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Spannende Angebote unserer 
Auktionen und Shops finden 

Sie immer wieder unter 

www.roelli-auktionen.ch

Besuchen Sie unsere optimal 
aufeinander abgestimmten 

Verkaufskanäle:

Saal-Auktionen 2022
16. Februar 2022	 69. Auktion
17. | 18. Februar 2022	 70. Auktion

Ladenlokal in Rothenburg
(ab 4. Mai 2022 Buzibachring 10)

Mi - Fr	    10.00 - 12.00	 13.30 - 16.00
Mo | Di | Sa     auf Voranmeldung

Online Shop
für Philatelie, Zubehör und Literatur

www.shop.roelli-auktionen.ch
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70. Rölli Auktion
Versteigerungsablauf

Wichtige Hinweise
n  Wir versteigern ca. 150-200 Lose pro Stunde 

n  Alphabetisches Verzeichnis auf Seite 2 im Katalog
n  Besichtigung während der Auktion:  bis 1 h vor Ausruf

n  Für Auskünfte sind wir für Sie erreichbar: 
T +41 41 226 02 02

Unser Experten-Team stellt mit 
einer kompetenten und ehrlichen 

Beratung den Erfolg unserer Kunden 
in den Vordergrund

70. Auktion
Versteigerungsablauf

 17.2.2022 Donnerstag  Jeudi  Thursday
09.30 761 - 1183 Schweiz Grosslose | Sammlungen

1184 - 1185 Schweiz Frankaturware

ca. 12.30 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1186 - 1678 Europa | Übersee

1679 - 1746 Weltweit Grosslose | Sammlungen

1747 - 1772 Thematik international

ca. 17.30 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1773 - 1801 Münzen und Banknoten international

1802 - 1833 Soldatenmarken | Militär | Zensur

1834 - 1903 Ansichtskarten

1904 - 1939 FDC | Ersttagsstempel

-19.00 1940 - 1994
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Maximumkarten | PTT-Belege 

 18.2.2022 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1996 - 2042 Kantonalmarken

1043 - 2190 Ortspost | Poste Locale | Rayons

2191 - 2279 Strubel

2280 - 2297 Sitzende Helvetia

2298 - 2326 St. Helvetia | Zifferzeichnung | UPU

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.00 2327 - 2423 Frei- und Sondermarken

2424 - 2433 K | Z | S | Markenheftchen

2435 - 2461 Dienstmarken | Ämter

   Sonderkatalog Flugpost Schweiz | International

2462 - 2492 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2493 - 2538 Nachporto | Portofreiheit

2539 - 2556 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2557 - 2619 Ganzsachen | Literatur

2620 - 2852 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2853 - 2877
Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Formulare | Stempel | Social Philately |
Fiskalmarken

-16.30 2878 - 2909 Bahnpost | Schiffspost | Hotels, Bäder
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Willkommen zur 70. Rölli Auktion !

Das letzte Vorwort – die letzte Rölli 
Auktion – das Ende einer Ära.

Intensive Monate liegen hinter uns. 
Es ist wunderbar, zu spüren, wieviel 
Sympathie und Mitgefühl wir von Ih-
nen, unseren Kunden, erhalten. Wir 
haben gemeinsam in Erinnerungen 
geschwelgt und über alte Zeiten 
gesprochen. Sie haben uns getröstet 
und uns mit Ihren Einlieferungen zu 
einem fulminanten Schlussbouquet 
der 69. und 70. Auktion verholfen.

Ein ganz besonderer Dank geht an 
einen überaus treuen Kunden und 
seit einigen Jahren regelmässigen 
Einlieferer vom Genfersee. Mit 93 
Jahren hat er entschieden, sich vom 
letzten Teil seiner umfangreichen 
Sammlung zu trennen. Ihm verdan-
ken wir unter anderem die ausseror-
dentliche Zeppelin-Sammlung, die 
ihm besonders am Herzen liegt. Es ist 
uns eine Ehre, dafür noch einmal ei-
nen Sonderkatalog zu gestalten. Der 
Übersetzer des Dalai Lama sagt über 
ihn – einen überaus erfolgreichen 
internationalen Geschäftsmann: «Auf 
eine Weise, die mühelos erscheint, 
verbindet er in sich Herz und Ver-
stand, Charakterstärke und Sensi-
bilität.» Er ist ein grosses Vorbild für 
mich, und ich fühle mich geehrt, mit 
ihm zusammenarbeiten zu dürfen.

Ein herzliches Danke geht an mein 
Team, das mich getragen, unter-
stützt und motiviert hat. Leider wer-
den sich unsere Wege im Frühling 
trennen. Ich verbinde viele schöne 
Erinnerungen mit unserer gemein-
samen Zeit.

Nun freue ich mich ganz besonders 
auf Ihren letzten Besuch an der  
69. und 70. Rölli Auktion.

Herzlich, Ihre Christina Rölli

Bienvenue à la 70ème vente Rölli ! 
 
Le dernier avant-propos – la dernière 
vente Rölli – la fin d'une ère. 
 
Des mois intenses sont derrière nous. 
C'est merveilleux de sentir la sympathie 
et la compassion que nous recevons de 
vous, nos clients. Nous avons évoqué 
ensemble des souvenirs et parlé du bon 
vieux temps. Vous nous avez récon-
fortés et vous nous avez aidés, par vos 
livraisons, à réaliser un bouquet final 
éblouissant pour les 69e et 70e ventes 
aux enchères. 
 
Nous tenons à remercier tout particuli-
èrement un client extrêmement fidèle 
et fournisseur régulier depuis quelques 
années, originaire du lac Léman. A 
93 ans, il a décidé de se séparer de la 
dernière partie de sa vaste collection. 
C'est à lui que nous devons, entre 
autres, l'extraordinaire collection de 
zeppelins qui lui tient particulièrement 
à cœur. C'est un honneur pour nous 
d'en faire une fois de plus un cata-
logue spécial. 
 
Le traducteur du dalaï-lama dit de lui 
– un homme d'affaires international 
extrêmement prospère : "D'une mani-
ère qui semble sans effort, il allie en lui 
le cœur et l'esprit, la force de caractère 
et la sensibilité". Il est un grand modèle 
pour moi et je suis honorée de pouvoir 
travailler avec lui. 
 
Un grand merci à mon équipe, qui m'a 
porté, soutenu et motivé pendant des 
années, voire des décennies. Malheu-
reusement, nos chemins se sépareront 
au printemps prochain. J'associe beau-
coup de beaux souvenirs à notre temps 
passé ensemble. 
 
Je me réjouis maintenant tout particuli-
èrement de votre dernière visite à la  
69e et 70e vente aux enchères Rölli. 
 
Cordialement, votre Christina Rölli

Welcome to the 70th Rölli Auction ! 
 
The last preface – the last Rölli auc-
tion – the end of an era. 
 
Intensive months lie behind us. It is 
wonderful to feel how much sym-
pathy and compassion we receive 
from you, our customers. We have 
reminisced together and talked about 
old times. You have comforted us and 
helped us with your consignments to 
a brilliant closing bouquet of the 69th 

and 70th auctions. 
 
A very special thank you goes to 
an extremely loyal customer and 
regular consignor from Lake Geneva 
for several years. At the age of 93, he 
decided to part with the last part of 
his extensive collection. 

We owe him, among other things, 
the extraordinary Zeppelin collection, 
which is particularly close to his heart. 
It is an honor for us to once again 
create a special catalog for it. 
 
The Dalai Lama's translator says of 
him – a highly successful interna-
tional businessman: "In a way that 
seems effortless, he combines in 
himself heart and mind, strength of 
character and sensitivity." He is a great 
role model to me, and I am honored 
to have had the pleasure of working 
with him. 
 
A heartfelt thank you goes to my 
team, who have carried me, suppor-
ted me and motivated me during 
years and even decades. Unfortuna-
tely, our paths will part next spring. 
I have many fond memories of our 
time together. 
 
Now I am especially looking forward 
to your last visit to the  
69th and 70th Rölli Auction. 
 
Yours sincerely, Christina Rölli

 Liebe Kunden	 Chers Clients	    Dear Customers
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 69. | 70. Auktion – Versteigerungsablauf alphabetisch
Gebiet	 ab Los
Abarten Frei-/Sondermarken	 2343
Abarten Grosslose	 986
Abarten Pro Juventute	 2476
Abarten Ziffern/St.Helvetia	 2314
Afrika	 1644
Albanien	 1546
Altbriefe	 2620
Altschweiz/Ungezähnte Grosslose	 768
Amerika	 1655
Andorra	 1546
Ansichtkarten geografisch	 1834
Ansichtskarten Militär	 1830
Ansichtskarten thematisch	 1874
Ansichtskarten Weltweit	 1719
Antwortscheine	 2588
Arabische Halbinsel	 1663
Asien	 1663
ATM (Automatenzettel)	 1046
Aushilfs-Stempel	 2867
Australien	 1680
Autographen	 1747
Automobilpoststempel	 2861
Bäder	 2887
Bahnpost 	 2878
Balkanstaaten	 1546
Ballon Montés	 74
Baltische Staaten	 1550
Belgien	 1546
Belgische Kolonien	 1549
Blocks	 2488
Blocks Grosslose	 959
Britische Kolonien	 1356
Bulgarien	 1546
Bundesfeier 	 2484
Bundesfeierkarten	 2583
Bundesverwaltung	 2438
Campione	 1369
China	 1669
Dänemark	 1551
Desinfected Mail	 1643
Deutschland	 1186
Dienstmarken Grosslose	 974
DO-X Liechtenstein	 1466
DO-X weltweit	 745
Erstflüge Liechtenstein	 1454
Erstflüge Schweiz	 29
Ersttags-Stempel	 1928
Europa Grosslose	 1621
Europa-Union/Cept	 1620
Fauna und Flora	 1765
FDC Liechtenstein	 1493
FDC Schweiz	 1904
Festkarten	 1885

Gebiet	 ab Los
Finnland	 1554
Firmenfreistempel	 2550
Firmenlochungen	 2541
Firmenmarken	 2539
Firmenwerbung	 1958
Fiskalmarken	 2876
Flugpost FDC	 1920
Flugpost Grosslose	 910
Flugpost Liechtenstein	 1444
Flugpost Schweiz	 1
Flugpost weltweit	 74
Frankaturen Dienst/Ämter	 2452
Frankaturen Frei-/Sonderm.	 2379
Frankaturen Grossl.Weltweit	 1710
Frankaturen Grosslose CH	 895
Frankaturen Portomarken	 2533
Frankaturen Pro Juventute	 2477
Frankaturen Pro Patria	 2484
Frankaturen Rayons	 2174
Frankaturen Sitz. Helvetia	 2289
Frankaturen Strubel	 2252
Frankaturen UPU 1900	 2326
Frankaturen Ziffern/St.H.	 2317
Frankaturware Schweiz	 1184
Frankreich	 1310
Französische Kolonien	 1327
Frei- und Sondermarken	 2327
Frei-/Sonderm. Grosslose	 878
Frei-/Sondermarken FDC	 1904
Ganzsachen	 2557
Ganzsachen Grosslose	 998
Ganzsachen Liechtenstein	 1509
Genfer Ämter	 2435
Gibraltar	 1554
Goldmünzen	 1792
Griechenland	 1555
Grossbritannien	 1354
Grosslose Europa	 1621
Grosslose weltweit	 1683
Helvetik	 2620
Hotelpost und Bäder	 2887
IKW	 2435
Incoming Mail	 2842
Indien	 1673
Internierte	 1826
Irland	 1563
Island	 1560
Israel	 1564
Italien	 1363
Japan	 1674
K/Z/S Grosslose	 901
Kanada	 1659
Kantonalmarken	 1996

Gebiet	 ab Los
Katapultflüge Liechtenstein	 75
Katapultflüge Schweiz	 75
Kehrdrucke	 2424
Kochermarken	 2539
Kurortwerbestempel	 2866
Lettland	 1566
Liechtenstein	 1382
Liechtenstein Sammlungen	 1511
Litauen	 1568
Literatur Schweiz	 2589
Literatur Weltweit	 1728
Luxemburg	 1570
Malta	 1578
Markenheftchen Grosslose	 901
Maximumkarten	 1961
Maximumkarten FL	 1983
Militär	 1825
Militär-/Pionierfliegerei	 11
Militärische Ansichtskarten	 1830
Mittelamerika	 1662
Monaco	 1578
Motive	 1747
Münzen	 1789
Nachportomarken	 2493
Nachportomarken Grosslos	 979
Niederlande	 1573
Norwegen	 1576
Olympische Spiele	 1751
Ortspost	 2043
Österreich	 1529
Ozeanische Inseln	 1680
Perfin	 2541
Pionier-/Militärfliegerei	 11
Polen	 1579
Portofreiheit	 2534
Portofreiheit Grosslose	 979
Portomarken	 2493
Portomarken Grosslose	 979
Portugal	 1595
Portugiesische Kolonien	 1595
Poste Locale	 2052
Postgeschichte	 2625
Postkarten	 2557
Privatganzsachen	 2585
Pro Juventute	 2462
Pro Juventute FDC	 1911
Pro Juventute Grosslose	 935
Pro Patria	 2484
Pro Patria FDC	 1919
Pro Patria Grosslose	 954
Proben Schweiz Grosslose	 761
PTT-Belege	 1994
Rayons	 2061

Gebiet	 ab Los
Reklamebriefe	 1958
Rollenmarken	 2341
Rumänien	 1600
Russische Staaten	 1597
San Marino	 1601
Scadta	 754
Schiffspost	 2882
Schweden	 1602
Sitzende Helvetia	 2280
Soldatenmarken	 1802
Sonderflüge Liechtenstein	 1461
Sonderflüge Schweiz	 44
Sondermarken	 2327
Sondermarken FDC	 1904
Sonderstempel	 2861
Spanien	 1604
Sport	 1764
Stehende Helvetia	 2298
Stempel ab 1907	 2861
Stempel Postgeschichte	 2620
Stempel Sitzende Helvetia	 2284
Stempel Ziffern/St.Helvetia	 2316
Streifbänder	 2588
Strubel	 2191
Suchardkarten	 2588
Südamerika	 1660
Tag der Briefmarke	 1940
Telegrafen/Telegramme	 2538
Thematik	 1747
Tschechoslowakei	 1607
Tüblibriefe	 2588
Türkei	 1608
Unfallpost Schweiz	 72
Unfallpost weltweit	 757
Ungarn	 1608
UPU 1900	 2324
USA	 1655
Vatikan	 1609
Verkehrsmittel	 1754
Vignetten	 1960
Vorläufer Flugpost	 1
Vorläufer Pro Juventute	 2462
Vorphilatelie	 2620
Weltweite Grosslose	 1683
Zensur	 1827
Zeppelin Liechtenstein	 88
Zeppelin Memorabilia	 685
Zeppelin Schweiz	 88
Zeppelin Weltweit	 74
Zeppelin weltweit	 88
Zifferzeichnung	 2298
Zusammendrucke	 2425
Zwischenstege	 2426
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Stöbern Sie durch   
die Auktionslose
auf Ihrem Handy
oder Tablet

Sämtliche Drucksachen der Firma  
Rölli Auktionen & Philatelie:



Montag - Samstag
8.00 - 24.00 Uhr

WWW . B A E R EN - RO TH ENBURG . C H 041 280 90 22

 Unsere Stammlokale in Rothenburg mit hervorragender Küche

Bertiswilstrasse 40 • 6023 Rothenburg • T 041 280 34 34
info@chaernsmatt.ch • chaernsmatt.ch
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Lorenz Kirchheim

Op der Höh 21	 d | e
DE-22395 Hamburg, Deutschland

Telefon 	 +49 40 645 325 45
Telefax 	 +49 40 645 322 41
E-Mail	 lorenz.kirchheim@t-online.de
Website	 www.briefmarke1.de

 Situationsplan            Situation              Map

Auktion | Etagengeschäft | Büros
Enchères | Magasin | Bureaux
Auction Center | Shop | Offices

Rölli Auktionen AG
Buzibachring 4a
CH-6023 Rothenburg | LU

Tel. +41 (0)41 226 02 02
Fax +41 (0)41 226 02 01
info@roelliphila.ch
www.roelli-auktionen.ch

 Hotels | Restaurants Kommissionär

Hotels

Gasthaus Bären, R'burg *	 	 041 280 90 22	 
Chärnsmatt, Rothenburg *	 	 041 280 34 34	 
Holiday Inn Express, Neuenkirch	 041 288 28 28	 

Bitte berücksichtigen Sie unsere Inserenten

* Bushaltestelle Bus 46 in je 2 Minuten Fussdistanz

Restaurants

Ochsen, Flecken, R'burg *		 041 280 12 72	 
Bären, Flecken, R'burg *		  041 280 90 22	 
Bahnhof, Rothenburg Station *	 041 280 11 87	 
Chärnsmatt, Rothenburg *	 041 280 34 34	 
Ferus, Emmenbrücke *		  041 211 13 31	 
Autobahnraststätte Neuenkirch	 041 280 83 83	 
Café Umbels, Rothenburg *		  041 530 20 13	 

Aarau Zürich

Zug

Rothenburg

Luzern
Schwyz

Chur

Bern, Basel 

Gotthard

A2

A1

A14

ÖV-Verbindungen

Bahn S1  
Haltestelle Rothenburg  
10 Minuten Fussdistanz Richtung 
Rothenburg oder umsteigen 
auf Bus 46 Richtung Emmenbrücke

Haltestelle Rothenburg Dorf: 
Umsteigen auf Bus 46  Wahligen
 

Luzern > R‘burg	 xx.05	 xx.14	 xx.44
R‘burg > Luzern	 xx.01	 xx.31	 xx.42
Sursee > R‘burg	 xx.18	 xx.31	 xx.48 
R‘burg > Sursee	 xx16	 xx.27	 xx.57

Bus 46
Haltestelle Buzibach 
2 Minuten Fussdistanz

E‘brücke > R‘burg	 xx.03	 xx.18
(Sa xx.03 | xx.33)		  xx.33	 xx.48
R‘burg > E‘brücke	 xx.08	 xx.23
(Sa xx.08 | xx.38)		  xx.38	 xx.53

Anfahrt per Auto

	Autobahnausfahrt Nr. 22 Rothenburg  
	Einfahrt über Buzibachstrasse
	Parkplätze seitlich vom Haus

Parkieren

Während des Jahres: rund um die 
Häuser Buzibachring 4a und b 
-> bitte reservierte Parkplätze   
     freihalten

Während der Auktion: zusätzlich auf  
dem Kiesplatz neben unserem Haus

 3 km



   
 
2 km

   
 3 km


 B
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FREY & CIE

Bertiswilstrasse 40 • 6023 Rothenburg • T 041 280 34 34
info@chaernsmatt.ch • chaernsmatt.ch
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Verpflegung während der Auktion                                                                         Restauration pendant la Vente


Donnerstag 17. Februar 2022

Rüeblisuppe mit Ingwer
Salat


 Rotes Curry 
mit Poulet oder Tofu, 

Gemüse und Jasminreis


Wein oder Süssgetränk

Menu fraîchement préparé 

par notre chef gastrono-

mique Daniel Spörri

Vous êtes cordiale-

ment invité! 

Freitag 18. Februar 2022

Wurzelgemüsesuppe mit Curry
Salat


Rindsgeschnetzeltes oder 
Gemüseragout an Paprikasauce,

Gemüse und Quarkspätzli



Wein oder Süssgetränk

frisch zubereitet durch 

unseren Gourmet-

Hauskoch Daniel Spörri

Sie sind herzlich  

eingeladen! 

jeudi 17 février 2022

Soupe de carottes avec gingembre
Salade


Curry rouge
avec poulet ou du tofu

légumes et riz au jasmin


Vin ou boisson sucrée

vendredi 18 février 2022

Soupe de légumes-racines au curry
Salade


Emincé de bœuf ou ragoût de 
légumes à la sauce au paprika

Légumes et spätzli au fromage blanc



Vin ou boisson sucrée

 
Für den kleinen Hunger  

Buffet in unserer Cafeteria 

 
Pour la petite faim  

Buffet dans notre cafétéria 
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 Wichtige Hinweise                                                             Important information

Steigerungsskala                   Echelle
Bidding increments
	  	 -	 100.00	 CHF	 10.00  
	    100.00	 –	 500.00	 CHF	 20.00
	    500.00	 –	 1’000.00	 CHF	 50.00
	1’000.00	 –	 2’000.00	 CHF	 100.00
	2'000.00	 –	 5'000.00	 CHF	 200.00
	5'000.00	 –	 10'000.00	 CHF	 500.00
über / plus de / over	 10'000.00		  10%

Allfällige Zwischengebote werden auf die 
nächste Steigerungsstufe aufgerundet.
Les offres ne correspondant pas à notre échelle 
des enchères sont arrondies.
Bids not corresponding with our bidding increments 
are increased to the next increment.

Zeichenerklärung                 Explication des signes                 Signs
**	 tadellos postfrisch	 neuf, gomme originale	 unused, original gum, n.h. 
*	 ungestempelt mit 	 neuf, avec défaut de	 Hinged or other
	 Gummimangel od. Falz	 gomme ou charnière	 gum-faults 
(*)	 ungestempelt ohne 	 neuf, sans gomme	 unused, without gum
	 Gummi / nachgummiert	 ou regommé	 or regummed
_	 gestempelt	 oblitéré	 used
}	 Viererblock	 bloc de quatre	 block of four
\	 Briefstück	 fragment de lettre	 fragment
@	 Brief oder Karte	 lettre ou carte	 cover or card
(@)	 Grosser Briefteil 	 Grand fragment	 Big fragment
Att./Bef.	 Attest / Befund	 attestation / constat	 certificate
Bg/(Bg)	 Bogen / Bogenteil	 feuille / partie de feuille	 sheet / part of a sheet
BoM	 Brief ohne Marke	 lettre sans timbre	 cover without stamp
n.A.	 nach Angabe	 selon indication	 as indicated
PK	 Postkarte	 carte postale	 postcard
R-	 Eingeschrieben	 recommandé	 registered
sig./vis.	 Signiert / visiert	 signé / visé	 signed
Slg/Lot	 Sammlung, Posten	 collection, lot	 collection, lot

Kataloge                            Catalogues
SBK	 Briefmarken-Katalog des SBHV
	 catalogue suisse de l’ASNP, Swiss catalogue
Zst	 Zumstein: Spezialkatalog, Ganzsachenkatalog
SLH	 Schweizerisches Luftpost Handbuch  
LBK	 Liechtenstein Katalog
Wi	 Winkler Handbuch der Vorphilatelie , préphilatélie
Mi	 Michel für Europa / Übersee - Preise in €
AW	 Stempelwerk Andres+Emmenegger 1843-1900
	 oblitérations suisses / Swiss postmarks
HB	 Zumstein Handbuch	 Bo	 Bolaffi
SG	 Stanley Gibbons	 Sass	 Sassone
Si	 Sieger Zeppelin-Katalog

Offizielle Verbandsprüfer und Experten
Experts officiels et experts
Die den Losen beiliegenden Atteste sind mit dem Namen des Prü-
fers und dem Jahrgang der vorgenommenen Prüfung aufgeführt. 
Aufgrund des Kürzels, das vor dem Attest steht (z.B. SBPV oder 
AIEP), sehen Sie, dass dieser Prüfer die offizielle Anerkennung für 
dieses Prüfgebiet besitzt. 

Les certificats joints aux lots sont répertoriés avec le nom de 
l'examinateur et l'année de l'examen effectué. L'abréviation qui 
figure devant le certificat (par exemple, SBPV ou AIEP) indique 
que cet examinateur est officiellement reconnu pour ce domaine 
d'examen.

The certificates enclosed with the lots are listed with the name 
of the examiner and the year of the examination performed. 
Based on the abbreviation that appears before the certificate (for 
example, SBPV or AIEP), you can see that this examiner has official 
recognition for this philatelic area.

Qualitätsmerkmale Münzen und Bankhoten
s	 Relief teils nicht vorhanden	 vz	 schwache
ss	 Relief teils vorh., abgenutzt		  Umlaufspuren
stgl	 perfekt erhalten	 I	 1. Qualität
unz	 absolut prägefrisch	 II	 2. Qualität
vorz	 vorzüglich	 III	 3. Qualität

Codes Grosslose             Codes des gros lots            Voluminous lots
Der Grösse nach aufsteigend – bitte für die Besichtigung notieren
En montant après la taille – à noter pour présentation
Listed increasing in size – to be listed for the viewing

C	 Couvert	 enveloppe	 envelope
U	 Umschlag	 chemise	 folder
K	 Karton	 carton	 carton
A	 Album	 album	 album
X	 Albenreihe ab 4-5 Alben	 4-5 albums ou plus	 4-5 or more albums	
S	 Schachtel	 boîte	 box
W	 Weinschachtel	 boîte de vins	 wine box
B	 Bananenschachtel	 boîte de bananes	 banana box or bigger
V   *	 Voluminöse Wunderkisten	 boîte/s volumineuses	 voluminous box/es	

Besichtigung	 Examen	       Viewing
 

 

ab 13. Januar 2022            auf Anfrage   
Mi 09.02.2022 09.00-17.00
Do 10.02.2022 09.00-17.00  
Fr 11.02.2022 09.00-17.00  
Sa 12.02.2022 09.00-17.00   
Mo 14.02.2022 09.00-17.00
Di  15.02.2022 09.00-17.00
Mi  * 16.02.2022 09.00-17.00
Do * 17.02.2022 08.30-18.00 Rücklose ab 11.30h
Fr   18.02.2022 08.30-16.00
Sa 19.02.2022 geschlossen
So 20.02.2022 geschlossen
Mo 21.02.2022 geschlossen
Di 22.02.2022 geschlossen

ab 23.2.2022 normale Ladenöffnungszeiten:
Mo | Di | Sa auf Voranmeldung T 041 226 02 02
Mittwoch-Freitag 10.00-12.00 13.30-16.00

      *     keine Besichtung für Grosslose V

Voranmeldung 

auf www.roelli- 

auktionen.ch
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 Wichtige Hinweise                                               Informations importantes

Unser Schutzkonzept

Liebe Kunden, liebe Kundinnen

COVID-19 hat uns in ein neues Zeitalter versetzt. Prioritäten müssen anders 
gesetzt werden. Die Gesundheit unserer Kundschaft und die unserer Mitar-
beitenden steht für uns an oberster Stelle. Deshalb bitten wir Sie, uns nur zu 
besuchen, wenn Sie gesund sind. Gerne zeigen wir Ihnen unser umfassendes 
Schutzkonzept für die verschiedenen Geschäftsbereiche auf:

Laden | Expertentage |  
Besichtigung | Auktion

[	 Desinfektionsmittel und Schutzmasken stehen unseren Kunden zur 
	 Verfügung

[	 Die Ladentheke, Kasse, Terminal, Toiletten, Eingangstür und Lift werden 
	 regelmässig desinfiziert und gründlich gereinigt

[	 Im Ladengeschäft besteht Maskenpflicht

[	 Ihren Besuch bei uns halten wir schriftlich fest

Besichtigung | Auktion

[	 Um Wartezeiten zu vermeiden, ersuchen wir Sie, uns Ihren Besichtigungs-
	 termin telefonisch oder online anzukündigen. Den Link finden Sie im letzten 
	 Newsletter und auf unserer Homepage > Auktion/für Käufer

[	 Im Besichtigungsraum wird Ihnen ein Platz zugewiesen

[	 Die Plätze gewähren den notwendigen Abstand von 1.5 m

[	 Bei der Besichtigung besteht Maskenpflicht

[	 Es herrscht ein «Einbahnsystem», welches deutlich gekennzeichnet ist

[	 Nach jedem Besucher wird der benutzte Platz desinfiziert

Auktion

[	 Die Registrierung erfolgt im Raum links vom Eingang mit grosszügigen 
	 Platzverhältnissen

[	 Im Auktionssaal können wir die Distanz von 1.5 m nicht zu jeder Zeit 
	 gewährleisten

[	 In den gesamten Räumlichkeiten herrscht Maskenpflicht  
	 (ausser für die Versteigerer)
 

Änderungen bleiben vorbehalten gemäss allfälliger BAG-Verordnung.

Bleiben Sie gesund! Wir freuen uns auf eine – trotz den Umständen – 
sorgenfreie Auktion.

Rothenburg, 22. Dezember 2021 
Christina Rölli und das Rölli Team

Notre concept de protection 

Chers clients,

COVID-19 nous a fait entrer dans une nouvelle ère. Les priorités doivent être 
fixées différemment. La santé de nos clients et de nos employés est notre 
priorité absolue. Nous vous demandons donc de ne nous rendre visite que 
lorsque vous êtes en bonne santé. Ci-dessous nous vous présentons notre 
concept de protection pour les différents secteurs d'activité :

Magasin | Journées d'experts |  
Inspection des lots | Vente aux enchères

[	 Des désinfectants et des masques de protection sont à la disposition 
	 de nos clients

[	 Le comptoir, la caisse, le terminal, les toilettes, la porte d'entrée et  
	 l'ascenseur sont régulièrement désinfectés et nettoyés à fond

[	 Les masques sont obligatoires dans le magasin

[	 Nous consignerons votre visite par écrit

Inspection des lots | Vente aux enchères 

[	 Pour éviter les délais d'attente, nous vous demandons d'annoncer votre 
	 rendez-vous de visite par téléphone ou en ligne (vous trouverez le lien 
	 dans le dernier bulletin d'information et sur notre page d'accueil -> 
	 Vente aux enchères / pour les acheteurs)

[	 Une place vous sera attribuée dans la salle d’inspection des lots

[	 Les sièges offrent la distance nécessaire de 1,5 m

[	 Les masques sont obligatoires

[	 Il existe un «système à sens unique», qui est clairement marqué

[	 Après chaque visite, la table utilisée est désinfectée

Vente aux enchères

[	 L'inscription se fait dans le bureau situé à gauche de l'entrée, avec 
	 un espace généreux

[	 Nous ne pouvons pas garantir la distance de 1,5 m à tout  
	 moment dans la salle de vente

[	 Les masques sont obligatoires dans la salle de vente et lors de la  
	 livraison des lots (sauf pour les commissaires-priseurs) 

Nous nous réservons le droit d'apporter des modifications conformément  
à toute ordonnance e l’OFSP.

Restez en bonne santé ! Nous nous réjouissons de la tenue - malgré les 
circonstances - d'une vente aux enchères insouciante.

Rothenburg, 22. Dezember 2021
Christina Rölli et le team Rölli
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 69. | 70. Rölli Auktion - Besichtigungsblatt	  Viewing Sheet
Ce formulaire facilite notre travail pour 
votre inspection des lots. Veuillez vous 
préparer avant votre visite, particulière-
ment en cochant des lots volumineux. 
Les codes se trouvent à côté des nu-
méros des lots. Cette liste sera archivée 
pendant une année pour des raisons 
d’assurance.

Das Besichtigungsblatt ist bei der Be-
sichtigung ausgefüllt abzugeben. Die 
Codes für Grosslose finden sich di-
rekt neben der Losnummer. Bitte falls 
vorhanden den entsprechenden an-
kreuzen . Dieses Blatt wird nach der 
Besichtigung aus versicherungstech-
nischen Gründen eingesammelt und 
während einem Jahr aufbewahrt.

In order to help us to help you, we ask 
you to list the lots you wish to see (in-
cluding code for voluminous lots) on 
the “viewing form”. The codes for vo-
luminous lots are printed next to the 
lot numbers. Please tick accordingly 
. This form will be archived for insu-
rance purposes.



Name / nom ............................................. Bieter-Nr. / bidding no. ................

Los Nr.
Grosslos-
Code  Los Nr.

Code des lots
volumineux  Los Nr.

Code for volu-
minous lots  Los Nr.

Grosslos-
Code 

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X A B C K S U V W X

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



Rölli Auktionen AG 
Buzibachring 4a · CH-6023 Rothenburg | LU
T +41 41 226 02 02 · info@roelliphila.ch
www.roelli-auktionen.ch

Steigerungsauftrag

Steigern Sie für mich und auf meine Rechnung die aufgeführten Lose bis 
zum angegebenen Höchstbetrag in Schweizer Franken (exkl. Provision und 
MWSt.). Mit Ihren Steigerungsbedingungen erkläre ich mich einverstanden. 
Neue Kunden ersuchen wir um Zustellung von Referenzen.

  Ich begrenze die Gesamtsumme meiner Käufe auf        CHF ___________
exkl. Provision + MWSt., Toleranz 10%

  Wenn notwendig erhöhen Sie meine Gebote wie folgt:
       10%          20%          30%           ___% 

  Ich benötige die Ergebnisliste nicht, ich werde mich im Internet informieren

   Ich werde die ersteigerten Lose bei Ihnen abholen. Bitte rufen Sie mich an

  Ich möchte in die Rölli Auktionen einliefern. Bitte kontaktieren Sie mich

  _________________________________________________________

Ordre d‘achat

Veuillez acheter pour moi et pour mon compte les lots détaillés à droite
jusqu‘au montant maximum indiqué en francs suisses (provision et TVA 
exclues). Je me déclare d‘accord avec vos conditions de vente aux enchères. 
Les nouveaux clients doivent soumettre des références avant la vente.

  Limite totale de mes achats CHF ____________ provision/TVA excl., tolérance 10%  

  Si nécessaire, augmentez mes off res comme suit:
       10%          20%          30%           ___% 

  Je n‘ai pas besoin de la liste des résultats, je m‘informe au www.roelliphila.ch

  Je viendrai chercher les lots à vos bureaux. Veuillez me téléphoner

  Je voudrais vendre par les ventes aux enchères Rölli. Veuillez me contacter

  _________________________________________________________

Auction bids

I herewith authorise your company to purchase the lots listed on my behalf. 
All prices are in Swiss Francs (CHF) and exclude commission as well as VAT. 
I agree with the conditions of sale specifi ed in the auction catalogue. New 
bidders must furnish satisfactory references in advance of the sale.

  I limit the sum of my bids to  CHF __________ excl. commission/VAT, tolerance 10%

  If necessary, please increase my bids as follows:
       10%          20%          30%           ___% 

  I don't need the list of results, I will get the information from the internet

  I will pick up the stamps at your offi  ces. Please call me

  I would like to sell through Rölli Auctions. Please contact me

  _________________________________________________________

Name | Nom     ________ ________________________________________

Kd.Nr. | No client    _____________      Tel.   __________________________

E-Mail     ______________ ________________________________________

Datum | Date    ___________    Unterschrift | Signature  ________________

Steigerungsauftrag  Los Nr.     | Höchstgebot  No du lot | Prix maximum 


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



11

 Wichtige Hinweise

Besichtigung
Für die Besichtigungszeiten beachten Sie das Käst-
chen auf Seite 7. Auf Seite 9 finden Sie ein Besichti-
gungsformular. Dieses ist bei der Besichtigung aus-
gefüllt abzugeben. Die Codes für Grosslose sind direkt 
beim Los vermerkt. Während der Auktion können die 
Lose bis eine Stunde vor Ausruf besichtigt werden. 

Preise
Wenn nicht anders vermerkt, verstehen sich alle Preis-
angaben in Schweizer Franken, Katalognummern: 
Schweiz / Liechtenstein - SBK oder Zumstein Spezial-
katalog. Übrige Länder - Michel, wenn nichts anderes 
vermerkt. Die auf der Homepage vermerkten Preise in 
€ und $ sind nur informativ.

Ausrufpreise
Unsere Ausrufpreise sind Limitpreise, unter denen 
im Interesse des Einlieferers nicht verkauft wird. 
Limit-Unterschiede bei gleichen oder ähnlichen Lo-
sen lassen nicht unbedingt auf Qualitätsunterschiede 
schliessen.

Aufgeld
Zum Zuschlag wird ein Aufgeld (Provision) 28% er-
hoben. Darin sind sämtliche Steuern und Abga-
ben inbegriffen. Bei Export und MWSt.-pflichtigen 
Händlern berechnen wir ein Aufgeld (Provision) von 
22% + 7.7% MWSt. auf den gesamten Rechnungsbe-
trag. Die MWSt. entfällt bei Export oder sie wird bei 
Exportnachweis rückvergütet.

Fotos | Qualität
In unseren Auktionen ist meist auch die Qualität der 
nicht abgebildeten Lose überdurchschnittlich. All-
fällige Mängel beschreiben wir sorgfältig und nach 
bestem Wissen!

Schriftliche Gebote
Die schriftlichen Bieter werden von uns Interesse wah-
rend, jedoch ohne Gewähr, vertreten. Bitte senden Sie 
das Steigerungsformular frühzeitig ab und schreiben 
Sie deutlich. Schriftliche Gebote haben den Vorrang 
in der Reihenfolge des Posteingangs. Gebote müssen 
spätestens am Mittwoch, 16. Februar 2022 morgens 
bei uns eintreffen.

Gebote auf Homepage

Sie können Ihre Gebote im Vorfeld der Auktion auf 
www.roelli-auktionen.ch erfassen.

Online Live Bieten
Sie haben die Möglichkeit Live übers Internet an unse-
rer Auktion teilzunehmen. Nutzen Sie diese praktische 
Einrichtung. Bitte klicken Sie allerspätestens, wenn 
der Versteigerer "zum ersten" sagt. Sonst besteht die 
Gefahr, dass Ihnen das Los aufgrund der Verzögerung 
nicht zugeschlagen werden kann. Bitte beachten Sie, 
dass das Wort des Versteigerers massgebend ist für 
den Zuschlag. Mehr darüber erfahren Sie auf roelli-
auktionen.ch

Telefonbieter
Telefonbieter müssen uns vor der Auktion bekannt 
geben, welche Lose sie bebieten möchten. Pauschal-
gebühr: CHF 25.00 / € 15.00.

Zuschlag
Der Zuschlag erfolgt Interesse wahrend an den Meist-
bietenden. Wenn Sie z.B. für ein Los CHF 1’500.00 
bieten, das nächst tiefere Gebot aber bei CHF 1’200.00 
liegt, wird das Los um eine Stufe über dem zweit-
höchsten Gebot, also für CHF 1’300.00, zugeschlagen.

Zahlungsmöglichkeiten
An unsere Schweizer Kunden liefern wir gegen 
Rechnung mit Einzahlungsschein. Ausländische Kun-
den haben die Möglichkeit, ihre Zahlung auf unser 
Euro-Konto bei der Deutschen Bank zu tätigen. Die 
Bankverbindungen erhalten Sie zusammen mit der 
Rechnung. Von Check-Zahlungen raten wir ab, da wir 
die hohen Checkgebühr in Rechnung stellen müssten. 

Abholer
Die zugeschlagenen Lose können ab Mittwoch, 23. 
Februar 2022 abgeholt werden. Bitte beim Gebot 
entsprechend vermerken. 

Ergebnisliste
Alle Bieter erhalten die Ergebnisliste automatisch. 
Weitere Interessenten erhalten sie gegen eine Gebühr 
von CHF 3.00 / € 2.00. Unsere Ergebnisliste ist täglich 
abrufbar auf www.roelli-auktionen.ch.

Rücklosverkauf
Auf der Basis der Ergebnisliste können innert zwei 
Wochen Rücklose zum Ausrufpreis + Provision und 
MWSt. bestellt werden. Die Rücklose können ab 
Mittwoch, 23. Februar 2022 besichtigt und abge-
holt werden.

Viewing
For the viewing hours, please consult the box on page 
7. On page 9 you will find a “viewing form”. In order to 
help us to help you, we ask you to list the lots you wish 
to see (including code for voluminous lots) before you 
visit us. During the auction the lots can be viewed up 
to one hour before their sale.

Prices
Unless otherwise stated all prices are in Swiss Francs. 
Catalogue numbers: Switzerland / Liechtenstein - SBK 
or Zumstein Special Catalogue, other countries - Mi-
chel unless otherwise stated. The prices  in € and $ 
indicated on our website are only for information.

Starting prices
Our starting prices are limits, below which we do not 
sell. A difference between similar lots is not necessari-
ly an indication of differing quality.

Commission
A commission of 28% is added to the hammer price. It 
includes all taxes. For exportation and Swiss dealers 
a commission of 22% is added to the hammer price. 
The Swiss Value Added Tax (VAT) of 7.7% will be ad-
ded to the grand total of the auction invoice. VAT is not 
charged if you allow us to export the goods for you; 
alternatively we will refund the VAT on receipt of the 
authorised VAT refund form.

Photos | Quality
The quality of non illustrated items is mostly above 
average. We refrain from using meaningless superla-
tives; on the other hand, we describe possible faults 
carefully and to the best of our knowledge.

Prebids
The interests of the customers who place written bids 
are represented by us as if they were present at the 
auction, however without guarantee. Please write 
your bids clearly on the enclosed bidding form and re-
turn it as soon as possible. Written bids are prioritised 
according to date of receipt. Written bids must be in 
our possession by Wednesday, 16.2.2022.

You may enter you bids on our website 
www.roelliphila.ch before the auction.

 Information


----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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 Versteigerungsbedingungen     Conditions de vente     Sales Conditions

1.	 Die Versteigerung erfolgt freiwillig und gegen Barzah-
lung. Die Ausrufpreise sind Mindestpreise. "Bestens"-
Gebote werden bis zum 5-fachen Limit berücksichtigt. 
Es steht dem Versteigerer frei, Gebote abzulehnen 
sowie Personen von der Auktion auszuschliessen, 
ohne dafür Gründe anzugeben. Die Steigerungsskala 
ist verbindlich.

2.	 Über die Reihenfolge, die Zusammenlegung und den 
allfälligen Rückzug von Losen entscheidet der Verstei-
gerer.

3.	 Den Zuschlag erhält der Meistbietende. Schrift-
liche Gebote haben den Vorrang in der Reihen- 
folge des Posteingangs und sie werden streng Inte
resse wahrend vertreten. Unsere Steigerungsskala 
ist verbindlich. Für technische Probleme bei der Life 
Auktion (z.B. Verzögerung, Neustart, etc.) können wir 
nicht haftbar gemacht werden. Das gesprochene Wort 
des Versteigerers ist massgebend für den Zuschlag.

4.	 Zum Zuschlag wird ein Aufgeld (Provision) 28% erho-
ben. In den 28% sind sämtliche Steuern und Abga-
ben inbegriffen. Bei Export und MWSt.-pflichtigen 
Händlern berechnen wir ein Aufgeld (Provision) von 
22% + 7.7% MWSt. auf den gesamten Rechnungs-
betrag. Die MWSt. entfällt bei Export oder sie wird bei 
Exportnachweis rückvergütet.

5.	 Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Saalbieter 
gegen Barzahlung, schriftliche Bieter 10 Tage nach 
Rechnungsdatum. 3 Wochen nach Rechnungsdatum 
erfolgt Einzug auf dem Rechtsweg unter Kostenfolge 
(je CHF 50.- für 1. und 2. Mahnung und Verzugszins 
1% pro Monat).

6.	 Die Beschreibung der Lose erfolgt mit bestmöglicher 
Sorgfalt; für allfällige Druckfehler haften wir nicht. 
Irgendwelche Beanstandungen sind spätestens fünf 
Tage nach Empfang zu melden. Eine allfällige Nach-
prüfung (ev. Kommissionsattest durch 3 Prüfer) ist 
sofort einzuleiten, und wir sind zu informieren. Sie 
berechtigt nicht zur Nichtbezahlung oder zu Zahlungs-
verzögerungen. Bei fotografierten Losen ist für Schnitt 
bzw. Zähnung und Stempel das Foto massgebend. 
Das Reklamationsrecht erlischt, wenn irgendwelche 
Veränderungen an den Marken oder Briefen vorge-
nommen wurden. Nicht als Veränderung gelten von 
anerkannten Prüfern angebrachte Prüfzeichen. Bei 
Sammlungen und Lots ab 4 Einheiten gilt gekauft wie 
besehen. Reklamationen können für diese Lose nicht 
berücksichtigt werden. Katalogpreisangaben mit dem 
Vermerk "n.A." (= nach Angabe des Einlieferers) sind 
für den Versteigerer unverbindlich.

7.	 Dem Steigerer ausgehändigte Lose bleiben bis zur 
vollständigen Bezahlung anvertrautes Gut. Zustellung 
per Post erfolgt generell gegen Vorauszahlung und 
auf Gefahr des Käufers; es werden die Selbstkosten 
für Versand und Versicherung verrechnet. Eine Aus-
lieferung gegen Rechnung liegt im Ermessen des 
Auktionators. Die Beachtung ausländischer Zoll- und 
Devisenvorschriften usw. ist Sache des Erwerbers. Der 
Auktionator lehnt die Verantwortung für Folgen we-
gen Zuwiderhandlung ab.

8.	 Durch die Abgabe eines Gebots werden unsere Verstei-
gerungsbedingungen in vollem Umfange anerkannt.

9.	 Es gelten im Übrigen die branchenüblichen Bedingun-
gen sowie die Bestimmungen lt. OR 229-236. Erfül-
lungsort und Gerichtsstand für beide Teile ist Hochdorf.

	 © Copyright 2022. Alle Rechte vorbehalten

1.	 Les enchères se font librement et contre paiement comp-
tant. Les prix de départ sont des prix minima. Les mises 
"aux mieux" sont automatiquement limitées à un montant 
correspondant à cinq fois le prix de départ. Notre maison 
est libre de refuser des offres ou des personnes sans donner 
de raisons. L'échelle des mises est contraignante.

2.	 L'ordonnance de la vente, le regroupement éventuel de lots 
ou leur retrait est uniquement l'affaire de la maison Rölli.

3.	 L'attribution d'un lot se fait à la personne ayant formulé 
l'offre la plus élevée; les offres écrites sont classées dans 
l'ordre de leur arrivée, les plus anciennes ayant priorité sur 
les plus récentes. Elles sont représentées dans la salle par 
nos soins dans l'intérêt le plus strict de l'acheteur. Notre 
échelle d'augmentation est contraignante. Nous ne som-
mes pas responsables pour des problèmes techniques en 
rapport avec la vente life (p.ex. redépart, retard, etc.) Le 
montant prononcé par le commissaire-priseur est décisif 
pour l'attribution.

4.	 Les prix sont majorés d'une provision de 28%. Ces 28% 
comprennent toutes les taxes et impôts. Pour l'export 
et les marchands sujets à la TVA nous comptons une com-
mission de 22%  + la TVA de 7.7% sur le montant total. 
La TVA n'est pas due lorsque nous exportons nous-mêmes 
ou elle est restituée si l'acheteur nous fournit la preuve de 
l'exportation.

5.	 L'atttribution d'un lot rend son achat obligatoire. Les ache-
teurs présents dans la salle payent comptant, ceux qui ont 
obtenu un lot suite à une offre écrite effectuent leur paiement 
dans un délai de 10 jours après la date de la facture. 3 semai-
nes après l'envoi de la facture, nous encaissons par voie légale 
les montants non honorés (frais CHF 50.- pour la 1ere et CHF 
50.- pour la 2e réclamation plus un intérêt de 1 % par mois).

6.	 La description des lots se fait avec le plus grand soin; nous 
ne sommes pas responsables des fautes d'impression. Les 
éventuelles réclamations doivent nous être soumises au 
plus tard 5 jours après réception des lots. Si un examen 
complémentaire s'avère nécessaire, éventuellement au-
près de la commission d'expertises (formée de 3 experts), 
il est à requérir de suite sans omettre de nous en informer 
immédiatement. Le dépôt d'une réclamation, dont les frais 
sont à la charge de l'acquéreur, n'exclut ou ne retarde pas le 
délai de paiement imparti pour les lots achetés. Les photos 
des lots, reproduites dans notre catalogue, font référence 
en cas de conflit au sujet de la dentelure, des marges ou 
des oblitérations. Tout droit de réclamation s'éteint en cas 
de manipulations entraînant une modification de l'état 
des timbres ou lettres. Les signes apposés par les experts 
reconnus ne sont pas considérés comme des manipulations. 
Nous n'acceptons pas de réclamations pour les collections 
et lots comprenant 4 pièces et plus. Les prix de catalogue 
suivis de la mention "n.A." (= selon indication du vendeur) 
n'engagent aucune responsabilité.

7.	 Les lots remis à l'acheteur restent notre propriété jusqu'à 
leur paiement intégral. L'expédition par poste se fait aux 
risques et périls de l'acheteur à qui nous facturons nos frais 
d'expédition et d'assurance. Nous nous réservons le droit 
d'envoyer une facture préliminaire. L'acheteur de l'étranger 
est responsable de l'observance des prescriptions douani-
ères et monétaires de son pays; la maison Rölli décline 
toute responsabilité en cas d'infractions.

8.	 Par sa participation à nos enchères, le client accepte sans 
restriction nos conditions de vente.

9.	 En conclusion nous rendons attentifs les intéressés aux 
conditions habituelles régissant les établissements de 
notre branche ainsi qu'aux prescriptions contenues dans 
le code des obligations no.229-236. En cas de litige le for 
judiciaire est Hochdorf.

1.	 The auction takes place voluntarily and against imme-
diate cash payment. The starting prices are minimum 
prices. "Maximum" bids are taken into account up to 
five times the starting price. Rölli Auktionen AG has 
the right to withdraw or refuse to knock down any lot. 
Additionally, it may exclude persons from the auction. 
The bidding increments are binding.

2.	 The sequence, combination or withdrawal of lots is 
decided by the auctioneer. 

3.	 Lots are awarded to the highest bidder by knock-
down. Written bids are executed by Rölli Auktionen 
AG in strict conformity with the principal's interests. 
In the event of identical bids, the first one received 
takes precedence. Our bidding increments are binding. 
We cannot be made liable for technical problems in 
connection with the life auction (i.e. delay, new start, 
etc.). The spoken word of the auctioneer is binding for 
the knock-down.

4.	 A commission of 28% is added to the hammer price. It 
includes all taxes. For exportation and Swiss dealers 
a commission of 22% is added to the ammer price. The 
Swiss Value Added Tax (VAT) of 7.7% will be added 
to the grand total of the auction invoice. VAT is not 
charged if you allow us to export the goods for you; 
alternatively we will refund the VAT on receipt of the 
authorised VAT refund form.

5.	 Knock-down obliges to take delivery. The purchased 
lot must be paid within 10 days upon date of the 
invoice. In case of advance payment the lots are des-
patched upon receipt of the payment. In the event of 
payment delay on the part of the purchaser or refusal 
to take delivery, Rölli Auctions Ltd. reserves the right 
to charge interest (1% per month) and reminding fees 
(CHF 50.- each for the first and second reminder). 

6.	 The lots on auction have been described with greatest 
care. Offset pleas of any type are precluded. For pho-
tographed stamps, the photograph is determinative 
as to margins, perforations, cancellations, etc. Comp-
laints as to quality must be received not later than 5 
days upon receipt of the stamp involved. Complaints 
regarding genuineness, proof of forgery must be pre-
sented with a certificate of an official expert. The ori-
ginal lots which are the subject of the complaint must 
be submitted in the original condition. Complaints do 
not have the consequence of extending the time limit 
for payment and we have to be informed immedia-
tely. Expertization marks of recognized experts who 
are liable for their errors are not considered to be al-
terations. Rölli Auctions AG declines any warranty for 
collections, mixed lots and accumulations. Indications 
of catalogue prices with the note "n.A." (indication by 
the supplier) are not relevant for the auctioneer. 

7.	 Until full payment of the invoice all purchased lots re-
main in possession of the auctioneer. The purchaser is 
liable for transportation, customs declaration, loss as 
well as for any deficiency.

8.	 With the submission of bids or purchase requests, the 
above terms of auction sale are accepted to their full 
extent. In case of dispute, the original German version 
of the Terms of Auction Sales applies.

9.	 The terms and conditions usual in the trade apply as 
well as the rules according to OR 229-236. Place of 
performance and exclusive court venue is Hochdorf, 
Switzerland.

	 © Copyright 2022. Tous droits réservés 
	 © Copyright 2022. All rights reserved
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 Informations importantes

Bidding Live Online
You have the possibility to bid live during our auction 
via the internet. Profit from this great possibility. Ple-
ase place your bid fast to avoid it not reaching us be-
fore closure (click before "zum zweiten"). Please note 
that the spoken word of the auctioneer is binding for 
the knock-down.You will find more information on 
our website www.roelliphila.ch.

Bids by telephone
Telephone Bidders must inform us before the Auction 
begins which lot numbers they intend to bid on. A 
flat rate of CHF/ $ 25.00 / € 15.00 / £ 10.00 will be 
charged.

Hammer price
The lot is awarded to the person bidding the highest 
price. However, we will adjust this price downwards 
to ensure the successful bidder pays only one incre-
ment higher than the second highest bid, i.e. you bid 
CHF 1’500.00, the second highest bid is CHF 1’200.00, 
you pay one more increment: CHF 1’300.00.

Methods of payment
Within Switzerland we deliver the goods with an 
invoice and payment slip. Customers from other 
countries may arrange for payment with our bank in 
Germany (Euros). The payment terms will be dispat-
ched together with the invoice. We don’t recommend 
payment by cheque as we have to invoice the high 
bank charges.

List of results
All the bidders will automatically receive a complete 
list of results. Any other interested parties can order 
this list at the charge of CHF 3.00 / € 2.00. The list of 
results will be published daily on our website www.
roelliphila.ch.

Unsold lots
Any unsold lots can be purchased within two weeks 
at the catalogue starting price + commission and 
VAT. These lots will be sold on a first come first served 
basis.

Mises Online Live
Vous avez la possibilité de miser par internet de chez 
vous live pendent la vente aux enchères. Vous devez 
simplement vous enregistrer trois jours en avance 
- si vous êtes nouveau client en nous donnant des 
références - et exercer avec le simulateur sur www.
roelliphila.ch. Veuillez miser rapidement pour éviter 
que la mise arrive chez nous trop tard (misez avant 
"zum zweiten"). Notez que le montant prononcé par 
le commissaire-priseur est décisif pour l'attribution. 
Vous trouvez plus d’informations sur cet outil sur 
www.roelliphila.ch.

Mises par téléphone
Les participants par téléphone sont obligés de nous 
communiquer d’avance les lots sur lesquels ils veu-
lent miser. Nous demandons une taxe fixe de CHF 
25.00 / € 15.00.

Attribution des lots
L’attribution des lots se fait au plus offrant mais 
aussi bas que possible. Si p.ex. vous misez un lot 
CHF 1’500.00 et que la mise immédiatement inféri-
eure est de CHF 1’200.00, vous l'obtiendrez à CHF 
1’300.00, c'est-à-dire CHF 1’200.00 plus CHF 100.00 
qui est la surenchère prévue dans l'échelle.

Paiement
Nos clients suisses reçoivent la marchandise avec fac-
ture et bulletin de versement. Les clients des autres 
pays ont la possibilité d’effectuer le virement en Euro 
sur notre compte en Allemagne. Les détails bancaires 
sont mentionnés sur la facture. Nous déconseillons 
les paiements par chèque, car nous devrions facturer 
des frais élevés.

Liste des résultats
Tous les clients ayant misé reçoivent automatique-
ment la liste des résultats. Les autres personnnes dé-
sirant la recevoir peuvent l'obtenir contre paiement 
de CHF 3.00 / € 2.00. Notre liste des résultats est pub-
liée chaque soir sur Internet sous www.roelliphila.ch.

Vente de lots non attribués
Ces lots peuvent être commandés dans un délai de deux 
semaines et être obtenus au prix de départ majoré du 
montant de la commission + TVA.

Examen des lots
Pour les heures d’examen veuillez consulter la case sur 
la page 7. Sur la page 9 vous trouverez un formulaire 
facilitant notre travail pour l’examen des lots. Veuillez 
vous préparer avant votre visite, particulièrement en 
remplissant les codes des lots volumineux. Pendent 
la vente, les lots peuvent être examinés jusqu'à une 
heure avant leur mise en vente. 

Prix
Sauf indication contraire tous les prix mentionnés 
s'entendent en francs suisses. Numéros de catalogue: 
Suisse / Liechtenstein - SBK ou Zumstein Spezialka-
talog. Autres pays - Michel, sauf autre indication. Les 
prix en € et $ indiqués sur notre site sont seulement 
indicatives.

Prix de départ
Nos prix de départ sont des prix limites, ceci dans 
l'intérêt de nos fournisseurs. Des prix différents pour 
deux lots similaires ne signifient pas nécessairement 
que la qualité diffère.

Commission
Les prix sont majorés d'une provision de 28%. Ces 28% 
comprennent toutes les taxes et impôts. Pour l'export 
et les marchands sujets à la TVA nous comptons une com-
mission de 22%  + la TVA de 7.7% sur le montant total. 
La TVA n'est pas due lorsque nous exportons nous-mêmes 
ou elle est restituée si l'acheteur nous fournit la preuve de 
l'exportation.

Photos / Qualité
Dans nos ventes, même les lots non photographiés 
sont d'une qualité supérieure à la moyenne. Nous 
signalons soigneusement les éventuels défauts.

Mises en avance 
Ces clients sont représentés par nos soins et leurs 
intérêts sont défendus, ceci toutefois sans garantie. 
Envoyez vos offres le plus tôt possible et écrivez très 
lisiblement s.v.p. Les offres écrites ont la priorité sur 
celles des acheteurs présents. Les mises doivent nous 
parvenir le matin du mercredi, 16.2.2022 au plus 
tard.

Vous pouvez entrer vos mises avant la vente aux en-
chères directement sur notre site. 

 Information
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		 Limit
Seite					 CHF

Schweiz Sammlungen und Posten
Proben | Essays | Fälschungen

www 761 K Slg 1843-1973: FÄLSCHUNGEN, sehr facettenreich in 2 kleinen Alben, einige Befunde dazu
 

400

www 762 K 1843- ca.1900: FÄLSCHUNGEN, dazu Bestimmungsblätter Rayon I / II
 

80

www 763 C Lot * (*) 1843-1907: 3 KANTONAL-Fälschungen/ 2 resp. 3 PROBEN STRUBEL/ SITZENDE HELVETIA/ 
viele GIRARDET-PROBEN, in kleinem Einsteckbüchlein

100

www 764 Lot 1843-1941: FÄLSCHUNGEN, dabei gute Fälschung von P. Winter, 4 Basler Tauben, 253u 
ungezähnt auf Brief, Proben, usw.

 

100

www 765 16 II+23 B @ 1854: RAYON-STRUBEL Frankaturverfälschung. SBPV Att. Hermann 2021
 

100

www 766 Lot (*) 1854-1862: STRUBEL Replikat resp. SITZENDE HELVETIA, 3 verschiedene Farbproben 
2Rp./5Rp., alle bestimmt Hermann 2021

40

S.14 767 16 II _ 1900: T. 38, FOURNIER-Fälschung von ca. 1900, Att. Hermann (2021) 30

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 894 

 
Ungezähnte Ausgaben

S.15 768 2W,7,07 * _ 1843-1851: ZÜRICH 6/GENFER ADLER, 2 Werte mit leichten Mängeln, GENFER AUSSCHNITT 
einwandfrei, Kat. 6'900.-,  3 SBPV Att./Bef.

 

400

S.15 769 C Lot _ 1843-1850: 5 KANTONAL/ 3 ORTSPOST/POSTE LOCALE, alle mit Mängeln und Attesten/
Befunden. Kat. 19'000.-

 

900

S.15 770 Lot _ 1843-1862: ZÜRICH 6/ ORTSPOST/ 18 RAYONS wovon 3 Paare/ 1 STRUBEL/ 2 FACSIMILE 
Zürich 4/Basler Taube, saubere Bedarfserhaltung, auf 2 Steckkarten

 

300

S.15 771 13 I,14 I _ 1850: ORTSPOST/ POSTE LOCALE, schön präsentierende Stücke mit kleinen Mängeln und 
guten Entwertungen WATTWYL Gr.30 resp. PD blau. Kat. 4'400.-. 2 Befunde

 

300

S.15 772 15 I,15 II _ 1850: RAYON I DUNKELBLAU, 3x mit/ 6x ohne Kreuzeinfassung. 3 Atteste 600

www 773 15 II/10x _ 1850: 10 RAYONS DUNKELBLAU, in Bedarfserhaltung, dazu 1x Nr.15 I sehr mangelhaft 300

S.15 774 16 II _ 1850: 11 RAYONS GELB, voll- bis breitrandige Werte, dazu vollrandiges Paar, teils bessere 
Stempel

320

70. Auktion    Donnerstag, 17. Februar 2022
 17.2.2022 Donnerstag  Jeudi  Thursday
09.30 761 - 1183 Schweiz Grosslose | Sammlungen

1184 - 1185 Schweiz Frankaturware

ca. 12.30 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1186 - 1678 Europa | Übersee

1679 - 1746 Weltweit Grosslose | Sammlungen

1747 - 1772 Thematik international

ca. 17.30 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1773 - 1801 Münzen und Banknoten international

1802 - 1833 Soldatenmarken | Militär | Zensur

1834 - 1903 Ansichtskarten

1904 - 1939 FDC | Ersttagsstempel

-19.00 1940 - 1994
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Maximumkarten | PTT-Belege 

 18.2.2022 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1996 - 2042 Kantonalmarken

1043 - 2190 Ortspost | Poste Locale | Rayons

2191 - 2279 Strubel

2280 - 2297 Sitzende Helvetia

2298 - 2326 St. Helvetia | Zifferzeichnung | UPU

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.00 2327 - 2423 Frei- und Sondermarken

2424 - 2433 K | Z | S | Markenheftchen

2435 - 2461 Dienstmarken | Ämter

   Sonderkatalog Flugpost Schweiz | International

2462 - 2492 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2493 - 2538 Nachporto | Portofreiheit

2539 - 2556 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2557 - 2619 Ganzsachen | Literatur

2620 - 2852 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2853 - 2877
Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Formulare | Stempel | Social Philately |
Fiskalmarken

-16.30 2878 - 2909 Bahnpost | Schiffspost | Hotels, Bäder
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Schweiz Sammlungen und Posten: Ungezähnte Ausgaben	 Limit
Seite					     CHF

S.15 775 16 II _ 1850-1852: 11 RAYONS GELB, in sauberer Bedarfserhaltung. 2 Befunde
 

400

S.15 776 16 II _ 1850: 10 RAYONS GELB, voll- bis breitrandige Werte
 

240

S.15 777 16 II _ 1850: 12 RAYONS GELB, Steine B/ B1/ D, saubere Bedarfserhaltung, dazu ein defektes Stück 
mit schönem kleinen PP im Kreis

 

300

S.15 778 16 II _ 1850: 12 RAYONS GELB, meist in sauberer Bedarfserhaltung
 

300

S.15 779 16 II/32x _ 1850-1852: 32 RAYONS GELB, meist saubere Entwertungen, 3x rote Raute, oft in 
Bedarfserhaltung

 

400

S.15 780 16-18 _ 1850-1852: 3 RAYONS, sehr schön präsentierende Stücke, 2x sig./1x Nadelstich 
 

200

S.15 781 18-20 _ 1850-1852: RAYONS ROT, Nr.18/8x, Nr.19/5x, Nr.20/29x, in unterschiedlicher Erhaltung
 

900

S.15 782 18-20 _ 1850: 3 RAYONS rot, Stempel RAUTEN, drei farbfrische, allseitig vollrandige, gut erhaltene 
Exemplare, Kat.2700.-. SBPV Att./sig. Nussbaum 1963 für Nr.19

 

400

S.15 783 Lager _ 1850-1852: 11 RAYONS ab Nr.15I, in unterschiedlicher Erhaltung, jedoch meist sehr schön 
präsentierend

 

300

S.15 784 Lager _ 1850-1852: 1 POSTE LOCALE/ 8 RAYONS, in unterschiedlicher Erhaltung. 1 SBPV Att. Abt 1977
 

300

www 785 Lot _ 1850-1852: 2 POSTE LOCALE/ 18 RAYONS, dabei 2 Paare/1x auf Briefstück und 1 3er-Streifen, 
in unterschiedlicher Erhaltung, auf Steckkarten. Kat. 16'000.-. 14 Att./Bef.

 

1'600

767 768 769

770 771 772

774 775 776 777 778

779 780 781

782 783 784
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790 792 796

798 799 800 801

803

806

807

808 809

810
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812
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815

822
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Schweiz Sammlungen und Posten: Ungezähnte Ausgaben	 Limit
Seite					     CHF

S.16 786 Lot _ 1850-1852: 14 RAYONS I-III, 3x auf 2 Briefstücken, saubere Stücke. Kat. 6'500.-. Alle geprüft/7 
Att./Bef.

 

900

www 787 Lot _ 1850-1852: RAYONS, 5 Einzelmarken/1 Paar, teils mit besseren Stempeln, 2x mit ABART, meist 
kleine Mängel. Kat. über 7'000.-. 6 SBPV Att. Hermann 2021

 

800

www 788 Lot _ 1850-1862: 1 ORTSPOST/ 59 STRUBEL, wovon 7 Paare, meist gut präsentierende Stücke  750
S.16 789 Lot _ 1850-1852: 15 RAYONS I-III, dabei 1 Paar, meist sehr breitrandige, ausgesuchte Stücke, auf 

Steckkarte. Kat. 5'000.-
 

700

S.16 790 Lot _ 1850-1852: 6 RAYONS GELB/ 1 RAYON HELLBLAU, meist bessere Steine, gut geschnitten
 

500

www 791 Lot _ 1850-1852: 6 RAYONS, 2x Nr.16 II, je 1x Nr.18-19, 2x Nr.20, teils kleine Mängel. 4x bestimmt/2x 
Att. Hermann 2021

 

380

S.16 792 K Lot _ 1850-1864: vielseitiges Lot RAYON-STRUBEL in kleinem Einsteckbuch
 

340

www 793 Lot _ 1850-1852: 9 RAYONS GELB/HELLBLAU, dabei 2x Stein A1, alle kleinere Mängel. Bestimmt 
durch Hermann 2021

 

300

www 794 Lot _ @ 1850-1852: 22 RAYONS I-III, dabei 3 Briefe, dabei bessere Steine, sehr unterschiedliche 
Erhaltung. Kat. 10'000.-

 

500

S.18 795 Lot _ @ 1850-1854: ORTSPOST/RAYONS, 13 Einzelwerte und Paare aus den Nr. 13I-20, 1x auf Brief
 

300

S.16 796 Restlot _ @ 1850-1852: RAYONS GELB/HELLBLAU, Einzelmarke/Paar je mit Stabstempeln, 3 Briefe mit 
Rauten. 2 Atteste (3)

 

500

797 entfällt
S.16 798 17 II _ 1851: 5 RAYONS HELLBLAU, Unbekannter Stein/LINKE Gruppe, Stempel RAUTEN, in sauberer 

Bedarfserhaltung. 1 SBPV Bef. Marchand
 

500

S.16 799 17 II _ 1851: 6 RAYONS HELLBLAU, Unbekannter Stein, Stempel RAUTEN, meist gut geschnitten
 

400

S.16 800 17 II _ 1851: 6 RAYONS HELLBLAU, Stein B2, meist sehr farbfrische, gut gerandete Stücke. 1 Bef. 
Renggli

 

300

S.16 801 17 II _ \ 1851: 13 RAYONS HELLBLAU, 1x auf grossem Briefstück, mehrheitlich in sauberer 
Bedarfserhaltung. 5 Att./Bef.

 

300

www 802 17 II/22x _ 1852: 22 RAYONS HELLBLAU, unterschiedliche bis gute Erhaltung, auf Steckkarten
 

300

S.16 803 23E/2x,22F          _ 1854-1862: 3 STRUBEL, alles bessere Stücke mit kleinen Mängeln. 3 SBPV Att. Hermann
 

300

www 804 C Lager          _ 1854-1862: 29 STRUBEL, dabei bessere Werte/Stempel, sehr saubere Erhaltung, verkaufsfertig 
aufgezogen. Hoher Katalogwert

 

180

www 805 Lot            | * (*) 1854-1857: 4 STRUBEL Nr. 22A/22C/23Cd/24D ungebraucht, mit unterschiedlichem Schnitt. Kat. 
2'000.-

 

100

S.16 806 Lot _ 1854-1862: 65 STRUBEL Aa-G, meist voll- bis breitrandige Einzelstücke, auf Steckkarten. Kat. 
16'000.-

 

2'000

S.16 807 Lot _ 1854-1862: 6 STRUBEL, alles bessere Werte Aa und A. Kat. 6'650.-. Alle mit Att. Hermann 2021
 

600

S.16 808 Lot _ 1854-1862: 46 STRUBEL, alle mit feinsten Rundstempeln, teils unterschiedlicher Schnitt, auf 
Steckkarten

 

500

S.16 809 Lot _ 1854-1862: 10 STRUBEL in sauberer Bedarfserhaltung. SBPV Att. Hermann für Nr. 23Ea
 

500

S.16 810 Lot _ 1854-1862: 22 STRUBEL, Stempel RAUTEN, farbfrische Stücke, alle mit breiten Bogenrändern, 
sonst teils knapper Schnitt

 

400

S.16 811 Lot _ 1854-1862: 27 STRUBEL, meist gut präsentierende Stücke. Kat. 7'000.-
 

340

S.16 812 Lot _ 1854-1862: 35 STRUBEL, dabei bessere Stempel, meist in sauberer Erhaltung, auf Steckkarte.  
8 Att./Bef.

 

300

www 813 Lot _ 1854-1862: 30 STRUBEL, teils saubere Stempel, alle kleinere Mängel. Bestimmt durch Hermann 
 

260

S.16 814 Lot _ 1854-1862: 12 STRUBEL 2Rp. bis 1Fr., sehr saubere Stempel, meist in guter Bedarfserhaltung, 
auf Steckkarte. je 1 SBPV Att. Renggli 2000/Hermann 2021

 

200

S.16 815 Lot _ 1854-1862: 6 STRUBEL 2Rp. bis 40Rp., alles ausgesuchte Stücke mit feinsten Vollstempeln.  
2 Att./Bef./meist sig.

 

200

www 816 Lot _ 1854-1862: 4 STRUBEL Nr.24A,24F,24D.2.01,23G.2.01, 2x mit ABART, alle kleine Mängel.  
4 SBPV Att. Hermann 2021

 

200

www 817 Lot _ 1854-1862: 14 STRUBEL, meist sehr gut erhalten. Bestimmt durch Hermann 2021
 

180

www 818 C Lot _ 1854-1862: über 130 STRUBEL 5Rp. bis 40Rp., dabei Paare, Bedarfserhaltung, in kleinem 
Einsteckbüchlein

 

100

www 819 Lot _ 1854-1862: 9 STRUBEL, wovon 1 Paar, alle sauber gestempelt und fehlerfrei. Bestimmt durch 
Hermann 2021

 

100
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Schweiz Sammlungen und Posten: Ungezähnte Ausgaben	 Limit
Seite					     CHF

www 820 Lot _ @ 1854-1862: STRUBEL, 2 Einzelmarken/3 Briefe, dabei MISCHFRANKATUR Nr.26G+31, 
unterschiedliche Erhaltung. 5 Atteste

 

300

www 821 Lot _ @ 1854-1862: 11 STRUBEL, dabei 2 Briefe, alle mit enorm breiten Bogenrändern, sonst 
unterschiedicher Schnitt/Stempel. 2 Bef.

 

180

S.16 822 A Slg * _ 1854-1862: ca. 700 STRUBEL aller Perioden 2Rp. bis 1Fr., einige ungebraucht/ohne Gummi, 
unterschiedliche Erhaltung, aufgezogen in Ringbinder. Enormer Katalogwert

 

2'000

www 823 A Slg _ 1854-1862: 55 STRUBEL, dabei 3 Paare/1 Briefstück/4 Mischfrankaturen mit Sitzenden Helvetia 
auf Briefstück, dabei bessere Werte, meist in sauberer Bedarfserhaltung, auf Blättern aufgezogen. 
1 SBPV Att. Abt 1996 für Nr.25Bb+31b 

1'000

S.19 824 A Slg _ 1854-1862: 29 STRUBEL, in Bedarfserhaltung, in Album. Kat. 14'000.-. Alle geprüft/12 Att./Bef.  800
www 825 A Slg _ 1854-1862: über 500 Strubel 2Rp. bis 40Rp., in sauberer Bedarfserhaltung, in Album  400
www 826 Lot _ @ 1855-1862: STRUBEL, 4 Briefe und 2 Einzelmarken in unterschiedlicher Erhaltung  140
S.19 827 Lot _ 1856-1862: 18 E-/F-STRUBEL, dabei 1 Paar, unterschiedliche Erhaltung. Kat. 11'000.-. 3 Bef.  500
S.19 828 Lot _ 1856-1862: 82 G-STRUBEL, alle mit sauberen Vollstempeln, teils unterschiedlicher Schnitt. Att. 

Renggli für Nr.21Gb 

500

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 896  

Ungezähnte Ausgaben Brief-Lots
 

S.18 829 U Lot 14 @ 1815-1861: 3 VORPHILA/ 4 RAYONS/ 7 STRUBEL, attraktive Belege, saubere Bedarfserhaltung
 

200

www 830 16 II,17 II,20    3 @ 1850-1852: RAYONS, hübsche Faltbriefe, meist guter bis sehr guter Markenschnitt, dekoratives 
Trio. SBPV Att. Weid 2003 für Nachnahmebrief von Steffisburg

 

180

www 831 Lot          10 @ (@) 1850-1852: RAYONS, dabei bessere Werte, meist saubere Erhaltung, mit 8 Attesten. Kat. 7'500.-
 

600

www 832 Lot 9 @ 1850-1852: 9 RAYON-Briefe, in sehr unterschiedlicher Erhaltung, meist Kt. APPENZELL
 

500

S.18 833 Lot 4 @ 1850-1852: RAYON, teils interessante Frankaturen, in Bedarfserhaltung
 

300

S.18 834 A Slg 30 @ 1850-1862: 7 RAYONS/ 23 STRUBEL, saubere Bedarfsbelege in Briefalbum
 

1'200

S.18 835 16 II,17 II/P      2 @ 1852-1854: RAYON-Chargé-Briefe, Nr.16 II gut erhaltener, unterfrankierter Brief, Nr. 17 II im 
waagrechten Paar mit unterschiedlichem Schnitt. 2 SBPV Att./Bef. Hermann 2020

 

100

www 836 23-26 5 @ 1854-1862: STRUBEL, unterschiedliche Destinationen mit interessanten Geschichten, Abgangs-, 
Durchgangs-, und Ankunftsstempel

 

180

S.18 837 Lot 4 @ 1854-1862: STRUBEL-Briefe, dabei 2 Buntfrankaturen und 1 Auslandbrief, in sauberer 
Bedarfserhaltung

 

240

S.18 838 Lot 7 @ 1854-1862: STRUBEL, dabei Zierbrieflein und Mehrfachfrankaturen, in Bedarfserhaltung
 

200

www 839 C Lot            7 @ (@) 1854-1858: STRUBEL-Briefe mit teils besseren Frankaturen in sauberer Bedarfserhaltung. 1 Bef. 
Eichele 2021

 

140

S.18 840 Lot 7 @ 1854-1862: STRUBEL, Frankaturen -.05 bis -.15, saubere Faltbriefe, 6x mit Inhalt
 

140

www 841 Lot 3 @ 1856-1858: STRUBEL, Nr.22C,23Ce mit Mängeln, Nr.22B im Paar nicht auf Brief gehörend. 
Bestimmt Hermann 2021 

120

824 827 828

843 845 848 855
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Schweiz Sammlungen und Posten	 Limit
Seite					     CHF

Frei- und Sondermarken ab 1862 einzelne Perioden
 

www 842 A Lager         | * _ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, umfangreiches Händlerlager in feinster Qualität und mit 
ausgesuchten Stempeln, dabei spezielle Stempel und Abarten, minuziös beschriftet und 
verkaufsfertig aufgezogen in Losan-Album. Angeschriebene Preise (nur ab 50.- gerechnet) CHF 
1'700.- sowie unzählige kleinere Werte 

160

S.19 843 C Lager _ (*) 1862-1882: 28 SITZENDE HELVETIA, wovon 4x ungebraucht ohne Gummi, dabei bessere Werte/
Stempel, viele FASERPAPIER, u.a. Nr.45 DP/gestempelt, verkaufsfertig aufgezogen. Kat. über 
14'000.- (zweifelhafte und defekte nicht gerechnet)

 

800

www 844 Lager _ 1862-1882: 11 SITZENDE HELVETIA, meist saubere (Voll-)Stempel, 1x ungebraucht ohne 
Gummi. Hoher Katalogwert

 

300

S.19 845 Lot _ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, 110 Marken/Ausschnitte meist mit VOLLSTEMPELN, dabei 
ZWERG- und FINGERHUTSTEMPEL, einige Marken kleine Mängel, in 6 Steckkarten

 

100

www 846 Lot _ \ 1862-1882: 38 SITZENDE HELVETIA, meist sehr saubere Stempel, auf Steckkarten. Kat. 
12'000.- (teure - defekte - Werte nicht gerechnet)

 

600

www 847 Lot _ @ 1864-1880: SITZENDE HELVETIA, 10 Briefe/ 6 lose Marken, meist Kt. APPENZELL
 

260

www 849 A Lager         | * _ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA, umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter Qualität, 
minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in Losan-Album. Angeschriebene Preise (nur 
ab 50.- gerechnet) CHF 3'600.-

 

500

www 850 A Lage          | * _ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG, umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter Qualität, minuziös 
beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in Losan-Album. Angeschriebene Preise (nur ab 50.- 
gerechnet) CHF 3'000.-

 

400

www 851 C Lager        | * (*) 1882-1907: 17 STEHENDE HELVETIA ungebraucht, dabei bessere Werte, sehr saubere 
Erhaltung, verkaufsfertig aufgezogen. Hoher Katalogwert

 

160

www 852 C Lager _ 1882-1907: 22 ZIFFERZEICHNUNG/ STEHENDE HELVETIA, dabei 3er-Streifen Nr.71B/
Viererblock, mit einigen höheren Werten, u.a. Nr.69B/2x etc., Bedarfsstempel, verkaufsfertig 
aufgezogen. Sehr hoher Katalogwert

 

260

www 853 K Lot            | _ @ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA, ca.30 Einzelmarken/35 Briefe, dabei bessere Frankaturen, 
saubere Erhaltung, teils aufgezogen, dabei einige Atteste

 

100

www 854 Lot * 1882-1898: 4 STEHENDE HELVETIA Nr.67A,71A,67B,66C. Kat. 2'700.-  260
S.19 855 Lot * _ 1882-1907: 2 ZIFFERZEICHNUNG/ 3 STEHENDE HELVETIA, alles bessere Werte. 4 Atteste  300
www 856 K Slg _ 1882-1907: über 500 STEHENDE HELVETIA, oft mehr- bis vielfach, dabei bessere Werte, 

durchwegs mit ausgesuchten Stempeln, auf Steckkarten
 

50

S.20 857 A Slg _ @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG, gepflegte Ausstellungssammlung mit vielen interessanten 
Belegen/Abarten/Spezialitäten, dabei Nr. 63Ad gestempelt mit Attest, auf 50 Ausstellungsblättern

 

1'800

S.20 858 U Slg } 1894-1907: STEHENDE HELVETIA, alles verschiedene Viererblocks postfrisch/ungebraucht/
gestempelt, auf Blatt aufgezogen. Kat. 3'300.-. SBPV Att. Guinand für Nr.94Ab/gestempelt

 

300

www 859 A Lager | * 
_ 

1900/1924: UPU, umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter Qualität, dabei 17 Ganzsachen/
Briefe von 1900 und 4 Briefe von 1924, minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in 
Losan-Album. Angeschriebene Preise (nur ab 50.- gerechnet) CHF 1'000.-

 

160

www 860 C Lot        | * _ @ 1900: UPU, diverse Einzelmarken/Abarten, 32 Briefe/Ganzsachen, zum teil mit hübschen privaten 
Illustrationen

 

100

www 861 A Slg         | * _ \ 1907-1932: HELVETIA MIT SCHWERT, schön ausgebaute Spezialsammlung mit Abarten/ Zoll- 
und anderen besonderen Stempeln/ Perfin/ 10 Briefen etc., feinste Erhaltung, in Einsteckalbum

 

280

www 862 U 243-51 _ 1941: HISTORISCHE BILDER, Spezialsammlung mit Abarten/ Farbnuancen/ Bedarfsbelegen, auf 
Blättern aufgezogen

 

40

www 863 U oZ 38/2x+ @ Bg 1942/1948: ALTSTOFF, 2 Bogen postfrisch - 1x mit ABART, dazu portogerechter R-Eil-Brief mit 
2 3er-Streifen der zusammenhängenden Werte, zusätzlich Eisenbahn-Bogenserie 1948 und 1 
Bogen mit FEHLENDER SPEICHE. Kat. über 1'600.-

 

200

www 864 S Slg            | _ @ 1949: TECHNIK UND LANDSCHAFT, dabei viele Spezialitäten/Abarten/interessante 
Bedarfsbelege/bessere Werte u.a. URTYP im Viererblock gestempelt, sehr saubere Erhaltung, in 
Album und Schachtel 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1928, 2336 

 
Frei- und Sondermarken ab 1862 einzelne Perioden Briefposten
 

www 865 K Lot          ca.330 @ 1862--1882: SITZENDE HELVETIA, interessanter Posten, dabei Einschreiben/ Nachnahmen/ PD/ 
Mehrfach- und Buntfrankaturen usw., einige ins AUSLAND

 

260

www 866 S Restslg   ca.150 @ 1862-1882: SITZENDE HELVETIA, diverse Kombinationen/ Stempel/ Formulare/ Destinationen/ 
Versandarten, meist sehr saubere Erhaltung, teils auf Blättern aufgezogen 

400
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		 Limit
Seite					 CHF

www 867 K Lot               80+ @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG, dabei Buntfrankaturen mit STEHENDEN HELVETIA/
MISCHFRANKATUREN etc., sehr vielseitig, meist sehr saubere Bedarfserhaltung

 

200

www 868 K Lot 140 @ 1882-1910: ZIFFERMUSTER, interessanter Posten ab weissem Papier, dabei Einschreiben, Nach- 
nahmen, PD Mehrfach- und Buntfrankaturen, usw., einige ins AUSLAND, einmalige Fundgrube!

 

160

S.18 869 K Lot 29 @ 1882-1907: ZIFFERZEICHNUNG, dabei Perfin/Repèrepunkt/attraktive Frankaturen/Firmenkarten/
Postkarten, sehr interessantes Lot

 

100

www 870 K Lot 50 @ 1883-1909: STEHENDE HELVETIA, dabei Charge/ Einzugsmandate / auch ins AUSLAND
 

200

www 871 Lot 10 @ 1893-1907: STEHENDE HELVETIA/ ZIFFERZEICHNUNG, attraktive Frankaturen auf 
Firmenumschlägen/ illustrierter Postkarte

 

260

S.18 872 K Lot           ca.150 @ 1907-1932: HELVETIA MIT SCHWERT, interessante Belege, dabei Flugbriefe/ Mischfrankaturen/ 
verschiedene Verwendungen, sehr saubere Zusammenstellung (ca.140)

 

500

www 873 K Lot 90+ @ 1907-1930: HELVETIA MIT SCHWERT/ TELL/ TELLKNABE, sehr vielseitige und saubere Belege
 

200

www 874 U Lot 30 @ 1907-1939: vielseitige und interessante Bedarfsbelege und -Karten in sauberer Bedarfserhaltung 
nach ÖSTERREICH

 

100

www 875 A Slg 20 @ 1907-1942: TELLAUSGABEN, Misch- und Mehrfachfrankaturen, dabei GANZSACHEN, dabei 
viele lustige Spielereien, in sauberer Bedarfserhaltung

 

160

www 876 K 126 I 50 @ 1914-1933: TELL 10Rp. rot TYPE I, dabei einige Ausland-Postkarten/ Firmenbelege etc., sehr 
vielseitig, selten so angeboten. Kat. 7'800.-

 

500

www 877 K Lot 120 @ 1960/1973: Serien POSTGESCHICHTE/ BAUDENKMÄLER, mit verschiedenen Kombinationen 
mit und ohne Leuchtstoff, Rollenmarken, Abarten, Klebstellen, Abstempelungen usw.  

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 2408, 2409, 2411, 2412, 2416, 2417, 2418, 2421, 2548, 2859  

880

884

885

886

888

890

891

903

			   .	 Schweiz Sammlungen und Posten: Frei- und Sondermarken ab 1862 einzelne Perioden Briefposten		
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Schweiz Sammlungen und Posten	 Limit
Seite					     CHF

Frei- und Sondermarken ab 1843 mehrere Perioden
 

www 878 C Lot _ @ 1818-1907: 3 VORPHILA-Briefe/ SITZENDE HELVETIA 15 _ und 3 @/ 5 ZIFFERN-Briefe  140
www 879 C Lot _ @ 1825-1882: VORPHILA/ RAYONS/ STRUBEL/ SITZENDE HELVETIA, 14 Briefe und  

11 ungezähnte Einzelmarken/Paar. SBPV Att. Hermann für Nr.16 II 

100

S.22 880 Lot _ 1850-1882: 2 RAYONS/ 1 STRUBEL/ 2 SITZENDE HELVETIA, alles bessere Stücke in sauberer 
Erhaltung. 3 SBPV Att. Hermann 

140

www 881 A Slg _ 1850-1907: RAYON/ STRUBEL/ SITZENDE HELVETIA/ ZIFFERZEICHNUNG/ STEHENDE 
HELVETIA, Doublettensammlung mit sehr sauberen Stempeln, Sitzende Helvetia teils 
ungebraucht/postfrisch, in Einsteckalbum. 4 Atteste/Befunde 

360

S.20 882 A Slg _ 1854-1907: STRUBEL/ SITZENDE HELVETIA/ ZIFFERZEICHNUNG/ STEHENDE HELVETIA/ 
UPU, mit Schwergewicht bei den Strubeln, sehr schön präsentierende Sammlung, auf Blättern 
aufgezogen in Klemmbinder. 35 Atteste/Befunde 

1'100

www 883 C Lot            _ @ (*) 1862-1907: SITZENDE HELVETIA/ ZIFFERZEICHNUNG/ STEHENDE HELVETIA/ UPU, 23 
interessante Belege und 9 Einzelmarken/Paare mit besseren Stempeln, dazu 6 Girardet-Proben 

80

S.22 884 A Slg             | * _ 1862-1907: SITZENDE HELVETIA/ ZIFFERZEICHNUNG/ STEHENDE HELVETIA/ UPU, doppelt 
geführt postfrisch/gestempelt, saubere Stempelqualität, in Einsteckalbum 

500

S.22 885 S Slg * _ 1862-1907: SITZENDE HELVETIA/ ZIFFERZEICHNUNG/ STEHENDE HELVETIA/ UPU, meist  
mehr- bis vielfach, dabei viele bessere Werte, dazu kleine Spezialsammlung UPU, sehr schön  
illustriert, auf Blättern in Ring- resp. Klemmbinder, mit Jubiläumsbüchlein UPU. Enormer Kat.wert 

900

S.22 886 A Slg _ 1862-1960: dabei bessere Werte/komplette Serien, überdurchschnittliche Stempelqualität, in 
Vordruckalbum. Kat. 13'000.- 

500

www 887 S Slg _ @ 1882-1907: STEHENDE HELVETIA, aufgezogene Spezialsammlung und 2 Doublettenalben  400
S.22 888 A Slg _ @ 1882-1950: dabei viele bessere Ausgaben und ABARTEN, schön aufgezogen in Klemmbinder. 

Viele Atteste/Befunde 

300

www 889 A Lager         | * _ 1907-1960: umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter Qualität und feinsten Stempeln, 
minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in 2 Losan-Alben. Angeschriebene Preise (nur 
ab 50.- gerechnet) CHF 2'000.-, dazu unzählige einfachere Werte 

200

S.22 890 A Slg | 1907-1960: FREIMARKEN, unkomplett mit guten Werten  200
S.22 891 A Slg             | * } 1907-1960: unkomplett mit guten Werten, feinst mit vollständigem Originalgummi, vieles **, 

aufgezogen, hoher Kat.-Wert 

300

www 892 S 999+ | _ 2000: STICKEREIBLOCK gerahmt und signiert Peter Hostettler 232/1000, dazu privates 
Markenheft mit österreichischer Stickereimarke/ FDC mit Ausschnitt/ Einzelmarke gestempelt/ 
österreichische Einzelmarke postfrisch 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 893, 991  

Frei- und Sondermarken Brief-Lots mehrere Perioden
 

www 893 C Lot 9 @ 1850-1912: RAYONS/ STRUBEL/ 1x TELLAUSGABE, dazu Halbbogen Nr.45/** mit Doppeldruck  260
www 894 C Lot 9 @ 1850-1889: , Frankaturen in Bedarfserhaltung, dazu Fälschung Poste Locale. 2 Att./Bef.  200
www 895 C Lot 21 @ 1850-1882: RAYON/STRUBEL/SITZENDE HELVETIA, Bedarfsfrankaturen  140
www 896 K Lot 24 @ 1852-1862: 10 VORPHILA/ 3 POSTKUTSCHENBILLETTE/ 12 STRUBELBRIEFE, dabei bessere 

Werte/GRENZRAYON, dazu 3 lose Strubel. 3 Att./Bef. 

200

S.20 897 K Lot      110+ @ (@) 1860-1909: vielseitiger Posten, viel Kanton Aargau, einige Ganzsachen dabei  200
S.20 898 Lot 5 @ 1862-1924: Belege im Grenzrayon zu DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH  100
www 899 K Lot 70+ @ 1887-ca.1990: BEDARFS-FRANKATUREN, vielseitige Mischung mit Express-Belegen, 

Wertbriefen etc., saubere Briefe 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1041 

 
K | Z | S
 

www 900 K Lager | 1907-1953: K | Z | S, Händlerlager in ausgesuchter Qualität, dabei einige bessere Werte, 
vereinzelt gestempelt, auf Steckkarten 

300

www 901 A Lager         | * _ 1907-1960: Umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter Qualität, minuziös beschriftet, verkaufs-
fertig aufgezogen in 2 Losan-Alben. Angeschriebene Preise (nur ab 50.- gerechnet) CHF 5'500.- 

400

www 902 Lot _ 1915-1927: 4 bessere Werte, alle mit Attest  360
S.22 903 Lot | _ ZWISCHENSTEGE: 1915-1925, dabei Nr.12 Stempel ZÜRICH, in sehr guter Erhaltung. Kat. 

7'700.-. 3 Attest/Befunde 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1043, 1183, 2433  
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Markenheftchen
 

www 904 K Lot | _ 1912/1953-ca.2010: dabei TICKETS/einige bessere Heftchen, teils mehrfach, mit etwas 
AUSLAND - insbesondere DEUTSCHLAND/SCHWEDEN

 

140

www 905 A Lager | _ 1953-2016: MARKENHEFTE, Händlerlager, oft mehrfach, ab 1960 praktisch immer gestempelt, in 
Leuchtturm-Ringordner

 

100

www 906 K Lot _ 1953-1995: PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA/ FREIMARKEN, ca. 70 Heftchen
 

50

www 907 K Lot 100 _ 1954-1999, vielseitiges Lot, dabei auch Pro Juventute und Pro Patria (ca. 100)
 

100

www 908 A Slg | _ 1954-2001: DIVERSE GEBIETE, dabei bessere Heftchen, teils postfrisch, teils mit 
Ersttagsstempel, Pro Juventute 1954/1955 wie üblich defekte Gummierung, in Ringbinder. Kat. 
1'750.-

 

80

www 909 K Lot | _ ca.1968-2007: ungebrauchte und gebrauchte Heftchen. Kat. 2'400.-, Nominale ca. 250.-
 

160

Flugpost
 

S.24 910 Lot | * 1913: 5 VORLÄUFER Nr.I, V, VII, XI/2x, Herisau/postfrisch, die anderen Falzspur/Gummimängeln, 
Laufen etwas fleckig. Kat. 1'750.-

 

140

S.24 911 Slg             | * _ 1913: 10 VORLÄUFER, dabei bessere Werte/Abart, in sauberer Erhaltung
 

400

S.24 912 U Slg             | * _ 1913-1963: diverse VORLÄUFER, ab Nr.1 postfrisch, dazu Bogen Nr.11z/14z/43/44 postfrisch, 7 
Flugvignetten, auf Blättern aufgezogen

 

300

S.24 913 U Slg * 1913-1949: komplette Sammlung mit allen VORLÄUFERN und SELTENER ABART der Nr.20 
AUFDRUCK KOPFSTEHEND, meist saubere Erstfälze, auf Vordruckblättern aufgezogen

 

800

S.24 914 A Lager         | * _ 1919-1949: praktisch komplett postfrisch und gestempelt, ohne Flug 1/gestempelt, teils mehrfach, 
saubere Erhaltung, in Einsteckalbum

 

500

www 915 A Lager         | * _ 1919-1981: umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter Qualität, dabei VIGNETTEN/
MILITÄR-Bögli/Kleinbogen, minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in Losan-Album. 
Angeschriebene Preise (nur ab 50.- gerechnet) über CHF 2'300.-

 

200

www 916 A Slg | _ 1919-1949: meist doppelt geführt postfrisch und gestempelt, dabei Viererblock, in Ringodner. Kat. 
6'800.-

 

340

www 917 A Slg             | * _ 1919-1988: weitgehend komplett doppelt geführt postfrisch/ungebraucht und gestempelt, moderne 
Bögli frankaturgültig, auf Blättern aufgezogen, in Klemmbinder. Kat. über 6'000.-

 

400

www 918 K Lager | 1923-1949: durchwegs mittlere bis bessere Werte, auf Steckkarten
 

300

www 919 Lot \ @ 1925-1962: 11 Flugbriefe, 1x auf Zeppelinkarte sowie 8 Briefausschnitte
 

200

Flugpost Brief-Lots
 

www 920 C Lot 15 @ 1913-1942: 2 VORLÄUFER, danach diverse andere meist bessere Belege. Kat. 6'000.-
 

500

www 921 U Lot 34 @ 1919-1927: BEDARFSFLÜGE/SONDERFLÜGE, sehr saubere Belege, dazu 2 Vignetten
 

200

S.24 922 Lot 5 @ 1919-1935: DIVERSE GEBIETE, dabei bessere Frankaturen/Flüge, ein Liechtenstein-Beleg. Bef./
sig. Liniger 1972 für Ersttags-Karte mit Nr.143-45

 

200

www 923 K Lot 34 @ 1919-1957, meist vor 1940: DIVERSE GEBIETE, meist bessere Flüge/Belege, dabei Nr.2, wenig 
AUSLAND (u.a. Olympia 1936), dazu Vorläufer Sion ungebraucht

 

200

www 924 C Lot 9 @ 1919-1946: ungewöhnliche Flugbelege in sauberer Erhaltung
 

100

www 925 K Slg 80 @ 1919-1949: SONDERFLÜGE, sehr vielseitigiger Posten mit teils guten Frankaturen
 

400

S.24 926 A Slg 20 @ 1919-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei auch bessere Belege, in Briefalbum
 

300

www 927 Lot 10 @ 1924-1927: SONDERFLÜGE, Karten und Briefe. Kat. über 1'000.-
 

120

S.24 928 A Slg 12 @ 1924-1941: ZEPPELIN/ DOX etc., dabei bessere Belege, in Ringordner
 

400

S.24 929 Lot 8 @ 1925-1934: alles gute Flüge/Frankaturen, sehr hoher Katalogwert (8)
 

600

www 931 Lot 6 @ 1929-1938, meist Bedarfsflugbriefe nach BRITISCH-OSTAFRIKA
 

140

S.24 932 Lot 12 @ 1935-1949: SONDERFLÜGE/SCHLEUDERFLÜGE, dabei bessere Frankaturen, hoher Kat.-Wert
 

300

www 933 A Slg 75 @ 9.5.1940: ROTKREUZ SONDERPOSTFLÜGE, dabei Einzelfrankaturen/hochwertige 
Viererblockfrankaturen/Ganzsachen, alle katalogisiert, in Briefalbum

 

200

934 entfällt
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		  Limit
Seite				    Schweiz Sammlungen und Posten	 CHF

Pro Juventute
 

www 935 C I-II | 1912: VORLÄUFER FRANZÖSISCH, 25er-Bogenteil, DEUTSCH 10x 10er-Bogenteile und  
3 kleinere Einheiten (insgesamt 112 Stück), dazu Verkaufs-Umschlag 8129 für 100 deutsche 
Vorläufer, ungewöhnliches Angebot. Kat. 5'200.-

 

200

www 936 S Lager | * 
_ 

1912-1991: postfrisch und gestempelt bis 1963, nachher Einzelmarken und Viererblocks 
gestempelt, meist mehr- bis vielfach, in 3 Einsteckalben

 

200

S.27 937 C Lot | @ 1912-1940: FDC 1940/ 15 weitere Briefe, teils in Bedarfserhaltung/ Viererblocks postfrisch Nr.4-6 
und 10-11

 

140

S.27 938 Lot 10 @ 1912-1950: attraktive Belege, dazu Block und Blockausschnitte 1941, alle Stempel Kt. 
APPENZELL

 

140

www 939 W Slg            | _ @ 1912-2021: Serien gestempelt resp. ab 1969 postfrisch sowie viele, teils spektakuläre 
Bedarfsbelege/Frankaturen - viele von BASELLAND/LIESTAL, aufgezogen in 2 Ringbindern, dazu 
einige Belege DIVERSER GEBIETE

 

300

S.26 940 A Slg       | _ @ } 1912/1913-1928: Serien postfrisch (Vorläufer Nr.III Falzspur), Serien im Viererblock, abgesehen 
von Nr.2-3/7/9/12 mit sauberen Zentrumsstempel, dazu Satzbriefe von allen Serien, teils 
ungewöhnliche Frankaturen, in überdurchschnittlicher Erhaltung, ungewöhnliche Präsentation auf 
Blättern aufgezogen in Ringbinder. Kat. über 17'000.-. 5 Atteste

 

1'500

www 941 S Slg             | * _ 1913-1913-1957: komplett mit Blocks/-Ausschnitten, mit Vorläufer I/II ungebraucht, auf Blättern 
aufgezogen in Klemmbinder, dazu Doublettenbestand in Einsteckalbum. Kat. ca. 12'000.-

 

400

S.26 942 A Slg _ @ 1913-1967: Spezialsammlung mit Blocks/ Belegen/ Abarten, schön aufgezogen in Klemmbinder
 

160

www 943 A Slg             | * } 1918-1963: VIERERBLOCKS, praktisch komplett, nur vereinzelt Falzspur, dazu EINZELWERTE/
SERIEN 1923-1934, in Klemmbinder und auf Steckkarten. Kat. 3'500.-

 

200

S.27 944 oZ 41/2x _ 1953: KEHRDRUCKBOGEN, offizieller Ersttagsstempel, beide Blocks mit Originalgummierung
 

300

S.27 945 Studie       | _ @ 1953: beide MARKENHEFTE, HERZSTÜCK, verkehrtes Herzstück sowie SERIE mit TABS/
Ersttagsstempel, R-FDC mit verkehrtem Herzstück 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 965, 1134  

                        937
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Schweiz Sammlungen und Posten	 Limit
Seite					     CHF

Pro Juventute Brief-Lots
 

www 946 K Lot 35 @ 1912-1956: dabei schöne Frankaturen, FDC 1946 und 1952–1956  80
S.27 947 Lot 11 @ 1915-1930: 3 PJ-Briefli/ 7 PJ-Karten/ 1 Brief, alle mit Pro Juventute-Frankaturen  120
www 948 K Lot 60+ @ 1915-1950: PRO JUVENTUTE-KARTEN, meist ins nahe AUSLAND oder mit Zusatzfrankatur,  

1x mit Firmenzudruck 

80

www 949 K Lot 48 @ 1916-1961/1968: PJ-BRIEFLI und -KARTEN, praktisch alle mit PJ-Frankaturen, sehr sauber  80
www 950 K Lot 34 @ 1918-1950: SATZBRIEFE, meist sehr saubere Erhaltung  200
www 951 W Lot          ca.200 @ 1918-ca.1960: interessante Belege in sauberer Bedarfsserhaltung in Album und Schachtel  100
www 952 Lot 10 @ 1919-1934: VIERERBLOCK-"Einzel"-Frankaturen, teils R-/Eil-Briefe (mit rückseitigem 

Ankunftsstempel), niedrigere Werte portogerechtsehr saubere Belege 

300

S.27 953 Lot 11 @ 1922-1952: dabei 8 PJ-Briefli mit PJ-Frankaturen, 1 Brief mit Sonderstempel Conférence pour la 
Paix, 1 FDC 1948, saubere Bedarfserhaltung 
 

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1177  

Bundesfeier | Pro Patria
 

S.28 954 A Slg            | _ } 1938-2004: Viererblocksammlung, doppelt geführt postfrisch und gestempelt, ab 1964 nur noch 
postfrisch, ausgesuchte Entwertungen, in Album 

200

www 955 S Slg             | * _ 1938-1958: Einzelmarken /} /Blocks komplett postfrisch, nur wenige mit sauberem Falzrest, auf 
Blättern in Klemmbinder, dazu Lagerbuch mit Einzelmarken/} /Serien. Kat. über 5'000.- 

240

S.28 956 U Lot            _ @ Bg 1940: Nr. 3-6 im Bogen gestempelt, dazu Block Nr. 12 auf R-Brief. Bef.Liniger  300
www 957 Lot 12 @ 1936-1955: SPEZIALITÄTEN, u.a. FDC 1955 auf PK, Maximumbrief, 1.8., Zensur, Destination etc.  100
www 958 Lot 8 @ 1940: GESCHICHTLICHE MOTIVE, vielseitige, saubere Bedarfsbelege/-Karten, dabei Satzbriefe  80

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1053, 1134, 1957 

 
Blocks | Wohltätigkeit
 

S.28 959 K Lager | _ 1934-1955: WOHLTÄTIGKEIT / PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA, dabei NABA 1934/6x und 
KEHRDRUCKBOGEN 1953/2x, auf Steckkarten 

700

www 960 A Lager         | * _ 1934-1960: Blocks/Blockausschnitte, umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter Qualität, dabei 
2 Briefe, minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in Losan-Album. Angeschriebene 
Preise (nur ab 50.- gerechnet) CHF 6'000.- 

400

www 961 Lot * _ @ 1934-1942: NABA mit Erstfalz/gestempelt/auf Brief, PRO PATRIA 1936/1940/1942, alle 
gestempelt, PRO JUVENTUTE 1941  

260

www 962 A Slg            | _ @ 1934-1959: WOHLTÄTIGKEIT, teils mehrfach, dabei FDC, dazu PAX-Serie postfrisch/
BUNDESFEIER 1942 und PJ-KEHRDRUCKBOGEN, in Briefalbum 

400

S.28 963 A Slg            | _ @ 1934-1959: doppelt geführt postfrisch und gestempelt, dabei Briefe, ausgesuchte Erhaltung, in 
Briefalbum. Kat. ca. 7'500.- 

360

www 964 A Slg             | * _ ab 1934: dabei Blockausschnitte Sonderausgaben, ab 1936 meist doppelt geführt, NABA-Block 
und vereinzelte andere kleine Falzspuren, moderne postfrische Werte frankaturgültig, auf Blättern 
aufgezogen in Klemmbinder. Kat. 3'200.- 

200

www 965 A Slg        | * _ @ 1934-2006: viele teils mehrfach, dabei NABA- und andere Briefe, dazu 3 FLUGBRIEFE, u.a. 
VORLÄUFER BERN, in Einsteckalbum. Kat. 7'000.-

 

300

www 966 U Lot | 1936-1953, 2xOZ38, 2xJOZ41, 1W8a, teils minime Mängel
 

100

S.28 967 U Lot _ 1936-1960: 20 sauber gestempelte Blocks, teils mit Att./Bef., dazu auch neue
 

400

www 968 C Lot         15 @ FDC 1934-1955: dabei einige FDCs. Kat. 3'350.-
 

260

S.28 969 Lot 9 @ 1934-1955: vielseitiger Posten mit teils lustigen Frankaturen, dabei NABA, teils mit Ankunfts-_
 

160

S.28 970 W.1 2 FDC 1934: R-FDCs an dieselbe Adresse in Fleurier, rückseitiger Ankunfts-Stempel, beide mit 
Ausstellungsvignette, dazu Eintrittskarte NABA 1934

 

160

S.28 971 U Lot 22 @ 1936-1948: dabei portogerechte, 1 SBPV Att. Marchand 1996
 

600

S.28 972 U Lot 10 @ 1936-1951: saubere Belege
 

400

www 973 K Lot 31 @ 1943-1948: hübsche Kombinationen, dabei FDC  180

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1054  
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		 Limit
Seite					 CHF

Dienstmarken
 

www 974 K Lager | _ 1907-1950: IKW/ BUNDESVERWALTUNG/ wenig ÄMTER, dabei mittlere Werte, auf Steckkarten
 

200

www 975 A Lager         | * _ 1907-1960: BUNDESVERWALTUNG/ ÄMTER, umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter 
Qualität, minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in 2 Losan-Alben. Angeschriebene 
Preise (nur ab 50.- gerechnet) über CHF 700.-, dazu unzählige einfachere Werte und über 60 
Briefe, oft mit interessanten Frankaturen

 

200

S.30 976 Lot _ 1918: IKW, 5 verschiedene Werte mit dünnem Aufdruck, Nr.3,5-8, 4x auf Briefstück. Kat. 3'900.-
 

300

www 977 A Slg             | * _ 1918-1959, vereinzelt später: IKW/BUNDESVERWALTUNG in Bedarfserhaltung, ÄMTER in 
Abo-Erhaltung, anfangs sehr unkomplett, dabei bessere Werte, auf Blättern aufgezogen in 
Klemmbinder. Kat. über 3'000.-

 

160

www 978 K Lot 46 @ 1919-1940: IKW/ BUNDESVERWALTUNG, dabei bessere Frankaturen, sehr saubere Belege  300

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2461  

Nachporto | Portofreiheit | Telegraphen
 

www 979 A Lager                | 
* _ 

1878-1960: NACHPORTO/ PORTOFREIHEIT/ TELEGRAFEN/ FRANCOZETTEL, umfangreiches 
Händlerlager in überdurchschnittlicher Qualität, minuziös beschriftet und verkaufsfertig 
aufgezogen in Losan-Album. Angeschriebene Preise (nur ab 50.- gerechnet) CHF 5'700.-

 

500

www 980 K Lot _ @ 1878-ca.1950: NACHPORTO, über 50 interessante Belege ab 1893 in sauberer Erhaltung, dazu 
wenige bessere Einzelmarken

 

100

S.30 981 Lot _ 1897-1907: NACHPORTO, 4 Einzelmarken/1 Paar/1 Dreierstreifen, alle in ausgesuchter 
Erhaltung. 4x SBPV Att./sig. Guinand 

300

www 982 K Lot          ca.120 @ 1881-1950: NACHPORTO/ TAXIERUNGEN, interessante Zusammenstellung
 

160

www 983 Lot 12 @ 1890-1918: taxierte Briefe und Karten aus verschiedenen Ländern WELTWEIT, attraktiv
 

100

www 984 B Restslg      800+ @ 1930-bis moderner: NACHPORTO, sehr vielseitige Belege, meist SCHWEIZ, in 11 Briefalben  140

Abarten
 

www 986 A Slg            | _ @ 1882-1960, vereinzelt früher/andere Gebiete: sehr umfangreiche Abartensammlung, dabei auch 
bessere, teils mit Attest, in 2 Alben

 

260

S.28 987 Lot 7 @ 1900-1954: alles verschiedene Abarten, teils spektakuläre, u.a. Nr. 301 mit FARBEFEHLSTELLE 
(Wischbeutelstrich)

 

160

www 988 W Slg            | _ @ ca.1900-1980: sehr umfangreiche Abartensammlung, dabei auch bessere Stücke sowie Belege, 
in 4 Alben

 

300

S.30 989 96B,187 | * 1907/1932: RETOUCHE im ganzen OVAL (Feld 93), saubere Falzspur, einwandfrei gezähnte und 
erhaltene Marke. SBPV Att. Guinand 2007 resp. ABKLATSCH, Bef. Renggli 1990 

140

976 981

989 994 996

				    Schweiz Sammlungen und Posten
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		  Limit
Seite					     CHF

www 990 Lot            | _ @ 1862/1907-1932: DIVERSE GEBIETE, meist TELLAUSGABEN, 22 Einzelmarken/2 Briefe, dabei 
mittlere Abarten

 

160

www 991 C Lot             | * _ 1907-1947: 53 Abarten/Farbvarianten, auf Einzelmarken und Einheiten, dabei bessere und 
markante, u.a. HFLVETIA /WALTERLI mit FUSSBALL/ FEHLENDER MAST, sehr gute Erhaltung, 
auf 10 Steckkarten. Hoher Katalogwert

 

300

www 992 C Lager             | * 
_ @ 

1932-1992: umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter Qualität, dabei viele bessere Werte (3x 
mit Attest) und 17 Briefen, minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in Losan-Album. 
Angeschriebene Preise (nur ab 50.- gerechnet) CHF 11'000.-

 

800

www 993 A Slg            | _ @ 1936-ca.1990: grosser Posten an kleineren und mittleren Abarten in 2 Alben
 

200

994 Lot | @ 1938-1953: PFYFFER/ FLUG Nr.29/ GOTTHELF und BIE Nr.5 je DOPPELPRÄGUNG, Pro 
Juventute auf portogerechtem R-Brief/ OFFENES AUGE im Viererblock 

200

www 995 U Lot       | _ @ Bg 1939-1954: LANDI/ SÄULE/ SPINNE/ EUROPAMEISTERSCHAFT, die zwei letzteren im 
postfrischen Bogen

 

80

S.30 996 243-51 | 1941: HISTORISCHE BILDER, DOPPELPRÄGUNGEN/ FORRER IM NEBEL/ WISCHSTRICHE, 
interessantes Lot. SBPV Att. Moser 1961 für Nr. 248.2.01

 

240

S.31 997 Lot | _ 1973-2003: 4 moderne Abarten, dazu Naba 1959  
mit anderer Papierfarbe 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1106  

Ganzsachen
 

www 998 K Lot 80 @ 1868-1907: TÜBLIBRIEFE/ POSTKARTEN/ STREIFBÄNDER etc., dabei spezielle Endwertungen 
wie Balken- und Zwergstempel, auch von kleinen Orten, einige ins AUSLAND,  
4x ungebraucht, schöner Posten

 

140

www 999 C Lot 27 @ BILDLIPOSTKARTEN: 1932-1958, alle Karten mit übereinstimmendem Bild und Stempel, selten 
so angeboten

 

80

www 1000 K Serie 12 * @ BILDLIPOSTKARTEN: ungetrennte Serien ungebraucht, selten so angeboten. Enormer 
Katalogwert

 

100

www 1001 K Slg          ca.700 @ BILDLIPOSTKARTEN: nach Nummer eingeordnet, meist Serien an 10er-Postkarten, vereinzelt 
mit Zusatzfrankaturen, saubere Entwertungen

 

50

www 1002 C Lot 17 @ BUNDESFEIERKARTEN: 1919-1941/1951/1991, mit TURNER 1920, auch R-Flug-Karten. Kat. 
ca. 1'500.-

 

300

S.32 1003 C Serie 17 @ BUNDESFEIERKARTEN: 1933, Nr.57/8 Bilder resp. 58/8 Bilder komplett von a-q und Nr.58oa, 
alle "ENTWERTET"

 

300

www 1004 A Slg     100+ * _ @ BUNDESFEIERKARTEN: 1910-1959, ungebrauchte und gestempelte Karten, dabei wenige 
Spezialitäten, in Briefalbum

 

100

S.32 1005 A Slg 61 @ BUNDESFEIERKARTEN: 1910-1944, viele Ersttag sowie spezielle Karten, mit Feld- und 
Flugpostkarten (oft mehrfach), in Briefalbum

 

300

www 1006 U Lot 31 @ EMPFANGSSCHEINE: 1833-1917, variantenreich mit guten Scheinen
 

100

S.32 1007 K Lot         ca. 200 @ POSTKARTEN: viele älter, ab 1870, Bildpostkarten, doppelte Postkarten, Stempel etc., enorm 
grosse Vielfalt,

 

120

www 1008 K Lot 30 @ POSTKARTEN/ ANSICHTKARTEN: 1897-1927, SUCHARD-Karten/diverse SCHOKOLADEN-
Werbungen und einige privat illustrierte Postkarten

 

60

S.32 1009 C Restlot 34 @ POSTKARTEN: 1873-1944, dabei gute DESTINATIONEN/ DOPPELKARTE sowie 
ÖSTERREICHISCHE 2Kr.-Postkarte mit 2Kr. Zusatzfrankatur nach ZÜRICH

 

300

S.32 1010 K Slg        ca.1000 @ POSTKARTEN: alle mit SUCHARD Zudrucken, umfangreicher und variantenreicher Posten, 
selten in dieser Menge und Vielfalt angeboten

 

600

S.32 1011 K Lot 38 @ PRIVATGANZSACHEN: 1907-1932, HELVETIA MIT SCHWERT, dabei Umschläge, 
Gerichtsurkunden, 2 Wertzeichen etc.

 

400

www 1012 U Lot 18 @ STREIFBÄNDER: 1900-1935, teils mit Privatzudrucken respektive Privatstreifbänder
 

200

www 1013 C Lot 24 @ TÜBLIBRIEFE: 1872-1914, fast alle mit ZUSATZFRANKATUREN und ins AUSLAND, teils etwas 
stockig
 

120

www 1014 K Lot         ca. 220 @ ca.1870-1950, vereinzelt später: dabei viele POSTKARTEN/ BILDPOSTKARTEN/ einige 
AUSSTELLUNGSBRIEFE etc., grosse Vielfalt in sauberer Erhaltung 

300

www 1015 K Lot          ca.500 @ 1870-1950: DIVERSE GEBIETE, gebraucht und ungebraucht, eine reichhaltige Fundgrube  200

				    Schweiz Sammlungen und Posten: Abarten
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		 Limit
Seite					 CHF

www 1016 S Lot          ca.200 @ 1870-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei FLUGPOSTKARTEN/ BILDPOSTKARTEN, viele 
rückseitig privat illustrierte Karten, sehr ungewöhnlich, in Album und Schachtel

 

160

www 1017 K Lot         ca. 150 @ 1870-1940, vereinzelt später: DIVERSE GEBIETE, dabei Postanweisungen, viele 
Bundesfeierkarten (oft ungebraucht), Doppelkarten, Tüblibriefe usw.

 

100

www 1018 W Slg         ca. 150 @ ca.1880-1950: POSTKARTEN/ STREIFBÄNDER/ PRIVATGANZSACHEN/ 
BUNDESFEIERKARTEN/ BILDPOSTKARTEN, meist saubere Belege, in 3 Alben und Schachteli 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 897, 1032, 1770, 2412 

 
Postgeschichtlich relevante und dokumentarische Sammelgebiete
 

S.33 1019 W Slg _ @ Kt. AARGAU: u.a. Gemeinden Gränichen/Leimbach/Reinach/Brugg/Gontenschwil und viele mehr, 
ab VORPHILA, dabei ANSICHTSKARTEN ab 1897, TOP Sammlung in 5 Ordnern, dazu Belege in 
Schachtel

 

500

S.33 1020 S Slg _ @ Kt. BASEL: LIESTAL, ca.1800-1945, interessante Ausstellungssammlung mit allen Facetten und 
durch alle Markenperioden, schön aufgezogen auf 80 Ausstellungsblättern

 

2'000

www 1021 W Slg               600 @ Kt. BASELLAND/BASELSTADT: ca.1800-1960, enorm vielseitige Sammlung an Belegen der zwei 
Halbkantone mit Schwergewicht Baselland, durch alle Zeit- und Markenepochen, teils auf Blätter 
aufgezogen, in 7 Alben und kleine Schachtel

 

1'200

www 1022 B Slg 450 @ Kt. GRAUBÜNDEN: 1877-1980, Heimatsammlung mit Belegen/ Ansichtskarten/ Dokumenten/ 
Firmenbelegen usw., in 7 dicken Leuchtturm-Alben

 

500

www 1023 K Lot 70+ @ Kt. LUZERN: 1850-1892, 2 Rayon-/ 30 Strubel- und 40 Sitzende Helvetiabriefe, dabei bessere 
Frankaturen, einige grossformatige Belege, in Bedarfserhaltung

 

400

www 1024 K Lot 60+ @ OSTSCHWEIZ: SCHAFFHAUSEN/ ZÜRICH (insbesondere Benken und Andelfingen), 1826-1897, 
Kaufbriefe, Steuerzeddel, Inventar, Rechnung, 35x mit FISKALSTEMPEL Kt. Zürich

 

180

www 1025 K Lot _ \ @ OSTSCHWEIZ: ca.1820-1930, ausgesuchte Stempel auf Einzelmarken, Ausschnitten und 
Belegen, verkaufsfertig aufgezogen, angeschriebener Verkaufspreis über 1'900.-, dazu 
Zwischensteg S 4 Stempel MONTREUX-BON PORT

 

200

www 1026 K Lot          ca.100 @ EXPRESS: 1940-1980, interessante Bedarfsbelege
 

100

www 1027 S Lot 50+ @ POSTFORMULARE: ab 1826, dabei Empfangsscheine, Fährpost, Zeitungsabo, Begleitadressen, 
Geldanweisungen, Zuschussverlangen, Laufzettel, enorm vielseitig und sauber

 

100

S.33 1028 A Slg 120 @ POSTSCHEINE: 1853-1939 - Umfangreiches Konvolut aus verschiedenen Ortschaften (siehe 
Web). Größtenteils saubere und interessante Stempel. 

 

260

www 1029 K Slg             100+ @ POSTFORMULARE: EINZUGSMANDATE, ab 1876, reichhaltig, mit PERFIN/ FREISTEMPELN/ 
besseren FRANKATUREN/ FORMULARNUMMERN/ VERWALTUNGSMARKEN etc., saubere 
Erhaltung

 

200

www 1030 A Slg 29 @ POSTFORMULARE: BEGLEITADRESSEN, 1923-1975, meist vor 1960, mit hochwertigen 
Frankaturen, meist ins AUSLAND, in Briefalbum

 

140

www 1031 K Lot          ca.130 @ SOCIAL PHILATELY: FIRMENBELEGE, 1900-1940, dabei einige schön illustrierte, meist sehr 
saubere Erhaltung

 

120

S.33 1032 K 104 @ GRENZÜBERGANGSSTEMPEL: 1809-1881 - SCHWEIZ-FRANKREICH - Dabei 82 Vorphila-
Briefe, 1 Strubel Brief, 10 Briefe Sitzende Helvetia, 6 Ganzsachen mit Zusatzfrankatur und 5 
Ganzsachen. Mit vielen verschiedenen Stempeln (K1), insbesondere einem bisher unbekannten 
(L1) FRANCO von Genf aus dem Jahr 1848. Dazu viele seltene und sehr seltene kleine (K2) 
Grenzübergangs-Stempel, wie z.B. (K2) SUISSE /1 JOIGNE 1 (Wert: 4500,00 FF). Das Buch über 
diese Stempel von Gilbert Noel liegt der Sammlung bei. Eine wunderbare Grundstocksammlung 
für dieses hochinteressante Sammelgebiet. Ex. Sammlung Louis Vuille ! Wunderschöne und 
hochinteressante Sammlung auf Blättern gestaltet.

 

3'000

www 1033 W Archiv _ @ DIVERSE STEMPEL: grosses Abstempelungs-Archiv in 8 Alben, ex Prüfer Renggli
 

260

www 1034 K Lot            ca.70 @ ZWERG-/ BALKENSTEMPEL etc., meist saubere Bedarfserhaltung, 1x mit Befund
 

160

S.33 1035 Lot 10 @ ZWERGSTEMPEL: Gr.138, alle verschieden, teils als Ankunftsstempel, saubere Bedarfsbelege
 

100

www 1036 K Lot             100+ @ STABSTEMPEL: GANZE SCHWEIZ, Gr.30 bis Gr.50, sehr vielseitig und sauber1
 

80

www 1037 K Lot 30 @ DIVERSE STEMPEL: 1900-1966, meist vor 1950, AUTOMOBILPOST- und SONDERSTEMPEL, 
meist bessere

 

80

www 1038 Lot 5 @ DIVERSE STEMPEL: 1876-1913, TRIPOLIS/ GÜTTINGEN blau/ SCHÜPFHEIM Irrläufer/ 
ROTHENBURG PASSAG.BUR/ THUSIS, saubere Belege

 

80

www 1039 U Slg 50 @ NACHENTWERTUNGS-WELLENSTEMPEL: interesssante Sammlung mit vielen 
Hintergrundinformationen, aufgezogen auf Albumblättern, dazu einige lose Belege

 

50

www 1040 A Slg          ca.140 @ DIVERSE GEBIETE 1806-ca.1940: SZ/ UR/ TI, meist mit Bezug zur GOTTHARD-ROUTE, dabei 
Strahlen-_ CRESCIANO und einige Ansichtskarten, meist in sauberer Erhaltung, in 2 Briefalben 

300

				    Schweiz Sammlungen und Posten: Ganzsachen
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S.35 1041 A Restslg 46 @ DIVERSE GEBIETE: 1862-1924 FREI- und SONDERMARKEN, attraktive Bedarfsbelege resp. 
1859-2021 KANTON SCHWYZ, vielseitige Heimatbelege/Stempel

 

200

S.35 1042 Lot 7 @ DIVERSE GEBIETE: 1793-1924, Faltbrief von ROLLE von 1793 nach PARIS, Formular 
postinterne Aufstellung von 1894, 5 interessante Paketbegleitadressen 1912-1922

 

60

S.35 1043 C Lot 8 @ DIVERSE GEBIETE: 1920-1957, u.a. 3AUSHILFSSTEMPEL sowie 4 ZUSAMMENDRUCKE, alles 
spezielle Belege

 

200

www 1044 S Restslg   ca.120 @ ca.1890-1930: HOTELKARTEN/ ANSICHTSKARTEN - insbesondere BASELLAND in 
zeitgenössischem Album und FLUGKARTEN und andere VERKEHRSMITTEL/ VIGNETTEN/ 
SOLDATENMARKEN etc., teils auch lose, sehr vielseitig

 

300

www 1045 K Lot 100 @ 1898–1945: Illustrierte Belege, meist Firmenbelege   140

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 875, 879, 1146, 1156, 1957, 1994, 2547, 2842, 2845, 2852, 2878  

Moderne Sammelgebiete: FDC | MK | TdB | ATM
 

www 1046 S Slg            | _ @ ATM: Spezialsammlung mit Einzelmarken/Belegen/Frankaturen, dabei über 500 Briefe, mit 
detaillierter Liste aller vorhandener Stücke, in Album und Schachtel/Kartons

 

100

www 1047 B Lager    ca.3000 @ ERSTTAG: FDC, 1960-2015, meist nach 1990, oft mehrfach
 

50

www 1048 K Lager     100+ FDC ERSTTAG: FDC, 1919-ca.1960, meist 50er-Jahre, ALLE GEBIETE, teils mehrfach
 

160

www 1049 K Lot 43 FDC ERSTTAG: FDC, 1939-1961, alles bessere FDCs, teils d/f/i, teils mehrfach. Hoher Katalogwert
 

200

www 1050 C Lot 10 FDC ERSTTAG: FDC, 1938/1942, BUNDESFEIER KOMITEE-FDCs sowie 2 allerliebste portogerechte 
kleine Brieflein vom Ersttag

 

140

www 1051 K Lot         ca.80 FDC ERSTTAG: FDC, 1948-1999, das Schwergewicht liegt bei den 50er-Jahren, dabei bessere
 

100

www 1052 C Lot 13 FDC ERSTTAG: FDC, 1919-1959/1978, dabei bessere
 

80

S.35 1053 A Slg         150+ FDC ERSTTAG: FDC PRO PATRIA, 1938-1960, dabei unadressierte Komitee-FDCs, R-FDCs, 50er-
Jahre teils d/f/i, in Briefalbum 

2500

S.35 1054 C Slg 12 FDC ERSTTAG: FDC, 1934-1955, BLOCKS, meist verschieden, viele illustriert und unadressiert  200

1042

1043

1054

1041

				    Schweiz Sammlungen und Posten: Postgeschichtlich relevante und dokumentarische Sammelgebiete

1053
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37

www 1055 A Lager _ } ERSTTAG: VOLLSTEMPEL auf VIERERBLOCKS, 1932-1960 resp. auf EINZELMARKEN 1960-
1999, Händlerlager in ausgesuchter Qualität, minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen 
in 2 Losan-Albem. Kat. (nur ab 50.- gerechnet) weit über CHF 5'000.-

 

200

www 1056 X Slg            | _ @ KONFEKTIONIERTE SAMMLUNG: 700 JAHRE EIDGENOSSENSCHAFT, dabei mittlere Werte, 
teils doppelt geführt, in 4 Lindner-Ringbindern, dazu 20 Blätter zum selben Thema eines anderen 
Herstellers

 

160

www 1057 A Lager _ NEUHEITEN: 1960-2015, BLOCKS und KLEINBÖGLI aus Händlerbestand, in Vario-Ringordnern
 

200

www 1058 S Lager _ } NEUHEITEN: 1966-2015, etwa 3'000 VIERERBLOCKS in sauberer Erhaltung
 

100

www 1059 K Lot          4 | * _ PTT-GESCHENKHEFTE: 1936-1957, u.a. mit LUNABA-Heft mit den Unterschriften vom OK
 

140

www 1061 C Lager 15 * _ PTT-SAMMELBLÄTTER: Nr.25/115-18/123-26 ungebraucht, Nr.145/168/177-80/194 mit 
Ersttagsstempel. Kat. über 1'900.-

 

100

www 1062 W Slg | _ PTT-SAMMELBLÄTTER: 1972-2009, unkomplett, jeweils 4-fach geführt 2x postfrisch/2x 
gestempelt, mit entsprechend viel FRANKATURWARE, in 8 kleinen Ringbindern

 

200

www 1064 S Lager    | * _ @ ROLLENMARKEN/ aus MARKENHEFTEN/ATM: ab 1907, umfangreiches Händlerlager mit vielen 
Spezialitäten in ausgesuchter Qualität, minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in 2 
Losan-Alben. Angeschriebene Preise (nur ab 50.- gerechnet) CHF 3'800.-,  
dazu Doublettenposten unberechnet

 

200

S.36 1065 V Slg       | _ \ @ ROLLENMARKEN/FIRMENFREISTEMPEL/MASCHINENFREISTEMPEL: CA. 1930-1990, sehr 
facettenreich, vieles aufgezogen, in 9 Alben

 

300

www 1066 S Slg        | * _ @ ROLLENMARKEN/ATM: attraktive und umfangreiche Spezialsammlung in 2 Bundesordnern und 
auf losen Blättern

 

200

www 1067 W Lager         300+ @ TAG DER BRIEFMARKE: 1937-2016, Händlerlager, teils mehrfach, dabei mittlere Belege, in  
3 Briefalben, dazu einige lose Belege und 1 Album TdB International

 

160

www 1068 Lot 8 @ TAG DER BRIEFMARKE: 1937-1948, alle verschieden, dabei je ein Brief aus Frankreich und 
Österreich, 2x zensiert

 

180

S.36 1069 A Slg          ca.400 @ TAG DER BRIEFMARKE: 1937-2014, gut ausgebaute Sammlung mit vielen SPEZIALITÄTEN,  
in 4 Briefalben. Hoher Katalogwert

 

400

S.36 1070 K Slg          ca.140 @ TAG DER BRIEFMARKE: 1937-1991, mit vielen SPEZIALITÄTEN
 

400

S.36 1071 A Slg          ca.240 @ TAG DER BRIEFMARKE: 1937-2019, dabei bessere Karten/Spezialitäten, in 2 Briefalben
 

160

www 1072 A Slg          ca.220 @ TAG DER BRIEFMARKE: 1937-2020, einfachere Sammlung, dabei anfangs einige ungebrauchte, 
in 2 Briefalben

 

100

www 1073 X Slg _ FDC ca.1990-2010: FDC/ KLEINBÖGLI/ MARKENHEFTE, teils mehrfach, umfangreiche und feinst 
erhaltene Sammlung in 4 Ringbinder und 1 Einsteckalbum

 

50

www 1074 A 60+/8 | _ FDC 2000-2015: über 60 Block-FDC und 8 Stickerei-Blocks, enormer Beschaffungswert  200
  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 892, 1133, 1139, 1149, 1165, 1787, 1964, 1972, 1976, 1980  

Lots mehrerer Gebiete ab 1792
 

www 1075 K Restlot      \ @ Bg 1792-2000: DIVERSE GEBIETE, 15 Belege ab Vorphila, dabei Wertbrief über 42'000.-, dazu 
Flugpostbelege sowie einige Stempelausschnitte etc., meist Kt. APPENZELL 

160

S.37 1076 A Slg | 1843-1963: GENERALSAMMLUNG inkl. ÄMTER, Pro Juventute/Pro Patria komplett mit Blocks, 
meistens postfrisch, in Vordruckalbum. 1 Att. für Zürich 6 

1'300

				    Schweiz Sammlungen und Posten: Moderne Sammelgebiete: FDC | MK | TdB | ATM
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www 1077 S Restlot      | _ @ 1845-1970: DIVERSE GEBIETE, dabei FLUGBRIEFE/ PAKETANHÄNGER/ NABA auf Brief/ 
DOUBLETTEN etc. etc., in 3 Alben/Steckkarten/Schachtel 

300

www 1078 A Lager         | * _ 1850-1960: DIVERSE GEBIETE, viele mittlere bis bessere Werte und Serien, verkaufsfertig 
aufgezogen in kleinem Album. Kat. fast 11'000.-

 

700

www 1079 Lager         | * _ 1850-1960: DIVERSE GEBIETE, viele mittlere bis bessere Werte und Serien, verkaufsfertig 
aufgezogen in kleinem Album. Kat. 7'000.-

 

500

www 1080 K Lot           80+ _ @ 1850-ca.1960: STRUBEL/FREI- und SONDERMARKEN/FLUGPOST, dabei einige Einzelmarken, 
mit besseren Belegen/Werten

 

160

S.38 1081 Restlot _ @ 1850-1949: 2 RAYONS mit Mängeln/ STRUBEL 4er-Streifen und Brief/ FDC T&L auf 3 Flugbriefen 
nach New York

 

200

www 1082 B Restslg     | _ @ 1850-1990: DIVERSE GEBIETE, dabei Briefe/FDCs, einfachere Sammlungen in 8 Alben
 

200

www 1083 W Restslg  | * _ @ 1850-2016: DIVERSE GEBIETE, dabei einiges an FREI- und SONDERMARKEN/PRO 
JUVENTUTE/PRO PATRIA, dazu DIVERSE GEBIETE, mit vielen BELEGEN, u.a. Tag der 
Briefmarke/Bundesfeierkarten etc., in 21 Alben

 

500

S.38 1084 S Restslg _ 1850-1980: DOUBLETTEN-Sammlung in meist sauberer Erhaltung, dabei einige bessere Werte, 
in 2 Einsteckalben

 

200

S.38 1085 A Slg             | * _ 1850-1960: GENERALSAMMLUNG, dabei auch die besseren Stücke, ausgesuchte Erhaltung,  
n 2 Leuchtturm-Vordruckalben. Enormer Katalogwert 

900

www 1086 A Slg             | * _ 1850-1958: GENERALSAMMLUNG, dabei bessere Werte, in meist sehr sauberer Erhaltung, in 
Vordruckalbum

 

500

www 1087 W Slg             | * _ 1850-1990: DIVERSE GEBIETE, einfachere Sammlungen in 5 Einsteckalben, dazu UPU-
Geschenkheft 1957 sowie einige Belege und Doubletten in Steckkarten

 

200

S.39 1088 A Slg _ 1850-1960: GENERALSAMMLUNG in sauberer Qualität, dabei einige bessere Werte, in 2 Biella-
Vordruckalben. 2 Atteste

 

300

www 1089 A Slg _ 1850-2000: FREI- und SONDERMARKEN/ PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA, komplette "Biella-
Junior"-Sammlung (teuerste Werte sind nicht im Vordruck), sehr saubere Stempelqualität, in  
2 Vordruckalben

 

200

www 1090 S Slg _ 1843-2010: DIVERSE GEBIETE, einfache Sammlung, Kantonal mit starken Mängeln, in 2 Müller-
Vordruckalben

 

160

www 1091 S Lot        | * _ @ 1854-1960/1978: DIVERSE GEBIETE, dabei einige ÄMTER-Belege, interessantes Sammelsurium 
in meist sauberer Erhaltung, in 2 Einsteckalben. Kat. über 7'000.- nur bessere Werte gerechnet

 

300

www 1092 B Restlot  | * _ @ 1854-ca.1960: FREI- und SONDERMARKEN/ PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA/ KILOWARE, in  
8 Alben und 2 Schachteln

 

500

S.39 1093 W Slg             | * _ 1854-2002: DIVERSE GEBIETE, doppelt geführt postfrisch/ungestempelt (bis 1966) und 
gestempelt (teils aus Bedarf), dabei NABA 1934 (resp. Z19/21) mit 2 Ersttags-Vollstempeln, in  
7 Safe-Vordruckalben

 

800

www 1094 A Slg             | * _ 1854-1960: FREI- und SONDERMARKEN/ PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA/ BLOCKS, doppelt 
geführt postfrisch/gestempelt, ab 1907 ziemlich komplett mit Blocks, aufgezogen in Ringordner

 

500

S.39 1095 A Slg             | * _ 1854-1960: GENERALSAMMLUNG mit NEBENGEBIETEN, teils doppelt geführt postfrisch/
gestempelt, dabei Viererblocks/viele ABARTEN/mittlere bis bessere Werte, in sauberer 
Bedarfserhaltung, in 3 Vordruckalben 

400

10841085

1100

1081

				    Schweiz Sammlungen und Posten: Lots mehrerer Gebiete ab 1792
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Lots mehrerer Gebiete ab 1862
 

www 1096 S Lot | 1862-1930: SITZENDE HELVETIA/TELLAUSGABEN, postfrisch, dabei mittlere sowie K/Z-Werte, 
1912-2011: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA gestempelt, mit Vorläufern und Blocks, ca.1980-
2016: ABARTEN-Sammlung von Marken-Müller, auf Steckkarten und in 2 Alben

 

100

www 1097 K Lot             | * _ 1862-1955: DIVERSE GEBIETE, viele mittlere Werte, auf über 80 Steckkarten
 

120

www 1098 A Slg | 1862-1960: FREI- und SONDERMARKEN/ PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA, Einzelmarken/ 
Viererblocks, in Einsteckalbum. Kat. 7'500.-

 

300

S.39 1099 A Slg | _ 1862-1960: GENERALSAMMLUNG, dabei ABARTEN, ab 1907 ziemlich komplett, mit einigen 
besseren Werten, auf Vordruckblättern in 2 Klemmbindern, sehr hoher Katalogwert

 

300

S.39 1100 A Slg | * 1862-1960: FREI- und SONDERMARKEN/ FLUGPOST/ DIENSTMARKEN/ NACHPORTO etc., 
ab 1907 recht komplett mit den besseren Werten, aufgezogen in Ringbinder

 

300

www 1101 W Slg             | * _ 1862-2005: GENERALSAMMLUNG, doppelt geführt postfrisch und gestempelt, dabei bessere 
Werte, teils Ersttagsstempel, in ausgesuchter Erhaltung, in 6 Einsteckalben, Restmaterial in 
Steckkarten, dazu Schachteli mit AUSLAND-Belegen

 

300

www 1102 S Slg             | * _ 1862-1970: FREI- und SONDERMARKEN/ PRO JUVENTUTE doppelt geführt, Blocks 
postfrisch oder gestempelt/ KZS, unterschiedliche Erhaltung, in 2 Vordruck- und einem kleinen 
Einsteckalbum. Kat. über 8'000.-

 

200

www 1103 W Slg             | * _ 1862-1970: FREI- und SONDERMARKEN/ BLOCKS/ PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA, dabei 
Viererblocks, meist auf Blättern aufgezogen, wenige ANDERE LÄNDER, schöner Posten in 10 
Alben und auf Steckkarten

 

200

S.39 1104 A Slg       | * _ (*) 1862-1960: GENERALSAMMLUNG, grossmehrheitlich mit sauberem Erstfalz, dabei viele bessere 
Werte, auf Vordruckblättern in 2 Klemmbindern

 

800

1088

1093

1095

1099

1104
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41

www 1105 C Lager         | * _ 1878-1930: DIVERSE GEBIETE, 17 bessere Werte/Serien, sehr saubere Erhaltung, verkaufsfertig 
aufgezogen. Hoher Katalogwert

 

260

www 1106 S Restslg      | * _ 1878-1943: WERTZIFFERN/ STEHENDE HELVETIA/ UPU/ NACHPORTO/ PORTOFREIHEIT, 
dabei bessere Werte, nicht nach Abarten/Farbvarianten durchsucht, in sauberer Erhaltung, auf 
Blättern/ in kleinem Einsteckalbum und auf Steckkarten

 

380

www 1108 A Lager         | * _ 1883-1960/1976: DIVERSE GEBIETE, einwandfreie Erhaltung, verkaufsfertig aufgezogener 
Verkaufs-Ordner. Kat. über 6'500.- (nur Werte ab 50.- gerechnet)

 

300

www 1109 S Restslg     | _ @ 1900-ca.1960: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA Sammlungen in 6 Alben sowie einige Hundert 
BELEGE DIVERSER GEBIETE, u.a. BUNDESFEIERKARTEN

 

100

www 1110 W Restslg      | * _ ca.1900-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei ÄMTER/ABARTEN/PJ-VORLÄUFER I-III etc. in 4 
Alben/auf Blättern, dazu kleiner Karteikasten mit mittleren und besseren Werten auf Steckkarten 

400

Lots mehrerer Gebiete ab 1907
 

www 1111 K Lager | _ 1907-1960: FREI- und SONDERMARKEN/ PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA, gut ausgebautes 
Händlerlager, säuberlich in Steckkarten geordnet, überdurchschnittliche Erhaltung und Stempel,  
in 3 Holz-Archivschachteln. Kat. weit über 30'000.- (nur Werte über 35.- gerechnet)

 

1000

S.41 1112 A Lager | _ 1907-1960: DIVERSE GEBIETE, alles mittlere Werte, verkaufsfertig aufgezogen in Losan-Album
 

200

S.40 1113 C Lager   14 | _ } 1907-1960: FREI- und SONDERMARKEN/ JUVENTUTE/ PATRIA/ FLUGPOST, ausgesuchtes 
Händlerlager, feinste Qualität, nur BESSERE WERTE, auf Steckkarten. Kat. über CHF 26'000.-

 

1'200

www 1114 K Lot | _ 1907-ca.1950: BLOCKS/ SERIEN/ EINZELWERTE, alles mittlere bis bessere Werte
 

60

S.40 1115 K Lot _ 1907-1942: 5x SOCIETE DES NATIONS, hohe Werte/ ALSTOFF Zusammenhängende Werte 
und 10 weitere Kehrdrucke/Zusammendrucke, auf Steckkarten, dazu TELLAUSGABEN auf 
Abschnitten mit ZOLLSTEMPELN 

160

S.40 1116 A Slg | _ 1907-1964: FREIMARKEN/PP/PJ/BLOCKS, ziemlich komplett, teilweise doppelt geführt, sauber 
aufgezogen in 2 Biella-Alben

 

400

S.41 1117 A Slg | * 1907-1950: DIVERSE NEBENGEBIETE, in Vordruckalbum
 

160

www 1118 A Slg             | * _ 1907-1960: GENERALSAMMLUNG mit vielen mittleren und besseren Werten, in 2 Vordruckalben
 

700

S.41 1119 A Slg             | * _ 1907-1960: FREI- und SONDERMARKEN/ KZS/ FLUGPOST/ BLOCKS/ ÄMTER/ NACHPORTO 
etc., sehr schöne und umfangreiche Sammlung, viele Werte mehr- bis vielfach, auch bessere, auf 
Blättern aufgezogen in 2 Ringbindern. Enormer Katalogwert

 

600

www 1120 A Slg             | * _ 1907-1960: GENERALSAMMLUNG mit vielen NEBENGEBIETEN, dabei NABA 1934 auf Brief, 
bessere Werte teils Bedarfsstempel oder ungebraucht mit Falz, in Vordruckalbum

 

500

www 1121 S Slg             | * _ 1907-1960: FREI- und SONDERMARKEN, ab 1952 auch }, auf Blättern aufgezogen in Klemm-
binder, dazu DOUBLETTEN Frei- und Sondermarken/Pro Juventute/Pro Patria. Kat. über 8'000.-

 

400

www 1122 S Restslg | _ 1912-1995: JUVENTUTE/PRO PATRIA, je bis 1963 doppelt geführt **/_/FLUGPOST/FREI- und 
SONDERMARKEN 1992-2006 mit Stickereiblock postfrisch, in 3 Alben. Hoher Katalogwert

 

300

www 1123 A Slg             | * _ 1912-1961: PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA, doppelt geführt postfrisch und gestempelt, oft 
mehrfach, dabei alle BLOCKS, teils auf Brief. Kat. 8'500.- (nur Stücke ab Fr. 50.- gerechnet)

 

400

S.40 1124 A Slg             | * _ 1912-1960: PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA, mit Vorläufern und Blocks, oft mehr- bis vielfach,  
in sauberer Erhaltung, auf Blättern aufgezogen in Ringbinder 

300

S.40 1125 A Slg _ @ 1912-1962: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA, praktisch komplett, mit einigen Belegen 
aufgelockert, sauber aufgezogen 

400

1112 1117

1119
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43

www 1126 W Restslg      | * _ 1913-1970: PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA/FLUGPOST/BLOCKS, diverse Sammlungen/
Doublettensammlungen, nur wenig ungebraucht *, dabei BLOCKS/VIERERBLOCKS/
ERSTTAGS-STEMPEL, meist in sauberer Erhaltung, in 9 Einsteckalben

 

300

www 1127 S Restslg      | * _ ab 1913: IKW/ ÄMTER/ BLOCKS/ PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA/ FLUGPOST/ PAX/ LANDI-
Zusammendrucke, umfangreich in 4 Alben und auf losen Blättern

 

200

S.40 1128 A Lot        | * _ Bg 1914-1953: DIVERSE GEBIETE, 9 teils bessere Bogen. Kat. 4'750.-
 

200

www 1129 K Lager | _ 1915-1961: FREI- und SONDERMARKEN/ PRO JUVENTUTE, dabei ABARTEN, durchwegs 
mittlere bis bessere Werte, auf Steckkarten

 

200

S.40 1130 A Restslg     | _ @ ca.1915-1955: DIVERSE GEBIETE, meist mittlere bis bessere Werte/Blocks/Belege, saubere 
Erhaltung, in Briefalbum. Kat. über 20'000.-

 

1'000

S.42 1131 K Lot            | _ @ 1918-1962: FDCs/ PRO JUVENTUTE-Frankaturen/ BLOCKAUSSCHNITTE/ ZUSAMMEN-
DRUCKE/ SPINNE im Viererblock, hoher Katalogwert

 

100

S.42 1132 Lot | * 1919-1949: ALLES BESSERE WERTE - FLUGPOST Nr.1+2 im Viererblock, OFFENES AUGE  
im Viererblock, WAPPENMUSTER geriffelt. Kat. über 3'600.-

 

300

www 1133 B Slg        | * _ @ 1934-2013: BLOCKS, ausgiebige Sammlung, oft mehrfach, in 5 Alben, dazu 2 Alben TAG DER 
BRIEFMARKE (ziemlich komplett, ab Anfang) sowie etwas MODERNE FDCs

 

400

www 1134 U Restlot @ Bg 1936-1944: PRO PATRIA BOGEN postfrisch W.8a, BF 1,3-7, FLUGPOST Nr.37-40 - 12 fast 
einheitliche Karten, UNO NEW YORK 5 Briefe

 

160

www 1135 X Slg           | _ Bg 1937-1990: BOGENWARE/BLOCKS Schweiz/Liechtenstein, dabei bessere, teils Bogen mit 
ERSTTAGSSTEMPEL, in 6 Bogenmappen

 

300

S.41 1136 A Lot | Bg 1938-1954: DIVERSE GEBIETE, BOGEN/mittlere EINZELWERTE, dazu etwas LIECHTENSTEIN/
DEUTSCHLAND, in Ringordner. Enormer Katalogwert

 

100

www 1137 A Slg _ @ 1941-1962: GENERALSAMMLUNG, komplett, aufgelockert mit einigen Briefen, Vordruckalbum
 

200

www 1138 K Lager | _ 1960-2015: FREI- und SONDERMARKEN/ PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA, gut ausgebautes 
Händlerlager, säuberlich in Steckkarten geordnet, in überdurchschnittlicher Erhaltung und 
Stempelqualität, in 13 Holz-Archivschachteln. enormer Katalog- und Beschaffungswert

 

200

www 1139 X Lager         | * _ ab 1960: BLOCKS/ BLOCKAUSSCHNITTE/ VOLLSTEMPEL/ ERSTTAGS-VOLLSTEMPEL/ KZS 
in allen Varianten/ ÄMTER/ UNO INTERNATIONAL, umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter 
Qualität, minuziös beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in 4 Losan-Alben

 

100

www 1140 K Lot _ @ 1971-1981: PRO JUVENTUTE/ wenig PRO PATRIA, mit Tabs, 230 Belege u. lose auf 60 
Steckkarten, hoher Katalogwert! 

60

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1056, 1515, 1629, 1632, 1648, 1691, 1789 

 
Wunderkisten
 

www 1141 S WuKi      _ @ FDC ab STRUBEL bis Neuzeit, gehaltvolles Wunderkistchen
 

100

www 1142 V WuKi          | * _ 1854-2006: DIVERSE GEBIETE, viel FREI- und SONDERMARKEN/ PRO JUVENTUTE,  
auch }, alles oft mehrfach, Briefe ab Strubel, Tag der Briefmarke 1960-1994, Perfin, in 15 Alben 

 

200

www 1143 V WuKi        | _ @ 1882-2008: dabei mittlere Werte/ ABARTEN/ EISENBAHNMARKEN/ MILITÄR-Belege etc., 
gehaltvolle Wunderkiste mit 15 Einsteckalben und Schachtel

 

200

www 1144 V Restslg 
   ca.190 _ } FDC 

ab 1907: Doublettenalbum mit vereinzelten mittleren Werten, ab 1950: FDCs PJ/PP mit einigen 
besseren, ab 1960: Viererblocks Frei- und Sondermarken/Pro Juventute/Pro Patria sowie 
Sonderstempel OLMA und MUBA, in 11 Alben

 

300

www 1145 W WuKi _ ab 1907: kleine Wunderkiste mit Doubletten in Tüten, dazu Album mit Stempelausschnitten  
sowie Album mit SCHOKOLADENBILDCHEN

 

50

Lots mehrerer Gebiete Briefe ab 1690
 

www 1146 S Lot          ca.400 @ 1690-1950: DIVERSE GEBIETE, dabei einiges an VORPHILA, reichhaltiger Belegposten  260

www 1147 S Lot         ca. 250 @ 1854-1960: ab STRUBEL, dabei UPU/ ANSICHTSKARTEN/ LITHOS/ FLUGPOST etc., saubere 
Erhaltung, teils in Album 

200

www 1148 S Restslg   ca.560 @ 1854-1960: DIVERSE GEBIETE, dabei STRUBEL/ LANDI/ FLUGPOST/ SONDERSTEMPEL  
etc., in 6 Alben 

300

www 1149 S Slg          ca.200 @  1864-1961: DIVERSE GEBIETE, dabei 40x TAG DER BRIEFMARKE, in 3 Alben 200
www 1150 W Lot          ca.800 @ 1866-1970: DIVERSE GEBIETE, interessante Fundgrube!  200
www 1151 A Slg 70+ @ 1868-1950: DIVERSE GEBIETE, dabei u.a. Flugpost/ Ganzsachen, sauber erhalten, in Briefalbum  100
www 1152 K Lot         ca. 150 @ 1870-ca.1970: DIVERSE GEBIETE, meist saubere Bedarfsbelege, dabei spezielle Stempel, teils 

in kleinem Briefalbum, dazu eine Einzelmarken 

120

				    Schweiz Sammlungen und Posten: Lots mehrerer Gebiete ab 1907
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www 1153 K Lot 37 @ 1874-1939: DIVERSE GEBIETE, dabei ANSICHTSKARTEN/ FLUGPOST/ PRIVATZUDRUCKE 
auf Ganzsachen etc., sehr vielseitig

 

100

www 1154 Lot 9 @ 1896-1928: veilseitiges Lot, alles nach Russland adressiert  80
www 1155 Lot 11 @ 1900-1939: Diverse Bedarfsbelege nach diversen Nordafrikanischen Destinationen  100
www 1156  entfällt 

www 1157 B Restlot  ca.3000 @ ca.1900-2000: sehr vielseitige, meist einfache Belege in sauberer Bedarfserhaltung  50
www 1158 W Slg             700+ @ ca.1900-1960: DIVERSE GEBIETE, umfangreicher und sauberer Belegposten mit vielen 

interessanten Frankaturen, dabei etwas AUSLAND, in 8 Alben und 1 Schachteli
 

400

S.42 1159 Lot 13 @ 1901-1938, Bedarfsbelege nach SÜDAMERIKA, einige Postkarten dabei  280
S.42 1160 Lot 5 @ 1902-1939: meist ungewöhnliche Frankaturen nach den USA uns HAWAII  140
www 1161 U Lot 19 @ 1903-1934: vielseitiger Bedarfsbriefposten, alles nach PORTUGAL adressiert  100
www 1162 U Lot 19 @ 1905-1938: sauberer Bedarfsbriefposten nach DEUTSCHLAND/LUXEMBOURG  200

Lots mehrerer Gebiete Briefe ab 1907
 

www 1163 Lot                   6 @ 1907-1939: diverse Karten und Belege nach Mittelamerika
 

120

www 1164 S Slg        ca.1000 @ 1907-1960: vielseitiger Posten, wenig neueres, einige Faltblätter
 

200

S.42 1165 A Slg     130+ @ FDC 1908-1960, meist 40er-/50er-Jahre: DIVERSE GEBIETE, viel PRO JUVENTUTE, dabei reichlich 
gute FDCs, teils ungewöhnlich frankiert, in Briefalbum (120+)

 

400

www 1166 K Lot 67 @ 1906-1939: interessante Bedarfs-Belege nach DEUTSCHLAND adressiert  
 

400

S.42 1167 Lot 14 @ 1909-1937, Bedarfsbelege in diverse afrikanische Staaten, dabei bessere Frankaturen
 

220

S.42 1168 Lot 6 @ 1909-1938, saubere Bedarfsbelege nach CHILE, dabei Luftpost
 

140

www 1169 K Lot          ca.150 @ 1910-1950: DIVERSE GEBIETE, reichlich schöne Frankaturen, Kombinationen und Verwendun-
gen, spezielle Endwertungen oft von kleinen Orten, wenig ins AUSLAND. Einmalige Fundgrube!

 

300

www 1170 Lot 14 @ 1910-1939, Bedarfsbelege in diverse AFRIKANISCHE STAATEN, eine Luftpostbelege dabei
 

260

www 1171 W Restslg   ca.600 @ ab 1911: FIRMEN-Belege, sehr vielseitiger und attraktiver Posten in sauberer Bedarfserhaltung
 

120

www 1173 K Restlot 38 @ 1915-1945: TELL-ÜBERDRUCK-Frankatur mit Verschiebungen/ BUNDESFEIERKARTEN/ PRO 
AERO 1938/ LANDI 1939, dabei 3 grossformatige FDC/ PAX-Teilserie

 

100

www 1174 A Slg 40 @ 1915-1939: interessante und vielseitige Bedarfsbelege, alle nach SPANIEN, in sauberer 
Bedarfserhaltung, ungewöhnliches Angebot, in Briefalbum

 

200

www 1175 Lot          12 @ (@) 1917-1939: Bedarfsbelege nach CUBA/ECUADOR, dabei Luftpstbelege
 

260

www 1176 S Lot          ca.130 @ ca.1920-1960: WERBE/ BLOCKS/ JUVENTUTE/ PATRIA, bei PAX/Zensur etc., sehr interessant
 

400

www 1177 C Lot                 25 @ 1922-1946: PRO JUVENTUTE meist Einzel- und Mehrfachfrankaturen, dazu vereinzelte ANDERE 
GEBIETE sowie NABA 1934 und MARKENHEFT 1953 je postfrisch (W.1 etwas stockig)

 

100

www 1178 B Restlot 
        ca.500 @ (@) 

1935-ca.2000: FDCs (u.a. FRIEDENSMARKEN 1919 und JUVENTUTE 1935), AUTOMOBIL-
POSTBUREAU, SONDERSTEMPEL, HISTORISCHE BILDER, vereinzelt AUSLAND, in 7 Alben

 

200

S.42 1179 C Lot         24 @ FDC 1938-1966: facettenreiches Lot mit FDC besseren Belegen, Abarten, und Maximumkarten
 

300

www 1180 Lot           4 @ FDC 1938-1955: ungewöhnliche Belege und FDC
 

180

www 1181 K Lot 34 @ 1938-1960: einfacher Posten mit teils besseren Belegen
 

100

www 1182 K Lot 38 @ 1938-1954: PRO AERO/ FUSSBALL WM/ 1. TAG DER WAFFENRUHE etc., sehr saubere 
Belege/Maximumkarten

 

120

S.42 1183 U Lot 26 @ 1942: ALTSTSTOFF-Ausgabe, frankaturgerechte Belege 400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1703, 1712 

 
Frankaturware
 

www 1184 K Lager   ca.480 * @ 1960-2015: POSTKARTEN ungebraucht mit eingedrucktem Wertzeichen, Frankaturwert über 
300.- (Taxe perçu-Karten als Fr. 1.10 berechnet)

 

100

www 1185 A Slg | * 1960-1966: Frankaturware für 84.-, dazu Sammlung PRO JUVENTUTE/PRO PATRIA ab 
1915/1939, nicht gerechnet 

50

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 909, 1062, 1515, 1630  

				    Schweiz Sammlungen und Posten: Lots mehrerer Gebiete Briefe ab 1690
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 17.2.2022 Donnerstag  Jeudi  Thursday
09.30 761 - 1183 Schweiz Grosslose | Sammlungen

1184 - 1185 Schweiz Frankaturware

ca. 12.30 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1186 - 1678 Europa | Übersee

1679 - 1746 Weltweit Grosslose | Sammlungen

1747 - 1772 Thematik international

ca. 17.30 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1773 - 1801 Münzen und Banknoten international

1802 - 1833 Soldatenmarken | Militär | Zensur

1834 - 1903 Ansichtskarten

1904 - 1939 FDC | Ersttagsstempel

-19.00 1940 - 1994
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Maximumkarten | PTT-Belege 

 18.2.2022 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1996 - 2042 Kantonalmarken

1043 - 2190 Ortspost | Poste Locale | Rayons

2191 - 2279 Strubel

2280 - 2297 Sitzende Helvetia

2298 - 2326 St. Helvetia | Zifferzeichnung | UPU

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.00 2327 - 2423 Frei- und Sondermarken

2424 - 2433 K | Z | S | Markenheftchen

2435 - 2461 Dienstmarken | Ämter

   Sonderkatalog Flugpost Schweiz | International

2462 - 2492 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2493 - 2538 Nachporto | Portofreiheit

2539 - 2556 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2557 - 2619 Ganzsachen | Literatur

2620 - 2852 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2853 - 2877
Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Formulare | Stempel | Social Philately |
Fiskalmarken

-16.30 2878 - 2909 Bahnpost | Schiffspost | Hotels, Bäder

 Deutschland
 
Altdeutsche Staaten
 

www 1186 @ BAYERN 14.12.1853 - MÜNCHEN - Franko Brief mit 9 Kreuzer nach Reutlingen / Württemberg 
taxiert. 3 Kreuzer Marke mit unterbrochenem Kreis und 6 Kreuzer Marke mit geschlossenem 
Kreis. Geschlossener Mühlrad_ gMr mit der Nr. 217. Mit komplettem Inhalt, Luxus-Brief!

 

50

www 1187 Lot 3 @ BAYERN: 1855-1856, hübsche Belege mit gut geschnittenen Marken in den 
SCHWEIZERISCHEN GRENZRAYON

 

140

www 1188 Slg 30 _ BAYERN: 30 verschiedene geschlossene und offene Mühlrad-Stempel auf Quadrat Ausgaben. 
Viele dieser Abstempelungen können als sogenannte "Puppen" bezeichnet werden. Dabei die Nr. 
91, 431, 159, 155, 167, 416, 374, 290, 226, 294, 488, 498, 600, 78, 356, 160, 324, 588, 20, 12, 
260, 261, 269, 264, 210, 247, 345, 145, 175 und 325. 

 

200

www 1189 U Lot 5 @ WÜRTTEMBERG: 1735-1851, interessante historische Dokumente, das Königreich betreffend  400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1567, 1582, 1585, 1586, 1588, 1589, 1591, 1592, 1645, 1739,  
                                                    2645, 2727, 2735, 2787 

1192

1195

1198 1199
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1214

1218
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47

Deutsches Reich
 

www 1190 84IIb,85IIb,89IIy, 
91IIy                  | 

1915: GERMANIA Kriegsdruck, spezielle Farben und Papier. Alles BPP geprüft mit Ausnahme 
Nr.91IIy. Kat. € 295.-

 

40

www 1191 Lot | 1916: Deutsche Besetzungsausgaben - Hausauftragsnummern Belgien Michel 17, Oberbefhbr 
Ost Michel 1a, 2b/2x. Kat. € 145.-

 

20

S.45 1192 123U/Paar @ 1920: Stempel LINDAU AM BODENSEE, Sammlerbrief nach Immenstadt vom 20.10.1920. Luxus, 
geprüft Weinbuch BPP. Kat. € 1'250.-

 

120

www 1193 186+86IIa+145II+      
165+192             @

1922: Stempel SEEFELD (OBY), Sammler-R-Brief mit Mischfrankatur nach Ronnenberg/
Hannover vom 30.9.1922, geprüft Oechsner. Kat. € 200.-

 

30

www 1194 190+189+239+ 
240+242+244     @ 

1923: Stempel OBERSTDORF, Mischfrankatur auf Sammlerbrief nach Ronnenberg/Hannover 
vom 15.5.1923, geprüft Oechsner. Kat. € 350.-

 

40

S.45 1195 216b+218+         @ 
233+234

 

1923: Stempel HANNOVER, Mischfrankatur auf portogerechter Orts-R-Drucksache vom 10.1.23 
mit rückseitigem Ankunftsstempel. Briefe mit der guten b-Farbe sind nicht häufig, tadellose 
Qualität, geprüft Oechsner BPP. Kat. € 560.-

 

100

www 1196 408,409 | \ 1927: S-_ BERLIN IAA TAGUNG auf beiden Werten resp. Nr.408 mit ABART/sig. Eschl, hoher Kat.
 

100

S.46 1197 K11/12 * 1929: NOTHILFE, dekorativer Bogenteil
 

400

S.45 1198 499-507 FDC 1933: WAGNER, komplette Serie mit je Voll-Stempel BERLIN feinst auf R-FDC
 

500

S.45 1199 540yb @ 1934: KOLONIALGEDENKFEIER, 3Pfg.dunkellilabraun, Stempel PREUSSLITZ, seltene, 
portogerechte Mehrfachfrankatur. Att.Oechsner

 

340

www 1200 | 1941: HEINRICH VON STEPHAN, 5 Werbemarken mit Bogenrand  'Trete dem Reichsbunde der 
Philatelisten bei', sauber  und waagerecht gezähnt, farbfrisch

 

50

www 1201 763+772x _ 1941: Deutsch-Italienische Waffenbrüderschaft und Hitlers Geburtstag in seltenem Geschenk-
faltheft, Erinnerung an den Staatsakt  in der Reichskanzlei Berlin, Sonderstempel, sehr selten

 

100

S.46 1202 832 Probe (*) 1942-Einzelabzug der Mi. 832 in braun auf ungezähntem Kleinbogen, sowie Phasendruck in 
schwarz auf Chromkarton.

 

180

S.46 1203 832 Probe (*) 1942-Einzelabzug der Mi. 832 in schwarz auf ungezähntem Kleinbogen, sowie Phasendruck vom 
weitgehend fertiggestellten Urstempel 

 

180

www 1204 832 Probe (*) 1942-Einzelabzug der Mi. 832 in braun auf ungezähntem Kleinbogen
 

120

www 1205 833 Probe (*) 1942-Einzelabzug der Mi. 833 in schwarz auf ungezähntem Kleinbogen
 

80

www 1206 837 Probe (*) 1942-Phasendruck der Mi. 837 auf fast vollendeter Platte
 

100

www 1207 837 Probe (*) 1942-Phasendruck vom fast vollendeten Urstempel der No. 837
 

100

S.46 1208 837 Probe (*) 1942-15+10Pfg. Weihrmacht, Einzelabzug in schwarz
 

100

www 1209 837 Probe (*) 1942-Probedruck in schwarzer Farbe auf ungummiertem Papier, sign. und Att. Ludin (1981)
 

80

S.46 1210 838 Proben       (*) 1942-ungezähnter Phasendruck der 20+14Pfg. Marke je in dunkelblau und grün, ein Att. Ludin 
 

180

S.46 1211 842 Proben       (*) 1942-ungezähnte Einzelabzüge Wehrmachtsmarke 50+50Pfg je in dunkelblau und grau/schwarz
 

180

S.46 1212 U 831/842 (*) 1943, Vorlagekarton mit Trockensiegel der Dreichsdruckerei-Direktion, enthaltend je einen 
aufgeklebten, ungebrauchten Wert der Sondermarken 831/842, Att. Ludin. 

 

200

www 1213 837U (*) 1943-Weihrmacht I, 15+10Pfg. dunkelbraunrot, UNGEZÄHNTES Paar in Mischfrankatur mit 2x 
Mi. 852 auf portogerechtem R-Brief von Wiener Neustad nach Franzensbad, rückseitig Ankunfts-
Stempel. Bedarfsbrief mit Beförderungsspuren

 

100

www 1214 838 Proben       (*) 1943-Wehrmacht, Phasendrucke der Wertstufe 20+14Pfg. je in rot, dunkelgrün und schwarz
 

200

www 1215 U 873-885 (*) 1943-Foto-Probedrucke von 12 Stücken aus der Serie "Tag der Wehrmacht", auf Albumblätter 
 

400

www 1216 U 1944, Verleihungs-Urkunde U-Boots Frontspange in Bronze, mit Unterschrift des Kommandeurs 
Thünemann; sowie Verleihungs-Urkunde "das Schnellbootskriegsabzeichen" mit Unterschrift des 
Führer der Schnellboote "Petersen". 

 

200

www 1217 908 VK (*) 1945-12Pfg. Volkssturm auf kleinem Vorlagekarton mit Prägesiegel der Reichsdruckerei Direktion
 

80

S.46 1218 909 P VK (*) 1945-12+38Pfg. Parteiorganisationen SA, Farbprobedruck in LZ 14 1/2 in braunrot statt mittelrot 
auf Original-Vorlagekarton der Staatsdruckerei Wien mit entsprechendem Trockenprägesiegel, 
bedeutende III. Reich-Rarität, FA Schlegel (1986) 

800

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1260   Sonderkatalog Auktion 69 Zeppelin Lose 88-740 

				    Deutschland
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Deutsches Reich: Sammlungen und Lots
 

www 1219 A  Slg            | * @ ab 1943: GHETTO Dokumente Theresienstadt und Litzmannstadt, dabei 2 Dokumente mit Marke 
Theresienstadt und vieles mehr, in Lindner-Ringbinder 

 

1'000

www 1220 W Restlot       | * _ 1872-1944: DEUTSCHES REICH ab Anfang meist schön gestempelt, dabei einige gute Werte, 
3 Kartons mit Dubletten sortenreich, reichhaltige Fundgrube! Dabei auch wenig andere Gebiete.
Hoher Katalogwert! In Vordruckalbum

 

260

www 1221 A Slg             190+ @ 1900-1939: DEUTSCHLAND/DEUTSCHES REICH, Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, alle 
in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen

 

600

www 1222 A 98-337 _ 1916-1923: INFLATIONSAUSGABEN, Hauptnummern komplett sowie einige Farbvarianten (z.B. 
Nr.199b, 203b, 143c, 197b, 256d), in Album. Mit wenigen Ausnahmen alles geprüft, alle höheren 
Werte geprüft, 330B mit Befund Oechsner. Kat. € 10'000.-

 

400

www 1223 K Lot          ca.160 @ 1916-1923: INFLATIONSZEIT, Briefe in unterschiedlicher Qualität. Einige bessere Werte, einige 
schöne Einzelmarken / Stempel (z.B. Nr.233-4, 210-18). Geeignet zum Ablösen der Einzelmarken.

 

80

www 1224 A 156-337 | * 1921-1923: INFLATIONSAUSGABEN ab Arbeiterausgabe, vor allem Ober-/Unter-/Seitenränder 
sowie Hausauftragsnummern. Kat. über € 1'500.-

 

100

www 1225 2 Bücher @ 1933: DEUTSCHLAND ERWACHE: Entstehung, Kampf und Sieg der NSDAP, Dokumentation in 
Album dazu Buch "The End" von Ian Kershaw, in Schachtel. 

 

50

www 1226 S 2 Bücher 1933: DEUTSCHLAND ERWACHT Werden, Kampf und Sieg der NSDAP, Buch mit 
Sammelbildern, dazu von 1897: UNSER HELDENKAISER WILLHELM DER GROSSE 1797-
1897, mit persönlicher Widmung des Herausgebers, beide in guter Bedarfserhaltung

 

60

www 1227 A Folder 1936, OLYMPIADE, Originalfolder mit allen Sammelbildern, gebrauchter Zustand
 

80

www 1228 A Slg             200+ @ 1943: WEHRMACHT, Belege, Fotos, Marken usw., auch FDC und Propagandakarten dabei,  
in 2 Alben

 

800

www 1229 A Slg 50+ @ 1943-1945: ZEITDOKUMENTE Generalgouvernement Polen, Briefe, Karten von Helena Lübke, 
die verdeckte Adresse der Kriegsgefangenen Allierten, um von der Nazi Herrschaft zu befreien

 

200

www 1230 A Slg ca.70 | _ @ 1945: VOLKSSTURM, Fotos, Marken, Spezialsammlung 
 

800

www 1231 Lot 7 @ 1945: Briefe mit später Postaufgabe, z.Bsp. Brief + 1 Karte deutsche Polizei SS, Brief von Linz 
nach Zürich, alle März/April/1945, einige mit Abarten

 

150

www 1232 A Slg 38 @ um 1945: MAXIMUMKARTEN Deutsches Reich, respektive einige noch Bund, in Album.   100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2885 

 
Diverse Gebiete 1945-2002
 

S.48 1233 A Slg | * SAAR 1945-1960: schöne Sammlung in sehr guter Qualität, allenfalls nur vereinzelt nicht 
postfrisch, in Vordruckalbum. 2 Atteste Ney 1994/2000 

300

S.48 1234 A Slg | * FRANZÖSICHE ZONE: 1945-1949, komplett, in sehr sauberer Qualität, allenfalls nur vereinzelt 
nicht postfrisch, in Vordruckalbum. 1 Attest Straub für Nr. 1aWa

 

300

S.48 1235 A Slg | * SOWJETISCHE ZONE: 1945-1949, schön ausgebaute Sammlung, mit Aufdrucken/Abarten/
Blocks, allenfalls nur vereinzelt nicht postfrisch, in Vordruckalbum. 4 Atteste/Befunde

 

400

www 1236 A Slg | BRD 1949-2002: ABARTEN/ UNGEZÄHNTE AUSGABEN auf Vordruckblättern mit detaillierter 
und interessanter Beschreibung, dabei einige Blocks Baden 1949, in Ringbinder

 

300

www 1237 A Slg _ @ BRD 1949-1976: dabei bessere Werte und viele Belege, aufgezogen in Klemmbinder  200

  
 Bitte beachten Sie auch: Saar Lose 104, 150, 188, 189, 212, 293, 296, 333, 345, 354, 357, 375, 399,  
 427, 488, 490, 551, 572, 622, 635, 1981, Alliierte Zonen Los 1829   Danzig Los 400         

 
Berlin
 

S.50 1238 A Slg | * 1948-1990: komplett, mit Block, sehr gute Qualität, allenfalls nur vereinzelt nicht postfrisch, in 
Vordruckalbum. 3 Atteste Schlegel 1998-2000

 

400

S.51 1239 W Slg | * 1948-1990: praktisch komplette Sammlung, mit besseren Werten, 1948-1949 mit sauberem 
Erstfalz, nachher postfrisch, in Vordruckalbum, dazu 2 Einsteckalben mit Sammlung gestempelt 
und postfrisch, Zusammendrucken, Paaren und Doubletten

 

300

S.52 1240 Block 1 @ 1949: Ersttags-Sonderblatt, leichte Gebrauchsspuren, Att. Schlegel 2021
 

200

S.50 1241 A Slg             | * _ 1949-1990: gute Sammlung mit den besseren Werten - teils geprüft Schlegel, moderne Marken  
oft mit feinsten Vollstempeln aus Bedarf, dabei moderne Blocks, in Einsteckalbum 

300

				    Deutschland
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51

DDR | Deutsche Kolonien
 

S.52 1242 A Slg | 1949-1990: DDR komplette Sammlung in sauberer Erhaltung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben
 

300

S.51 1243 A Slg             | * _ 1886-1920: DIVERSE KOLONIEN CHINA bis TOGO, sehr umfangreich, dabei viele bessere 
Werte, meist sehr saubere Qualität, in Vordruckalbum. 1 Bef. Steuer für Mi.43

 

1'500

www 1244 A Slg             | * _ 1886-1920: DIVERSE KOLONIEN CHINA bis TOGO, dabei bessere Werte, gespickt mit 
Ganzsachen (meist ungebraucht), meist sehr saubere Qualität, in Vordruckalbum 

500

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1739  

Sammlungen | Lots
 

S.50 1245 A Slg             | * _ 1849-1945: BAYERN/ DEUTSCHES REICH, dabei Blocks/bessere Werte, in unterschiedlicher 
Erhaltung, in 2 Safe-Vordruckalben

 

300

S.54 1246 A Slg             | * _ 1851-1932: WÜRTTEMBERG unkomplett/WEIMARER REPUBLIK, ziemlich komplett, sehr 
saubere Qualität, allenfalls nur vereinzelt nicht postfrisch, in 2 Vordruckalben

 

400

www 1247 B Restslg      | * _  1860-2000: DIVERSE GEBIETE, dabei Bogen/Bogenteile/Doubletten etc., in 7 Alben und Hüllen
 

200

www 1248 X Slg             | * _ ca.1860-1972: einfache GENERALSAMMLUNG in 5 Vordruckalben
 

200

www 1249 Slg        | * _ @ ab 1864: Fundgrube ab Preussenbrief von 1864 nach Paris, dabei Marken DR 831/42, Wehr-
macht 3-50Pfg. postfrisch, 5Pf. 1944 senkr. Gummiriffelung, alles im Bogen, bitte besichtigen. 

 

260

www 1250 W Slg _ 1871-1982: DIVERSE GEBIETE, dabei viele mittlere Werte, teils unterschiedliche Erhaltung, in  
5 Alben. Hoher Katalogwert

 

300

www 1251 A Slg _ 1871-ca.1900: DEUTSCHES REICH Wappenzeichnung, diverse Elsass-_/Elsass-Lothringen 
Gebiet, dazu BAYERN und etwas ALTDEUTSCHLAND/ÖSTERREICH Kreuzer, kleines E-Album

 

100

1243

1239

				    Deutschland
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53

www 1252 A Slg             | * _ 1872-1989: DEUTSCHES REICH/DDR/DIVERSE GEBIETE, dabei Blocks/teils bessere Werte, 
saubere Erhaltung, in 2 Safe-Vordruckalben

 

100

www 1253 S Lot             | * _ ca.1880-1980, meist vor 1945: ALTDEUTSCHE STAATEN/ DIENST/ DEUTSCHES REICH/ 
FELDPOST/ BESETZUNG/ WESTBERLIN/ DDR/ KOLONIEN, ausgesuchte Erhaltung/Stempel, 
auf Hunderten Steckkarten

 

160

www 1254 B Restslg | * 
_ @ 

1880-2005: DIVERSE GEBIETE, dabei mittlere Werte, über 100 Briefe vor 1940, einige alte 
Ansichtskarten, in 14 Alben und Briefe

 

200

S.52 1255 S Slg             | * _ ca.1880-1980: GENERALSAMMLUNG, dabei bessere Werte, u.a. POSTHORN-Serie, in sauberer 
Erhaltung, in 4 Einsteckalben

 

400

www 1256 V Slg             | * _ ca.1880-2000: DIVERSE GEBIETE, einfachere Sammlungen in 10 Alben, wovon 7 Vordruckalben
 

260

www 1257 V Slg | _ ca.1900-1990: DIVERSE GEBIETE, dabei Belege/FDCs, einfache Sammlungen in 12 Alben
 

200

www 1258 S Slg            | _ @ ca.1900-1970, meist vor 1945: DRITTES REICH/ ANSICHTSKARTEN/ DIENSTPOST/ 
DIENSTSIEGEL, zum Teil ganze Bogen, in 4 Alben, wovon 1 zeitgenössisches Bogenalbum

 

200

S.52 1259 A Slg             | * _ 1900-1945: DEUTSCHES REICH/DEUTSCHE KOLONIEN (letzteres sehr unkomplett), dabei 
viele bessere Werte/Blocks, in sauberer Erhaltung, in 2 Vordruckalben. 5 Atteste

 

900

S.52 1260 S Slg _ 1926-1961: ziemlich komplett, meist sehr sauber gestempelte Werte, enormer Kat.-Wert
 

500

www 1261 S Slg | _ ca.1933-2014: wenig REICH/ DDR/ BUND, dabei einiges an €-FRANKATURWARE, in 4 Alben
 

100

S.54 1262 S Slg              | * _ 1945-1990: DDR/ SOWJETISCHE ZONE/ BERLIN, vielseitige Sammlungen mit guten Werten und 
Sätzen, in 4 Vordruck-Alben, Kat.-Wert n.A. Mi. 2018 € 15'000

 

500

S.54 1263 A Slg    | * 1945-1968: BUND/DIVERSE GEBIETE, gut ausgebaut, mit POSTHORN-Serie (Attest Schlegel 
1995), sehr schöne Qualität, allenfalls nur vereinzelt nicht postfrisch, in Safe-Vordruckalbum

 

400

S.54 1264 A Slg | * 1945-1955: DDR/SOWJETISCHE ZONE/DIVERSE GEBIETE, unkomplett, schöne 
Qualität, allenfalls nur vereinzelt nicht postfrisch, in Safe-Vordruckalbum

 

300

www 1265 B Slg | _ 1947-1990: ZONE/ DDR, gestempelt komplett, teilweise doppelt geführt mit postfrischen Werten, 
Spezialitäten, Zusammendrucken und Kleinbogen, in 7 Safe-Vordruckalben 

260

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 904, 1700, 1719, 1739, 1744 

 
Brief-Lots
 

www 1266 S Restlot    ca.600 @ 1858-ca.1960: BAYERN/ DEUTSCHES REICH/ ZONEN/ BUND/ BERLIN/ SAAR, usw., enorm 
vielseitig, in sauberer Bedarfserhaltung

 

200

www 1267 K Lot          ca.200 @ 1860-ca.1940: DIVERSE GEBIETE, dabei Bayern/ DOX/ Zeppelin/ Olympiablock/Marienkirch 
usw., viel ins GRENZRAYON, besonders in die SCHWEIZ, viele bessere Belege/Werte

 

400

www 1268 K Lot             800+ @ 1900-1960, meist 1920-1950, wenige vor 1900: vielseitige, meist einfachere Bedarfsbriefe, teils 
mehrfach, in sauberer Bedarfserhaltung 

200

 Frankreich
 
nach Katalog
 

S.53 1269 3yK (*) 1849-20C. auf gelblichem Papier, breitrandiger, ungebrauchter Kehrdruck, rückseitig rechts oben 
kleine dünne Stelle, Att. Weid (1973)

 

600

S.53 1270 5a _ P 1949, 40C. rotorange, Punkteraute, voll-/breitrandiger Viererstreifen, vierfach signiert, u.a. Brun + 
Marchand.

 

300

S.53 1271 7 _ P 1849-1F. karmin, Dreierstreifen mit Gitterraute entwertet, voll-/breitrandig, sign. Brun
 

300

S.53 1272 1a _ } 1850, 1C. gelbbraun, Viererblock mit linkem Bogenrand, schwarzer Punkteraute, eine seltene 
Einheit, Att. RPSL (1972). Dazu eine No. 1 auf Brief.  

300

1269 1270 1271
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59

www 1273 ND (*) Neudrucke der Ceres Marken, einzeln, im } und ein Kehrdruck. Dazu eine No. 1a auf Briefstück 
 

100

S.55 1274 C Block 1 _ 1925-Briefmarkenausstellung Paris, gestempelter Block
 

200

S.55 1275 C Block 1 _ 1925-Briefmarkenausstellung Paris, gestempelter Block  200

S.55 1276 U (*) 1927/31, Caisse d'Amortissement, 13 Vorlageblätter im ungezähnten Kleinbogenformat. 
 

600

S.55 1277 Block 2 _ 1927-Briefmarkenausstellung, 2 gestempelte Blocks. Mi. 2200.-
 

300

S.55 1278 U 229 | 1928-Staatsschuldentilgungskasse 1.50+8.50F. blau, postfrischer Bogen, mittig vorgefaltet, teils 
eingetrennt. Mi. 6000.-

 

500

www 1279 A 229 | (*) 1928-Staatsschuldentilgungskasse 1.50+8.50F., kleine Spezialsammlung von 25 Vorlagestücken, 
Proben, ungezähnt, andere Farben etc., in Album. 

 

400

S.56 1280 U 242 | 1929-20F Bauwerke, postfrischer Bogen, kleine Gummimängel im Bogenrand. 
 

1'500

S.56 1281 U 242 | 1929-20F Bauwerke, postfrischer Bogen, mit Beschreibung Spink der Maury Nummern. 
 

1'500

S.57 1282 242 | 1929, 20F Pont du Gard in 2 Viererblocks und einem Dreierstreifen, je postfrisch, fehlerfrei. Mi. 
min. 4950.-

 

400

S.57 1283 242 (*) 1929-Probevorlage der 20F. Marke im Kleinbogenformat in schwarz, signiert vom Entwerfer Henry 
Cheffer 

 

260

S.56 1284 U 248 | 1930, 1.50+3.50F. lila, postfrischer Bogen, im Rand teils Gummimängel. Mi. 3000.-
 

500

www 1285 248 Probe (*) 1930-5 verschiedene Probe-Vorlagen der No. 248 in den Farben schwarz, blau und lila (3)
 

100

S.57 1286 MH 248 | 1930-Staatsschuldentilgungskasse, postfrisches Markenheftchen. Mi. 900.-
 

140

S.56 1287 U 261 | 1931-Staatschuldentilgungskasse 1.50+3.50F grün, postfrischer Bogen, tadellos. Mi. 6000.-
 

1'000

S.57 1288 U 261 Probe  | (*) 1931, 1.50+3.50F. grün, 10 Vorlage-Proben in verschiedenen Farben, sowie 4er und 
Fünferstreifen der Marke auf unterschiedlichem Papier. 

 

500

S.57 1289 261+291 | 1931-1.50+3.50F Staatsschuldentilgungskasse + 1934, Friedenstaube, je im postfrischen 
Viererblock. Mi. 1360.-

 

200

S.57 1290 297  | (*) 1935-Normandie, Marke ungezähnt mit Bogenrand, Probevorlage im Kleinblockformat sowie 
postfrischer Viererblock

 

300

S.56 1291 U 304 | 1935-50C+2F. Notleidende Geistesarbeiter, postfrischer 50er-Bogen, Zähnung teils getrennt und 
mittig gefaltet. Mi. 4750.-

 

500

S.57 1292 305-11 | 1936-Flugzeug über Paris, postfrische Serie, 50F. mit FA Gautré (2016), Mi. 1500.-
 

200

S.57 1293 305-311 | } 1936-Flugzeug über Paris, postfrische Viererblockserie, 50F. mit FA Gautré (2016). Mi. 6000.-
 

1'000

S.57 1294 311 1936-Flugzeug über Paris, 50Fr. Probedruck in blau, 2 Att. Gautré (2013+16)
 

500

S.57 1295 311a _ } 1936-50F. gelbgrün, Viererblock je Marke gestempelt Paris Distribution, Mi. 1280.-
 

140

S.56 1296 U 316 | 1936, 1.50F. Normandie, postfrischer Bogen, Mi. 3000.-
 

400

www 1297 316 | @ 1936, 14 postfrische Marken (teils Falz in den Bogenrändern, dabei 2 Viererblocks, dazu ein 
Beleg auf Brief und eine rote Ganzsachen-Karte ungebraucht. 

 

200

S.57 1298 321 | 1936, 50F. Flugzeug über Paris, postfrisch, fehlerfrei, Att. Gautré (2012)
 

160

S.57 1299 321 | } 1936, 50F Flugzeug über Paris, postfrischer Eckbogenrandviererblock, tadellos, Mi. 4400.-
 

600

S.58 1300 321 | } 1936, 50F Flugzeug über Paris, postfrischer Eckbogenrandviererblock, tadellos, Mi. 4400.-
 

600

S.58 1301 321 | } 1936, 50F. Flugzeug über Paris, postfrische Viererblock-Serie mit Eckbogenrand, fehlerfrei, Att. 
Gautré (2016)

 

500

S.58 1302 321 _ } 1936, 50F. Flugzeug über Paris, Viererblock gestempelt, fehlerfrei, sign. Calves. Mi. 1200.-
 

160

S.58 1303 321 Probe (*) 1936, 50F. Probedruck ohne Wertangabe, Att. Gautré (2016)
 

500

S.58 1304 C 321 Probe (*) 1936, 50F. Flugzeug über Paris, 2 Druckvorlagen, selten
 

400

www 1305 322/23,423/24    (*) 1936/38, Vorlagen-Proben beider Serien (4) ungezähnt im Kleinbogenformat
 

80

S.58 1306 Probe (*) 1936, 50F. Flugzeug über Paris, Probedruck in bräunlichrot im Wert von 100F., nie verausgabt, 
Att. Gautré (2016)

 

500

www 1307 U 495b | 1940-20F Überdruck Ader, postfrischer, an den Rändern eingetrennter Bogen, dickes Papier. 
 

160

S.58 1308 909-914 | } 1951, Persönlichkeiten, Farbprobenserie im Viererblock ungezähnt mit Originalgummi, 
Eckbogenrand. 

 

200

S.58 1309 229, 232-234      _ 1928- Staatsschuldentilgungskasse, beide Serien im Viererblock mit Zentrumstempel. Mi. 720.-  100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1734, 1740, 1744  
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61

Frankaturen
 

S.60 1310 @ 24.9.1798 - ROM - Armee-Brief nach Brienne-le-Château mit 12 Decimen taxiert. Luxusabschlag 
des französischen Feldpost-Stempels (L2) ARM. D'ITALIE / I er D on. Kompletter Inhalt 

300

S.60 1311 @ 14.4.1801 - TURIN - 24. Germinal an 9 - Porto Brief nach Paris mit 7 Decimen taxiert. Franzö-
sischer Feldpost-Stempel (L2) No.2 / ARM. D'ITALIE. Komlpetter Inhalt in sehr guter Qualität. 

100

S.60 1312 @ 26.7.1808 - CHIETI - Franko Armee-Brief nach Pont-Saint-Esprit. Der französische Franko 
Feldpost-Stempel (L3) PORT PAYE / ARM. D'ITALIE / MERIDIONALE ist sehr selten und wurde 
erstmals im Handbuch von Paolo Vollmeier von 2015 registrier, jedoch ohne Ort und Datum. Der 
hier angebotene Brief besitzt einen kompletten Inhalt mit Ortsangabe und Datum.   

650

S.60 1313 @ 17.5.1808 - GAETA / AUF DEM SCHIFF BRIC - Franko Brief nach Marseille mit seltenem Franko 
Stempel (L1) FRANCA in rot. Der Brief wurde auf einem Schiff geschrieben "A bord du bric". 
Französischer Feldpost-Stempel (L3) Bau E.PORT-PAYE / ARM. D'ITALIE / MERIDIONALE. 
Vollmeier Nr. A.80a / Seltenheit 10. Kompletter inhalt in sehr guter Erhaltung. 

300

S.60 1314 @ 15.6.1809 - RAAB / GYÖR / SZABADHEGY / GYŐRSZABADHEGY - Eigenhändig geschriebener 
aus dem Lager vom General Louis Baraguey d’Hilliers, einen Tag nach der Schlacht bei Raab. 
In dieser Schlacht errang er den wohl größten Erfolg seiner militärischen Laufbahn. Brief mit 
sehr seltenem Feldpost-_ (L3) .  . / ARM. D'ITALIE / Ire Don. Aptierter "P.P." Stempel von 1799, 
welcher in dieser aptierten Form 1809 nur wenige Monate weiterverwendet wurde. Vollmeier Nr. 
L-01.4.1  registriert nur 2 weitere @ mit diesem Stempel. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.  

650

S.60 1315 @ 31.3.1813 - NEAPEL / FRANZÖSISCHES POSTAMT - Porto Brief vom Kriegsminister an den 
Major des 6. Regiments der Linieninfanterie in Pesaro, Cabert. Extrem seltener Franko Stempel 
vom französischen Postbüro (L2) NAPLES / P.PAYE mit der Vollmeier Nr. 25.8 / Seltenheit "R". 
Vollmeier kennt nur diesen einzigen Brief vom 31.3.1813. Kompletter Inhalt in guter Qualität.

650

S.60 1316 @ 23.9.1823 - BAYONNE / FRANZÖSISCHE INVASION IN SPANIEN -  Armee-Brief mit sehr 
seltenem französischen Feldpost-Stempel (L2) Bau SÈDENTAIRE / DE BAYONNE. Im Handbuch 
von Manuel Tizon wird dieser mit RRR bewertet. Kompletter Inhalt.  

200

www 1317 125+126 @ 1914, Rotes Kreuz, beide Marken im postfrischen Bogen, sowie Buntfrankatur beider Ausgaben 
auf R-Brief nach Basel.  

100

www 1318 125+126 @ 1914-Steckkarte Frankreich mit 125+126Z, dazu einige Belege
 

100

www 1319 128-135 @ 1919-Kriegswaisen-Satz auf Blankobrief mit Sonderstempel St. Germain en Laye, Congres de la 
paix, Satz Mi. 2000.-

 

200

S.60 1320 YT 157 @ 1919: STREIFBAND von RIXHEIM nach STRASBOURG. Die Sendung wurde refusiert und 
retourniert (Vermerk Stempel und handschriftlich), Tarif für Zeitungen bis 50g im Rayon Limitrophe

 

80

S.60 1321 242B @ 1929-20F gez. L:11, 2x5er Streifen und 2 lose Stücke rückseitig auf Brief von Paris nach Sao 
Paulo, die beiden Einzelmarken je mit kleinem Mangel. Att. Engel (1972), Mi. 3600.-

 

600

S.60 1322 220,221 @ 1930-Satz Marseille Flugmarken mit Aufdruck, zusammen mit 1.50F. lila  auf R-Flugpostbrief nach 
Genf, AK-Stempel. 

 

200

www 1323 321 @ 1936, 50F Flugzeug über Paris, mit 1.50F auf R-Brief Paris - USA, rs. AK-Stempel
 

60

S.62 1324 U 311+321+ @ 1937-Brief mit guter Luftpostfrankatur, alle Marken mit Perfin, Geschäftsbrief der Indochina Bank 
Hanoi. Dazu ein Vorlageblatt der beiden Flugpostmarken aus dem Aeronautic Salon Paris 1936

 

160

S.62 1325 U Pexip @ 1937-3 Pexip-Blöcke, postfrisch, mit Ersttags-Stempel sowie auf Brief. 
 

200

S.62 1326 U 321 @ 1938-9 Stück der 50F Flugpostmarke auf Brief nach Curitiba, 1 Marke ist defekt. Eine seltene 
Frankatur!. Att. Robineau (2003) 

360

www 1327 U Lot 5 @ 1902/1938, KOLONIEN: Grossbrief 1929 mit Mi. 82-131 Somalis, 1902 Karte franz. Kongo, Brief 
Protektorat franz. Casablanca von 1916, sowie 2 Briefe Indochina 1931/38

 

120

www 1328 Lot 7 @ 1914/1940, KOLONIEN: dabei 2x Kamerun, Brief nach Neukaledonien sowie 2 Briefe von dort 
(1937/1940), Fotokarte von franz. Indien sowie Dokument  Guyane 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 73, 74, 373, 392, 582, 1584, 1588, 1589, 1592, 1593, 1733, 2560, 2896 

 
Sammlungen | Lots
 

www 1329 W Slg | * 
_ 

1849-1996: Doublettensammlung, dabei KOLONIEN, viele mittlere Werte, in 8 Alben. Hoher Kat.
 

260

S.58 1330 A Slg | * 
_ 

1853-1981: GENERALSAMMLUNG, mit besseren Werten, viele MARKENHEFTE, modernes 
FRANKATURGÜLTIG, in 2 Vordruckalben

 

600

www 1331 V Restslg | * _ @ ca.1900-1990: dabei Briefe/FDCs, reichhaltige Fundgrube in 9 Alben
 

200

www 1332 A Slg            | _ @ 1902/1943: mit diversen Raritäten wie Block 1, 10 Probedrucken, Pexip Blöcken, Viererblöcken 
etc., in einem Album. 

 

400

www 1333 A 226-228 | * 
_ @ } 

1927: Caisse d'Amortissement, 3 komplette Bogen Mi. 226-228, dazu Einzelmarken/Viererblocks 
und über 50 Belege, in 2 Alben. Interessante Spezialsammlung!

 

500

www 1334 A Slg | 1960-2001: postfrische Sammlung, komplett mit Blocks/ Kleinbogen etc., in 3 Vordruckalben  100
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Brief-Lots
 

www 1335 U 242+ 5 @ 1929, 20F. Bauwerke, Brief nach Rio sowie 4 grossformatige Briefe der Indochina Bank Paris 
nach Hanoi, alle mit PERFIN 

260

www 1336 Lot 7 @ ab 1800: Incoming Mail, meist an Rothschild in Paris, 3 Briefe von Riga, 1x St. Petersburg etc.   100
www 1337 K Lot 24 @ 1823-1954: bessere Belege Napoleon, Ceres, Nachporto, dazu 1 Einzelmarke 30c 1870 mit Attest  100
www 1338 Lot 3 @ 1853-1878: hübsche Frankaturen in die SCHWEIZ, 1x mit Attest  140
www 1339 S Slg         ca. 370 @ 1900-1939: FRANKREICH, Briefe und -Karten in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle 

in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen   

1'000

www 1340 152,176 3 @ 1923/25, 2 Briefe, Philatelistenkongress Bordeaux Einzelfrankatur nach Brooklyn, sowie 
Blockausschnitt 175 mit Vignetten auf Blankobrief 

100

www 1341 Lot 5 @ 1928: Marken Staatsschuldentilgungskasse, 2 Paare, 2 Einzelmarken und ein Viererblock  200
www 1342 229 3 @ 1928, 1.50+8.50F Staatsschuldentilgungskasse, je mit Zusatzfrankaturen 226-228+213  60
www 1343 214+ 3 @ 1929/1930, 3 Briefe mit Buntfrankaturen "Caisse d'amortissement", 1x mit 214, 1x Vignette 

Philatelie-Expo, 1x Flug Expo 1930 

60

S.63 1344 239+ 2 @ 1929: Le Havre Ausstellung, Marke mit Zusatzfrankatur auf R-Brief, dazu ein Brief mit 4 Marken 
nach Hongkong 

160

www 1345 242 6 @ 1929: 20F rotbraun, dabei 3 Briefe nach Buenos Aires, 2x nach Madagaskar und 1x Saigon  100
www 1346 248 2 @ 1930: 1.50+3.50 Staatsschuldentilgungskasse, 2 Briefe je mit Viererblock-Frankatur nach Kehl, 

resp. Mannheim, beide mit Ankunfts-Stempel.  

120

www 1347 248 5 @ 1930-1.50+3.50F Staatsschuldentilgungskasse, je mit weiteren Marken zufrankiert, 3x nach 
Frankreich, 1x Finnland, 1x Rom 

100

www 1348 Lot 3 @ 1929/1931: 2 Erstflüge Madagaskar - Reunion & Kairo - Warschau, dazu Unfallflug "Dragon de 
l'annam". 2 Briefe frankiert u.a. je mit Paar Mi. 214 

160

www 1349 261 4 @ 1931: Staatschuldentilgungskasse 1.50+3.50F. grün, 2x einzeln, 1x Paar, 1x Dreierstreifen, an die 
Destinationen Bern, Lausanne, Kongo und Wien.  

200

S.63 1350 321 4 @ 1936: 50F Flugzeug über Paris, einmal mit Zufrankatur auf Brief nach Bogota, resp. 3 Stück auf 
R-Brief nach Buenos Aires! 

200

S.63 1351 321 2 @ 1938: 50F. Flugzeug über Paris, auf 2 Karten nach Zürich, resp. CSR  120
www 1352 Lot  7 @ 1939/1945, 6 Briefe von Kriegsgefangenen-Lagern, dazu ein Ausweis von einem Kommandant in 

Paris, interessante Zeitdokumente.  

200

www 1353 Lot @ 1942: 4 verschiedene Ganzsachen Legion, dazu Bolschewismus und Anti-Hitler Karte.   60
  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1720, 1982, 2816 

 
 

Grossbritannien
 

S.64 1354 1 _ PENNY BLACK, rotes Malteserkreuz, Buchstaben O+H, farbfrische Marke in guter Erhaltung.   100
S.63 1355 8 @ Stempel LONDON 19 OC (18)70 Faltbrief nach UDDEWALLA (Schweden), Platte 142, eine Marke 

defekt, seltene Spätverwendung 

70

www 1356 A Slg | * 
_ @ } 

BRITISCHE KOLONIEN: ab 1838, Goldküste, Basutoland, Britisch Guyana, Burma, etwas 
Kanada, Zypern, Gambia, Indien, Queensland, GB u.a. 1£ auf Brief 1929, Hong Kong, Tasmanien, 
Dublin, Cochin Anchal, Malta, Ind. Truppe Korda, Mauritius, Pictairn Island, Rhodesien, 
Neuseeland, Straits Settlements, Khartoum, Tanganika, Uganda, Virgin Island, mit Briefen aber 
auch Einzelmarken, interessante Zusammenstellung 

2'500

www 1357 B Restlot | * 
_ 

1840-Neuzeit: GROSSBRITANNIEN und KOLONIEN, ab PENNY BLACK, sehr vielseitig, in  
5 Alben und 3 Schachteln

 

200

www 1358 A Slg _ 1840-1973: DOUBLETTEN-Sammlung, dabei PENNY BLACK, auf Blättern in Klemmbinder
 

100

www 1359 K Lot _ 1841-ca.1960: MASSENWARE, sortiert ab Nr.3, dabei bessere Werte, enormer Kat., in Tüten  100
S.63 1360 A Slg @ 1898/1918: Zeitdokumentation britische Kriege in Afrika und Arabien. Diverse Schreiben, 

Zeitungsausschnitte, Korrespondenzen diverser Lords, u.a. Lord Kitchener
 

200

www 1361 A Slg 70+ @ 1900-1938: vielseitige, unterfrankierte Bedarfs-@ in die Schweiz adressiert und hier austaxiert
 

400

www 1362 S Slg         ca. 270 @ 1900-1939: GROSSBRITANNIEN, Briefe und Karten in sauberer Erhaltung, darunter 
Ganzsachen, einige ab London, alle in die SCHWEIZ, z.T. auf Albenblätter aufgezogen   

800

 
  
  Bitte beachten Sie auch: Lose 53, 80, 164, 362, 363, 371, 383, 384, 396, 426, 436, 459, 463, 497, 512, 521,  
                                             527, 542, 543, 545, 548, 601, 617, 646, 757, 758, 1587, 1590, 1743, 2654, 2810  

1354
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 Italien und Gebiete
 
Altitalienische Staaten
 

S.66 1363 U @ 12.7.1652 - ROM - Der Brief stammt vom Kardinal Marzio Ginetti mit original Unterschrift. Ginetti 
gehörte zu den Spezialinquisitoren im Fall GALILEO GALILEI, dessen Verdammungsurteil er 
mitunterzeichnete. Brief von Rom nach Amelia. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität. Ein Heft 
über die Trockenstempel des Kirchenstaates von Paolo Vollmeier liegt dem Los bei.

 

250

S.66 1364 K Slg 43 @ 1660-1809 - KIRCHENSTAAT - Wunderschöne, auf Blättern gestaltete Sammlung über die 
Trockenstempel des Kirchenstaates - alles verschiedene Abschläge. Im Bezirksbüro wurden 
die Briefe mit dem Stempel versehen und den Kurieren übergeben, welche sie verteilten. Jeder 
Kurier hatte eine Anzahl von Gemeinden zu versorgen und für jeden hatte das Bezirksbüro einen 
eigenen Stempel. Diese Kontrollstempel sollten missbräuchlichen Transport der Briefschaften 
verhindern. Alle Briefe ex Sammlung Paolo Vollmeier, mit 37-seitigem Heft "Die Trockenstempel 
des Kirchenstaates" von Vollmeier. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

550

S.68 1365 A Slg 100 @ 1599-1814-1860 - KIRCHENSTAAT - Schöne Sammlung im SAFE Album von ausschließlich 
Post- und Ortsstempel des Kirchenstaates. Auch einige Transit-, Franko-, Ankunfts- und 
Taxzahlen-Stempel dabei. Alle Briefe in sehr guter Erhaltung. 13 Briefe ohne Inhalt.

 

200

S.68 1366 @ 1599-8.6.1799 - ASSISI - 20. Prairial an 7 - Porto-Brief von Umbria nach Spoleto. Brief aus der 
Römischen Republik, welche in der kurzen Zeit vom 15.2.1798 bis September 1799 existierte. 
Ortsstempel aus dieser frühen und kurzen Zeit sind recht selten. Brief mit komplettem Inhalt in 
sehr guter Qualität. Briefinhalt mit wunderschöner gestochener Vignette. Gallenga Nr. 1 / Selt. 10.      

120

  
  Bitte beachten Sie auch: Lose 460, 462, 464, 465, 1310, 1311, 1312, 1313, 1315, 1541  

Italien | Campione
 

S.68 1367 @ ITALIEN 1931, 1. Atlantiflug Geschwader nach Rio, an den Luftwaffen General Italo Balbo 
adressiert mit allen Piloten-Unterschriften. 

 

200

www 1368 C /85,415/30 2 @ ITALIEN, 1932, 10. Jahrestag nach Marsch auf Rom, Orts-FDC Rom, dazu ein Brief mit  
2 besseren Serien von Napoli

 

150

www 1369 Lot 11 @ CAMPIONE 1935-1955: meist BEDARFSBRIEFE und -Karten (teils Satzbriefe bedarfsmässig 
verwendet, 2x zensiert, dabei einige Ansichtskarten von Campione

 

100

S.68 1370 1-5A,B 2 @ CAMPIONE 1944: Satzbrief nach BISSONE/TI resp. Eil-Satzbrief nach St. GALLEN, beide mit 
leichten Reisespuren, jeweils mit Ankunftsstempel rückseitig 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Italien Lose 370, 632 

 
Fiume
 

S.67 1371 A Slg      175 _ \ @ 1751-1918 - FIUME / RIJEKA / SANKT VEITH

Rang I Gold-Prämierte Ausstellungs-Sammlung "DIE POST IN FIUME von den Anfängen 
bis zum Verfall der Donaumonarchie". Die 85 Ausstellungsblätter umfassende Sammlung 
zeigt in beeindruckender Arte und Weise die hochinteressante Geschichte der Hafenstadt und 
ihre wechselnden politischen Zugehörigkeiten zu den Habsburgern, Frankreich unter Napoleon,  
Österreich, Ungarn, Italien und Kroatien. 

Bitte schauen Sie sich diese Sammlung in Ruhe an. Auf den Ausstellungsblättern wurden die 
einzelnen Briefe häufig bearbeitet und hinter den Blättern hinterlegt. Die Briefe wirken daher auf 
den Bildern als geschnitten, was absolut nicht der Fall ist. Alle Briefe befinden sich in einem sehr 
guten Zustand. Hoher Anschaffungspreis. Für einzelne Stücke wurden umgerechnet bis zu über 
1500 CHF bezahlt.     

9'000

Die Sammlung beginnt mit einem Brief aus dem Jahr 1751, dem ersten Jahr der Postamtseröffnung. 

Es folgt die napoleonische Periode, u.a. mit einem sehr seltenen P.P. / FIUME / ILLYRIE in rot. 

Das dritte Kapitel beschäftigt sich mit den österreichischen Postverwaltungen. Beginnend mit Vorphilatelie und einigen 
schönen Recepissen. 

Im Markenteil befinden sich einige wenige sehr sauber gestempelte Einzelmarken. Im großen Briefteil mit Fahnen-
Recommandirt-Stempel 1853 finden sich viele seltene Frankaturen, u.a. 5 Filler-Turul + 15 Kreuzer Briefmuster auf 
Rekobrief mit Währungsmischfrankatur und weitere sehr interessante Stücke schmücken diese Sammlung. 

Das Ende bilden dann einige dekorative telegraphische Depeschen vom Telegraphenamt in Fiume. 
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69

Sammlungen | Lots
 

www 1372 S Slg             | * _ 1852-1995: Doublettensammlung mit vielen mittleren Werten, in 3 Alben. Hoher Katalogwert
 

200

S.66 1373 K Lot            | _ @ ca.1900-1960: viele mittlere bis bessere Werte/Serien, 4x mit Attest, dabei CAMPIONE/Belege/
Zensur etc., enorm vielseitig. Kat. ca. € 9'000.-

 

500

S.69 1374 A Slg            | _ @ 1922-ca.1970: dabei bessere Ausgaben, 2x mit Attest, viele Belege, etwas andere Länder, in 
Briefalbum

 

300

www 1375 K Lot         ca. 200 @ ca.1869-1950: interessante Belege aus allen Gebieten, dabei Zensur und viele weitere 
Spezialitäten

 

500

S.68 1376 K Lot           ca. 40 @ 1898-1970: HOTEL-ANSICHTSKARTEN und -Absenderbelege, sehr attraktive Zusammenstellung
 

200

S.68 1377 U Lot 44 @ 1901-1938: saubere, unterfrankierte Belege, alle in die Schweiz adressiert und dort austaxierta, 
teils schön illustriert

 

400

S.66 1378 A Slg             140+ @ ca. 1900-1939: alles unterfrankierte Briefe in die Schweiz adressiert und dort austaxiert, teils 
schön illustriert, sauber aufgezogen

 

500

www 1379 K Slg         ca. 150 @ 1900-1939: ITALIEN, Post - Karten und Briefe in sauberer Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle 
in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen 

 

500

www 1380 K Lot         ca. 160 @ 1910-1970: FIRMENBELEGE, ILLUSTRIERTE Umschläge und Karten, meist interessante ältere 
Belege in guter Erhaltung, eine Augenweide

 

260

S.68 1381 U Lot 22 @ 1912-1939: KOLONIEN CIRENAICATRIBOLITANIA/LIBIA, vielseitiges Lot, alle Belege in die 
SCHWEIZ 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1364, 1365, 1721, 1722, 1741, 2724, 2836 
                                            Kolonien Lose 441, 468, 469, 549, 1381  

 Liechtenstein
 
Frei- und Sondermarken
 

S.70 1382 1xU, 3xU | 1912, 5+25H. ungezähnt mit unterem Bogenrand, echt und einwandfrei, Att. Hoffner (2021)
 

300

S.70 1383 1-3x | } Att. Reinhardt 1986
 

160

S.70 1384 3ya _ } VADUZ: 2 saubere Abschläge. Att. Rupp 1992
 

300

S.70 1385 4-9U | } 1917, Freimarkenserie ungezähnt in postfrischen Viererblöcken, einzig die 25H rs. mit 3 kleinen 
Haftstellen. Signiert Hunziker, Att. Hoffner (2021)

 

800

S.70 1386 45-52B | } 1921, Freimarkenserie gez. 9 1/2, postfrisch im Viererblock, mit 2 kleinen Plattenfehlern. Att. 
Hoffner (2021)

 

800

S.71 1387 51B _ TRIESENBERG, einwandfreie Marke mit Bogenecke rechts unten. SBPV Att. Marxer 2008
 

600

S.70 1388 72-79 | 1928, 70. Jahrestag Thronbesteigung Fürst Johann II, }-Serie mit unterem Bogenrand, die 5Fr. 
rechte untere Marke herstellungsbedingt mit gummifreier Stelle, einwandfrei, Att Hoffner (2021)

 

600

S.68 1389 72-79 @ SCHAAN: sauberer Satzbrief nach Basel
 

400

1374

				    Italien und Gebiete
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71

S.70 1390 82-89 _ } komplette Serie, feinste Abschläge, 3 niedere Werte mit unbedeutenden Mängelchen.  
SBPV Att. Marxer 2007

 

800

S.71 1391 89C | sign.Rupp
 

300

S.71 1392 89C _ VADUZ, sauber auf gut gezähnter Marke. Att. Reinhardt 1973 
 

300

S.71 1393 95B | einwandfrei erhalten. SBPV Att. Hoffner 2021
 

80

S.71 1394 97C | unterer Bogenrand. Att. für Paar Hunziker 1969
 

700

S.71 1395 97U | * senkrechtes Paar, in der Mitte ungezähnt, unterer Wert **
 

100

S.71 1396 97D | } LINIENZÄHNUNG 11,5:10,5: feinster Bogeneckrand-Viererblock dieser seltenen Zähnung.  
Att. Hunziker 1969 

3'600

S.70 1397 98-100 | } Rand respektive Bogeneckstück
 

500

S.70 1398 98-100 _ } TRIESENBERG: feinste Abschläge
 

300

S.72 1399 98-100      4 @ (@) je im Viererblock auf Brief, respektive als Satz auf Briefvorderseite
 

300

S.74 1400 U 104 _ VADUZ-BLOCK, in Geschenkfolder für Aussteller. Att. Rupp 1988
 

500

S.72 1401 U 104 @ VADUZ-BLOCK, sauber auf Expressbrief
 

400

S.71 1402 104A * VADUZ-BLOCK, Ausschnitt, die ungebrauchte Marke ist entfalzt. SBP Att. Hoffner 2021
 

200

S.72 1403 U 104+96+ @ VADUZ-BLOCK, sauber auf R-Brief mit interessanter Zusatzfrankatur. Att. Rupp 1997
 

500

S.72 1404 119-121    | _ @ 3 Einzelwerte und 3 Belege, enormer Kat.-Wert
 

500

S.73 1405 119-121 | } feinste Bogenecken
 

600

S.73 1406 119-121 | } feinste Bogeneckstücke
 

600

S.70 1407 119-121 | } feinste Bogeneckstücke
 

600

S.73 1408 119-121 | } Bogeneckrandstücke, minime Mängel im Rand
 

500

S.70 1409 119-121 _ } feinste Stempel-Abschläge. Att. Rupp für 5Fr.-Wert
 

1'200

S.70 1410 119-121 _ } TRIESENBERG, feinste Abschläge. Att. Rupp 1993   1'200

1387 1391 1392 1393

1394 13951396

1402

				    Liechtenstein: Frei- und Sondermarken
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75

S.70 1411 119-121 \ VADUZ: feinste Abschläge
 

300

S.76 1412 119-121 3 @ 3 sehr saubere Belege, 1x zensuriert
 

500

S.72 1413 119-121 @ TRIESENBERG: je sauber auf R-Brief 
 

400

S.73 1414 119-121 @ VADUZ: Jubiläums-Geschenkheft
 

300

S.72 1415 120/142 @ TRIESENBERG, ungewöhnlich auf selber zusammengestelltem R-Express-Brief mit Zierrand
 

100

S.72 1416 C 120-121+ @ VADUZ, überfrankierter Wertbrief zur Luftpost *Vaduz-Altenrhein*, rückseitiger Vermerk mit 
Sonderflug nich zulässig

 

400

S.74 1417 C 121 | (Bg) 8er-Bogenteil mit Bogenrand
 

600

S.73 1418 121 | } 2 Bogeneckrandstücke, 1x Rand gefaltet
 

600

S.76 1419 121 @ DRITTE LIECHTENSTEINISCHE BRIEFMARKEN-AUSSTELLUNG  
1938: sauberer R-Express Umschlag

 

300

S.75 1420 121U (*) SCHWARZDRUCK: auf ungummiertem Kartonpapier. SBPV Att. 2004
 

300

S.76 1421 121+ @ SCHAAN: ungewöhnlich mit Zusatzfrankatur auf Paketbegleitadresse
 

300

S.75 1422 126-139U | 1937/38, Freimarkenserie ungezähnt, postfrisch, fehlerfrei, Att. Hoffner (2021)
 

1'200

S.73 1423 147+149U (*) 2+5Fr. Freimarke je Einzelabzug ungummiert im Kleinbogenformat auf Kartonpapier, einwandfrei, 
2 Att. Hoffner (2021)

 

800

S.75 1424 151-56U | Freimarken 100. Geburstag Fürst Johann II, ungezähnt, postfrisch. Besonderheit: Marke zu 50Rp. 
mit Rasterfehler über TE von Fürstentum (Feld 15). Att. Hoffner (2021)

 

800

S.75 1425 U 151-155U  | Bg 5 Komplette ungezähnte Bogen, wahrscheinlich Unikate. SBPV Att. Rellstab 1983 (über alle  
6 Werte)

 

5'000

S.75 1426 156U-169U        | Freimarken-Serie im postfrischen Viererblock, ungezähnt, 3-25Rp. ohne Signatur, 30Rp.-2Fr. mit 
Besitzerzeichen SW, fehlerfrei, Att. Hoffner (2021) 

4'000

www 1427 C 166-170  * GESCHENKHEFT: mit 5 Stichen von Prof.Zotov
 

300

S.75 1428 202-203U | UNGEZÄHNT, Att. Marxer 1995
 

600

S.74 1429 207-09U | 1949, Geburt des Erbprinzen, Kleinbogen-Serie UNGEZÄHNT
 

3'000

S.78 1430 248A+249B    _ } VADUZ, feinste Abschläge auf Bogenecken. SBPV Att. Marxer 2005
 

180

S.78 1431 248B-249B    | } 1951, 2+3Fr. Fürst und Fürstin, Zähnung 14 3/4 : 14 1/2, postfrische Viererblocks, Falz im 
Oberrand, Att. Hoffner (2021)

 

800

S.74 1432 U 248A/248B  | Bg Komplette Bogen
 

400

S.74 1433 U 248A-249A  | Bg FEINE ZÄHNUNG, komplette Bogen
 

500

S.74 1434 U 248B | 1951, 2Fr. Fürst, Zähnung 14 3/4 : 14 1/2, postfrischer Bogen mit WZ Typen nach Michel: 304B W 
(Krone nach rechts, FL seitenverkehrt), einwandfrei, Att. Hoffner (2021), SBK 32'000.-

 

3'200

1420

1422

1424 1426 1428

				    Liechtenstein: Frei- und Sondermarken
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S.78 1435 U 248B-249B        | 1951, 2+3Fr. Fürst und Fürstin, Zähnung 14 3/4 : 14 1/2, postfrische Bogenserie mit WZ Typen 
nach Michel: 304B W (Krone nach rechts, FL seitenverkehrt. 305B X Krone nach links, FL 
seitenverkehrt). Tadellose, sehr seltene Bogenserie. SBK 36'000.-

 

3'600

S.78 1436 248B-249B        | FEINE ZÄHNUNG: feinste Bogeneckrandstücke. SBPV Att. Rellstab 1984
 

180

S.78 1437 248B-249B        | FEINE ZÄHNUNG: feinste Bogeneckrandstücke. SBPV Att. Marxer 1990
 

180

S.77 1438 U 253  | Bg Kompletter Kleinbogen
 

320

S.77 1439 U 253 _ Bg Kompletter Kleinbogen, Ersttag gestempelt
 

400

S.77 1440 C 276-277 | Bg Komplette Bogen. Att. Marxer 1994
 

360

S.79 1441 304-305U (*) UNGEZÄHNT, waagrechte Paare. SBPV Att. Marxer 2005
 

500

www 1442 U 348I | Bg 1.Auflage, Kompletter Bogen. SBPV Att. Marxer 1995
 

120

S.79 1443 (*) 1971, geschnittener Probedruck einer nicht verausgabten Marke für die Landschaftsausgabe 
1972/73, auf rückseitig bedrucktem Ausschusspapier ohne Gummi. Seltene Probe aus dem 
Bickel-Archiv.  

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 328, 663  

Flugpost
 

S.76 1444 7-8 | } feinst
 

300

S.76 1445 9y-12z _ } BEIDE PAPIERE: einheitliche Stempel
 

300

S.77 1446 U 9+ 6 ENTWÜRFE: Bleistift und Zeichnungen in Mischtechnik vom Entwerfer L Hessheimer.  
4 SBPV Att. Marxer 2012 

 

600

S.77 1447 C 14-15 | Bg Komplette Bogenserie, Bogen waren gefaltet
 

600

S.77 1448 U 14-15 SKIZZE: nach kleinen Korrekturen in der Zeichnung und bei der Währungsbezeichnung wurden 
diese Entwürfe ausgeführt. Mit Originalunterschrift von L. Hessheimer. SBPV Att. Marxer

 

600

S.79 1449 24U LEONARDO DA VINCI: ungezähnte Bogenecke. Att. Rupp1998
 

300

S.76 1450 C 24-33 | Bg FLUGPIONIERE:, komplette Kleinbogen, inklusive Nr.26a
 

260

S.76 1451 24-33 _ Bg FLUGPIONIERE: komplette Bogenserie, jeweils feinste Ersttags-Stempel
 

200

S.79 1452 24-33U | FLUGPIONIERE, komplette Serie ungezähnt in Bogeneckstücken, sehr selten. SBPV Att. Rupp 
1983

 

1'400

S.76 1453 26aI/U | Bg GELBLICHBRAUN, seltener ungezähnter Kleinbogen
 

1'400

1441 1443
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Zeppelinfahrten
 
  Bitte beachten Sie:  
  den Sonderkatalog Auktion 69 Zeppelin 

 
Erstflüge | Fremde Flüge
 

www 1454 RF 30.6e @ BASEL-CHERBOURG 1930, sauberer R-Express-Brief
 

120

S.80 1455 FF 31.2c @ 1931, DO-X LISSABON-RIO, attraktive Karte. Kat. 500+600
 

200

S.80 1456 FF 31.4 @ 1931, BATAVIA-MELBOURNE, mit Sonderstempel "ABEL TASMAN", 1 Marke 45Rp.  
senkrechter Bug, nur 8 Belege bekannt. Kat. 2'500+650

 

700

www 1457 FF 33.5.b @ SEGELFLUG WIEN-TRIEST, Brief mit hochwertiger Frankatur
 

100

www 1458 FF 33.5f @ SEGELFLUG WIEN-SALZBURG, saubere Karte
 

120

www 1459 FF 33.5g @ SEGELFLUG WIEN-WIEN, saubere Karte
 

80

www 1460 FF 33..d @ SEGELFLUG WIEN-ZÜRICH, gute Frankaturr
 

60

Sonderflüge
 

www 1461 30.12 @ 3. SCHWEIZER AFRIKAFLUG bis PERPIGNAN, R-Brief mit den Farbvarianten 54A/B
 

120

S.80 1462 30.12b @ 3. SCHWEIZER AFRIKAFLUG bis CARTAGENA, saubere Ansichtskarte
 

160

S.80 1463 30.12d @ 3. SCHWEIZER AFRIKAFLUG bis COLOMB-BECHAR 1930, R-Karte mit postüblicher 
Behandlung für Grossbritannien

 

160

S.80 1464 30.12d @ 3. SCHWEIZER AFRIKAFLUG bis COLOMB-BECHAR 1930, sauberer Beleg nach ALGIER  160

S.80 1465 32.9b @ EUROPA-RUNDFLUG 1932, BELLINZONA-GENF ab LIECHTENSTEIN, nach Frankreich  160

S.80 1466 32.12 @ FLUGSCHIFF DO-X ZÜRICH-ALTENRHEIN 1932, kleinformatiger Brief nach Leipzig  140

S.80 1467 32.13 @ FLUGSCHIFF DO-X ZÜRICH-ALTENRHEIN 1932, saubere Karte  160
www 1468 32.13 @ FLUGSCHIFF DO-X ZÜRICH-ALTENRHEIN 1932, sauberer Beleg  120
www 1469 33.4 @ KONGRESS FÜR TOURISTIK, sauberer Beleg ab La Chaux de Fonds  120
www 1470 @ KONGRESS FÜR TOURISTIK, sauberer Beleg ab Le Locle  120
www 1471 33.4 4 @ KONGRESS FÜR TOURISTIK, 4 Etappen auf frankierten Antwortkarten mit CH-Zusatz-Frankatur  100
www 1472 33.4d @ KONGRESS FÜR TOURISTIK, ab Lausanne  120
www 1473 33.4e @ KONGRESS FÜR TOURISTIK, saubere Karte ab Genf  100
www 1474 33.4f @ KONGRESS FÜR TOURISTIK, sauberer Brief Bern  120

S.80 1475 33.6 @ SWISSAIR MITTELMEERFLUG 1933, ZÜRICH-TUNIS, hochwertige Frankatur  240
www 1476 33.6 @ SWISSAIR MITTELMEERFLUG 1933, ZÜRICH-ZÜRICH, sauberer Beleg  80

S.82 1477 33.6b @ SWISSAIR MITTELMEERFLUG 1933, ZÜRICH-ROM, Brief ab Triesenberg  260

S.82 1478 34.3a @ SWISSAIR BALKANFLUG 1934, bis NEAPEL, saubere Einzelfrankatur  140

S.82 1479 34.3b @ SWISSAIR BALKANFLUG 1934 bis ATHEN, saubere Postkarte mit Dienstfrankatur  240

S.82 1480 34.3c @ SWISSAIR BALKANFLUG 1934 bis ISTANBUL, interessanter Brief mit türkischer Postlagergebühr  220

S.82 1481 34.3c @ SWISSAIR BALKANFLUG 1934 bis ISTANBUL, Schweizer Doppelpostkarte mit Liechtenstein-
Zusatzfrankatur, ungewöhnliche Kombination

 

180

S.82 1482 34.3 @ SWISSAIR BALKANFLUG 1934, alle 4 Etappen, sehr saubere Belege
 

750

www 1483 37.2 2 @ BRIEFTAUBENPOST SÄNTISGIPFEL - ST.GALLEN 1937: Aufgabe Vaduz
 

100

Wohltätigkeitmarken
 

S.82 1484 U 4-6 | Bg Komplette Bogen-Serie, Bogen waren gefaltet
 

400

S.82 1485 U 7-10 | Bg HOCHWASSER, komplette Bogen-Serie, Bogen waren teilweise gefaltet
 

700

S.78 1486 7-10U | UNGEZÄHNT
 

140

S.82 1487 U W1-W3 | 1925, 85. Geburtstag des Fürsten Johann II, postfrische Bogenserie. SBK 15'000.-  1'200
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Dienstmarken
 

S.85 1488 1-8 @ } 1932, Viererblockserie Dienstmarken auf 7 Briefen, überfrankiert und ohne Ankunfts-Stempel,  
Att. Hoffner (2021)

 

700

S.88 1489 2+3+6+8B     | } 1932, 4 Viererblöcke Dienstmarken mit Zähnung 11 1/2. Die 20Rp. Marke links unten weist eine 
Druckstelle auf, Att. Hoffner (2021)

 

700

S.87 1490 2C | Attestkopie Hunziker 1964
 

300

S.87 1491 2C _ VADUZ: sauberer Eckstempel. Att. Hunziker 1965
 

300

S.88 1492 9-10 | }   300

FDC
 

S.84 1493 72-79 FDC VADUZ, auf R-Umschlag nach St.Gallen
 

400

S.84 1494 U 104 FDC VADUZ-BLOCK: auf R-FDC mit Sonder-Einschreibe-Zettel. SBPV Att. Marxer 1997
 

800

S.84 1495 C 104 FDC VADUZ-BLOCK: auf R-FDC mit Sonder-Einschreibe-Zettel. SBPV Att. Marxer 2005
 

800

S.86 1496 119 FDC VADUZ: R-FDC, minime Klebspuren. SBPV Att. Marxer 2005
 

400

S.86 1497 120 FDC VADUZ: auf ungewöhnlichem Wertbrief nach Luxemburg
 

400

S.84 1498 121 FDC VADUZ: R-FDC nach Luxemburg, minime Klebspur. SBPV Att. Marxer 2005
 

800

S.84 1499 142 FDC VADUZ, sauberer R-FDC
 

140

www 1500 147-148 FDC VADUZ, R-Express FDC
 

140

S.86 1501 150 FDC VADUZ: R-FDC mit Bogenecke
 

200

www 1502 166-170 FDC FDC: R-Eil-FDC nach GENEVE, Umschlag der liechtensteinischen Postwertzeichenverkaufsstelle 
Vaduz, rückseitiger Telegrafen-Ankunftsstempel

 

100

S.86 1503 202-206 FDC sauber auf 4 R-Belegen
 

200

www 1504 U 236-247 12 FDC Komplette Bogenserie je auf R-FDC, selten in dieser Form angeboten
 

300

S.86 1505 248A-249A FDC GROBE ZÄHNUNG: sauber auf R-FDC nach Lausanne, SBPV Att. Marxer 2011
 

200

S.86 1506 248A-248B   2 FDC GROBE UND FEINE ZÄHNUNG, alle 4 Werte auf 2 R-FDC. SBPV Att. Marxer 1996
 

400

S.86 1507 253 FDC VADUZ, R-FDC nach Zürich
 

160

www 1508 276-277 FDC MAUREN, sauberer R-FDC nach LORCH
 

120

Diverse Gebiete A-Z
 

S.86 1509 Mi.1b @ TELEGRAMM-AUFGABESCHEIN 1908, Stempel VADUZ, 10 Heller mit deutschem und 
italienischem Text für ein Telegramm an die Kolonialmarkenstelle Berlin. Ursprünglich Ganzsache 
AT TA59

 

600

S.87 1510 * BOTENPOST, dreiseitig gezähnt
 

80

www 1510A A Slg 75 @ FIRMENFREISTEMPEL: ab Nr. 1 von 1925 praktisch komplett bis 1979, selten angeboten und 
schwierig zu finden, in Briefalbum 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1983, 1984, 1985, 1986, 1988, 1990  

1490 14911510
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Liechtenstein	 Limit
Seite					     CHF

Sammlungen | Lots
 

www 1511 S Restlot       | * _ ab 1912: älteres LAGERBUCH, neuere BLOCKS/ KLEINBÖGLI, insgesamt 3 Alben, dazu Karte 
Nachporto Schweiz mit FL-Stempel Schaan 

100

S.88 1512 S Slg | 1912-1988: GENERALSAMMLUNG, überkomplett, mit den besseren Zähnungen/"Schweizer 
Post" etc., praktisch alles postfrisch, in Vordruckalbum, dazu Umschlag mit Doubletten 

2'600

S.88 1513 A Slg | 1912-1990: GENERALSAMMLUNG, viele bessere Werte, vereinzelt _,, in Vordruckalbum. 3 Att,  260

S.88 1514 A Slg             | * _ 1912-1989: gut ausgebaute Sammlung mit mittleren und besseren Werten und insbesondere  
VADUZ-BLOCK postfrisch, in Vordruckalbum 

600

www 1515 W Slg        | * _ @ 1912-2000: dabei ein paar MITTLERE WERTE u.a. Kleinbogen Nr.150 sowie FRANKATURWARE 
für über Fr. 600.-, dazu etwas SCHWEIZ 

200

S.83 1516 A Slg           | _ @ 1912-1924: ungewöhnliche Sammlung dabei Studien-Sammlung über die Konsortiums-Ausgabe, 
selten in dieser Vielfalt angeboten 

1'200

www 1517 A Slg             | * _ 1917-2003: GENERALSAMMLUNG, viele postfrisch, in 2 Vordruckalben. Kat. über 8'000.-
 

160

www 1518 V Restslg     | _ @ 1920-ca.2010: Einzelmarken/Viererblocks/Bogen/Briefe/Maximumkarten, dabei etwas SCHWEIZ, 
einfachere Sammlungen in 14 Alben 

100

www 1519 S Slg         _ Bg FDC 1920-1961: sehr vielseitiger Posten mit Bogen und Viererblocks auf FDC, enormer Kat.-Wert
 

400

S.83 1520 U Lot _ (@) 1925-1925-1941: über 130 Marken auf diversen Blättern aus dem UPU Archiv von MADAGAS-
KAR, alle mit dem roten Stempel POSTES ET TELEGRAPHES COLLECTION DE BERNE oder 
dem Stempel STECIMEN COLLECTION MAURITANIE, seltene Dokumente für den Spezialisten 

200

S.84 1521 A Slg   | _ @ FDC 1925-1951: WOHLTÄTIGKEIT, vielseitig, mit vielen Spezialitäten und guten Werten und Serien  400
S.84 1522 A Slg      | _ @ Bg 1930-1960: FLUGPOST, sehr variantenreich mit Flugbelegen und Zeppelinpost  400
S.85 1523 A Slg            | _ @  

             } Bg FDC 
1930-1960: FREIMARKEN, äusserst umfangreiche Sammlung mit enormen Potenzial, viele sehr 
gute Werte, Bogen, FDC, in 5 Alben, selten in dieser Vielfalt angeboten 

3'200

S.85 1524 A Slg        | * _ @ 1930: KOSEL-Ausgabe, vielseitige Sammlung mit Belegen, Viererblocks und Abarten  400
S.85 1525 A | _ @ Bg FDC 1933-1968: DIENSTMARKEN, vielseitiger Posten mit Belegen, FDC und Einheiten etc.  300
S.88 1526 150 I 8 | _ 1941: Je 4 Kleinbogen gestempelt und postfrisch  400
www 1527 U Lot 11 @ 1924-1939: sauberer, vielseitiger Posten mit Briefe und Ganzsachen  200
S.85 1528 K Slg             100+ @ 1930-1934: vielseititiger Posten mit der Kosel-Ausgabe   200

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1135  

 Österreich
 

S.90 1529 5HIIIa @ 25.10.1853 - BÖHMISCH BROD - . @ von Český Brod in den 3. Postkreis nach Wien. Klarer _ 
"K.K.POSTAMT / Böhmischbrod. Bug durch die Marke, sonst sehr schöner @. Att. Strakosch 2019

 

160

S.88 1530 161-177 _ 1910 18.8., ET der Serie 80. Geburtstag von Kaiser Franz Joseph, auf Unterlage je saubere _   130

S.89 1531 466UM _ P 1925, 1Sh. schwärzlicholivgrün, gestempeltes Paar, mittig ungezähnt. Nur ungebraucht gelistet. 
 

200

S.90 1532 555/56A @ 1933, WIPA Marke je weisses und Faserpapier auf illustr. R-Brief von Wien
 

200

S.90 1533 555A @ 1933, WIPA Marke je auf Karte, resp. Luftpostbrief mit 4 WIPA Vignetten. 
 

80

S.90 1534 C Block 1 @ 1933, WIPA-Block auf R-FDC mit Sonderstempel der Ausstellung, der Brief per Flugpost nach 
Budapest geflogen, rs. AK-Stempel. Mi. 4600.-

 

750

www 1535 589 var. 1934, Ermordung Dollfuss, 24g. schwarzgrün, offizielle Vorzugsmappe der Post zur Präsentation 
der Dollfuss-Gedenkmarke, selten. 

 

100

S.88 1536 589 P II (*) 1934-Probe Einzelabzug im Kleinbogen der Trauermarke zur Ermordung Dr. Engelbert Dollfuss, 
tadellos, Att. Soecknick (2013)

 

300

S.90 1537 C 567-588 @ 1936- Sammlerbrief mit Serie Volkstrachten (es fehlen die 64g und eine 2Sh. Marke), sowie 
Dollfuss, rückseitiger Ankunfts-Stempel von Schweinfurt. 

 

260

S.91 1538 2875 | } 2010-Simon Wiesenthal, 5. Todestag, Kleinbogen von 4 Stück mit fehlender Inschrift und 
Wertangabe. Att. Turin (2011) 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1371, 1730, 1735, 1737, 2714, 2731, 2848 sowie den  
                                            Sonderkatalog Auktion 69 Zeppelinfahrten 
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Österreich	 Limit
Seite					     CHF

Sammlungen | Lots
 

www 1539 S Slg        | * _ @ 1850-1960: dabei reichlich gute Werte und Sätze, Belege und Ansichtskarten, in 2 Alben und 
loses in Mappen, hoher Katalogwert!

 

260

www 1540 W Slg 1919-1921: NOTGELD, sehr umfangreich und vielseitig, nur vereinzelt mehrfach, in 8 Alben
 

300

www 1541 U Lot 7 @ 1824-1831 - ÖSTERREICH-FRANKREICH - 4 originale Blätter aus der Ausstellungs-Sammlung 
"Österreich-Frankreich" von H.U.Sieber. Sauber beschrieben und erklärt. Sehr informativ. Ein Blatt 
bezieht sich auf die Vertragsperiode 1.1.1818 - 30.6.1825 und 3 Blätter auf die Vertragsperiode 
1.7.1825 - 30.9.1831. Hier war das Gestalten der Blätter und Hüllen noch Handarbeit. 

 

160

www 1542 K Lot               120+ 
@ 

1855-1949: viel GRENZRAYON, besonders in die SCHWEIZ, sehr interessante Bedarfsbelege
 

550

www 1543 W Slg               400+ 
@    

1900-1939: ÖSTERREICH, Begleitadressen von WIEN, Briefe und Karten Landwirtschaft 
Gewerbe Industrie, 1934/36, Briefe und -Karten mit Ziffernserie und Landschaftsbilder, in sauberer 
Erhaltung, darunter Ganzsachen, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblättern aufgezogen

 

1'200

www 1544 Lot 8 @ 1922-1939: Briefe und Karten ins GRENZRAYON in der SCHWEIZ
 

80

www 1545 W Slg         ca. 450 @ 1952-1976: BALLONFAHRTEN, dabei bessere Belege, in 5 Briefalben  240

 Übrige Europäische Länder A-Z
 
Europäische Länder A-G
 

www 1546 Lot 11 @ BELGIEN: 1855-1864: Bedarfsbriefe mit Einzelfrankaturen  80
S.92 1547 S BELGIEN: 1929, ORVAL-Proben, 8 Probedrucke im Kleinbogenformat, sehr selten angeboten  300
www 1548 U 235-243I @ BELGIEN: 1929, ORVAL, 2 Briefe je mit Aufdruck-Serie Monogramm vom Kronprinz  300
www 1549 Lot 8 @ BELGISCH-KONGO: 1907-1938, Postkarten und Bildpostkarten, alle in die Schweiz adressiert  80

1550 K entfällt
 

300

S.92 1551 A Slg             | * _ DÄNEMARK 1851-1985: anfangs gestempelt/ungebraucht/postfrisch, ab 1960 nur noch 
postfrisch, auf Vordruckblättern in Klemmbinder. Sehr hoher Katalogwert

 

800

www 1552 A Slg             | * _ DÄNISCHE GEBIETE 1856-1992: Schleswig/Dänisch Westindien/Färöer/Grönland Paket- und 
Postmarken/Neudrucke/Thule, dabei 12 Briefe, auf Vordruckblättern in Klemmbinder

 

400

S.90 1553 1B+77 @ FÄRÖER 1919: 3 halbierte 4 Öre (Streifbandausschnitt) mit 1 Öre orange, Stempel THORSHAVN. 
Att. Grönlund 1972

 

500

www 1554 A Slg             | * _ FINNLAND 1860-1960: kleine Sammlung mit einigen besseren Werten, u.a. Zungenmarken und 
Nebengebiete, dabei Rückschein von 1872, in Einsteckbuch 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Albanien Lose 476, 579  Andorra Los 239   Balkanstaaten Los 511    
                                            Bulgarien Lose 456, 507  Belgien Lose 57, 96, 451, 494, 618, 619, 681, 1566, 2846 
                                              Dänemark Lose 382, 519, 583, 584, 612, 1567, 1646, 2652, 2687  
                                                 Estland Lose 449, 480, 495, 506, 514, 518, 533, 1636  
                                                 Finnland Lose 270, 271, 457, 458, 526, 1636    Gibraltar Lose 508,509,636 

1538
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Übrige Europäische Länder	 Limit
Seite					     CHF

Griechenland
 

S.94 1555 X Slg 299 @ Außergewöhnliche und spezielle postgeschichtliche Sammlung der Griechischen Vorphilatelie in  
5 Alben, von der Griechischen Revolution bis zum Ende der Vorphilatelie am 30.9.1861. In diesem  
Umfang und dieser Qualität wohl kaum ein zweites Mal zu beschaffen. Besonders zu erwähnen 
ist, dass sehr viele dieser Briefe große Provenienzen aufweisen, wie z.B. Franz See (29 Briefe), 
Alexander Argyropoulos (2 Briefe), A.C. Lascarides (6 Briefe), Dr. M.R. Friend, K.F. Meyer, Albert 
Reinhardt (2 Briefe) und H.U. Sieber (2 Briefe). Für viele dieser Briefe wurden Einzelpreise 
zwischen 500 Euro und 3000 Euro bezahlt. Bitte schauen Sie sich dieses Objekt in Ruhe an. 
Ebenfalls können Sie eine PDF-Datei zur komplett aufgearbeiteten Sammlung anfordern.

45'000

S.90 1556 5 @ 1861, 20L blau ohne Kontrollziffern, breitrandig, farbfrisch, der Brief trägt das Datum vom 1. 
Oktober 1861, dem Ausgabetag dieser Ausgabe. Die rs. Stempel von Piraeus und Athen datieren 
vom 2. Oktober 1861. Möglicherweise handelt es sich um einen FDC, Att. Nussbaum (1973) 

200

www 1557 Lot             | * _ 1861-1900: ca. 120 HERMESKÖPFE gross und klein, dabei Paare, in ausgesuchter 
Stempelqualität, in kleinem Einsteckalbum. Hoher Katalogwert 

200

www 1558 A Slg             100+ @ GRIECHENLAND, 1900-1939: vielseitige Sammlung mit sauberen Bedarfsbriefen, alles in die 
Schweiz adressiert, vieles zensuriert sauber aufgezogen 

500

www 1559 Lot 7 @ 1915/1931 Nr. 300-303, u.a. nach Deutschland, Österreich, dazu 1 Brief Buntfrankatur Serie 1913  160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 359, 467, 470, 471, 472, 595, 596  

Irland | Island
 

S.95 1560 A Slg             | * _ ISLAND: 1873-1985: bis ca. 1930 nur ausgesuchte Stempel, 1930-1945 gestempelt/ungebraucht/
postfrisch, nachher postfrisch, aufgelockert mit 21 Briefen, auf Vordruckblättern in Klemmbinder. 
Enormer Katalogwert. 6 Atteste 

900

www 1561 S Slg  ca.85 | _ @ ISLAND: 1888-2006: ab 1955 praktisch vollständig und **, vorher _, dabei bessere Werte, dazu 
95 ungebrauchte Ganzsachen ab 1902, spezialisiert nach Typen/Platten etc., in 3 Alben 

400

S.95 1562 18 A-II _ ISLAND: 1897: Aushilfsausgabe mit Überdruck 3 rot und Prir schwarz, übliche Zähnung, sehr 
schönes Exemplar dieser seltenen Marke. SBPV Att. Witschi 1994 

400

S.90 1563 19 IIB @ ISLAND: 11897: Stempel REYKJAVIK, gut erhaltene Marke auf Umschlag in Bedarfserhaltung 
nach Hafnarfirdi, vorderseitiger Ankunftsstempel. BDPh Att. Wahl 1995 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Irland Lose 442, 599   Island Lose 301, 302, 304, 305, 306, 394, 421, 432, 454, 570 

1560 1562

Die Sammlung beginnt mit 11 Briefen der französischen, bayerischen und griechischen Militärpost mit zum Teil sehr  
seltenen Armee-, Truppenstempeln und interessanten Inhalten. 

Im zweiten Kapitel (21 Briefe) „Besondere Stempel“ wird der erste offizielle Poststempel Griechenlands gezeigt; der wohl 
zu den seltensten Stempeln des Landes zählt; die verschiedenen CHARGE, FRANKO und Portofreiheits-Stempel; die 
Stempel des Hauptpostbüros in Athen und die sehr seltene Zeitungsbeförderung.

Das dritte Kapitel (6 Briefe) zeigt die Landungs-_ (Schiffspost-_). Auch der seltene _ in roter Farbe ist vertreten.

Der vierte Teil (10 Briefe) beschäftigt sich mit der Desinfektion. Er beinhaltet sehr seltene, spezielle, teils einmalige, Briefe.

Im kleinsten, fünften, Kapitel, zeigt die Sammlung drei sehr seltene Postablage-Stempel (siehe Web). 

Das sechste Kapitel beinhaltet die kleinen Kreisstempel des Typs I (55 Briefe). 

Das Siebte zeigt die großen Kreisstempel Typ II (48 Briefe) und die französischen Kreisstempel Typ III (38 Briefe) werden  
im achten Teil gezeigt. Die Qualität in diesen drei Teilen ist weit überdurchschnittlich und fast alle mit vollständigem Inhalt. 
Auch einige Literatur unbekannte Stempel sind dabei und viele Seltenheiten. Die Liste der Ortschaften finden Sie im Web.

Im neunten Kapitel wird es International - die Transitpost (94 Briefe). Neben den vielen seltenen Transitstempeln (Details 
dazu ebenfalls im Web), befinden eine Reihe von interessanten Destinationen (siehe Web) in dieser Sammlung. 

Im letzten Teil befinden sich sehr interessante Dokumente und Autographen. Die Details finden Sie wiederum im Web. 
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Europäische Länder I-N
 

www 1564 A Slg           50+ * @ ISRAEL 1948/1956, arabisch israelischer Krieg, ungebrauchte Marken, Belege von jüdischen 
Migranten, der "Ewige Jude" Propaganda etc., 

 

360

www 1565 A } ISRAEL 1949, Gründungsmarken mit allen wichtigen Personen Israels unterschrieben, u.a. dem 
1. Präsidenten David Ben Gurion

 

160

S.96 1566 @ LETTLAND 1788: Stempel RIGA, archivfrischer Faltbrief nach GENT/BELGIEN  100
S.96 1567 @ LETTLAND 1800: Stempel RIGA, Faltbrief nach KOPENHAGEN, mit handschriftlichem Vermerk 

f.c. HAMBURG 

100

1568 U    entfällt
S.93 1569 U Lot 4 _ LITAUEN 1923-1925: 150 Werte auf 4 Blatt aus dem UPU Archiv von MADAGASKAR, alle mit rotem 

_ POSTES ET TELEGRAPHES COLLECTION DE BERNE, seltene Dokumente für den Spezialisten 

200

S.96 1570 Block 1 II @ LUXEMBURG 1923, 10Fr. Blockausgabe auf R-Brief nach Larochette, rückseitig Ankunfts-
Stempel. Sehr selten auf Brief.  

400

www 1571 U 266-280 | LUXEMBURG 1935, Intellektuellen-Serie im postfrischen Viererblock. Mi. 4800.-  500
S.96 1572 U 266-80+ @ LUXEMBURG 1936, Buntfrankatur der Intellektuellen-Serie, nach Genf gelaufen  400
S.96 1573 2/Str. @ NIEDERLANDE: 1861, _ BOMMEL 8 5 1861 resp. FRANCO im Kästchen, meist breitrandiger 

45-Streifen waagrecht auf dekorativem Faltbrief Ankunfts-_ MANCHESTER May 61. Att Louis  

400

S.97 1574 66A | } NIEDERLANDE: 1898, 10G. dkl'orange, postfrischer Viererblock. Mi. 3600.-  250
S.97 1575 66A _ NIEDERLANDE: 1898, 10G. dkl'orange, 2 gestempelte Stücke. Mi. 1400.-  200
S.97 1576 Lot _ NORWEGEN 1855-1868: 4x Nr.1, 2x Nr.4, 1x Nr.8, letztere 3 mit Schiffs-_, sehr saubere Stücke  200
S.93 1577 A Slg             | * _ NORWEGEN 1855-1989: bis 1930 mit ausgesuchten Stempeln, dann gemischt und ab 1950 

postfrisch, auf Vordruckblättern in Klemmbinder. Hoher Katalogwert. 2 Atteste 

700

S.97 1578 Lot _ NORWEGEN 1863-1885: 15 Werte mit ausgesuchten Vollstempeln, auf Steckkarten. SBPV Att. 
Witschi 1986 für Mi Nr.15b 

100

  
  Bitte beachten Sie auch: Lettland Lose 360, 361, 369, 380, 395, 423, 424, 433, 445, 450, 479, 485,  
  496, 520, 534, 539, 558, 580, 631   Litauen Lose 381, 422, 434, 435, 443, 444, 455, 475, 594  
  Luxemburg Lose 358, 438, 1740   Malta Lose 491, 500   Monaco Lose 474, 1740, 1982   
  Niederlande und Kolonien Lose 2813, 2846 sowie den Sonderkatalog  Auktion 69 Zeppelinfahrten     
  Norwegen Lose 97, 482, 483  

Polen
 

S.96 1579 @ 24.4. - KOLNO - AUS POLEN - Sehr schöner Franko-Transitbrief über Johannsburg nach 
Gumbinen / Gussew (früher Ostpreussen, heute in der russischen Oblast Kaliningrad). Seltener 
Herkunfts-Stempel (Ra1) AUS POLEN aus Johannsburg. Briefhülle in sehr guter Qualität.

 

160

S.96 1580 @ 23.8. - SEREJE / SERREY / SEIRIJAI - Seltener und sehr sauberer Rahmen-Stempel (Ra1) auf 
portofreiem Inlandsbrief. Brief mit Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

100

S.96 1581 Lot 3 @ DRYSZCZOW - WARSCHAU - ZAMOSC - interessante Briefe mit Herkunfts-Stempel (L1) 
POLOGNE. Die jeweiligen Transit-Stempel stammen vermutlich aus Krakau, Lemberg und Belzec. 
Der Brief aus Warschau trägt auf der Rückseite die Stempel (K1) FRYSZTAK und (K2) RZESZOW

 

120

S.96 1582 @ 3.1.1747 - THORN / AUS DEM FELDLAGER - Brief eines Offiziers aus dem Regiment de 
Wurmbrand. Er stammt aus der Zeit des Österreichischen Erbfolgekrieges und ging nach Aachen 
/ Preussen. Handschriftlicher Ortsaufgabe-Vermerk "de Thorn". Seltener Brief aus dieser Periode 
mit komplettem Inhalt in guter Erhaltung. 

 

300

S.98 1583 Lot 4 @ 1780-1786 - WARSCHAU - sehr frühe Transitbriefe, 3x nach St.Quentin und 1x nach Verviers. 
Dabei ein Brief mit dem Kreis-Wappen-Stempel (K1) W von Warschau, sowie Transit-Stempel 
MASEYCK, D'ALLEMAGNE und D'AUSTRICH. Alle mit komplettem Inhalt in guter Qualität. 

120
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S.98 1584 @ 26.11.1814 - KRAKAU / CRACOVIE - Porto-Brief über Nürnberg und Strassburg nach Reims mit  
12 Decimen taxiert. Herkunfts-Stempel (L1) d'autriche von Nürnberg und Grenzübergangs-
Stempel (L3) ALLEMAGNE / PAR / STRASBOURG von Strassburg. Kompletter Inhalt. 

100

S.98 1585 @ 19.8.1841 - SZYMANOW - Porto Brief über Berlin und Nürnberg nach Groß Ingersheim in das 
Königreich Württemberg. Schwacher Auslage-Halbkreis-Stempel NÜRNBERGER AUSLAGE. 
Kompletter Inhalt in guter Erhaltung. 

100

S.98 1586 @ 21.6.1845 - OZORKOW - Porto-Brief über Berlin und Nürnberg nach Darmsheim / Böblingen im 
Königreich Württemberg an Friedrich Stegmüller. Orts-Stempel in rot (L1) OZORKOW, sowie  
Auslage-Halbkreis-Stempel NÜRNBERGER AUSLAGE und Transit-Stempel (L2) FRANCO /  
POLN:PREUSS:GRZ: (Franko Polnisch Preussische Grenze). Interessante und seltene Destination  

160

S.93 1587 U @ 14.11.1846 - WARSCHAU / VIA HULL - Sehr schöner Transit-Brief nach London. Der Brief ging 
über Berlin, Hamburg und Hull. Seltener Transit-Stempel (L1) VIA HULL, sowie Schiffspost-
Stempel HULL / SHIP-LETTER blau mit "B" vor dem Datum. Kompletter Inhalt, sehr gut erhalten 

160

S.98 1588 Lot 4 @ 1847-1865 - WARSCHAU - schöne Transit-Briefe nach Frankreich. Teilweise sehr dekorative 
Briefe mit entsprechenden Transit-Stempeln (L1) C.R.P.F. , (Ra1) P.33. , (Ra1) P.38. und (L2) 
FRANCO / POLN:PREUSS:GRZ:. Dabei auch ein Brief mit Bahnpost-Stempel, zwei Briefe mit 
Tax-Stempel und ein Franko Brief. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

160

S.98 1589 Lot 4 @ 1850-1865 - WARSCHAU - schöne Transit-Briefe an die Firma Rothschild in Paris. Teilweise sehr  
dekorativ mit entsprechenden Transit-Stempeln (L1) AUS RUSSLAND und (L2) FRANCO / POLN: 
PREUSS:GRZ:. Dabei 2x mit Bahnpost-Stempel. Alle mit komplettem Inhalt, sehr gut erhalten 

120

S.98 1590 @ 18.8.1851 - LONDON / KRAKAU / FORWARDER - über Krakau und Czernowitz nach Odessa in 
die Ukraine. Bis Krakau wurde der Brief durch den Forwarder "Anton Wolff / Cracovie" befördert 
und dem österreichischen Postbüro in Krakau übergeben. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität. 

100

S.98 1591 @ 17.4.1852 - WARSCHAU / AUS POLEN - Transit-@ über Oppeln, Berlin nach Leipzig / Sachsen.  
Rückseitig mit Stadtpost-Stempel von Leipzig, sowie zwei Bahnpost-Stempel. Seltener gezackter 
Rahmenstempel (Ra1) AUS POLEN aus Oppeln. Kompletter Brief in sehr guter Qualität. 

160

S.93 1592 @ 4.9.1852 - WARSCHAU - Porto Brief per Bahnpost über Breslau, Berlin, Minden und Paris nach 
Bordeaux. Seltener handschriftlicher Vermerk in blauer Tinte "a Russland". Kompletter Inhalt  

100

S.98 1593  @ 29.12.1853 - WARSCHAU - Franko Couvert über Berlin und Valencienne nach Claret. Seltene  
Verwendung mit 2 verschiedenen "AUS RUSSLAND" _. Sehr schöne, saubere _-Abschläge. 

100

www 1594 A Slg             | * _ 1945-1974: einfache GENERALSAMMLUNG in 3 Vordruckalben  200
  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 81, 379, 531, 532, 657, 659, 1827  

Europäische Länder P-R
 

www 1595 A Lager | _ ca.1880-1970: riesiges Händlerlager, teils ganze Serien, ab 1930 auch postfrisch, 
unterschiedliche Erhaltung, in Mega-Einsteckalbum

 

100

www 1596 U Lot | * 1940-1946: 7 verschiedene Blocks, meist gut erhalten. Kat. über € 1'600.-  50
S.99 1597 @ 1807, TEBRIS / IRAN / PERSIEN / PERSIA, 13.6.1807. Sehr spezieller und seltener Brief aus 

dem Russisch-Persischen Krieg.Von Napoleon wurde am 4. Mai 1807 mit dem Vertrag von 
Finckenstein die Franko-Persische Allianz geschlossen, in dem Persien umfassende personelle 
und materielle militärische Unterstützung zugesagt wurde. Ferner sollte General Gardanne eine 
mögliche Route für eine französische Armee durch Persien nach Indien erkunden. Hauptmann der 
Infanterie Lamy und Hauptmann Verdier bildeten die Neue Armee (Nezame Jadid) aus, die unter  
den Befehl des Kronprinzen Abbas Mirza gestellt wurde. Den interessanten Inhalt finden Sie im Web

 

1'500

www 1598 X Slg             | * _ 1858-1988: RUSSLAND/ SOVJETUNION, einfachere Slg auf Vordruckblättern in 4 Klemmbindern
 

160

S.97 1599 A Lot           25 | @ 1930er Jahre: SOWJETUNION,  Briefe und sehr gute postfrische Serien, hoher Kat.-Wert.
 

800

S.98 1600 397CX-
401CY

| @ 1931, SOWJETUNION, Serie ungezähnt auf FDC (15.5.1931) nach Berlin, dazu postfrische Serie 
ebenfalls ungezähnt.  
 

250

  
  Bitte beachten Sie auch: Portugal Los 2712 Rumänien Lose 390, 391, 1758   Russische Staaten  
  Lose 267, 268, 321, 322,  440, 614, 627, 628, 1636, 1701, 1712, 1755, 1760, 1992, 1993, 2648  

1597
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Europäische Länder S-T
 

www 1601 U Lot  14 @ SAN MARINO 1929-1937: saubere Belege und  
Ansichtskarten von SAN MARINO in die Schweiz

 

100

S.101 1602 1b Ab. _ SCHWEDEN 1855: ABGENÜTZTER DRUCKSTOCK/ 
PLATTENFEHLER, Stempel STO...OLM, das äusserst seltene  
Exemplar ist etwas mangelhaft. Kat. 4'000.-. VSPV Att. 1967

 

400

S.98 1603 21 @ SCHWEDEN 1872: Stempel STOCKHOLM, sauberer Umschlag nach Nyon
 

160

www 1604 X Slg             | * _ SPANIEN 1850-1998: anfänglich sehr unkomplett, modernere Jahre komplett, auf 
Vordruckblättern in 6 Alben

 

160

www 1605 A Slg             | * _ SPANIEN 1850-1930: In Einsteckalbum geordnet, Hoher Katalogwert!
 

160

www 1606 A 22 | * _ @ } SPANIEN 1926/1938, 100. Todestag von GOYA, viele Probedrucke ungezähnt, Bögen, Vorlage-
Teilbögen, FDC, U-Boot Block, 2 Blocks 1938 auf Brief, in einem Album. 

 

1'100

www 1607 A Slg 162 @ TSCHECHOSLOWAKEI, 1920-1939: facettenreiche Briefsammlung, alles in die Schweiz 
adressiert, sauber aufgezogen

 

400

S.98 1608 799/806 | @ TÜRKEI 1918/24-Osmanisches Reich, Mi. 799/806 postfrisch sowie Brief 1918 mit 
Freimarkenausgaben 1916/17  

260

  
 Bitte beachten Sie auch: San Marino Lose 372, 466   Schweden Lose 398, 446, 484, 544, 547, 904, 2651    
                                            Spanien Lose 207, 222, 225, 1174, 1316    
                                            Tschechoslowakei Lose 516, 597, 598, 2848   Türkei Los 2767  
                                            Ungarn Lose 283, 284, 303, 325, 338, 393, 498, 573, 587, 590, 680, 1314, 1371

Vatikan
 

www 1609 A 150+ | * _ @ } 1929/1967, Sammlung Briefe, aber auch Einzelmarken und Viererblocks in 2 Alben
 

200

www 1610 A Slg | _ 1929-1960: doppelt geführt postfrisch und gestempelt, ziemlich komplett, in Einsteckalbum
 

160

www 1611 S Slg             | * _ 1929-2017: ab 1960 ziemlich komplett, in 2 Alben, neuere Jahrgänge in Abo-Umschlägen
 

100

S.100 1612 FF 365+             @ 1932, Erstflug Vatikan - Moskau, über Berlin, rückseitig 6 Stempel (Sassone 289k)
 

160

S.101 1613 39-44 | 1934, Freimarken Papst Pius XI mit Aufdruck, postfrische Serie, tadellos, Att. Avi (2020)
 

400

S.100 1614 39-44 | } 1934, Freimarken Papst Pius XI mit Aufdruck, postfrische }-Serie, tadellos, Att. Raybaudi (1999)
 

1'600

S.100 1615 39-44 _ } 1934, Freimarken Papst Pius XI mit Aufdruck, gestempelte }-Serie, tadellos, Att. Diena 1963
 

500

S.100 1616 39-44 @ 1934, Freimarken Papst Pius XI mit Aufdruck, }-Serie auf Brief in die USA, Att. Diena (1979)
 

1'000

S.100 1617 39-44 @ 1934, Freimarken Papst Pius XI mit Aufdruck, Serie auf FDC nach Trenton/USA, Att. Diena (1994)
 

1'000

S.100 1618 39-44 @ 1934, Freimarken Papst Pius XI mit Aufdruck, Serie auf Brief nach Springfield/USA, rückseitig 
Ankunfts-Stempel. Att. Avi (2020)

 

400

S.100 1619 39-44 @ 1934, Freimarken Papst Pius XI mit Aufdruck, Serie auf R-Express-Brief nach Freiburg i.Br., rs. 
AK-Stempel. Att. Diena (1956) 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 186, 368, 377, 378, 431, 1695  

1602

1613
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 Diverses Europa
 
Europa-Union | CEPT
 

www 1620 A Slg _ 1956-2001: praktisch komplett, saubere Entwertungen, in 4 Leuchtturm-Vordruckalben
 

200

Sammlungen | Lots
 

www 1621 W Slg             | * _ 1849-1998: BELGIEN und NIEDERLANDE mit KOLONIEN, reichhaltige Doublettensammlungen 
mit vielen mittleren Werten, in 3 Alben. Hoher Katalogwert

 

340

www 1622 V      | * _ @ FDC 1850-2016: SCHWEIZ/ LIECHTENSTEIN/ ISRAEL, Einzelmarken, }, Briefe, FDC, in 28 Alben
 

100

www 1623 W Slg             | * _ 1853-2012: SPANIEN und PORTUGAL mit KOLONIEN, insbesondere Portugal ist eine 
reichhaltige Doublettensammlung, mit vielen mittleren Werten, in 6 Alben. Sehr hoher Katalogwert

 

300

www 1624 S Restlot       | * _ 1854-modern: SCHWEIZ/ LIECHTENSTEIN/ VATIKAN, DOUBLETTEN in Tüten, enorm viel 
Material in sauberer Erhaltung, in 2 Schachteln

 

100

www 1625 W Slg        | * _ @ 1860-1960: FRANKREICH (bis 1992 postfrisch)/ DEUTSCHLAND/ SCHWEDEN/ THEMATIK, 
dabei einige mittlere Werte, in 6 Alben/Hüllen

 

280

www 1626 S Slg * _ ca.1860-1900: DIVERSE LÄNDER, FISKALMARKEN uralter Bestand, auf Blättern aufgezogen
 

100

www 1627 B Slg             | * _ 1861-1990: FRANKREICH/ ITALIEN/ VATIKAN/ SAN MARINO, dabei wenig bessere Werte,  
in 7 Alben, wovon 5 Vordruckalben

 

200

www 1628 C Lot _ \ @ 1871: POLEN/RUSSLAND, 2 Einzelmarken/2 Briefstück/3 Briefe, in sauberer Erhaltung.  
1 Att. Jendroszek 2020, 6 signiert

 

500

www 1629 S Slg * _ 1880-1950: DIVERSE EUROPÄISCHE LÄNDER, insbesondere SCHWEIZ, Sammlung aus altem 
Familienbesitz in 3 Alben und diversen Auswahlheften

 

600

www 1630 K Restlot  | * _ @ ca.1900-2010: SCHWEIZ/DEUTSCHLAND/MONACO/THEMATIK, kunterbuntes Sammelsurium 
mit einigen besseren Werten, dabei 4 Stickereiblocks/postfrisch. Alle Werte minuziös 
gekennzeichnet. Enormer Katalogwert

 

160

www 1631 K Restlot  | * _ @ ca.1900-1970: DEUTSCHLAND/ LIECHTENSTEIN/ DIVERSE LÄNDER, dabei mittlere Werte, 
hoher Katalogwert (mindestens € 3'200.-)

 

140

www 1632 B Slg             | * _ 1900-1990: SCHWEIZ/ ÖSTERREICH/ JERSEY/ GUERNSEY, meist einfachere Sammlungen  
in 10 Alben wovon Vordruckalben Österreich

 

200

S.103 1633 A Serie    12 | * @ ab 1932: BELGIEN, Orval, 9 Werte im Viererblock postfrisch, Briefe mit 333/341, auch 
ungezähnte Werte, 2 Briefe LUXEMBURG 

 

700

www 1635 K Lot | ca.1970-2015: FRANKREICH/NIEDERLANDE MARKENHEFTCHEN, mehrere hundert Stück, 
meist verschiedene 

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1103, 1709, 1724

 
Brief-Lots
 

www 1636 3 @ 1788-1850: FINNLAND/LETTLAND, Faltumschlag nach PERNAU/ESTLAND mit Transitstempel 
*ST PETERSBOVRG* resp. Faltbriefe von RIGA nach KOPENHAGEN und GENT/BELGIEN 

100

www 1637 S Slg          ca.400 @ 1820-1850: FRANKREICH/ SCHWEIZ (viel Westschweiz)/ DEUTSCHLAND/ ITALIEN/ DIVERSES 
EUROPA, vielseitige Vorphila-Briefe, oft mit Inhalt, teils ins AUSLAND 

280

www 1638 K Restlot       400+ @ 1840-ca.1940: SCHWEIZ/GROSSBRITANNIEN/DEUTSCHLAND, Korrespondenz, teils mit Inhalt, 
dabei PERFIN, teils sehr unterschiedliche Erhaltung. Dazu etwas Massenware 

80

www 1639 B Restlot       500+ @ 1870-ca.1950: SCHWEIZ/ DEUTSCHLAND/ DIVERSE LÄNDER, dabei Karten Deutsches Reich, 
in Holzkiste/Karton und 4 Alben 

100

www 1640 S Lot             800+ @ 1872-ca.1950: GROSSBRITANNIEN, vielseitiger Posten an Briefen und Karten, dabei auch 
bessere Belege, in sauberer Bedarfserhaltung (200+) 

100

www 1641 A Slg 90+ @ 1900-ca. 1900-1939: DIVERSE STAATEN, alles unterfrankierte Belege in die Schweiz adressiert 
und da austaxiert 

700

www 1642 A Slg 80+ @ ca. 1900-1938: DIVERSE STAATEN, alles unterfrankierte Bedarfsbelege in die Schweiz 
adressiert und da austaxiert, selten so angeboten 

400

www 1643 K Lot           ca.400 @ 1910-1960: RUSSLAND/ ITALIEN/ DEUTSCHLAND/ ÖSTERREICH/ FRANKREICH, Belege und 
Ansichtskarten, in überdurchschnittlicher Erhaltung 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1977   Desinfected Mail Lose 1555, 2646, 2661, 2843 
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105

 Afrika
 

www 1644 K Slg 103 @ NORDAFRIKA/TUNESIEN: 1900-1939, Briefe und - Karten in sauberer Erhaltung, dabei Ganz-
sachen, alle in die SCHWEIZ, auf Albenblätter aufgezogen1 

480

S.103 1645 @ ÄGYPTEN: 18.10. - ALEXANDRIEN - Seltene Destination über Triest nach Halle in Preussen. Tax- 
_ "6 1/2" (preussischer Anteil von 6 1/2 Groschen). Kleiner Einriss, sonst gut erhaltenes Couvert  

160

S.103 1646 @ ALGERIEN: 12.10.1846 - Porto @ nach Elseneur / Helsingor / Dänemark. Rückseitig Bahnpost-_ 
und diverse Durchgangs-_. Sehr sauberer, schöner Brief. Seltene und ungewöhnliche Destination!  

300

S.103 1647 38 @ LIBERIA 1903:Dienst-Brief nach Olten mit der Hamburg-Westafrica-Linie   140
www 1648 S Slg             | * _ MAROKKO: ca.1920-1950, mit wenig Substanz, einiges an Bogenware, dazu etwas SCHWEIZ ab 

1862, in 3 Alben und Bogenmappe 

100

www 1649 A Slg 90+ @ MAROKKO 1900-1939: vielseitige Bedarfsbriefe, alle in die SCHWEIZ, sauber aufgezogen  800
S.103 1650 C @ SÜDAFRIKA: 20.9.1834 - CAPE OF GOOD HOPE - Schiffspost-Brief über London nach Dunkeld 

/ Schottland. Extrem schöner Abschlag des ovalen Kronen-Stempels GENERAL POST OFFICE / 
CAPE OF GOOD HOPE. Schiffspost-Stempel INDIA LETTER / BRISTOL.  

200

S.103 1651 @ SÜDAFRIKA: 26.2.1836 - UITENHAGEN / KARIEGA - Schiffspost-Brief nach Kapstadt / Cape 
Town. Rahmenstempel "POST PAID".  

100

S.103 1652 @ SÜDAFRIKA: 3.8.1840 - TULBAGH - @ nach Kapstadt mit Kreis-_ (K1) POST OFFICE / TULBAGH  160
S.103 1653 C @ SÜDAFRIKA: 28.2.1853 - KAPSTADT - Schiffspost-Couvert nach Schottland. Schöner ovaler Kronen-_ 

GENERAL POST OFFICE / CAPE TOWN, handschriftlicher Vermerk "Per Mail Steamer INDIANA" 

100

S.93 1654 A Slg 42 @ SÜDAFRIKA/NATAL: 1900-1939, gute Bedarfsbelege und Ganzsachen, alles in die Schweiz 
adressiert, sauber aufgezogen 

600

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 477, 481, 492, 493, 501, 502, 503, 504, 510, 515, 528, 577, 578, 581, 
                                            600, 611, 615, 630, 639, 642, 648, 658, 1653, 1825, 2825 

 
 

Amerika
 
USA
 

S.104 1655 A Slg 53 @ 1820-1854 - USA / VORPHILATELIE - Wunderschöne Stempelsammlung mit Schwerpunkt auf die  
Stempeltypen "PAID", "FREE", "STEAM" und den Taxzahlen-Stempeln im SAFE Lederalbum. Alle  
@ und _ in ausgesuchter Qualität. Ein sehr schöner Grundstock für die USA-Sammlung. Die 
vorhandenen Orte finden Sie im Web. Dazu interessantes Plakat von 1850 der Firma Müller & 
Zehner aus Würzburg mit Überschrift "Central-Verein für Auswanderung in Cöln und Düsseldorf".  

650

www 1656 A Slg        | * _ @ 1847-1986: GENERALSAMMLUNG mit NEBENGEBIETEN, recht umfangreich, mit viel 
Frankaturware und moderneren Briefen, auf Vordruckblättern in 2 Klemmbindern 

200

www 1657 Slg _ 1851-ca.1920: Einzelmarken oft mehrfach, meist saubere Stempelqualität, in Einsteckalbum. 
Hoher Katalogwert. Dazu 7 Briefe ab Vorphila bis 1900 

120

www 1658 W Lot _ @ ca.1860-1930: Doubletten mit sehr sauberen _ auf hunderten Steckkarten/  in Album, mit Aufdruck- 
marken (Vorausentwertungen), dazu Ansichtskarten, Korrespondenzkarten und @ in 2 Albem 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 246, 247, 248, 559, 567, 568, 723, 1754, 1756, 1770,  
                                           2743, 2789, 2811, 2829 

 
Kanada | Mittelamerika | Südamerika | Lots Amerika
 

www 1659 U Lot 27 @ KANADA: 1906-1950, interessante Belege und Ganzsachen, alle in die Schweiz adressiert  150
S.104 1660 A Slg _ BRASILIEN: 1843-1960, sehr gut bestückte Sammlung, mit vielen Farb- und Stempelvarianten, 

dabei auch viele Belege ab ca. 1900, in 3 dicken Schaubek-Alben 

800

S.103 1661 Lot 3 @ PERU: 1894-1915, 3 GANZSACHEN nach DEUTSCHLAND, 1 Umschlag mit Rückschein,  
2 Karten, 1x Eckknick, sonst sehr gut erhaltene Belege 

100

www 1662 W Lot _ @ 1859-ca.1930: DIVERSE LÄNDER, insb. SÜDAMERIKA, dabei ausgesuchte _/ @/Ganzsachen, 
viel Material in Schaubek-Album/auf Vordruckblättern in 5 Mappen/100e Steckkarten/2 Alben/Kiste 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Kanada Lose 669, 670, 671   Mittelamerika Lose 351, 353, 365, 386, 387, 428,                   
                                            429, 430, 665-668, 672-675   Südamerika Lose 89, 91, 223, 224, 226, 240-243,  
                                            339, 517, 536, 602, 620, 623, 625, 626, 641, 645, 652, 654, 2653, 2654  
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 Asien
 
Arabische Halbinsel
 

www 1663 U Lot 15 @ PALÄSTINA 1923-1939, ungewöhnliche Bedarfsbelege, alles in die Schweiz adressiert  150
S.106 1664 153 II @ PERSIEN/IRAN 1905: Stempel MAIDANTEHERAN, im Viererblock vom oberen Bogenrand  

auf sauberer Karte nach Zürich 

100

S.106 1665 155 I @ PERSIEN/IRAN 1905: Stempel TEHERAN, rückseitig auf gesiegeltem R-Brief nach Zürich  100
www 1666 Lot 9 @ PERSIEN/IRAN 1924-1939: saubere Bedarfsbelege alles in die Schweiz adressiert    120
www 1667 Lot @ 1924-ca.1940: mehrheitlich Ägypten der 1930er Jahre, dabei Transjordanien, Syrien, 57 Briefe 

und wenig Einzelmarken, in kleiner Schachtel.  

300

S.106 1668 3 @ YEMEN 1933-1934, saubere Bedarfsbriefe nach Feuerthalen  240
  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 245, 288, 289, 291, 292, 473, 524, 525, 609, 732, 1573, 1597 

 
China
 

S.106 1669 A Slg @ ab 1739: mit Briefen und Dokumenten, beginnend mit Vorphilabrief von Kanton nach London von 
1739. Von Boxeraufstand bis Kulturrevolution, in Lindner-Ringbinder  

800

S.106 1670 Block 7 | 1961: TISCHTENNIS-WELTMEISTERSCHAFT, Block/Einzelserie, dazu weitere Serien 1977-1983  200
www 1671 A Slg        | _ FDC 1981-1987: FDC/ BLOCKS/ MARKENHEFTE, feinste Erhaltung, in Briefalbum  40
www 1672 U Lot | 1985-1986/1988: JAHRESZUSAMMENSTELLUNGEN in offiziellen Folder  80

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1695 

 
Übrige Asiatische Länder A-Z
 

S.106 1673 A 65+ @ INDIEN: 1929/1932, Flugpostbriefe, Flüge ab Dublin oder London nach Indien, einige auch nach 
Nairobi oder Khartum, in einem Album.  

360

S.106 1674 U Block 1934 @ JAPAN: 1934, Blockausgabe 1x auf Brief, 1x auf Vorlageblatt mit Brief, dazu Brief mit Mi. 195/98, 
204, 233/35 

700

S.106 1675 A Slg    | * _ @ } TOUVA: 1920/1930er Jahre, dabei Einzelmarken, Viererblocks und viele Briefe, reichhaltiges 
Angebot dieses beliebten Sammelgebiets, in 2 Alben 

2'500

S.93 1676 A Slg 37 @ MALAYSIA: 1900-1939, interessante und vielseitige Bedarfsbriefe, Ansichtskarten und Postkarten, 
alle in die SCHWEIZ, in sauberer Erhaltung, auf Blättern aufgezogen in Lindner-Ringbinder 

700

S.104 1677 A Slg 41 @ SINGAPORE: 1900-1939, interessante und vielseitige Bedarfsbriefe und -Karten in die SCHWEIZ, 
saubere Bedarfserhaltung, auf Blättern aufgezogen in Lindner-Ringbinder 

600

S.106 1678 Yv, 6-8 @ TIBET: 1911, Chinesische Imperial Post, feinster Beleg, wahrscheinlich nicht portogerecht (wie 
üblich bei den wenigen bekannten Belegen), sehr selten. Provenienz P. Bauer/Österreich 

400

www 1679 S Lot | * 
_ 

DIVERSE LÄNDER, 1912-1989: dabei China, Japan 4 Bogenmappen,  Brief Tokyo -Schweiz und 
weiteres. Hoher Katalogwert! 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Afghanistan Lose 529, 576   Indien Lose 2843, 2847    
                                           Japan Lose 125, 129, 130, 138 

 
 

Australien | Ozeanien
 

S.104 1680 A Slg 90+ @ AUSTRALIEN, 1900-1939: ungewöhnliche Sammlung mit Bedarfsbelegen und Ganzsachen,  
alles in die Schweiz adressiert, sauber aufgezogen 

900

S.106 1681 68+ @ NEUKALEDONIEN 1908, Ansichtskarte von NOUMEA (Neu Kaledonien) nach Genf
 

100

S.103 1682 97 @ NEUKALEDONIEN 1924: 50c. im Kehrdruck auf R-Brief nach Luzern  100

  
 Bitte beachten Sie auch: Australien Los 759  
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 Ganze Welt
 
Sammlungen | Lots
 

www 1683 W Lot             | * _ 1840-ca.1970: GANZE WELT, dabei Sammlung DEUTSCHES REICH sowie undurchsuchte 
FUNDGRUBE in 7 Alben/unzähligen Steckkarten 

300

www 1684 V Slg             | * _ 1840-ca.1980, meist ab ca.1880: GANZE WELT, insbesondere EUROPÄISCHE LÄNDER, 
einfachere Sammlungen in 19 Alben/kleiner Schachtel 

160

www 1685 A Slg * _ 1840-1910: EUROPA/ ASIEN/ OZEANIEN, die Hauptwerte liegen bei 11 europäischen Ländern,  
in SCHAUBEK-Album von 1912. Enormer Katalogwert 

800

www 1686 W Lot             | * _ 1850-ca.1970: EUROPA/ UNO NEW YORK/ BLOCKS/ GANZE WELT, u.a. SCHAUBEK, in 6 gut 
gefüllten Alben mit Substanz 

100

www 1687 B Restslg      | * _ ab 1855: EUROPA: Österreich/ Slowakei Bogen postfrisch/ Frankreich/ Spanien, dazu AFRIKA: 
Kambodscha/ Polynesien/ Zentralafrika, BRASILIEN etc., in 11 Alben 

80

www 1688 B Slg * _ ca.1855-1920: AFRIKA/ USA/ SÜDAMERIKA/ französische, portugiesische und britische KOLO-
NIEN etc., sehr vielseitig, praktisch nur älteres Material, in 10 Alben (Schaubek oder ähnlich) 

300

www 1689 V Restslg | * _ @ 1856-1979: DEUTSCHLAND ab 1871 in 8 Bänden/ FRANKREICH ab 1856 in 6 Bänden/ JAPAN 
postfrisch 1940-1979 in 3 Bänden/300 Briefe in 1 Album sowie Bild von GEISHA 

300

www 1690 S Slg * _ ab 1856: 4 SCHAUBEK ALBEN GANZE WELT, nur ältere Marken, in 2 Schachteln  140
www 1691 B Restlot      | _ @ ab 1878: SCHWEIZ @/ Ansichtskarten (Schützenfest)/ Pro Juventute Brieflein/ wenige Auslands-@/ 

Doubletten, dazu Werbestempel-Buch und 2 Strubel-Bücher/ GANZE WELT Massenware in Tüten 

100

www 1692 A Slg             | * _ ca. ab 1880: GANZE WELT PERFIN/FIRMENLOCHUNGEN, über 1'300 Stück, unterschiedliche 
Erhaltung, in Einsteckalbum 

100

www 1693 W Slg             | * _ ca. ab 1880: GANZE WELT - CINDERELLAS, u.a. FISKALMARKEN/VIGNETTEN/Ganzsachen-
ausschnitte, in 4 Alben und 1 Schachtel 

100

www 1694 Slg        | * _ @ 1Sgr. Preussen, guter Teil Bulgarien ** mit Attest, Siam, Mocambique, etwas Ungarn usw., 
Sammlung Briefe und Marken in Schachtel, bitte besichtigen.  

300

www 1695 S Restlot 
     | _ ca.220 @ 

ca.1900-2000: CHINA- und VATIKAN-Belege (teils Korrespondenz von Mitglied der Schweizer 
Garde), Fotos der Heiligsprechung Niklaus von der Flüh von 1947 sowie Belege/Stempel und 
Einzelmarken zum Thema SCHMETTERLINGE 

160

www 1696 B Restslg      | * _ ca.1900-1990: GANZE WELT, interessante Fundgrube in 10 Alben  200
www 1697 W Restslg | * _ @ ca.1900-1980: UNO NEW YORK/ EUROPA-Ausgaben in 2 Alben, dazu interessantes 

SAMMELSURIUM in 20 Mini-Alben und vielen Steckkarten/Tüten, dazu einig Belege und kleiner 
Posten an ANSICHTSKARTEN 

200

www 1698 S Slg | _ ca.1900-2000: CHINA/ ASIEN/ AUSTRALIEN/ NEUSEELAND, dickes, gut gefülltes Album an 
mehrheitlich kleineren Werten, dazu 2 Geschenkbücher CHINA 2000/2001 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1708, 1791   Fälschungen Los 1729 

 
Wunderkisten
 

www 1699 B WuKi        | _ @ 1876-1984: FRANKREICH /DEUTSCHLAND/ ITALIEN/ RUSSLAND/ SCHWEIZ/ 
LIECHTENSTEIN/ DIVERSES EUROPA, dabei bessere Werte, in 11 Alben/Schachteli 

200

www 1700 V WuKi     | * _ @ ab ca. 1880: vorwiegend DEUTSCHLAND ab ALTEN STAATEN/ FRANKREICH/ SCHWEIZ/ 
ÜBERSEE, in X Alben/Schachteli etc., Fundgrube in 3 Umzugskisten 

100

www 1701 V WuKi _ 1880-1980: MASSENWARE GANZE WELT, viel RUSSLAND, dabei einiges an älterem Material, 
in mehreren Schachteln 

100

www 1702 V WuKi          | * _ ab 1900: GANZE WELT, Massenware und Doubletten, in 7 Alben/5 Schachteln  100
www 1703 B WuKi     | * _ @ SCHWEIZ ca.1930-1960: TAG DER BRIEFMARKE/ K-STEMPEL/ DIVERSE GEBIETE in  

6 Alben und Tüten, dazu 1 Album mit losen Marken ab 1907 des weiteren THEMATIK: AUTO/ 
WEIHNACHTEN/ JAHR DES KINDES, auf Blättern aufgezogen resp. in Album 

200

www 1704 V WuKi     | * _ @ UNO GENF/ WIEN/ NEW YORK Heftchen etc., PRO JUVENTUTE/ PRO PATRIA Viererblocks 
und FDC ab 1960, dazu u.a. KANALINSELN/ GIBRALTAR/ GROSSBRITANNIEN/ KANADA 
postfrisch/ SPANIEN meist postfrisch 

100

www 1706 B Restslg | _ ca.1950-1989: DDR Doubletten in 3 Vordruckalben, 1964-1979: THEMATIK BLUMEN, BLOCKS 
in 2 Safe-Alben

 

160

www 1707 V Wuki         | _ @ 1950-2010: SCHWEDEN in Umzugskiste mit 6 Alben, SCHWEIZ in 2 Kisten mit Belegen und 
etwas GANZE WELT

 

200

www 1708 V Slg             | * _ GANZE WELT: einfachere Sammlungen in 66 Alben
 

300

www 1709 V WuKi     | * _ @ DEUTSCHLAND/ LIECHTENSTEIN/ ÖSTERREICH/ VATIKAN: einfache Sammlungen und 
Massenware für kühle Winterabende 

50

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1638 
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Ganze Welt	 Limit
Seite					     CHF

Brief-Lots
 

www 1710 C Lot 12 @ 1842-1950: DIVERSE LÄNDER, Bedarfsbriefe, meist in die SCHWEIZ, interessante Belege
 

120

S.110 1711 K Lot 70+ @ 1846-1950: facettenreicher Posten mit Schwergewicht DEUTSCHES REICH INFLA
 

120

www 1712 S Lot             400+ @ ca.1880-1940: GANZE WELT, viel SCHWEIZ/RUSSLAND, schöne Belege mit teils interessanten 
Frankaturen, dabei 2 Flugpost-Vorläufer Schweiz (Adressen geschwärzt)

 

200

www 1713 K Lot             100+ @ 1880-ca.1950: GANZE WELT, viel ITALIEN, interessante Bedarfsbelege, dazu vereinzelte 
Einzelmarken resp. Serien

 

100

www 1714 K Lot             160+ @ 1900-ca.1950: GANZE WELT, viel FRANKREICH/GROSSBRITANNIEN, dabei kleine Länder/
Destinationen/Zensur, sehr interessanter Posten in Bedarfserhaltung

 

100

www 1715 K Lot +70 @ ca.1920-1960: VATIKAN ab Nr.1, dabei Mi.148 in Album, dazu Karton mit BRITISCH INDIEN und 
BRASILIEN (Zeppelin), teils Bedarfsqualität

 

50

www 1716 B Restlot  ca.3000 @ ca.1900-2000: sehr vielseitige, meist einfache Belege in sauberer Bedarfserhaltung
 

50

S.109 1717 A Slg             400+ @ ca.1914-1922: GANZE WELT, einmalige Briefe aus BESETZUNGSGEBIETEN/KOLONIEN, 
dabei viele bessere Frankaturen, Zensuren, Destinationen etc., enorm vielseitige Belege in 
ausgesuchter Qualität, etwas unkonventionell aufgezogen in 3 prall gefüllten Klemmbindern

 

2'000

S.110 1718 Lot 7 @ 1922-1945: interessante Belege nach Liechtenstein, u.a. British Guiana  160
www 1718A S Lot             200+ @ ca.1880-1950: FRANKREICH/MAROKKO, sehr vielseitiger Posten in sauberer Bedarfserhaltung

 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1158 

 
Ansichtskarten
 

S.110 1719 K Lot         ca. 150 @ DEUTSCHLAND1900-1940: Luftschiffe, Postkarten, Ganzsachen, Königreich Bayern
 

140

www 1720 K Lot 100 @ FRANKREICH: 1900-1910, dabei schöne Lithos und verschiedene Sujets von Matrosen, Schiffe 
und Schiffkatastrophen, usw.

 

100

www 1721 K Lot         ca. 100 @ ITALIEN: 1897-1960, meist ältere Karten, dabei einige Lithos, viele interessante Sujets
 

200

S.110 1722 K Lot          ca.150 @ ITALIEN 1900-1930: gutes Los, top Zustand
 

160

www 1723 Lot 4 @ RUSSLAND: 1904-1914, alle verschieden, 3x in die Schweiz, 1x mit Taxierung
 

20

S.110 1724 K Lot         ca. 400 @ EUROPA: Frankreich, Östereich, Spanien, Holland, Belgien, ect., Stempel, Marken
 

120

www 1725 K Lot        ca.1000 @ EUROPA: 1900-1945, DEUTSCHLAND/ FRANKREICH/ GROSSBRITANNIEN/ ITALIEN/ 
ÖSTERREICH, grosse Vielfalt, dabei 3 kleine nostalgische Alben von GB

 

100

www 1726 K Lot          ca.100 @ EUROPA: VERKEHRSMITTEL aus DE/AT/IT/FR/GB, sehr vielseitig
 

50

S.110 1727 @ JAPAN: Japanerin, Stempel 1906  20

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1376, 1697, 1730, 1868, 1871, 1876, 1901, 1903 

 
Literatur international
 

www 1728 X LZ-129 HINDENBURG ZEPPELIN CRASH MAIL, Leder 2012 / PIONIERRAKETENPOST UND 
KOSMISCHE POST, Hopferwieser 2016 / Kessler's CATALOGUE OF AEROGRAMS Volume II etc. 

 

80

www 1729 X SPERATI: THE WORK OF JEAN DE SPERATI 1955/56, Part I: The Text, Part II, The Plates 
/ FAKES FORGERIES EXPERTS No. 1 bis 4 / WISSEN SCHÜTZT VOR SCHADEN, Helmut 
Oppitz, Band I + II, Altdeutsche Staaten

 

80

www 1730 S DIE POSTKARTEN DER WIENER WERKSTÄTTE, Traude Hansen 1982
 

80

www 1731 K BALLONS MONTES Boules de Moulins, von Gérard Lhéritier Ausgabe 2000 F/E/I/D/E, neuwertig
 

30

www 1732 K Buch POSTVERTRAGSSTEMPEL / MARQUES DE PASSSAGE, James Van der Linden, Soluphil 1993
 

80

www 1733 K Buch LES BALLONS MONTES "BOULES DE MOULINS PIGEONGRAMMES PAPILLONS DE METZ", 
Gérard Lhéritier 1992

 

50

www 1734 S Buch 2. WELTKRIEG 1933-1945, 3 Werke von Georges Chapiere / Georges Thone / Claus Geissler
 

30

www 1735 K FLUGPOST ÖSTERREICH  1946-2007, Paul Kainbacher, Flugpostbriefzuschläge mit 
Gewichtsgebühren und Flugpostzuschläge für Pakete (Auslandsverkehr) und POSTGEBÜHREN - 
AUSLANDFSVERKEHR (Land- und Seeweg) 1945-1946. IV. Band, 1. und 2. Teil. 

80
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Ganze Welt: Literatur international	 Limit
Seite					     CHF

www 1736 K 4 Kataloge MICHEL 2018/2019: Südwesteuropa Band 2/ Südeuropa Band 3/ Osteuropa Band 7/ Deutschland
 

20

www 1737 X ÖSTERREICH: FERCHENBAUER Band I-IV, / INFLATION 1918-1925, Karasek 1990 / 
STEMPELWERK 1867/1883/1890, Klein 1967 / GANZSACHEN, Schneiderbauer 1981

 

120

www 1738 X DIE FREIMARKEN DER REPUBLIK CHINA, Rudolf Münch 1986 / POSTMERKEN & 
POSTINRICHTINGEN in Nederland tot 1871, Sprache holländisch / SPECIMEN STAPS OF THE 
CROWN COLONIES 1857-1948, Marcus Samuel 1976 etc.

 

80

www 1739 X DEUTSCHLAND: VORPHILATELIE, Feuser/Münzenberg Band I und II / KOLONIAL-VORLÄUFER  
2006, Steuer / BADISCHE VORPHILATELIE 1700-1851, Graf 1971, Band 1 / STEMPEL GROSS- 
HERZOGTUM BADEN, Arge Baden 1980 / ALTDEUTSCHLAND, Grobe 1975 / POSTWERTZEICHEN  
UND ENTWERTUNGEN Friedemann/Wittmann, Band 1 und 2, 1988 / QUELLEN ZUR 
GESCHICHTE DES EUROPÄISCHEN  POSTWESENS 15-1-1806, Martin Dallmeier Band I bis III

 

80

www 1740 X FRANKREICH/MONACO: HISTOIRE DE LA POSTE AUX LETTRES ET DU TIMBRE-POSTE, 
Rothschild 1879 / FRANZÖ-SISCHE ARMEEPOST 1792-1848, Reinhardt 1986 / LES TIMBRES-
POSTE ILLUSTRÉS 1840-1864, Moens 1968 / PRINCIPAUTÉ DE MONACO, Catalogue de 
l'Exposition des 100 Lettres et Documents Philatéliques parmi les rares du monde 1999/2002

 

80

www 1741 X ITALIEN: STORIA POSTALE DEL REGNO DI SARDEGNA DALLE ORIGINI ALL'INTRODUZIONE  
DEL FRANCOBOLLO, Vollmeier Band I-III / ANNULLAMENTI DEL LOMBARDO-VENETO, 
Raffaele Alianello, Sassone 1972 / IL RISORGIMENTO ITALIANO ATTRAVERSO LA STORIA 
DELLE COMUNICAZIONI, Silvia Editrice / Zusätzlich weitere intressante Literatur. 

 

80

www 1742 X LIECHTENSTEIN HANDBUCH, Ring der Liechtensteinsammler e.V., aus dem Inhalt: Etiketten, 
Formulare, Routen-, Hinweisstempel, Ganzsachen etc. vermutlich nicht komplett / 50 JAHRE 
LIECHTENSTEINISCHE POSTWERTZEICHEN 1912-1962, Adams 1962 / ASPEKTE DER 
LIECHTENSTEIN-PHILATELIE 1930-2005, Heft 11/Schriftenreihe Ring der FL-Sammler e.V.

 

60

1743 X AUKTIONS-Kataloge Eastern Auctions Ltd. / Sir Gawaine  BAILLLIE, BT: British Africa, British 
North America, Rhodesia etc. / SPINK London 1996-2020 (unvollständig) / Corinphila Auktionen 
"DIE SAMMLUNG ERIVAN" Zeppelin / David Feldman USA, NEW BRUNSWICK, NOVA SCOTIA 
&CANADA March 2011 / Alfred II. Gaspary Collection: UNITED STATES 1955, FOREIGN 1956, 
BRITISH 1956 / THE STAMPS OF BARBADOS, Edmund A. Bayley, FRPSL 1989

 

200

www 1744 X 20 MICHEL-KATALOGE: u.a.. Europa Band 7, Ost-Europa 2017/2018 / West-Europa 2016/2017 / 
Liechtenstein-Spezial 2017/2018 Grossbritannien-Spezial 2012/13 / Diverse YVERT & TELLIER-  
CATALOGUE Europe de l'Ouest 2009, Classiques du monde 2005, Timbres de France "LE  
SPÉCIA-LISÉ 1849-1900", REGNO DI SARDEGNA Band I bis III, Paolo Vollmeier / NEDERLANDE 
SPECIALE CATALOGUS 2013, NVPH / SCHWEIZERISCHES LUFTHANDBUCH 2013 etc.

 

140

www 1745 X AUKTIONS-Kataloge z. B.: Corinphila Auktion 102, BAYERN 1849-1900, Nov. 1997, Corinphila 
Auktion 111th, REGNO DI SARDEGNA, Frankreich, Corinphila Auktion 113th, ROUMANIA-
GRECCE-PORTUGAL May1999, Corinphila Auktion 127, ZEPPELIN-THE LUDWIG KOFLER 
COLLECTION May 2001 / 15 Stk. ALTDEUTSCHLAND-AUKTION John R. Boker, Jr. / David 
Feldman GREECE May 2004, David Feldman RARITIES OF THE WORLD Sprig 2004 / Edition 
D'or IX, SCHWEIZ 1843-1854 (die Silvain Wiler Sammlung), Edition D'or XI, HELGOLAND (die 
Lars Peter Svendsen Sammlung), Edition D'or XIII, SCHWEIZ 1854-1882 (Wyler Sammlung) etc.

 

80

www 1746 S Buch U.S. International Postal Rates, 1872-1996, Wawrunkiewicz Beecher, Buch neuwertig  20

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1226, 1759 

 
 

Thematik
 
Autografen
 

S.112 1747 @ ERNI HANS: Kunstkarte "Albert Einstein", versehen mit der Signatur und Handillustration des 
Künstlers, gestempelt 21.2.2009 (100. Geburtstag Erni's) in Luzern, seinem Wohnort

 

50

www 1748 715-16,725-26 
                     4 FDC 

ERNI HANS: vom Entwerfer der Marken signierte Ersttagsbriefe (Serie 1985/1986 und 
Viererblockserie 1985)

 

80

S.112 1749 C Serie 21 @ FUSSBALLNATIONALMANNSCHAFT, 1947-1971, mit den Originalunterschriften der Spieler, 
alle grossen Namen sind dabei, dazu Ansichtskarte mit den Spielerunterschriften von den 
Olympischen Spielen 1924 in Paris. Mit detaillierter Dokumentation. Selten so angeboten

 

400

www 1750 C 971 4 @ PICCARD BERTRAND/JONES BRIAN, 2 illustrierte Briefe mit der passenden Marke,  
1 Grusskarte und 1 Prospekt Ch'ateau-d'Oex (Abflugort des Ballons) 

50

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1216, 1226, 1448, 1753, 1827, 2772, 2773    
                                            Zepplin-Autographen Lose 365, 707, 710, 711, 713 
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Thematik	 Limit
Seite					     CHF

Olympische Spiele
 

www 1751 126 II @ AMSTERDAM: 1928, Schweizerische Nationale Sammlung für die Olympischen Spiele, 
Absenderumschlag mit zusätzlichem Stempel für die westschweizer Sammlung, leichte 
Gebrauchsspuren, jedoch sehr seltenes Stück für den Olympia-Sammler 

140

www 1752 FI 197-98 @ HELSINKI: 1940, M-Stempel XII OLYMPIA 20.7.-4.8.1940 auf Karte nachz ZÜRICH/SCHWEIZ  30
www 1753 U W.25+26 2 @ ST.MORITZ: 1948, Litho 280/300 und persönlich gewidmete Karte von den Olympischen Spielen 

des Entwerfers dieser Briefmarkenserie A. Diggelmann 

50

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 678, 679, 1227 

 
Weltraum
 

S.112 1754 2 @ USA: Mercury-Flug, 20.2.1962 Cape Canaveral, mit Unterschrift des Astronauten Gordon 
Cooper, Apollo 14 resp. letzter bemannter Mercury-Atlas 9 Flug, resp. 16.5.1963, Bergung durch 
Schiff USS Kearsorge, Stempel der Ankunft, äusserst seltener Beleg, L. Cooper Astronaut. 

90

S.112 1755 @ UDSSR: Brief 1962, Sonderstempel 6./7.8.1962, mit Unterschrift Kosmonaut Beljajew  40
www 1756 @ USA: 1 Nasa Satellit im All, 15.12.1960, sogenannter Echo Sattelit, Ersttagstempel  40
www 1757 2 @ USA: Apollo 14, Briefe mit der Unterschrift von Ed Mitchell (Pilot der Landefähre), gestempelt  

vom 31.1.1971 und 4.2.1971, am Tag des Starts und dem Eintritt in die Mondumlaufbahn 

100

S.112 1758 144 | WELTRAUM: Block zur KSZE Europa 1977. Kat. € 350.-  40
S.112 1759 U Buch WELTRAUM: Komet HALLEY, Philatelistisches Jubiläumsbuch von 1986, Auflage 5'000 

Exemplare, Redaktion Fred Richter 

50

www 1760 Mi.2522 @ WELTRAUM: FDC 1 Jahr Wostok, illustrierter, unadressierter Umschlag mit 2 Sonderstempeln  60
S.112 1761 S Slg @ WELTRAUM: RAKETENPOST, 1933-1992, FDC/Karten/Belege/Marken/Vignetten, viele Informa- 

tionen, dabei äusserst seltene Sammlerstücke, enormer Beschaffungswert, in Album und Schachtel 

260

S.112 1762 K Slg               250+ 
@ 

WELTRAUM: RAKETEN-POST, 1961-1985, teils extremst selten, in 3 kleinen Briefalben
 

240

Diverse Motive
 

www 1763 A Slg           | _ @ CHRISTLICHE MOTIVE: DAS KOPTISCHE CHRISTENTUM, vielseitige Sammlung mit guten 
Belegen aus der Region, aufgezogen in Klemmbinder

 

200

www 1764 A Slg            | _ @ LANDKARTEN: A-Z, enorme Vielfalt, nur wenig gestempelt, dabei BLOCKS/ca. 70 Briefe, in  
4 Lindner-Ringbinder und 1 Briefalbum

 

300

www 1764A A Slg            | _ @ SPORT: Olympia 1936/1988/2000, Kunstturntag 1938, Fussball-WM 1958 etc., in 2 Alben
 

80

www 1765 C Restlot       | * @ VÖGEL: dabei Farbproben/ Einzelabzüge/ Fancy Cancel/ V-Mail/ Ungezähnte, alles bessere 
Stücke/ Serien/ Belege. Angeschriebene Preise Total über 900.-

 

100

www 1766 X Slg | EROTIK PHILATELIA EROTICA/ EIN KONTINENT NAMENS PICASSO/ ALBRECHT DÜRER'S 
UNSTERBLICHE WERKE, schöne konfektionierte Sammlungen in 1 resp. je 2 Lindner-Alben

 

100

www 1767 A 48 @ SCHACH:  ab 1950-1978, thematische Belege, von Kuba bis Rejkjavik 80

  
 Bitte beachten Sie auch: Eidgenossenschaft Los 1056   Persönlichkeiten 1573    
 Fauna und Flora Lose  1695, 1765, 2578   Firmengeschichte Los 1010   Landi 1914 Los 51    
 Landkarten 2875   Rotes Kreuz Lose 2401, 2535, 2537   Sport Lose 1749, 1818, 2352

 
Lots
 

1768 X Lager    | * _ @ THEMATIK von A bis Z: mit viel Herzblut und Ausdauer zusammengetragenes und ausgebautes 
Händlerlager, mit Einzelmarken/Stempeln/Ausschnitten/Briefen/Ganzsachen, dabei bessere 
Stücke und Belege, wenige Doubletten, minuziös gekennzeichnet, sorgfältig aufgezogen in  
67 Leuchtturm-Optima-Ringbindern. Angeschriebene Preise über 100'000 Schweizer Franken 

1'500

www 1769 W Lager    | * _ @ DIVERSE MOTIVE: SPORT/ BERÜHMTHEITEN/ AUTOGRAFEN, dabei viele BLOCKS aus der 
GANZEN WELT, einige BELEGE, in 6 Alben und 1 Schachteli

 

80

www 1770 K Lot 40 @ DIVERSE MOTIVE: AIRFORCE/ NAVY/ CHRISTKINDL etc., private Zusatzstempel auf 
schweizerischen Postkarten, kaum je so angeboten

 

40

www 1771 K Slg        ca.1900 @ DIVERSE MOTIVE: ca.1900-2010, vielseitige STEMPEL/ GANZSACHEN etc., mehrheitlich aus 
der SCHWEIZ 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1630, 1703  



Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		  Limit
Seite					     CHF

115

 17.2.2022 Donnerstag  Jeudi  Thursday
09.30 761 - 1183 Schweiz Grosslose | Sammlungen

1184 - 1185 Schweiz Frankaturware

ca. 12.30 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1186 - 1678 Europa | Übersee

1679 - 1746 Weltweit Grosslose | Sammlungen

1747 - 1772 Thematik international

ca. 17.30 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1773 - 1801 Münzen und Banknoten international

1802 - 1833 Soldatenmarken | Militär | Zensur

1834 - 1903 Ansichtskarten

1904 - 1939 FDC | Ersttagsstempel

-19.00 1940 - 1994
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Maximumkarten | PTT-Belege 

 18.2.2022 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1996 - 2042 Kantonalmarken

1043 - 2190 Ortspost | Poste Locale | Rayons

2191 - 2279 Strubel

2280 - 2297 Sitzende Helvetia

2298 - 2326 St. Helvetia | Zifferzeichnung | UPU

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.00 2327 - 2423 Frei- und Sondermarken

2424 - 2433 K | Z | S | Markenheftchen

2435 - 2461 Dienstmarken | Ämter

   Sonderkatalog Flugpost Schweiz | International

2462 - 2492 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2493 - 2538 Nachporto | Portofreiheit

2539 - 2556 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2557 - 2619 Ganzsachen | Literatur

2620 - 2852 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2853 - 2877
Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Formulare | Stempel | Social Philately |
Fiskalmarken

-16.30 2878 - 2909 Bahnpost | Schiffspost | Hotels, Bäder

 Münzen und Wertpapiere Schweiz
 
Bundesmünzen
 

S.115 1772 5Fr 5 Franken, 1874, B.
 

90

www 1773 K Lot SILBERMÜNZEN: Nominale über 750.-, 5-20Rp. nicht  
berechnet, aufbewahrt in übervollem Münzrechen

 

750

www 1774 S Lot SILBERMÜNZEN: 50Rp. bis 5Fr., dabei 2Fr. Sitzende  
Helvetia von 1862 , Nominale über Fr. 350.-, 1-20Rp. und  
etwas Deutschland nicht berechnet, in 2 Alben und Metall- 
schachteli 

360

www 1775 K Lot SILBERMEDAILLEN und SILBERBARREN: 900/999, ca.2kg
 

500

www 1776 K Slg SILBERMÜNZEN, nominal Fr. 620.-, davon 52 Stück 5 Franken,  
1-20Rp. nicht gerechnet, in 3 Alben und Tüte 

600

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1789 

 
Gold und Kursmünzen 
Schmelzgold 10% Käuferprovision und MWSt.-frei

 
S.115 1777 vorz 1913: 10 Franken Goldvreneli, 2 Stück

 

320

S.115 1778 vorz 1915: 10 Franken Goldvreneli
 

160

S.115 1779 vorz 1922: 10 Franken Goldvreneli, 2 Stück
 

320

S.115 1780 vorz 1897: 20 Franken Goldvreneli
 

280

S.115 1781 vorz 1897: 20 Franken Goldvreneli
 

280

S.115 1782 vorz 1898: 20 Franken Goldvreneli
 

280

S.115 1783 vorz 1902: 20 Franken Goldvreneli
 

280

www 1784 K vorz 1922: 10 Franken Goldvreneli, dazu 10 Corona 1893  
und 4 Silber-Münzen

 

120

S.115 1785 vorz 1947: 20 Franken Goldvreneli
 

280

S.115 1786 vorz 1947: 20 Franken Goldvreneli
 

280

S.116 1787 @ 1947: 20 Franken Goldvreneli in Numisbrief mit passen- 
der Marke Nr.1471A (Blockausschnitt), dazu FDC  
Nr.1471A und 2 weitere Numisbriefe mit 5Fr. Münzen

 

260

Aktien
 

S.116 1788 U @ GOTTHARD-COMITE, GRÜNDUNGS-ACTIE von 500 Franken, No. 115, Luzern, 1860,  
schwarz/violett, mit Originalunterschriften von Josef Zingg Président und Karl Respinger  
Caissier, Stockflecken, sonst sehr gut erhaltene Rarität. Weitere interessante Hinter
grundinformationen zur Gründung der Gotthardbahn finden Sie auf unserer Webseite 

 

2'000
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117

 Banknoten | Münzen International
 
Kurs- und Gedenkmünzen Ganze Welt
 

www 1789 W Lot DIVERSE LÄNDER: Kursmünzen/Gedenkmünzen Silber/Numisbriefe, dabei SCHWEIZ 
Silbermünzen und etwas Kursmünzen für ca. 50.-. Dazu COLLECTION HELVETICA:  
25 vergoldete Silberbriefmarken der Schweiz mit Echtheitszertifikat

 

100

www 1790 B Slg GANZE WELT: grosse Münz-Sammlung mit reichlich Silber und wenig Gold, in 11 Alben
 

800

www 1791 V Slg MÜNZ- und BANKNOTEN-BRIEFE sowie KURIOSITÄTEN, enorm umfangreich in 18 Alben  160

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1540 

 
Goldmünzen 
Schmelzgold 10% Käufer- 
provision und MWSt.-frei

 
S.117 1792 DEUTSCHES REICH: 1897, 20 Mark,  

Wilhelm II König von Württemberg
 

280

S.117 1793 SÜDAFRIKA, 1979: Krugerrand  1'600

S.117 1794 SÜDAFRIKA, 1980: Krugerrand  1'600

S.117 1795 SÜDAFRIKA, 1981: Krugerrand  1'600

S.117 1796 SÜDAFRIKA, 1981: Krugerrand  1'600

S.117 1797 SÜDAFRIKA, 1979: Krugerrand  1'600

S.117 1798 SÜDAFRIKA, 1980: Krugerrand  1'600

S.117 1799 SÜDAFRIKA, 1981: Krugerrand  1'600

S.117 1800 GROSSBRITANNIEN: 2 1/2 SOVEREIGN  
1914, resp. USA: INDIANER 1915

 

340

S.117 1801 UNGARN: 1 Dukat 1875, fast unzirkuliert,  
VATIKAN: 1 Scudo 1853 PIUS IX,  
RANKREICH: NAPOLEON 5Fr. 1860 (mit Delle)

 

320

 Soldatenmarken
 
2. Weltkrieg - Truppen A-T
 

www 1802 A Slg        | * _ @ ARTILLERIE: dabei Werdegangsstufen/ungezähnte Werte/Bögli/Aufdrucke/Belege, schön 
aufgezogen in Ringordner

 

240

www 1803 U 83 | Bg HD Bew. Kp. 2003, PROBE, kompletter Druckbogen à 25 Marken von Block ungezähnt, 
Druckphase 1 in blau, nicht katalogisiert

 

80

www 1804 U 191,191a | Bg Stab Inf. Rgt. 21, kompletter Druckbogen sowie Kehrdruck-Kleinbögli (Proben), beide ungezähnt
 

120

www 1805 U 191,191a | Bg Stab Inf. Rgt. 21, kompletter Druckbogen sowie Kehrdruck-Kleinbögli (Proben), beide ungezähnt
 

120

www 1806 U 191,191a | Bg Stab Inf. Rgt. 21, kompletter Druckbogen (Probe), ungezähnt
 

120

S.116 1807 A Slg        | * _ @ INFANTERIE: dabei Werdegang/Strufen/ungezähnte Werte/Bögli/Abarten/Aufdrucke/
Spezialitäten/Belege, schön aufgezogen in Ringordner

 

380

S.116 1808 A Slg        | * _ @ TERRITORIAL-TRUPPEN: dabei Werdegang/Strufen/ungezähnte WerteBögli/Abarten/
Spezialitäten/Belege, schön aufgezogen in Ringordner 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Infanterie Los 1946 

1793
1794

1795

1796 1797

1798 1799

1800
1801

1792
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1810

1812

1814

1826
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2. Weltkrieg Sammlungen | Lots
 

www 1809 S Slg            | _ @ DIVERSE TRUPPEN: kleine Sammlung mit Spezialitäten/Ungezähnten/Blocks/Bedarfsbelegen
 

80

S.118 1810 A Slg        | * _ @ FLIEGER/-ABWEHR/-BEOBACHTER: dabei Werdegänge/ungezähnte Werte/Kehrdrucke/
Abarten/Spezialitäten/Belege, schön aufgezogen in Ringordner

 

300

S.116 1811 A Slg        | * _ @ HILFSDIENSTE SANITÄT/PONTONIERE/PFERDESAMMELSTELLE: dabei Werdegang/
ungezähnte Werte/Abarten/Belege, schön aufgezogen in Ringordner

 

260

S.118 1812 A Slg        | * _ @ KOMMANDOSTÄBE/GRENZTRUPPEN: dabei Werdegänge/Stufen/ungezähnte Werte/Bögli/
Aufdrucke/Abarten/Belege, schön aufgezogen in Ringordner

 

340

www 1813 B Lager         | * _ DIVERSE TRUPPEN: sauber nach Einheiten geordnet, in allen Erhaltungen, dabei viele Beson
derheiten wie Ungezähnte/Bögli/Abarten, in 10 Einsteckalben

 

800

S.118 1814 U Lot Bg DIVERSE TRUPPEN: dabei 17 Bogen/Kleinbogen, dabei Kehrdrucke, bessere Werte etc., alle mit 
Katalogbezeichnung

 

300

www 1815 K Restlot      | _ @ DIVERSE TRUPPEN: Einzelmarken in kleinem zeitgenössischem Album, lose Böglein, über 20 @
 

100

www 1816 K Restslg | * _ @ DIVERSE EINHEITEN: dabei ungezähnte Werte und 78 Bögli, in 3 Einsteckalben, dazu 3 grosse 
Tüten Massenware und einige Stücke/Briefe 1. WELTKRIEG

 

180

www 1817 S Slg            | _ @ DIVERSE TRUPPEN: Blocks und Einzelmarken, Ungezähnte, sowie Briefe, dabei reichlich 
Spezialitäten, in Album und lose

 

160

www 1818 S Slg            | _ @ DIVERSE TRUPPEN: Marken/Bögli/Briefe, dabei 8 Blöcke 1943 der SKI-TRUPPEN
 

120

S.116 1819 A Slg        | * _ @ DIVERSE TRUPPEN: ungezähnte Werte/Bögli/Aufdrucke/@, schön aufgezogen in Ringordner
 

240

www 1820 X Slg             | * _ DIVERSE TRUPPEN: enorm umfangreiche Sammlung mit KLEINBOGEN/ UNGEZÄHNTEN/ 
BESSEREN WERTEN, dazu etwas 1. WELTKRIEG, in 8 Ringordnern

 

400

1. und 2. Weltkrieg Sammlungen | Lots
 

www 1821 S Restlot  | * _ @ 1914-1945: vorwiegend 2. Weltkrieg, vielseitiges Restlot in 3 Einsteckalben, Bogenmappe und 
Briefe in Schachteli

 

100

www 1822 S Slg        | * _ @ 1914-1945: nur wenig 1. Weltkrieg, dabei DRUCK-SPEZIALITÄTEN (LP), viele Bogen und 
interessante Belege, in 2 Einsteckalben. Kat. 7'000.-

 

200

www 1823 S Slg        | * _ @ 1914-1945: 1. und 2. WELTKRIEG, dabei ungezähnte Werte/Bögli/über 50 @, in 2 Alben/Schachteli
 

160

www 1824 A Slg @ 1914-1945 1.und 2. WELTKRIEG: 150 Belege und einige Blocks, in Briefalbum  100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1044, 1820 

 
 

Militär- | Internierten- und Zensurpost
 

S.121 1825 C @ 1800 - KAIRO / ÄGYPTEN , 5. Messidor an 8 / 24.6.1800. ARMEE D’ORIENT. Brief des Divisions-
Generals François-Étienne DAMAS an den Divisions-General Antoine-Guillaume RAMPON in 
Damiette. Trauriger Inhalt bezüglich der Ermordung von General KLEBER. Kleber hatte Damas  
zu seinem Stabschef ernannt. Er wurde 10 Tage zuvor in Kairo ermordet. Über seinen Tod ranken 
viele interessante Mythen. Der Stempel des franz. Postbüros LE CAIRE in rot ist in Luxusqualität. 
Handschriftliche Franchise „Le Chef L’Etat major general“ auf der Vorderseite. Brief in sehr guter 
Qualität und ein Ausstellungstück ersten Ranges.    

 

1'500

S.118 1826 C Buch 1871: DIE INTERNIERTEN FRANZOSEN IN DER SCHWEIZ - St. Gallen Tablatt, Buch von  
A. Guldin mit statistischer Übersicht über die Internierung des Deutsch-Französischen Krieges

 

50

www 1827 Lot 10 @ 1935-1945: LÜBKE HELENA, Korrespondenz (meist Karten) an die polnische Spionin im  
2. Weltkrieg, ungewöhnliche Zeitdokumente

 

80

www 1828 2 @ 1941: DIPLOMATENPOST, 1x von NEW YORK/1x aus PRAG, beide in Bern der Post übergeben
 

40

www 1829 U @ 26.10.1945: ENTLASSUNGSSCHEIN aus der Deutschen Luftwaffe, in Gebrauchserhaltung  30

  
 Bitte beachten Sie auch: 17./18. Jahrhundert Lose 1310, 1311, 1312, 1313, 1314, 1315, 1597, 2657  
 18./19. JH Lose 2319, 2630, 2644, 2676, 2682   2. Weltkrieg Lose 1219, 1229, 1352, 1734, 1916, 2486, 2556  
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1834
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1853

18561858



121

Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Militär- |  Internierten- und Zensurpost	 Limit
Seite					     CHF

Militärische Ansichtskarten | Lots Belege
 

www 1830 K Lot         ca. 100 @ 1901- 1940 MILITÄR: Soldaten Motive, Einheitskarten, Marken, Stempel, etc.
 

80

www 1831 K Lot @ 1903-1920: Soldaten, Truppen, Kompanien
 

80

www 1832 K Slg 90+ @ ab ca. 1914: DIVERSE SUJETS, meist verschiedene Karten in kleinem Briefalbum
 

80

www 1833 A Slg          ca.200 @ 1914-1945: FOTOS/ANSICHTSKARTEN/BELEGE 1. und 2. Weltkrieg, in Bundesordner
 

100

 Ansichtskarten
 
Deutsche Schweiz: Kantone A-G
 

S.120 1834 2 @ AG: MURI 1898: 1x Litho  60
S.120 1835 @ AG: SCHINZNACHBAD 1900: UPU Marke  30
www 1836 A Lot 15 @ Kt. APPENZELL: diverse Orte, alle verschieden  50
www 1837 @ BASEL, Litho, AMBULANT-Stempel 1890, sehr frühe Karte mit 4 Bildern  60
S.122 1838 A Slg @ BL: LIESTAL: enorm umfangreiche Sammlung mit wenig Doubletten und vielen besseren Karten, 

selten so angeboten, in 3 Bundesordnern 

600

www 1839 K Lot          ca.200 @ Kt. BASEL: 1898-1920, vorallem Basel Stadt, dabei reichlich Lithos
 

200

www 1840 K Lot 37 @ Kt. BASEL: ab 1899, dabei vereinzelte modernere, mit FESTKARTEN/MILITÄR/VERKEHR  80
S.120 1841 @ BE: HEIMISWIL: Gasthaus Löwen  30
www 1842 K Lot         ca. 120 @ Kt. BERN: kleine Gemeinden, meistens Lichtdrucke und Chromolitho, Top Karten  220
www 1843 K Lot          ca.200 @ Kt. BERN: 1899-1940, dabei Lithos, sehr vielseitig  100
www 1844 K Lot           ca. 60 @ Kt. GRAUBÜNDEN: Lichtdruck, Fotokarten, 1 Prospektbüchlien Splügen 15 Bilder, Fotobuch 100 

Jahre Golf Engadin, bitte besichtigen 

120

  
 Bitte beachten Sie auch: Kt. Bern Lose 2887, 2889, 2891, 2892, 2893 

 
Luzern
 

S.120 1845 @ NEUDORF 1900: 4 Bilder  40
www 1846 K Lot           ca. 80 @ LUZERN STADT: 1900-1940, Litho, Zeppelin, Schiffe, alter Bahnhof etc., sehr guter Zustand  220
www 1847 K Lot 80 @ LUZERN STADT: 1899-ca.1930, dabei Lithos  80
www 1848 C Lot 39 @ LUZERN STADT: schöne Ansichten, Mondschein-, Foto-, Zunftkarten Industria und Zofingia  50
S.120 1849 @ SURSEE 1901: 5 Bilder, selten  40
S.120 1850 K Lot           ca. 65 @ Kt. LUZERN: Luzern Land, alte schöne Sammelstücke  160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 2567, 2701, 2880  

1825
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1838b

1838
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Deutsche Schweiz: Kantone N-Z
 

S.120 1851 @ SG: FLAWYL: Oberglatt Krankenhaus  30
www 1852 @ SZ: MORSCHACH 1899: Pension Degenbalm  30
S.120 1853 K Lot           ca. 40 @ Kt. SCHWYZ: alte, bessere Ansichtskarten, sauberer Zustand  160
www 1854 65B/Paar @ SO: FULENBACH, Litho farbig, 3 Bilder, Stempel 1901, nach CANNES/FRANKREICH  30
www 1855 Lot 4 @ SO: OLTEN, 4 verschiedene Sujets, dabei 1 Litho, Stempel 1900-1901  80
S.125 1856 2 @ SO: WEISSENSTEIN, 2 verschiedene Karten, 1x mit Relief, 1x Litho mit 3 Bildern, _ 1903/1902  60
www 1857 S Slg          ca.150 @ Kt. THURGAU: ca. 1920-1980, meist 30er- bis 50er-Jahre, wenig vor 1920, in zeitgenössischem  

Album/Ringordner/Hüllen 

50

S.125 1858 @ ZÜRICH, prise depuis de la Weid, Zurich chez J.H. Locher No.513, sehr frühe Karte, Stempel 
1889 nach DEUTSCHLAND und dort umadressiert, leichte Reisespuren 

60

  
 Bitte beachten Sie auch: Nidwalden/Obwalden Lose 2569, 2894, 2895   Uri Lose 1961, 2318

 
Lots Deutschschweiz
 

S.123 1859 A Slg             140+ @ RIGI: alle verschieden, unglaubliche Vielfalt, sehr viele seltene Lithos und Karten, in Briefalbum  400
S.124 1860 K Lot         ca. 120 @ DIVERSE KANTONE:1900-1950, ZH/AI/AR/TG/SG, wenig Städte, viele kleine Dörfer, super Zustand  240
S.124 1861 K Lot           ca. 75 @ DIVERSE KANTONE: Solothurn, Basel, Aargau, Schaffhausen, Lichtdruck und Chromolitho, 

Festkarten, kleine Ortschaften, gut Karten 

180

S.124 1862 K Lot         ca. 110 @ DEUTSCHE SCHWEIZ 1900-1940: Top Auswahl, selten schöne Karten, sauberer Zustand  320

Tessin | Westschweiz
 

S.124 1863 K Lot         ca. 140 @ Kt. TESSIN: 1900-1950, Lithos, Lichtdruck, Fotokarten, 1 Bildband Luganersee mit 12 Bilder um 1900  200
www 1864 K Lot          ca.200 @ Kt. TESSIN: vielseitige Zusammenstellung bis in die 50er-Jahre  80
S.124 1865 K Lot          ca.140 @ WESTSCHWEIZ 1900-1950: Neuenburg, Wallis, Freiburg, Waadt, Lichtdruck und Fotokokarten, 

viele kleine Ortschaften dabei, Top Zustand,(ca.140) 

300

www 1866 K Lot 10 @ WESTSCHWEIZ: Bildtafeln um 1900: Hotel du Saut de Doubs, Champ du Moulin, La Bassin du 
Doubs aux Brenets 

30

  
 Bitte beachten Sie auch: Tessin Lose 2901, 2902   Valais Lose 2897

 
Ganze Schweiz
 

www 1867 K Lot         ca. 330 @ 1900-1950: viele kleine Ortschafte, einfachere Karten, Stempel, Marken, keine Kitschkarten  160
www 1868 K Lot 300 @ 1900-1960: GANZE SCHWEIZ, dabei ca. 20 Karten DEUTSCHLAND/ÖSTERREICH, dabei auch 

schöne Lithos! 

200

www 1869 K Lot          ca.500 @ GANZE SCHWEIZ: 1899-1950, dabei Lithos, sehr vielseitig, in Schachtel  200
www 1870 K Lot 27 @ GANZE SCHWEIZ: alles verschiedene Karten, nicht nur touristische, dabei 1 Litho  100
www 1871 K Lot          ca.400 @ GANZE SCHWEIZ: dabei Lithos/wenig Ausland, sehr vielseitig  160
www 1872 A Slg         ca. 400 @ GANZE SCHWEIZ: viel BASELLAND/ MILITÄR, dabei viele bessere Karten, in 3 Ringbindern  400
www 1873 A Slg 75 @ GOTTHARD-ROUTE URI/TESSIN, alles verschiedene Karten, nicht alltägliche 

Zusammenstellung, in Briefalbum 

140

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1044, 1147  

Verkehrsmittel
 

S.124 1874 @ GOTTHARD POSTKUTSCHE, attraktive Litho, Stempel 1902  30
S.124 1875 Lot 15 @ SCHIFFE: meist GENFERSEE/ZÜRICHSEE, alle verschieden  50
www 1876 K Lot             300+ @ SCHIFFE: 1900-1948, GANZE WELT, interessanter Posten!  200
S.124 1877 K Lot         ca. 130 @ DIVERSE VERKEHRSMITTEL:SURSEE: Bahnen, Schiffe, flieger, Luftseilbahnen  140
S.124 1878 C Lot 18 @ DIVERSE VERKEHRSMITTEL: meist Bergbahnen und Schiffe, dazu Flugkarte/2 Saurer-Karten  70

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 685, 686, 689, 1726, 1898, 2567  



126

1882

1883

1886

1890

1893

1894

1895

1896

1897

1885

1885 Vorderseite und Ausschnitt der Rückseite

1880



127

Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Ansichtskarten	 Limit
Seite					     CHF

Glückwunschkarten
 

www 1879 A Lot         ca. 100 @ GLÜCKWUNSCHKARTEN: aus Grossmutterzeit, Kartenkunst aus alter Zeit, Motive: Kinder, 
Blumen, Jahreszeiten, Jugendstil, Alle Prägedruck, unbedingt besichtigen,

 

220

S.126 1880 Lot           ca. 80 @ GLÜCKWUNSCHKARTEN 1900-1910: Weihnacht, Neujahr, Namenstag, Kindermotive, 
Glückssymbole meistens Goldschrift, sehr guter Zustand

 

200

www 1881 S Slg             300+ @ GLÜCKWUNSCHKARTEN:allerliebste Zusammenstellung mit über 100 Goldprägungen, 24 
Neujahrswünsche (Jahrzahlen) und 35 Seidenapplikationen, in zeitgenössischem Album

 

180

S.126 1882 K Slg 70+ @ GLÜCKWUNSCHKARTEN: allerliebste Sujets und kunstgerechte Ausführungen, dabei 3 Karten 
zum Ausklappen und Aufstellen, kaum je so angeboten

 

80

Diverse Sujets A-Z
 

S.126 1883 Serie 6 @ APPLIKATIONEN: Liebeskarten mit kleinen aufgeklebten Couverts, 1x mit Inhalt, allerliebste 
Serie, mit Gebrauchsspuren

 

80

www 1884 K Lot 33 @ KATZEN: 1900 1960, bessere Karten, sauberer Zustand
 

40

S.126 1885 @ LANDESAUSSTELLUNG: GENEVE 1896, Litho mit adressseitiger Firmenwerbung "NB Ne 
pas venir à Genève sans visiter le Grand Bazar (....), recommandé pour son bon marché, 
Ausstellungsstempel GENEVE VILLAGE SUISSE, nach WALDKIRCH/DEUTSCHLAND

 

40

S.126 1886 K Lot          ca.100 @ LANDI 1914 BERN: viele offizielle Karten, wenige Doubletten, grosse Vielfalt
 

80

www 1887 2 @ POLITIK: VÖLKERBUND JA/ SOCIETE DES NATIONS TON DEVOIR, gleiche Karte mit 
deutschem und französichem Text, d mangelhaft, f ungebraucht

 

30

www 1888 K Lot 47 @ POLITIK/ABSTIMMUNG/BRIEFMARKEN auf Karten, facettenreich
 

180

www 1889 K Lot 110+ @ STICKEREI/RELIEFKARTEN: allerliebste Zusammenstellung
 

180

S.126 1890 K Lot 41 @ DIVERSE THEMEN: GESTICKTE Karten/ Karten mit RELIEF/ AUFKLAPP-Karten, selten so 
angeboten

 

80

www 1891 K Lot          ca.450 @ DIVERSE SUJETS: GLÜCKWUNSCH/ KITSCH/ SPASS: 1900-1960, grosse Vielfalt, in Schachtel
 

100

www 1892 K Lot         ca. 600 @ DIVERSE KARTEN: Plakatkunst, Kitschkarten, Kinder- und Liebeskarten, Sakrale-Kunstkarten, 
Blumen etc.

 

60

S.126 1893 A Lot         ca. 200 @ 1900-1940 MOTIVKARTEN: Edelkitsch, Kinderbilder, hübsche Frauen, Familien, Kinderfeste, 
Blumengrüsse, sehr guter Zustand, Besichtigung empfehlenswert, in 2 Alben   

180

  
 Bitte beachten Sie auch: Militär Lose 1831, 1832   Festkarten Los 1885

 
Lots
 

S.126 1894 K Restlot 52 @ 1896-ca.1930, vereinzelte neuere: GEOGRAFISCHE und KITSCH-Karten, dabei viele bessere, 
sehr vielseitig

 

200

S.126 1895 Lot           ca. 80 @ 1898-1912: verschiedene Ortschaften, Hotel Karten, Mondschein, Litho, Sport & Feste, 
hervorragender Zustand

 

700

S.126 1896 Lot        ca. 100  @ 1898-1900: Litho Schweiz Sammlung, Ortschaften, Touristische Karten, Festanlässe, Rahmen 
Karten Prägedruck, Top Karten sehr guter Zustand, Besichtigung lohnt sich

 

650

S.126 1897 Lot 10 @ 1899-1917: 6 GEOGRAFISCHE Karten (4 Lithos)/WÄGGITHAL KRAFTWERK Maschinenhaus II 
Siebnen/1 BALLON-Juxkarte

 

40

www 1898 K Lot 35 @ 1900-1925: Restlot mit hauptsächlich geographischen Karten und Reklame-Karten der Firma 
Maggi

 

80

www 1899 W Restlot    ca.500 @ ab 1900: GEOGRAFISCHE Karten/ KITSCH/ KARTOONS, meist ältere, in 3 Alben/2 Schachteln
 

100

www 1900 S Slg             300+ @ ca.1900-1930: GEOGRAFISCHE KARTEN, u.a. LITHOS/GLÜCKWUNSCHKARTEN/
VERKEHRSMITTEL etc., in 2 Briefalben

 

200

www 1901 K Lot           1600+ @ GLÜCKWUNSCHKARTEN/ KITSCH/ HUMOR/ SOLDATEN usw.: 1899-1920, mehrheitlich 
Schweiz/ einiges Ausland, in 2 Schachteln

 

400

www 1902 S Slg             300+ @ GLÜCKWUNSCHKARTEN/GEOGRAFISCHE KARTEN (mehrheitlich touristische): grosse Vielfalt 
in feinst erhaltenem zeitgenössischen Album

 

100

www 1903 K Lot 80+ @ GLÜCKWUNSCHKARTEN/GEOGRAFISCHE KARTEN SCHWEIZ und GANZE WELT
 

100
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129

 FDC
 
Frei- und Sondermarken
 

S.128 1904 211-14 FDC SONVILIER, R-Eil-Sendung nach Zürich, rückseitiger Ankunftsstempel
 

120

S.128 1905 215y FDC Ausstellungs-_ AARAU, offizieller Umschlag, R-Brief nach Turbenthal, rückseitiger Ankunfts-_
 

300

www 1906 215y+W.11 FDC Ausstellungsstempel AARAU, portogerechter kleinformatiger R-FDC mit Block der Ausstellung 
nach CHICAGO/USA, Rückseite Ausstellungsvignette und Ankunftsstempel

 

160

S.128 1907 285-90 FDC AEUGST, attraktiver kleinformatiger R-Eil-Brief nach Bodio
 

140

S.128 1908 285-90 FDC HAUSEN, hübscher R-Eil-FDC nach St. Aubin
 

100

www 1909 285-90 FDC BERN, kleinformatige R-Orts-FDC, 3x portogerecht
 

100

S.128 1910 340+342 FDC BERN/BERNE/BERNA, unadressierte Umschläge  500

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1748, 1787 

 
Pro Juventute
 

S.128 1911 1 FDC M-Stempel LUZERN, portogerechte Orts-Pro Juventute-Karte
 

160

S.128 1912 6 @ RÜTI, portogerechte Einzelfrankatur auf Firmenumschlag nach Oerlikon
 

200

S.128 1913 7,8 2 FDC BASEL, Viererblock-FDC der zwei niedrigeren Werte, beide mit Bogenecke und an dieselbe 
Adresse, hübsches Duo

 

200

S.128 1914 29-32+ 2 @ PAPIERMÜHLE, portogerechte R-Dringlich-Briefe mit UPU-Werten 1924 nach Basel, rückseitige 
Ankunftsstempel, attraktives Duo

 

140

S.130 1915 98 I/99 I FDC INTERLAKEN, hübscher kleinformatiger R-FDC mit rückseitigem Ankunftsstempel FELDPOST
 

300

S.130 1916 101-104 FDC HORGEN, historisch höchst interessanter Beleg nach ST.GEORGES/BERMUDA. Er wurde am 
28.12.192 an Absender in Horgen retourniert - vermutlich aufgrund der Landung der Alliierten in 
Nordafrika am 8.12.1942 - entsprechender Vermerkstempel in blau. Die Einschreibegebühr wurde 
dem Absender zurückerstattet und die R-Etikette mit dem Vermerkstempel UNGÜLTIG versehen. 
Nachdem sich die Situation entspannt hatte, wurde der Brief erneut verschickt und der Vermerk 
"Zurück..." mit rotem Stift durchstrichen. Doppelte Zensur, sehr attraktiver Beleg

 

100

www 1917 113-16,93-96 
                    2 FDC 

LAUSANNE, auf offizieller Pro Juventute-Karte, Orts-Chargé mit vorderseitigem Ankunftsstempel, 
dazu FDC 1940 mit Gebrauchsspuren

 

100

www 1918 133-37 FDC BERNE, f, illustrierter R-FDC nach SKAFTET/SCHWEDEN, rückseitiger Ankunftsstempel
 

60

Pro Patria | Flugpost
 

www 1919 BF 47-50 4 FDC MACOLIN, passend zu den Sportsujets auf privat illustrierten Umschlägen, ohne 5er-Wert Nr.46 
(Wappen), enorm selten

 

50

S.130 1920 Fl.27-34 FDC BERN, 2 Bedarfs-FDC nach den USA, selten in dieser Form angeboten. Bef. Renggli
 

800

S.130 1921 Fl.37-39+ FDC TELEGRAPH ZÜRICH, portogerechter R-Eil-FDC mit ROHRPOST befördert, rückseitiger Ank-_
 

120

Blocks | Wohltätigkeit WIII
 

S.130 1922 W.8 FDC FORCH, R-FDC nach Zürich, rückseitiger Ankunftsstempel
 

160

S.130 1923 W.21 FDC WERTZEICHENVERKAUFSSTELLE BERN/ 2000. TAG DES 2. WELTKRIEGS, illustriert und 
unadressiert

 

300

S.130 1924 W.21 FDC ZÜRICH FRAUMÜNSTER, auf Umschlag übergehend, Orts-Brief
 

300

www 1925 W.21A+ @ FDC PTT-MUSEUM/2000. TAG 2. WELTKRIEG rot, illustrierter R-FDC nach Basel, rückseitiger 
Ankunftsstempel, dazu portogerechter R-Brief mit PJ 98I/99I

 

100

www 1926 W.33+34 FDC BERN, R-FDC mit ZUSAMMENHÄNGENDEN Ausschnitten, rückseitiger Ankunftsstempel
 

60

S.130 1927 W.35 3 FDC BERN/ BERNE/ BERNA, illustriert, unadressiert  120

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 970, 1906  
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131

 Ersttags-Stempel
 
Frei- und Sondermarken
 

S.132 1928 C 167,168 3 _ Bg LAUSANNE/TRIENT, komplette Bogen der Nr.167AII, 168AI und 168BI/BII mit paarweisen 
Ersttagsstempeln, ungewöhnlich 

200

S.131 1929 194-200 } Stempel ST.IMIER resp. BERN (6 resp. 2 Werte). Kat. 1'500.-  100
S.131 1930 262-74 } BERN, komplette Serie als Eckrand-Viererblocks  1'000
S.131 1931 297-308 _ BERN, d, mit kompletter Originalgummierung  80
S.131 1932 332-33 } BERN/BERNE/BERNA  80

Pro Juventute | Pro Patria | Blocks
 

S.131 1933 PJ 98I/99I _ PTT-MUSEUM BERN, komplette Originalgummierung  100
S.132 1934 oZ 41 _ KEHRDRUCKBOGEN 1953, offizielle ET-_l, 9 Abschläge inkl. Herzsstück, Originalgummi  200
S.131 1935 BF 1z _ RÜTLI, Marke mit unterem Bogenrand, komplette Originalgummierung. Att./sig. Liniger 1979  300
S.131 1936 BF 3-6 } Stempel HORGEN, einheitlich auf einwandfreier Serie mit rückseitiger Originalgummierung  100
S.131 1937 BF 12 _ PTT-MUSEUM, mit komplettem Originalgummi. Att./sig. Liniger 1982  120
S.131 1938 BF 12,19 _ LÖMMENSCHWIL resp. ZÜRICH  100
S.131 1939 W.35/3x _ BERN/BERNE/BERNA  100

  
 Bitte beachten Sie auch: Pro Juventute Los 944  

19291930 19311932

1933

1935 1936

1937

1938

1939
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 Dokumentarische Sammelgebiete
 
Tag der Briefmarke
 

S.132 1940 @ 1937, deutsch/italienisch dunkelbraun. Kat. 1'750.-  260
www 1941 @ 1937, deutsch/französisch, Stempel BERN, mit zusätzlich roter ROSETTE  80
S.132 1942 @ 1937, deutsch/französisch chamois, mit GENFER ROSETTE rot  80
www 1943 K 33DP @ 1937, deutsch/französisch türkis, frankiert mit Kehrdruck Schloss Chion mit DOPPELPRÄGUNG  70
S.133 1944 @ 1938, französisch, mit Zudruck AUSSTELLUNG VON SOLDATEN-MARKEN  300
S.133 1945 @ 1937, deutsch, mit Zudruck AUSSTELLUNG VON SOLDATEN-MARKEN. Kat. 2'200.-  300
S.132 1946 @ 1939, italienisch, mit rotem Sonderstempel OSTSCHWEIZERISCHE BRIEFMARKENBÖRSE 

ST.GALLEN, mit Soldatenmarke der Gebirgs-Infanterie 

100

www 1947 @ 1941, Zusatz-_ EXPOSITION NAT. 1943 GENEVE grün/ROSETTE rot, auf Karte nach Montreux  80
www 1948 3 @ 1942: ZUDRUCK 1ere EXPOSITION PHILATELIQUE NYON-ROLLE, Karten d/f (beide Alterungs.

spuren) resp. 1949: Sonderkarte SOCIETE PHILATELIQUE YVERDON, alle drei nicht katalogisert 

100

www 1949 @ 1942,  mit VIGNETTE, Zensierte Karte nach BELGIEN  50
www 1950 @ 1944, zensierte R-Karte frankiert mit PJ 109-12 nach SALZBURG/ÖSTERREICH  100
www 1951 @ 1945, rückseitiger Zudruck des PHILATELISTENCLUB PHOENIX BASEL nicht katalogisiert  50
S.132 1952 @ 1946, Sonderstempel BRIEFMARKENAUSSTELLUNG THUN rot, selten  120
www 1953 U 1948, Dokumentation in Folder, mit Fotos, Portraits und Text-Zusammenfassung der Ausstellung  50
S.132 1954 293 Ret. @ 1949, Marke mit RETOUCHE auf R-Karte nach Turgi  120
www 1955 3 @ 1950, SOCIETE PHILATELIQUE YVERDON, alle 3 Farben, gelaufene Karten mit S-_ GRENCHEN  100
www 1956 2 @ 1994: APPENZELL Goldzudruck auf Karte und unadressiertem Brief  80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1068, 1069, 1070, 1071, 1072, 1133 

 

Anlässe | Firmengeschichte | Die Post als Werbeträger
 

www 1957 A Slg            100+ @ BUNDESFEIER: interessanter geschichtlicher Abriss anhand von Belegen, Ansichtskarten, 
Maximumkarten und Marken von 1756-2015, in Briefalbum 

200

www 1958 C Lot 25 @ FIRMEN-Karten und -Umschläge, 1875-1939, meist verschiedene, sehr dekorative Belege  100
www 1959 K Lot 19 @ REKLAMEKARTEN/ WERBEBROSCHÜREN: ca. 1900-1940, viele von HOTELS, dabei einige 

Originalentwürfe von Ansichts- und Werbekarten, sehr vielseitig 

60

www 1960 K Lot 32 @ VIGNETTEN zur Werbung für Anlässe/ Ortschaften/ Firmen etc., teils mit Sonderstempeln, 
saubere Erhaltung 

50

  
 Bitte beachten Sie auch: Ausstellungen und Anlässe Lose 1885, 2861, 2906 Landi 1914 Los 51   
 Firmengeschichte Lose 51, 1010, 1024, 1031, 1145, 1885, 1898, 2395, 2650, 2880   Zierbrief Los 2763  

19451944
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Maximumkarten
 

S.134 1961 153/Paar @ GÖSCHENEN, Ansichtskarte _ GÖSCHENEN und vorderseitiger Tellfrankatur, leichter Eckknick
 

20

www 1962 595/597-601    6 @ VOLKSBRÄUCHE: 1977-1978, komplette Viererblock-Serie, selten angeboten
 

40

www 1963 699,1821+ 8 @ UM DIE RIGI: RIGIBAHNEN/TIERPARK/KÜSSNACHT/ARTH, alle verschieden, 2x auf gefalteter 
Grusskarte

 

50

S.134 1964 K Lot 43 @ BASEL: 1907 bis meist Ende 1950, sehr facettenreich
 

180

S.134 1965 l.27,29,43 4 @ LANDSCHAFTEN und FLUGZEUGE, 1947-1954, 4 verschiedene
 

80

S.134 1966 PJ 52 @ NIKLAUS VON DER FLÜE, Stempel FLÜELI, alte Karte von 1929
 

60

S.134 1967 UNO NY 2 @ PALAIS DES NATIONS GENEVE, 2 verschiedene Ansichten mit 3c- resp. 8c-Marke, Stempel 
UNO NEW YORK

 

50

www 1968 C Lot 23 @ 1966-1988: private Karten, dabei seltene
 

50

www 1969 K Lot 33 @ 1978-1987: private Karten, darunter Kleinst-Auflagen
 

50

www 1970 K Lot 32 @ 1985-2002: private Karten, teils Auflagen von weniger als 100 Stück
 

50

www 1971 Lot 12 @ 1978-1985: ARCHITEKTUR/ VOLKSBRÄUCHE/ STERNZEICHEN
 

40

www 1972 K Lager 80 @ 1946-1961: SCHWEIZ, dabei bessere Sujets/Serien, viele von der NABA Zürich, teils mehrfach
 

100

www 1973 Lot 14 @ 1946-1964: PRO PATRIA WAPPEN/6x resp. SEEN UND WASSERLÄUFE/8x
 

100

www 1974 Lot 8 @ 1946-1956: dabei bessere Sujets
 

100

www 1975 C Lot 30 @ 1948-2001: SCHWEIZ/LIECHTENSTEIN, dabei bessere Karten
 

80

www 1976 C Lot 12 @ 1938-1991: SCHWEIZ, ungewöhnliche Sujets/Zusammenstellungen, viel BASELLAND
 

70

www 1977 Lot 6 @ 1949-1958: SCHWEIZ/ LIECHTENSTEIN/ BELGIEN/ SAARLAND, 6 alte Karten
 

60

www 1978 PJ-Lot 8 @ 1977-1991: PRO JUVENTUTE, alle Ersttag
 

40

www 1979 PP-Lot 10 @ 1976-2001: PRO PATRIA, mit gesuchten Karten
 

50

www 1980 A Slg          ca.170 @ 1947-2012: dabei ungewöhnliche Sujets, in 2 Briefalben
 

100

S.134 1981 Lot 3 @ DEUTSCHLAND: Saarland 1956, alle verschiedene, Nr.376-78 mit Ersttagstempel, seltene dabei
 

40

www 1982 Lot 7 @ FRANKREICH/MONACO/ALGERIEN: 1947-1966, seltene Karten darunter, wie z.B. CHARLES III 
und FUCHS von Algerien

 

50

www 1983 1-3 @ LIECHTENSTEIN 1912: 4 Werte bildseitig auf Ansichtskarten, 2x mit dem Schloss, kleine Mängel
 

30

www 1984 2 @ LIECHTENSTEIN: 1928, Hochwasserausgabe auf 2 Ansichtskarten von Liechtenstein
 

70

S.134 1985 80-83 @ LIECHTENSTEIN 1930: komplette Serie auf Ansichtskarte mit Fürstenpaar
 

60

www 1986 87 @ LIECHTENSTEIN 1930: Schlosshof
 

30

S.134 1987 K Slg 19 @ LIECHTENSTEIN 1938-1957: alle verschieden
 

120

www 1988 186-187 @ LIECHTENSTEIN 1951: je auf passender Karte
 

60

S.134 1989 253 @ LIECHTENSTEIN 1953: seltene, wunderschöne Karte
 

200

www 1990 U 255-258 @ LIECHTENSTEIN 1953: Fürstliche Gemäldegalerie, ungewöhnlich auf auf grossformatiger  
Foto des Fürstlichen Schlosses

 

60

S.134 1991 4 @ LIECHTENSTEIN: 1957, Pfadi-Marken auf 4 passenden niederländischen Karten
 

80

www 1992 397 @ UDSSR: 1932, ZEPPELIN, dazu russische Landschaftskarte mit derselben Marke
 

60

S.134 1993 239B @ RUSSLAND 1924: TOD  von LENIN, auf passender Karte, selten 
 

60

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1232, 1695, 1957 

 
PTT-Belege
 

S.134 1994 A 191-93U * _ GESCHENKHEFTE 50 JAHRE GOTTHARDBAHN, 1x komplettes Geschenkheft mit Einzel- 
abzügen aus Büttenpapier und Viererblocks ungebraucht/gestempelt, 1x Heft mit heraus-
getrennten Einzelabzügen. Dazu ca. 70 Belege mit der Jubiläumsausgabe, in Briefalbum

 

500
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Kantonalmarken

 
Kanton Zürich

 
S.136 1996 1S _ ZÜRICH 4, Type II, rote ZÜRCHER ROSETTE, weissrandige Präsentation, die linke Randleiste ist 

jedoch angesetzt, Att. Nussbaum (1972) 

2'000

S.136 1997 2S _ ZÜRICH 6, Type II, rote ZÜRCHER ROSETTE, rechts voll-, sonst breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei, 
Att. Schwendimann (1948) 

300

S.138 1998 2S @ ZÜRICH 6, Type II, schwarze ZÜRCHER ROSETTE, vollrandige Marke mit kleiner Papierschürfung 
rechts unterhalb der 6, sonst in guter Erhaltung, auf Brief von Wald nach Horgen, Att. Abt (1973) 

1'000

S.136 1999 2S _ ZÜRICH 6, Type 3, 8. Marke des Bogens, rote ZÜRCHER ROSETTE, weissrandig, o.l. kurzer 
Randspalt, sonst farbfrisch und fehlerfrei, Att. Nussbaum (1969) 

250

S.136 2000 2S _ ZÜRICH 6, Type IV, 9. Marke des Bogens, rote Zürcher Rosette, saubere und farbenfrische Marke 
mit gut sichtbaren Unterdrucklinien, weissrandig, fehlerfrei. Att. Moser (1968) 

350

S.136 2001 2S _ ZÜRICH 6, Type IV, rote ZÜRCHER ROSETTE, gut gerandet, farbfrisch, u.l. leicht verstärkte 
Papierverletzung, sonst gut erhalten, Att. Marchand (2021) 

200

S.136 2002 2S \ ZÜRICH 6, Stempel ZÜRCHER ROSETTE/ZÜRICH, farbfrische Marke mit gut sichtbarem 
Unterdruck, links angeschnitten, sonst voll- bis breitrandig und in guter Erhaltung. Att. Renggli 2002 

200

S.138 2003 2S @ ZÜRICH 6, Type V, Feld 50, schwarze ZÜRCHER ROSETTE auf breitrandiger Marke, farbfrisch 
und fehlerfrei auf Brief mit Stab VOLKENSCHWEIL nach Dübendorf. Schöner Kleinbrief, Inhalt 
"Pastoral-Fürsorge-Schreiben", Att. Hermann (2021) 

800

S.136 2004 2S _ ZÜRICH 6, rote ZÜRCHER ROSETTE, gut sichtbare senkr. Untergrundlinien, berührter bis 
vollrandiger Schnitt, farbfrisch, fehlerfrei. Sign. Thier, Richter, Fulpius, Att. BP (2019) 

300

S.136 2005 2W _ ZÜRICH 6, Type III, Feld 18, rote ZÜRCHER ROSETTE, oben rechts tuschiert, sonst breitrandig, 
kurzer Randspalt links unten, Att. Hermann (2021) 

200

70. Auktion    Freitag, 18. Februar 2022

 17.2.2022 Donnerstag  Jeudi  Thursday
09.30 761 - 1183 Schweiz Grosslose | Sammlungen

1184 - 1185 Schweiz Frankaturware

ca. 12.30 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1186 - 1678 Europa | Übersee

1679 - 1746 Weltweit Grosslose | Sammlungen

1747 - 1772 Thematik international

ca. 17.30 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1773 - 1801 Münzen und Banknoten international

1802 - 1833 Soldatenmarken | Militär | Zensur

1834 - 1903 Ansichtskarten

1904 - 1939 FDC | Ersttagsstempel

-19.00 1940 - 1994
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Maximumkarten | PTT-Belege 

 18.2.2022 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1996 - 2042 Kantonalmarken

1043 - 2190 Ortspost | Poste Locale | Rayons

2191 - 2279 Strubel

2280 - 2297 Sitzende Helvetia

2298 - 2326 St. Helvetia | Zifferzeichnung | UPU

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.00 2327 - 2423 Frei- und Sondermarken

2424 - 2433 K | Z | S | Markenheftchen

2435 - 2461 Dienstmarken | Ämter

   Sonderkatalog Flugpost Schweiz | International

2462 - 2492 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2493 - 2538 Nachporto | Portofreiheit

2539 - 2556 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2557 - 2619 Ganzsachen | Literatur

2620 - 2852 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2853 - 2877
Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Formulare | Stempel | Social Philately |
Fiskalmarken

-16.30 2878 - 2909 Bahnpost | Schiffspost | Hotels, Bäder

1996

1997 1999 2000 2001 2004 2005

2024 2025 2026 2027 2028 2002
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Kanton Genf
 

S.137 2006 4 _ DOPPELGENF, rote Zürcher Rosette. Das ganze obere Schriftband wurde angesetzt, die Marke 
ausgebessert und teils nachgemalt und auf die neue Unterlage montiert. Att. Hunziker (1973) 

4'000

S.137 2007 4L _ DOPPELGENF, linke Hälfte, rote Genfer Rosette, farbfrisch, oberer Rand leicht berührt, sonst 
breitrandig, fehlerfrei. Att Weid (1997) 

1'200

S.137 2008 4L _ DOPPELGENF, linke Hälfte, StempelDOPPELGENF, linke Hälfte, rote Genfer Rosette, rückseitig 
hinterlegt und dabei wurde oben das Schriftband und der Rand rechts ergänzt und teils 
nachgezeichnet, Att Hunziker (1972) 

700

S.137 2009 4R _ DOPPELGENF, rechte Hälfte, rote GENFER ROSETTE, voll-/weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei,  
Att. Eichele (2009) 

1'800

S.137 2010 4R _ DOPPELGENF, rechte Hälfte, rote Genfer Rosette (AW 2), breitrandige Marke, rs. zwei minime 
Schürfstellen, sonst fehlerfrei erhalten, Att. Nussbaum (1976) 

1'200

S.137 2011 5 _ KLEINER ADLER, rote Genfer Rosette zentrisch gesetzt (AW 4), breitrandige Marke, farbfrisch, 
fehlerfrei. sign. Raybaudi, Weid, Att. BP (2015)

400

S.137 2012 5 _ KLEINER ADLER, roter Zweikreis CAROUGE CON DE GENEVE (AW 5421), rechts und oben 
wenig tangiert, rs. helle Stellen, sonst gut erhalten. Schöne Präsentation dieses nicht alltäglichen 
Stempels, Att. Hunziker (1972) 

360

S.137 2013 5 _ KLEINER ADLER, rote Genfer Rosette, farbfrisch, gut im Schnitt, leichter waagrechter Bug, sonst 
gut erhalten. Att. Abt (1973) 

300

S.137 2014 5,6 _ Beide ADLER gelbgrün, rote Genfer Rosette, berührt bis vollrandig, gut erhalten, 2 Atteste (Bossert 
1999, Duschek 1948) 

300

S.138 2015 5 @ KLEINER ADLER, rote Genfer Rosette (AW 2), vollrandige Marke, farbfrisch, gut präsentierend, 
die Marke gem. Att. Abt (1973) "wahrscheinlich etwas zerknittert und wurde auf der Rückseite mit 
Füllmaterial verstärkt, das über die ganze Rückseite aufgetragen wurde".  

500

S.137 2016 6 _ GROSSER ADLER gelbgrün, rote Genfer Rosette (AW 4), vollrandig, farbfrisch, fehlerfrei. Signiert 
Moser, Att. BP (2020) 

300

S.137 2017 6 _ GROSSER ADLER gelbgrün, rote Genfer Rosette (AW 4)., vollrandige Marke, farbfrisch, linke 
untere Ecke geringfügig bestossen und rs. eine kleine Schürfung, Att. Nussbaum (1967) 

300

S.138 2018 6 @ GROSSER ADLER gelbgrün, rote Genfer Rosette (AW 2), oben berührt, sonst vollrandig, 
farbfrisch, fehlerfrei auf sauberem Ortsbrief von Genf, Att. Abt (1973) 

600

S.137 2019 7 _ GROSSER ADLER dunkelgrün, rote Genfer Rosette (AW 4), voll-/breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei, 
Att. Renggli (2003) 

600

S.137 2020 7 _ GROSSER ADLER dunkelgrün (Pos. 24 des 100er-Bogens), rote Genfer Rosette (AW 4), voll-/
breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei. Att. Hermann (2015) 

500

S.137 2021 7 _ GROSSER ADLER dunkelgrün, rote Genfer Rosette (AW 5), linker Bogenrand, vollrandig, am 
unteren Rand zwei dünne Stellen, sonst ohne Fehler, Att. Nussbaum (1973) 

500

S.136 2022 07 _ GANZSACHENAUSSCHNITT mit schwarzer Gitterraute von Genf, etwas knapp geschnitten, sonst 
gut erhalten, fehlerfrei, Att. Weid (1997) 

600

S.138 2023 7III @ GANZSACHENUMSCHLAG, grosses Format, minime Mängel  100

20062007 2008 2009 2010

2011 2012 2013 2014

2016 2017 2019 2020 2021 2022
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Kanton Basel
 

S.136 2024 8 _ BASLER TAUBE mit rotem Zweikreisstempel von Basel entwertet, allseitig vollrandig, im linken 
Rande verläuft ein kurzer leichter Bug ins Papier, welches minim faserige und rückseitig leicht 
aufgerauhte Stellen aufweist. Sehr schön präsentierendes Stück. Att. Hunziker (1974) 

3'000

S.136 2025 8 _ BASLER TAUBE, roter Datumstempel, farbfrisch, oben und unten etwas knapp geschnitten,  
sonst gut, rückseitig dünne Stellen, schön in der Präsentation. Att. Abt (1974) 

2'000

S.136 2026 8 _ BASLER TAUBE, roter Zweikreis-_ von Basel, schönes Relief, links teilweise angeschnitten,  
trotz Mängeln sehr schöne präsentierende Taube, Att. Rellstab (1975) 

2'000

S.136 2027 8 _ BASLER TAUBE, roter Datumstempel von Basel, gut präsentierende Marke, rückseitig dünn und 
stark repariert, Att. Marchand (2021) 

1'000

S.136 2028 8a (*) BASLER TAUBE, lebhaftblaue Nuance, links Randlinie an einer Stelle beschnitten, sonst 
vollrandig. Die Marke hat Büge und ist leicht dünn, rückseitig ist ein Papieraufriss. Das 
ungebrauchte Stück ist schöne präsentierend,  Att. Moser (1966) 

2'500

Übergangsausgaben
 

S.139 2029 9 _ WAADT 4 mit roter Genfer Rosette, voll- bis breitrandig, farbfrisch, waagrechte Bugspuren und 
rückseitig oben leichte Schürfstelle, sonst fehlerfrei, Att. Kimmel (1973) 

3'500

S.139 2030 10 _ WAADT 5, rote Genfer Rosette (AW 3), breitrandige Marke, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann 2015  400
S.139 2031 10 _ WAADT 5, schwarze Genferraute, farbfrisch, leicht und sauber gestempelt, gut gerandet und 

fehlerfrei erhalten. Sign. Moser, Att. Marchand (2021) 

400

S.139 2032 10 _ WAADT 5, schwarze Genferraute, farbfrisch, normal bis gut gerandet, rückseitig dünn,  
Att. Marchand (2021) 

200

S.139 2033 10 _ WAADT 5, saubere rote Rosette der obere Teil der Marke ist angesetzt und nachgemalt, die 
restliche Marke ebenfalls teils ausgebessert und nachgemalt 

200

S.139 2034 10 _ WAADT 5, schwarze Raute leicht gesetzt, Papierspalt und eine Ecke, Att. Nussbaum (1973)  200
S.139 2035 10a _ WAADT 5, schwarze Raute, schmaler bis normaler Schnitt, waagrechter Bruch im Papier.  Att. Hz  160
www 2036 10a _ WAADT 5, rote Rosette, gleichmässig auf die Bildeinfassung geschnitten, farbfrisch, gut erhalten.   120
S.139 2037 11 _ NEUENBURG, blaue eidg. Raute, breitrandig, kleine Kerbe im unteren Rand (kaum sichtbar 

ausserhalb des Markenbildes), dekoratives farbfrisches Stück, Att. Weid (2006) 

600

S.139 2038 11 _ NEUENBURG, schwarze eidg. Raute, sauber und farbfrisch, voll-/breitrandig, rs. leicht aufgerauht 
mit kleinen dünnen Stellen, sowie eine dünne Kerbe im unteren Rand, Att. Moser (1973) 

500

S.139 2039 11 _ NEUENBURG, schwarze eidg. Raute, weissrandig, farbfrisch, rs. oben dünne Stellen, sonst 
fehlerfrei, Att. Marchand (2021) 

400

S.139 2040 12 _ WINTERTHUR, schwarze Zürcher Rosette, breitrandig mit Trennornamenten auf allen 4 Seiten 
sichtbar, u.r. minimes Eckbügli, sonst tadellos. Signiert Reuterskioeld, Att. BP (2019) 

500

S.139 2041 12 _ WINTERTHUR, schwarzes P.P. (AW 233), vollrandig, hell in der Farbe, das Papier bildseitig leicht 
faserig, sonst in guter Erhaltung, Att. Hunziker (1971) 

500

S.139 2042 12 _ WINTERTHUR, schwarze Zürcher Rosette, gut gerandet, stellenweise etwas unsauber, rs. 
unwesentliche Gummirückstände in zwei Ecken, eine winzige Kerbe im unteren Rand und leichte 
Bugspuren, Att. Kimmel (1973) 

500

20292030 20312032 2033
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 Ortspost | Poste Locale
 
Ortspost
 

S.140 2043 13 I/2x _ T.4,34, Duo mit schwarzem P.P. entwertet, einmal im Kreis von Aarau. Beide Marken haben Mängel 
gemäss Att. Hermann (2021)

 

260

S.140 2044 13 I.a.2.09          _ T.24, blaues P.P. aus dem PK VIII, weissrandig, winziger Sandkonrpunkt über Wertziffer 2, mit PF 
"grosser schwarzer Fleck über der rechten unteren Kordelschlaufen, Att. Hermann (2021)

 

300

S.140 2045 13 I.b _ T.24, schwarze Aargauer Raute, weissrandig, minime Falz-Rauung, sonst farbfrisch und fehlerfrei. 
Att. Hermann (2017)

 

200

S.140 2046 13 I _ T.28, Stempel PP im Oval von AARBERG, perfekt auf farbfrischer, allseitig gut bis breitrandiger 
Marke mit minimer hellen Stelle, jedoch sehr schön präsentierend, Kat. 2300.-. SBPV Att. Eichele 

 

200

S.140 2047 13 I _ T.30, schwarze eidg. Raute, voll-/weissrandig, Papier gereinigt und weist einen leichten 
Stempeldurchschlag auf, Att. Hunziker (1972)

 

150

S.140 2048 13II _ T.34, Stempel PP. im Kästchen, dekorativ auf vollrandiger Marke, unbedeutende kleine Mängel
 

200

S.140 2049 13 II _ T.37, Stabstempel ....WEILEN, breitrandig, farbfrisch, im oberen Rand kleiner Einriss und rs. dünne 
Stelle, Att. Rellstab (1976)

 

300

S.140 2050 13 II.2.12 _ T.37, schwarzes PP im Kästchen (AW 279), u.r. tuschiert, sonst weissrandig, kurze Randspalten 
oben und unten, Eckbugspuren, rs. eine helle Stelle, noch gut präsentierend, Att. Hermann (2021)

 

300

S.140 2051 13 II _ T.6, Stempel P.P. vom Postkreis IX, allseitig gut gerandet, sauber entwertet, rückseitig im oberen 
Rand dünn, sonst gut erhalten, Kat. 3800.-. SBPV Att. Schaadt 1981  

280

Poste Locale
 

S.140 2052 14 I _ T.10, Stempel  ZÜRCHER ROSETTE, allseits vollrandig, farbfrisch, punkthelle Stelle, sonst sehr 
schön erhalten, Kat. 2'100.-. SBPV Bef. Weid 1996

 

180

S.149 2053 14 Ib+16 IIc      (@) T. 10, in Mischfrankatur mit 16 II, T.30, A2/RO, schwarze Zürcher Rosette, beide Marken voll- bis 
weissrandig, auf Nachnahme-Vorderseite von Winterthur nach Buch am Irchel, gut erhalten, Att. 
Hermann (2021)

 

2'000

S.140 2054 14 I _ T.13, schwarze eidg. Raute, rechts beschnitten, sonst vollrandig und in guter Erhaltung. 
 

140

S.144 2055 14 I.a @ T.13, schwarze eidg. Raute, weissrandig, kurzes Trennschnittchen im weissen Überrand links 
unten, sonst fehlerfrei, auf Vertreterbesuchs-Anzeige (etwas fleckig) von Burgdorf nach Eschau, 
Att. Hermann (2021)

 

800

S.140 2056 14 I _ T.25, schwarzes PD des PK II 2x aufgesetzt wovon einmal verkehrt. Weissrandige Marke, u.l. 
kleiner Eckbug und Sandkornloch am Fusse der "2", Att. Moser (1954)

 

200

S.140 2057 14 I.b _ T.25, Drei-Ring Stempel von Biel, voll-/weissrandig, Papier rs. mit schwachen Gummi-bedingten 
Krakelierungsspuren, farbfrisch, fehlerfrei. Att. Hermann (2015)

 

400

S.140 2058 14 I _ T.34, rotbraune Aargauer Raute, voll-/breitrandige Marke, schön präsentierend, jedoch stark dünn, 
Att. Moser (1974)

 

150

S.144 2059 14 I @ T.36, Stempel GENFER-GITTERRAUTE, kräftig auf knapp bis vollrandiger Marke, dekorative 
Drucksache. SBPV Att. Trüssel 1990

 

900

S.140 2060 14 I.a _ T.36, schwarze eidg. Raute, weissrandig, farbfrisch, rückseitig Gummi-bedingte Krakelierungs
spuren, fehlerfrei, Att. Hermann (2016) 

300
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		  Limit
Seite					     CHF

 Rayons
 
Rayons I, dunkelblau mit Kreuzeinfassung
 

S.141 2061 15I _ T.4, mit schrägen Chargé und zusätzlich starken Rötelstrichen entwertet, voll-/breitrandig, 
fehlerfrei, Att. Hunziker (1970)

 

200

S.141 2062 15 Ib _ T.23, blaues P.P. im Kreis vom PK IV, voll-/breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021)
 

260

S.141 2063 15 I _ T.38, schwarzes P.P. von Zürich, farbfrisch und breitrandig, natürliche Gummibugspur, fehlerfrei, 
Att. Weid (1973)

 

250

S.141 2064 15 I _ T.38, Stempel P.D., allseits gut- bis breitrandig, sauber und farbfrisch erhalten. SBPV Att./sig. Berra 
 

240

Rayons I, dunkelblau ohne Kreuzeinfassung
 

S.141 2065 15 II _ T.3, Stempel P.D. von BERN, klar auf allseits gut- bis breitrandiger Marke mit dreiseitigen 
Schnittlinien und Bogenrand oben. SBPV Att. Eichele 2014 

 

140

S.141 2066 15 II _ T.3, Stempel PP von LUGANO, seltene Entwertung auf farbfrischer Marke mit unterschiedlichem 
Schnitt, jedoch 2 Trennlinien in guter Erhaltung

 

100

S.141 2067 15 II/2x _ T.9,15, Type 9 mit schwarzrotem P.P. vom PK VIII, marmorierter Druck und Seidenpapier. Type 15 
mit blauem P.P., gut präsentierende, vollrandige Stücke. Beide mit geringfügigen Mängeln gemäss 
Attesten Hermann (2021) 

260

S.141 2068 15 II _ T.13, schwarzes P.P., u.l. berührt, sonst weissrandig, farbfrisch, gut erhalten. 
 

120

S.141 2069 15 II _ T.15, Stempel PP im Kästchen, sauber auf voll/breitrandiger Marke
 

120

S.141 2070 15 II _ T.17, schwarzes PD, o.+u.r. kurz berührt, sonst weissrandig, farbfrisch und gut erhalten
 

120

S.141 2071 15II.c _ T.17, schwarzes P.D. vom PK II / Lausanne, breitrandig, farbfrisch, Eckbügli im Überrand links 
oben, fehlerfrei. Att. Hermann (2011)

 

180

S.141 2072 15 II _ T.20, Stempel RAUTE, kreuzfrei auf farbfrischer, regelmässig breitrandiger, gut erhaltener Marke. 
SBPV Att./sig. Zumstein 1969

 

120

S.141 2073 15 II _ T.20 A3-U, Stempel FRANCO von LACHEN AR, sehr farbfrische, breitrandige Marke, rückseitig 
leichte dünne Stelle im unteren Rand, ansonsten ein spektakuläres Stück

 

80

S.141 2074 15 II _ T.22, Gitter-Raute von Genf, voll-/weissrandig, farbfrisch, tadellos, Att. Hermann (2015)
 

140

S.141 2075 15 II _ T.27, schwarzes P.D. leicht gestempelt, weissrandig, farbfrisch, tadellos, sign. Hunziker
 

140

S.141 2076 15 IId _ T.27, schwarzes PP kreuzfrei zentrisch gesetzt, o.l. kurz beschnitten, sonst breitrandig, fehlerfrei, 
Att. Hermann (2021)

 

200

S.141 2077 15 IIf _ T.33, Stempel ZÜRCHER ROSETTE, farbfrische, voll- bis sehr breitrandige linke untere 
Bogenecke, die bessere grünlichblaue Nuance ist in sehr guter Erhaltung. SBPV Att. Weid 1972

 

100

S.142 2078 15 II _ T.35, schwarzer CHARGE Stempel von Kreuzstrasse / Frick (AW 673a), breitrandig, farbrisch, 
fehlerfrei, Att. Hermann (2021)

 

100

S.142 2079 15 II _ T.39, Stempel FRANKO, senkrecht auf noch vollrandiger Marke  120
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Rayons	 Limit
Seite					     CHF

Rayons II, gelb, Stein A1
 

S.142 2080 16 IIb _ T.3 A1/U, Luzerner PP, voll-/breitrandig, obern mit Druckgruppen-Rand, farbintensive Marke, 
fehlerfrei erhalten. Att. Hermann (2021)

 

100

S.142 2081 16 IIc Ab. _ T.6 A1/O, SCHWARZE "WARZEN" IN RAHMENLINIEN, 2 Stempel P.P. im KREIS aus zwei 
verschiedenen Postkreisen, ungewöhnlich, allseits breit- bis überrandig mit Bogenrand oben, 
farbfrisch und fehlerfrei. Att. SBPV Hermann  2021

 

140

S.142 2082 16 II (*) T.7 A1/O, entfernte Tinte, farbfrische, gut gerandete Marke
 

100

S.142 2083 16 II.c _ T.7 A1/O, schwarze, 9-linige Raute von Münsingen, voll-/breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. 
Hermann (2015)

 

200

S.142 2084 16 IIab _ T.9 A1/O, kontrastvoll entwertet mit Basler LBpH in rot, voll-/breitrandig, farbfrischer orangegelber 
Farbton (Mittel-Tabak), fehlerfrei, Att. Hermann (2021)

 

260

S.142 2085 16 IIab _ T.13 A1/U, dekorative Genfer Rosette (AW 3), voll-/breitrandig, im seltenen orangergelben Farbton 
(Mittel-Tabak), fehlerfrei, Att. Hermann (2021)

 

260

S.142 2086 16 II.ab _ T.20 A1/U, schwarzes PP von Luzern (AW 209), Farbton "Mitteltabak", farbfrisch, fehlerfrei, Att. 
Hermann (2021)

 

200

S.142 2087 16 II _ T.22 A1/U, Zierstempel RHEINECK, weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei
 

200

S.142 2088 16 II _ P T.25+26 A1/U, zwei schwarze P.P., voll-/weissrandiges Paar, farbfrisch, gute Erhaltung, rs. 
Vorbesitzerzeichen. 

 

200

S.142 2089 16 II _ T.27 A1/U, Stempel GITTERRAUTE von CHUR blau, perfekter Abschlag auf farbfrischer, sehr 
breitrandiger Marke in einwandfreier Erhaltung. Att. Weid 2011/sig. Ferchenbauer

 

100

S.142 2090 16 II.aa _ T.33 A1/O, rotes LBpH von Basel, orangegelber Farbton (Hell-Tabak), breitrandig, Knitterspur 
rechts unten und Bräunung in der linken unteren Ecke, Att. Hermann (2021)

 

200

S.142 2091 16 IIaa _ T.34 A1/U, kleines blaues P.P. vom PK VII, Stempel Durschlagpunkt, links berührt, sonst 
breitrandig, orangelber Farbton (helltabak), dekoratives Stück mit Att. Hermann (2021)

 

160

S.142 2092 16II.aa _ T.36 A1/O, blaue Gitter-Raute von Chur, voll-/weissrandig, besserer helltabakbrauner Farbton, 
farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2019) 

300

Rayons II, gelb, Stein A2
 

S.142 2093 16 II _ T.10 A2/LU, PP von Olten im Oval, rechts berührt, l.o. kurzer Randspalt, farbfrisch, dekorativ
 

200

S.143 2094 16 IIc _ T.13 A2/RU, dekoratives Tinten-Gitter, breitrandig mit vollständigen Trennlinien auf drei Seiten, 
farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021)

 

60

S.143 2095 16 II _ T.16 A2/RO, Stempel PP im Kreis/TINTE, dekorativ auf vollrandiger Marke
 

80

S.143 2096 16 II _ T.18 A2/LO, schwarze Raute, voll-/weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei
 

120

S.143 2097 16 II _ T.18 A2/ru, Stempel P, sauber auf knapp/vollrandiger Marke
 

80

S.143 2098 16 II.c _ T.18 A2/RO, schwarzes P.D. (AW 326), breitrandig, PF 1.14 (2 Punkte im Schriftband zwischen  
R und A), farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2015)

 

100

S.143 2099 16 II _ T.29 A2/LU, Stempel Raute, oben berührt, sonst weissrandig, l.o. kurze Bugspur, sonst fehlerfrei  80
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Rayons II, gelb, Stein A2	 Limit
Seite					     CHF

S.143 2100 16 II _ T.36 A2/LO, schwarze Zürcher Rosette, links berührt, sonst breitrandig, farbfrisch, rs. Gummi-
Krakelierungsspuren, fehlerfrei.  

120

S.143 2101 16 II.c _ T.36 A2/LO, schwarze Zürcher Rosette, voll-/breitrandig, rückseitig Gummi-Krakelierungsspuren, 
fehlerfrei, Att. Hermann (2018) 

80

S.143 2102 16 IIc _ T.37 A2/RO, schwarze 9-linige Raute (evtl. Münsingen), breitrandig, farbfrisch, Eckbügli rechts 
unten, Att. Hermann (2021) 

40

S.143 Rayons II, gelb, Stein A3
 

S.143 2103 16 IIf _ T.1, A3/RU mit  Type 24, A3/RO, Type 24 mit Aargauer Raute und Abart 2.15, 2 weissrandige 
Stücke, beide sauber präsentierend, kleine Mängel gem. Att. Hermann (2021)  

160

S.143 2104 16 II.f _ T.4 A3/LU, mit PD im Oval vom PK III, vollrandig, Seidenpapier PF 2.05 (schwarzer Strich zum 
Posthorn), kurzer Papierspalt über rechtem Wimpel, sonst fehlerfrei, Att. Hermann (2021) 

260

S.143 2105 16 IIf _ T.19 A3/LO, schwarze Zürcher Rosette, voll-/breitrandiger Markenschnitt, farbfrisch, fehlerfrei ,Att. 
Hermann (2021) 

120

Rayons II, gelb, Stein B | Stein B1
 

S.143 2106 16 II.g.1.09,2.01  _ T.1 B/RU, KARTONPAPIER/PLATTENFEHLER 'schwarze senkrechte Linie', Stempel RAUTE, 
allseits breitrandig, meist mit vollständigen Trennlinien, farbfrisch und fehlerfrei. Att. Hermann 2021 

140

S.143 2107 16 II.g.3.10          _ T.3 B/RU, verblasste Tintenentwertung, weissrandig, PF untere Rahmenlinien verbunden (Urstein-
Fehler), fehlerfrei, Att. Hermann (2021) 

70

S.143 2108 16 II.g _ T.8 B/LO, schwarze eidg. Raute, PF R von Rayon markant defekt und Retusche "Wappen-
Einfassung aufgehellt), breitrandig, farbfrisch, Att. Hermann (2019) 

100

S.143 2109 16 II _ T.15 B/LO, Stempel PP im KREIS, dekorativ auf farbfrischer, voll- bis breitrandiger Marke  60

S.143 2110 16 IIg _ T.22 B/RO, schwarze eidg. Rauten, Karton-Papier, voll-/breitrandig, fehlerfrei, Att. Hermann (2021)  80

S.143 2111 16 IIg _ T.26 B/RO, roter Tintenzug, Karton-Papier, breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021)  90

S.143 2112 16 II.2.21 _ T.33 B/LO, schwarzes P.P., rechts beschnitten, Abart "Stecherzeichen", farbfrisch, fehlerfrei, Att. 
Berra (2005) 

200

S.143 2113 16 IIg _ T.33 B/LO, braunschwarzes Tintenkreuz, breitrandig mit Trennlinien auf allen vier Seiten, unten 
Druckgruppen-Rand, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021) 

200

S.143 2114 16 IIg _ T.34 B/RU, schwarzbraunes Tintenkreuz, Kartonpapier, Spuren der KE (2/12), voll- /breitrandig, 
farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021) 

120

S.143 2115 16 II.g _ \ T.40 B/RO, schwarze eidg. Raute, Kartonpapier, breitrandiges Stück auf Ausschnitt mit Zweikreis 
Regensperg, farbfrisch, fehlerfrei 

200

S.143 2116 16II.g _ T.11 B1/LU, schwarze Zürcher Rosette breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2016)  100
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Rayons	 Limit
Seite					     CHF

Rayons II, gelb, Stein D
 

S.145 2117 16 II _ T.3 D/RU, Stempel RAUTE blau, klar auf allseits gut gerandeter, farbfrischer Marke in guter 
Erhaltung

 

50

S.145 2118 16 IIg _ T.15 D/LO, rotbraunes Tintenkreuz, breitrandig, farbfrisch, marmorierter Gelbdruck, fehlerfrei, Att. 
Hermann (2021)

 

40

S.145 2119 16 II.c _ T.17 D/LO, rote eidg. Raute, breitrandige Marke, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hunziker (1974)
 

40

S.145 2120 16 II _ T.18 D/RO, "BRIEF-DISTRIB: BASEL" im Kästchen auf gleichmässig weissrandiger Marke, 
farbfrisch, fehlerfrei. 

 

140

S.144 2121 16 II @ T.28 D/LO, RAUTE/ZÜRICH, sauber auf vollrandiger Marke. sig.v.d.Weid
 

100

S.145 2122 16 IIg _ \ T.30 D/RU (I), mit blauem Postroutenstempel "ROUTE DE BERNE" in blau (AW 869), oben 
beschnitten, sonst fehlerfrei. Att. Hermann (2021)

 

40

S.145 2123 16 II _ T.31 D/RO, Stempel PP im Kreis blau,  zart auf vollrandiger Marke
 

80

S.145 2124 16 II.h _ T.33 D/LO, blaue Luzerner Raute, PF "Stecherzeichen", breitrandig, leichte Verfärbung im Rand 
links unten, sonst farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2020)

 

50

S.145 2125 16 II _ T.39 D/RO, schwarze eidg. Raute, breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei
 

80

S.145 2126 16 II _ P T.39+40 D/RU, schwarze eidg. Raute, breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei  120

Rayons II, gelb, Stein E
 

S.145 2127 16 IIh _ T.21 E/RU, schwarze eidg. Raute, Kartonpapier, marmorierter Gelbdruck, PF 2.14 sowie Retusche 
Wappen-Einfassung oben aufgehellt, breitrandig, fehlerfrei, Att. Hermann (2021)

 

80

S.145 2128 16 IIh _ T.25 E/RO, blaue Punkte-Raute von Châtelat sur Bellelay, breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. 
Hermann (2021)

 

50

S.144 2129 16 II @ T.26 E/LO, schwarze eidg. Raute, vollrandige Marke, farbfrisch, auf Teilbrief nach Tobel
 

80

S.145 2130 16 II _ T.30 E/RU, Stempel RAUTE, sauber auf vollrandiger Marke, Bef.Abt
 

50

S.145 2131 16 II/Paar _ P T.33+34 E/RU, schwarze eidg. Raute, breitrandig, marmorierter Druck, farbfrisch, fehlerfrei. 
 

120

Rayons I, hellblau, Stein A2 | Stein A3
 

S.146 2132 17 II _ T.5, A2/U, schwarzes FRANCO, r.o. berührt, farbfrisch, gut erhalten
 

100

S.146 2133 17 II _ P T.10+11 A2/U, zentrische schwarze Rosette, Paar teils beschnitten und diverse Büge, gut 
präsentierend. 

120

S.146 2134 17 II/Pe _ P T.2+3 A3/O, schwarze eidg. Raute, breitrandig, farbfrisch, falzhell
 

160

S.146 2135 17 II _ P T.5+6 A3/U, sauberer Zierschriftstempel WYL, rechte Marke des Paares r.u. kurz tuschiert,  
sonst vollrandig, farbfrisch, Att. Hermann (2021)

 

360

S.146 2136 17 II _ T.18 A3/O, schwarze eidg. Raute, weissrandig, farbfrisch, gut erhalten  180
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Rayons I, hellblau, Stein B1
 

S.144 2137 17 II.3.16 @ T.8 B1/LO, eidg. Raute in schwarz/rot, guter Markenschnitt (l.u. kurz beschnitten), PF 
"Strich zwischen R und A von RAPPEN (Urstein Fehler), sowie Retusche "äussere Wappen-
einfassungslinie aufgehellt), farbfrisch, fehlerfrei, auf hellblauem Faltbrief von Nyon nach Arzier.  
Att. Hermann (2021)

 

160

S.146 2138 17 II _ T.10 B1/RO, schwarze eidg. Raute, weissrandig, gut erhalten
 

180

S.146 2139 17 II/Paar _ T.23+24 B1/LO, Stempel LUZERNER RAUTE, kräftig unddekorativ auf sehr farbfrischem,  
gut grandetem waagrechtem Paar in sehr guter Erhaltung. SBPV Att. Hertsch 2002

 

160

S.146 2140 17 II _ T.36 B1/RU, schwarze eidg. Raute, weissrandige, farbfrisch, Gummi-Krakelierungsspuren,  
sign. Moser, fehlerfrei 

120

Rayons I, hellblau, Stein B2
 

S.146 2141 17 II (*) T.12 B2/RO, ungebraucht ohne Gummi, voll-/weissrandig, farbfrisch, PF  2.11 (zahlreiche blaue 
Punkte, v.a. im Randbereich) sowie 2/12 der Kreuzeinfassung, gut erhalten, Att. Hermann (2021)

 

450

S.146 2142 17 II _ T.21 B2/RU, schwarze eidg. Raute, mit 7/12 der KE, weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei, sign. Weid
 

180

S.146 2143 17 II _ T.25 B2/LO (I), saubere eidg. Raute, voll-/breitrandiges linkes Bogenrandstück, Schmitzdruck im 
linken Rand, fehlerfrei. Att. Hermann (2021)

 

80

S.146 2144 17 II _ T.27 B2, Stempel P.D., dreiseitig weissrandig, oben vollrandig, farbfrisches Exemplar in guter 
Erhaltung

 

80

S.146 2145 17 II _ T.38 B2/LO, zentrische Zürcher Rosette, mit 3/12 der KE, weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei, sign. 
Kimmel + Städeli

 

140

S.146 2146 17 II _ T.39 B2/LO, schwarze eidg. Raute, weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei
 

120

Rayons I, hellblau, Stein B3
 

S.147 2147 17 II _ T.18 B3/LU, schwarze eidg. Raute, weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei
 

80

S.147 2148 17 ii _ T.27+28 B3/RO, Stempel RAUTE,kraftig auf vollrandigem Paar
 

80

S.147 2149 17 II _ T.37 B3/LO, schwarze eidg. Raute, vollrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Abt (1973)
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Rayons I, hellblau, Missglückter Stein | Unbekannter Stein
 

S.147 2150 17 II _ P T.21 M/O, Dreierstreifen mit zwei eidg. Rauten, oben beschnitten, sonst weissrandig, farbfrisch, 
fehlerfrei. Eine seltene Einheit des missglückten Steins.  

500

S.147 2151 17 II _ T.2 U/RU, schwarze eidg. Raute, weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei, sign. Renggli  120
S.147 2152 17 II _ T.12 U/RO, schwarze eidg. Raute, Rotdruck der linken Gruppe, weissrandig, farbfrisch, links  

mittig minime Kerbe, sonst fehlerfrei, sign. Städeli 

140

S.147 2153 17 II _ T.12 U/RO, Raute, Rotdruck der linken Gruppe, voll-/breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei, sign. Moser  120
S.147 2154 17 II _ T.27 U/LO, schwarze eidg. Raute, voll-/weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei  200
S.147 2155 17 II _ T.30 U/RO, Rotdruck der linken Gruppe, schwarze eidg. Raute, Papierabart "grosser Fremdkörper- 

Einschluss bei der Ziffer 5" und Retusche "Kreuz leicht nachgebessert" (sog. rote Kreuzeinfas-
sung), weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2019) 

300

www 2156 17 II/3x _ T.9/37/38 U/LU resp. LO, 1x 2/12 KREUZEINFASSUNG, teils kleine Mängel  160
S.147 2157 17 II _ 3 Marken mit Stein U, Rotdruck der linken Gruppe, vollrandige Stücke in ordentlicher Erhaltung.   200

Rayons I, hellblau, Stein C1 | Stein C2
 

S.147 2158 17 II _ P T.1+2 C1/LO, zentrische eidg. Raute, weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei.   80
S.147 2159 17 II/Paar _ T.21+22 C1/LO, Stempel RAUTE, ein zarter Abschlag auf farbfrischem, weissrandigem 

waagrechten Paar mit Teilen von 3 Nebenmarken 

120

S.147 2160 17II _ T.34 C1/RO, blaue Luzerner Raute, weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Weid (1983)  40
S.147 2161 17 II/Paar _ T.11+12 C2/LO, Stempel CHARGE, seltene Entwertung auf farbfrischem, weissrandigem 

waagrechtem Paar, rechte Marke leicht bügig, sonst gut erhalten. SBPV Bef. Marchand 1994 

140

S.147 2162 17 II (*) T.20 C2/LO, entfernte Tinte, farbfrische, regelmässig vollrandige Marke  80
S.147 2163 17 II _ T.26 C2/LU, blaue eidg. Raute, voll-/breitrandig, farbfrisch, fehlerfrei  80

Rayons III, rot, Rappen klein ¶ Centimes
 

S.147 2164 18 _ T.10, MM I, schwarze eidg. Raute, voll-/weissrandig, PF "äussere Rahmenlinie r.u. unterbrochen", 
farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021) 

120

S.147 2165 19 _ T.3, MR II, blaue eidg. Raute, weissrandig mit der rechten Trennlinie der Type 4 der Gruppe MR I, 
farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021) 

160

S.147 2166 19 _ T.3, UL I, schwarze eidg. Raute, weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021)  160
  
 Bitte beachten Sie auch: Rappen klein Lose 780, 2184   Centimes Los 782  
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Rayons	 Limit
Seite					     CHF

Rayons III, rot, Rappen gross
 

S.144 2167 20 @ T 2, OR II, schwarze eidg. Raute, auf Faltbrief von Lausanne nach Orbe, farbfrisch, fehlerfrei
 

80

S.147 2168 20.b _ T.3, UM I, eidg. Raute in grün von Aarwangen, voll-/breitrandig, farbfrisch, bügiges Papier, sehr 
dekorativ, Att. Hermann (2021)

 

60

S.144 2169 20 @ T.4 UM-I, RAUTE/ZÜRICH/N:Abg:, sauber auf vollrandiger Marke, kleiner Faltbrief nach Mühlehorn
 

100

S.144 2170 20 @ T.4 OL-I, RAUTE/GENEVE blau, dekorativ auf kleinformatigem Faltbrief nach Basel. SBPV Att. 
Estoppey 1985

 

100

S.147 2171 20 _ T.7, MM I mit blauer eidg. Raute, T.2, UM I mit verblasster Tinte, 2 vollrandige Marken in guter 
Erhaltung, T.7 Att. Kimmel (1973)

 

100

S.144 2172 20 @ T.8, schwarze eidg. Raute, daneben Stab ALTNAU, breitrandig Marke mit rechtem Bogenrand, 
farbfrischer Brief nach Wettingen, Att. Weid (2002)

 

80

S.144 2173 20 @ T.9, OL I, schwarze eidg. Raute, o.l. beschnitten, sonst vollrandig, auf Faltbriefchen von St. Gallen 
nach Zürich 

180

Frankaturen
 

S.148 2174 15 II.1. @ -.05, T.40, RANDLINIE DEFEKT, Stempel P.P., allseitig ausserordentlich gut gerandet mit 
Bogenecke rechts unten, farbfrisch und in fehlerfreier Erhaltung, dekorativ entwertet auf hübschem 
Faltbrief. SBPV Att. Hermann 2018/sig. Moser  

 

300

S.148 2175 17 II @ -.05, T.2, C2/RU, Stempel RAUTE/SARNEN, beide blau, allerliebstes Faltbrieflein nach Kerns, 
Ankunftsstempel rückseitig, in guter Erhaltung. SBPV Att. Rellstab 1979

 

100

S.148 2176 16 II @ -.10, T.19 A3/LU, Stempel PD/Vorphilaentwertung BERN Gr.118, beide blau, farbfrische Marke, 
unten angeschnitten, sonst überrandig mit allen Trennlinien und Nebenmarke oben, allerliebstes 
Faltbrieflein nach Zürich, rückseitiger Ankunftsstempel. SBPV Att. Hermann 2021

 

160

S.148 2177 15 II+16 II @ -.15, T. 31 resp. T.15, B/LU, P.P. von LUZERN/ENTLEBUCH Gr.30 blau, beide Marken meist gut- 
bis breitrandig, interessanter R-Faltbrief (inwendig datiert 31. Juli 1851) nach Schüpfheim, sehr 
schöner Faltbrief. SBPV Att. Eichele 2012

 

400

S.148 2178 16II/17II @ -.15, T.19 E/T.40 C2, RAUTE/FRIBOURG, sauber auf knapp/vollrandigen Marken. Bef.Rellstab
 

100

S.148 2179 16II/17II @ -.15, T.14 A2-LO, T.9C2-RU, RAUTE/ALTSTÄDTEN, klar auf vollrandigen Marken, Faltbrief nach 
Ebnat. Att.Nussbaum 1972

 

100

S.145 2180 16 II+17 II \ -.15, T.19 E/RO resp. T.39 C1/LU, Petschaftsstempel HERISAU, wie üblich  aufgeprägt, farbfrische, 
gut gerandete und fehlerfreie Einheit. SBPV Att. Weid 1997

 

240

S.150 2181 16 IIh SF d          @ -.15, T.21+22 (1/2) E/LU, Stempel RAUTE/STANZ Gr.120, äusserst seltene Frankatur mit 
ganzer Marke und Halbierung im "Paar" - sie war vorschriftswidrig, wurde jedoch toleriert. 
Farbfrische Marken mit MARMORIERTEM DRUCK, dekorativer Faltbrief in Bedarfserhaltung, 
rückseitige Transit-/Ankunftsstempel Beckenried/Zürich. Die Seltenheit der Odermatt - Hottinger 
Liebeskrrespondenz wird im Schäfer-Buch von 2018 mit 10-13 Index-Punkten bewertet (ca. 30 
Belege bekannt). Ex Iwan Bally. Kat. 17'500.-. SBPV Att. Hermann 2021 

3'600

2053



150

Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Rayons: Frankaturen	 Limit
Seite					     CHF

S.150 2182 16 II SF d @ -.15, T.13 B1/LO resp. halbe T.21 A2/RU, Stempel RAUTE/STANZ Gr.120, äusserst seltene 
Frankatur mit ganzer Marke und Halbierung in rarer Drucksteinkombination - sie war 
vorschriftswidrig, wurde jedoch toleriert. Farbfrische Marken auf dekorativem Faltbrieflein in 
Bedarfserhaltung, rückseitige Transit-/Ankunftsstempel Beckenried/Zürich. Die Seltenheit der 
Odermatt - Hottinger Liebeskrrespondenz wird im Schäfer-Buch von 2018 mit 10-13 Index-Punkten 
bewertet (ca. 30 Belege bekannt). Ex Iwan Bally. Kat. 17'500.-. SBPV Att. Hermann 2021

 

3'200

S.146 2183 17 II/3x \ -.15, T.37 C1/LO resp. T.3+4 C1/RO, Stempel RAUTEN/HERISAU, sehr farbfrische Einheit, unten 
knapp, sonst gut bis breit gerandet, in guter Erhaltung. SBPV Att. Rellstab 1999

 

140

S.148 2184 18 @ -.15. T.3 ML II, Stempel RAUTE/ZOFINGEN Gr.120, zentrisch und leicht übergehend gestempelt, 
links unten Randlinie angeschnitten sonst allseitig guter Schnitt, farbfrisch auf hübschem Faltbrief 
nach Kölliken. Att. SBPV Zumstein 2012

 

180

S.148 2185 17 II+20 @ -.20, T.34 C2/RO resp. T.1, UR I, schwarze eidg. Raute, beide Marken einseitig tuschiert, sonst 
weissrandig, attraktive Zweifarben-Frankatur auf vollständigem Zins-Dokumkent. Att. Hermann 

100

S.148 2186 16 II/Paar @ -.20, T.9+17 B/RU, Stempel RAUTE/LUZERN Gr.30 rot, farbintensives, sehr gut geschnittenes 
senkrechtes Paar mit Trennlinien auf 3 Seiten und Gruppenabstand, unbedeutende Risschen 
im Überrand, sonst gut erhalten, dekorativer Faltumschlag mit Luzerner Rötel nach Luthern in 
archivfrischer Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2012

 

200

S.148 2187 17 II+20 @ -.20, Stempel HERISAU Gr.30 sowie Rundstempel, farbfrische Marken mit unterschiedlichem 
Schnitt, schöner Faltbrief nach Rieden

 

260

S.148 2188 20/Paar @ -.30, T.7/9 MRI,  Stempel RAUTE/SCHOETZ Gr.30, gut gerandetes, unten überrandiges 
senkrechtes Paar auf dekorativem Chargé-Faltbrief nach Gunzwil, Kat. 850.--

 

200

S.144 2189 16 II+20b/2x     (@) -.40, T.29 E/LO resp. T.10+5 OR II, Stempel RAUTEN/BURGDORF Gr.122, farbfrische, 
ausserordentlich gut geschnittene Marken als seltene Inland-Buntfrankatur auf grossem Briefteil für 
Nachnahme der 2. Gewichtsstufe. SBPV Att. Hermann 2021

 

200

S.153 2190 24D+25G+26C/P. 
                             
@ 

1.15, Stempel ST: CROIX 10 JAN 60-7, Monat und Jahr verkehrt eingesetzt, hübsche 
Mehrfarbenfrankatur  mit Ankunftsstempel NEW YORK sowie Transitstempel rückseitig. leichte 
Schnittmängel bei 15Rp. und 20Rp., sonst gut erhalten. SBPV Att./sig. Abt 1988  

260

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 765, 767, 2723 

2181

2182
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		  Limit
Seite					     CHF

 Strubel
 
Proben
 

S.151 2191 PM 22.2.4 
PB 25.2.4

(*) 5Rp. lebhaftgrünlicholiv, sowie 20Rp. karmingrau, 2 weissrandige Farbproben, beide rückseitig mit 
dünnen Stellen, 2 Att. Hermann (2021)

 

200

Aa | A1 Strubel
 

S.151 2192 22A1.a, 
24A2.a

_ 5Rp. hellbraunorange, teils tuschiert, Eckbugspur links unten, SF ausgezogen, im Duo mit 15Rp. 
lebhaftbräunlichrot, o.l. beschnitten, fehlerfrei. 2 Att. Hermann (2021)

 

200

S.151 2193 23Aa _ 10Rp. preussischblau, schwarze eidg. Raute, weissrandig, oben bräunlich, sonst gut erhalten, Att. 
Marchand (1999)

 

160

S.151 2194 26A1 _ 40Rp. lebhaftgelboliv, schwarzer Zweizeiler "VIA DI S. JULIEN" sowie Genfer Strich-Raute, voll-/
weissrandige Marke, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021) 

260

A2 Strubel
 

S.151 2195 23A2.b _ 10Rp. preussischblau, blaue eidg. Raute, voll-/weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann 
(2021)

 

140

S.151 2196 24A2.a _ 15Rp. lebhaftbräunlichrot, schwarze eidg. Raute, voll-/weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. 
Hermann (2021)

 

100

S.151 2197 24A2.a _ 15Rp. lebhaftbräunlichrot, blaue Luzerner Raute, leicht berührter bis vollrandiger Schnitt, farbfrisch, 
fehlerfrei, Att. Hermann (2021)

 

100

www 2198 26A2 _ 40Rp. grünlicholiv, schwarze eidg. Raute, rechts unten kurz beschnitten, sonst gut gerandet, 
farbfrisch und fehlerfrei. Att. Hermann (2021)

 

60

A | A3 Strubel
 

S.151 2199 22A (*) 5Rp. hellbraun, ungebraucht, weissrandig, feines Relief, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2021)
 

120

S.151 2200 22A,26C P Stempel RAUTEN, weissrandige, etwas reliefbrüchige Paare, Seidenfaden etwas lose, sonst 
einwandfrei erhalten.  AIEP Att. Berra 2003

 

100

S.151 2201 22A3b _ P 5Rp. braun, blaue Raute auf weissrandigem senkrechtem Paar, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Kimmel 
 

80

S.152 2202 22Ab * farbfrische, vollrandige Marke, sauber nachgummiert, in guter Erhaltung. SBPV Bef. Renggli 1999
 

100

S.152 2203 22Ac _ RAUTE, farbfrisch, gut geschnitten. SBPV Bef. Rellstab 1992
 

30

S.152 2204 23A (*) 10Rp. preussischblau, ungebraucht, links und unten berührt, schwache Eckbugspuren, farbfrisch, 
Att. Hermann (2021)

 

160

S.152 2205 23A3 _ 10Rp. preussischblau, schwarze eidg. Raute, breitrandig mit breitem oberen Bogenrand, farbfrisch, 
fehlerfrei 

60

2191 21922193 2195

2196 2197 2199 22002201

2194
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Strubel: A | A3 Strubel	 Limit
Seite					     CHF

S.152 2206 23A3.c 
Ab.

_ FEHLENDER SEIDENFADEN (bei Münchnerdruck sehr selten), Stempel RAUTE kopffrei 
aufgesetzt, allseits weissrandig mit Bogenecke rechts oben, feines Relief, fehlerfreie Erhaltung. 
SBPV Att. Hermann 2021  

 

200

S.152 2207 24A3 _ 15Rp. karminrosa, blaue eidg. Raute, weissrandig, punkthelle Stelle beim Seidenfaden, sonst gut 
erhalten und dekorativ. 

 

80

S.153 2208 26A/Paar @ P Stempel LUZERNER RAUTE/PD/VERBANO, das Paar hat kleine Mängel gem. Attest, archiv-
frischer Faltbrief mit "Muster ohne Wert" nach ARONA/ITALIEN, sig. Weid, Att. Hermann (2009)

 

300

B | B1 Strubel
 

S.152 2209 22B _ RAUTE, tadelloses Stück. SBPV Bef. Renggli 1992
 

50

S.152 2210 25Bb _ RAUTE, klar, sehr farb-/relieffrische, dreiseitig vollrandige, fehlerfreie Marke. SBPV Bef. Renggli   40

C | B2 Strubel
 

S.152 2211 23Ca _ 10Rp. milchblau, roter Stab SEON, dekorative Marke mit Mängeln (Kerbe, bügig und dünn), gepr. 
Hermann

 

40

S.153 2212 23C.a @ 10Rp. hellgrünlichblau, mit Punkte-Raute von Bellelay, zweiseitig beschnitten, Reg.Bug durch Brief 
und Marke, auf Faltbrief-Umschlag von Bellelay nach Goumois, Att. Hermann (2021)

 

80

S.152 2213 23C.f.2.01           _ 10Rp. dunkelgrauultramarin, DOPPELPRÄGUNG, kopffreier Zweikreis Luzern, voll-/weissrandig, 
fehlerfrei. Att. Hermann (2021)

 

90

S.152 2214 27C _ 1Fr. mittelgrau, schwarzes P.D. aus dem PK IX, unten Randlinie beschnitten, farbfrische, 
dekorative Marke, gute Erhaltung. Att. Hermann (2021)

 

150

S.152 2215 27C _ RAUTE blau/Rötelspur, farbfrisch, normal bis gut gerandet, in guter Erhaltung
 

100

S.152 2216 27C/Paar _ ZÜRICH, klar zentrisch auf jeder Marke des senkrechten Paares, dekorative Einheit mit Mängeln
 

200

S.152 2217 27C Ab. (*) HOLZFASER-EINSCHLUSS, üblicher Markenschnitt, zweiseitig weissrandig, feines Relief, 
Gummierung entfernt, in guter Erhaltung. SBPV Att. Hermann 2016 

240

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2200  

2202 2203 2204 2205 2206 2207 2209

2210 2211 2213 2214 22152216 2217 2218

2220 2221 2222 2223 2224 2225
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D | B3 Strubel
 

S.152 2218 24D _ 15Rp. hellrötlichkarmin, roter Fingerhut SEON 27/FEB/58, l.u. beschnitten, sonst gut gerandet, 
farbfrisch, dekorativ. Att. Hermann (2021)

 

40

S.153 2219 24D @ 15Rp. karminrosa, gestempelt AARAU 1.7.55.V im Kästchen, l.u. kurz berührt, sonst weissrandig, 
farbfrisch, fehlerfrei auf Faltbrief nach Basel

 

60

S.152 2220 27D _ 2 Stk. 1 Fr. grau je mit Vollstempel (Winterthur / Bern), je kleine Mängel, gut präsentierend. 2 Att. 
Hermann (2021)

 

200

S.152 2221 27D _ 1Fr. grau, 2 Stücke mit Rundstempeln Winterthur + Zürich, letztere rs. dünn. 2 Att. Hermann (2021)
 

200

S.152 2222 27D _ 1Fr. dunkelgrau, Einkreis Zürich, voll-/weissrandig, l.u. kurzes Trennschnittchen, sonst farbfrisch 
und fehlerfrei. Att. Hermann (2021)

 

180

S.152 2223 27D.b _ 1Fr. blaugrau, Einkreis von Winterthur, weissrandig, oben links kleine Randschürfung, sonst gut 
erhalten, dekoratives Stück, Att. Hermann (2021)

 

100

S.152 2224 27Da (*) 1Fr. hellviolettgrau, ungebraucht ohne Gummi, rechts beschnitten, sehr farbfrisch mit sattem grau, 
am rechten Rande eine leicht helle Stelle, sonst gut erhalten, Att. Hunziker (1972)

 

200

S.152 2225 27D.a (*) 1Fr. dunkelgrau, ungebrauchtes, weissrandiges und farbfrisches Stück, rs. rechts oben kleine 
Rauung, sehr gute Präsentation. Att. Hermann (2021) 

160

E | B2m Strubel
 

S.154 2226 23E _ 10Rp. hellblau, kreuzweis gesetzte Raute, weissrandig mit unterem Bogenrand, gute Erhaltung
 

80

S.154 2227 23E/23B2mm      _ 10Rp. hellgrünlichblau, Rundstempel von Basel, voll-/weissrandige Münchner Seidenpapier-Marke, 
farbfrisch und fehlerfrei. Att. Hermann (2021)

 

500

S.154 2228 23E.b _ 10Rp. lebh'preussischblau, blauer Einzeler UTZISTORF und schwarze eidg. Raute, weissran-
diges Stück in fehlerfreier Erhaltung. Att. Hermann (2021)

 

90

S.154 2229 27E.a _ ZÜRICH, kopffrei aufgesetzt, gelber Seidenfaden, selten auf 'dünnpapierigem' Münchner Papier, 
sehr guter Schnitt, allseits weissrandig mit unterem Rand der Nachbarsmarke, unbedeutende 
Mängel im Überrand, sonst sehr gut erhalten. Att. SBPV Hermann 2021 

1'000

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 803  
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F | B1m Strubel
 

S.154 2230 22F _ RAUTE zart/Rötelspur, farbfrisches, breitrandiges waagrechtes Paar in guter Erhaltung. SBPV Att. 
Weid 1982/sig. Moser

 

400

S.154 2231 22+23F _ 5Rp. mattgraubraun und 10Rp. blau, 2 sauber gestempelte, gut präsentierende Strubel, leichte 
Mängel. 

 

160

S.154 2232 23F _ 10Rp. dunkelgrauultramarin, blaue eidg. Raute, voll-/weissrandig mit linkem Bogenrand, farbfrisch, 
fehlerfrei, Att. Hermann (2021)

 

180

S.154 2233 24F _ RAUTE, farbfrische, weissrandige Marke mit Bogenecke rechts unten. Bef. Bossert 2007
 

80

S.154 2234 25F _ Stempel RAUTE, sauber und zentrisch gestempelt, farbfrische, vollrandige Marke mit enorm breiter 
Bogenecke rechts oben. sig. Hunziker

 

100

S.154 2235 25F _ 20Rp. gelblichorange, 2 Stk. mit Datumstempel (einwandfrei) und mit Raute (Abart doppelter 
Seidenfaden, untere RL beschnitten. 2 Att. Hermann (2021) 

80

G | B4 Strubel
 

S.154 2236 21G _ 2Rp. gelbgrau, Einkreisstempel von Bern, voll-/weissrandig, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann 
(2021)

 

100

S.154 2237 21G _ \ 2Rp. dunkelgelbgrau, Stab ROTH (Gr. 30), weissrandig, Trennschnittchen rechts unten, Marke auf 
Briefstück mit übergehendem Stempel, gut erhalten. Att. Hermann (2021)

 

80

S.154 2238 22G (*) 5Rp. braun, voll-/weissrandig, farbfrisch, tadellos, ungebraucht, Att. Hermann (2021)
 

50

S.154 2239 25G _ P 20Rp. orange, gestempelt Winterhtur, vollrandiges Paar in guter Erhaltung. 
 

60

S.153 2240 25G+23G @ 20Rp. gelblichorange + 10Rp. preussischblau mit Fingerhut Moutier entwertet, beide einseitig 
beschnitten, seltene Inland-30Rp.-Frankatur für eine Nachnahme von 13 Franken nach Delsberg, 
gut erhalten. Att. Hermann (2021)

 

50

Spezielle Stempel 
 

S.156 2241 22/2x @ AR: REHETOBEL Gr.30/HEIDEN, farbfrisches, praktisch voll- bis sehr breitandiges "Paar" (in der 
Mitte durch Reliefbruch meist getrennt), mit enorm breitem Bogenrand oben, hübsches Faltbrieflein 
mit Inhalt

 

80

S.156 2242 Restlot 5 @ BE: AARBERG/BUHL, saubere Belege, dazu 2 Einzelmarken mit Stempel BUHL Gr.49. SBPV Att. 
Renggli/Nussbaum 

200
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S.154 2243 22B _ BE: RAUTE von BELLELAY, ungewöhnliche Entwertung auf Marke in üblicher Erhaltung
 

80

www 2244 Lot _ Kt. BERN: 5 Strubel mit Vollstempeln, unterschiedliche Erhaltung. Bestimmt Hermann 2021
 

100

S.154 2245 22D _ GR: TENNA Gr.30 blau, feinste Entwertung auf Marke im Paar mit schräger Halbierung, enorm 
dekorativ. Bef. Renggli 2002

 

100

S.154 2246 25D _ LU: DAGMERSELLEN Gr.138, perfekt zentrisch auf farbfrischer, allseits gut gerandeter Marke
 

80

www 2247 22D/Str. @ LU: NOTTWYL Gr.30, senkrechter 3er-Streifen mit unterschiedlichem Schnitt, attraktiver 
Nachnahmefaltbrief mit Inhalt nach Römerswil, Altersspuren

 

50

S.156 2248 22G @ } LU: ROTHENBURG Gr.30, 2 kopffreie Abschläge auf seltener Einheit, sehr farbfrische Marken mit 
unterschiedlichem Schnitt, trotz Altersspuren attraktiver Faltbrief mit Inhalt nach Römerswil. Kat. 
2'000.-

 

200

S.156 2249 22G @ ZH: l BUCH Gr.30/ANDELFINGEN, voll-/weissrandig, Brief über Andelfingen nach Berg, fehlerfrei, 
Att. Berra (1984)

 

50

S.154 2250 23G _ TI: CUGNASCO, Strahlenstempel auf 10Rp. blau (leichte Schnittfehler). Att. Hermann (2021)
 

30

S.156 2251 23,24 3 @ TI: MALVAGLIA Gr.68/BIASCA resp. BELLINZONA/MENDRISIO Gr.93, unterschiedliche Erhaltung  100

  
 Bitte beachten Sie auch: Aargau Lose 2260, 2274   Appenzell Los 826   Bern Los 2266    
 Graubünden Los 2263   St. Gallen Los 2718   Solothurn Los 2262   Thurgau Los 2747   

 
Frankaturen
 

S.156 2252 22G @ -.025, Stempel farbfrische, normal gerandete und gut erhaltene Genfer-Halbierung auf Drucksache. 
SBPV Att Rellstab 1991

 

160

S.156 2253 22Ga @ -.025, Stempel GENEVE, diagonal halbierte Marke auf  sauberem Umschlag nach Prégny, 
rückseitiger Leitstempel Chambésy, farbfrische Halbierung, einwandfrei geschnitten und sehr 
sauber gestempelt, Kat. 2000.-. SBPV Att.Renggli 1998

 

200

S.156 2254 23G 1/2 @ -.05, Stempel BASEL, neben der Marke, die HALBIERUNG wurde nicht akzeptiert und der Brief 
austaxiert, interessanter Beleg in Bedarfserhaltung. SBPV Att. Hermann 2020

 

400

www 2255 22Ba/2x @ -.10, Stempel RAUTEN/ZÜRICH Gr.104, farbfrische Marken, allseitig gut geschnitten, leicht 
übereinander geklebt, auf dekorativem und sauberem Faltbrief nach Meilen, Ankunftsstempel 
rückseitig. Att. Renggli 2004

 

100

www 2256 23Ca @ -.10, Stempel RAUTE/UNTERSEEN Gr.122, farbfrische, voll- bis meist weissrandige Marke in 
fehlerfreier Erhaltung auf archivfrischem Faltbrief nach Thun. SBPV Att. Hermann 2013

 

100

S.156 2257 21G+31 @ -.12, Stempel BERN, sauber auf Drucksachen-Nachnahme nach Neuenburg
 

200

S.156 2258 23Ca/Paar          @ -.20, Stempel LUZERNER RAUTEN kräftig auf meist voll- bis weissrandigem senkrechten Paar mit 
fein ausgeprägtem Relief, hübsches eingeschriebenes Siegelbrieflein nach Menznau. SBPV Att. 
Hermann 2021

 

160

S.156 2259 23E/2x @ -.20, Stempel LUZERNER RAUTE/ENGELBERG Gr.30 blau, farbfrische Marken mit unterschied- 
lichem Schnitt, zur Kontrolle gelöst und etwas versetzt zurückgeklebt, dekoratives doppelgewich-
tiges Nachnahme-Streifband im 1. Briefkreis, rückseitiger Ankunfstsstempel STANZ Gr.120, SBPV 
Att. Hermann 2021

 

260

S.156 2260 23F/Paar @ -.20, Stempel RAUTE/CHARGEE/ENDINGEN Gr.40, attraktive kopffreie Entwertung auf 
farbfrischem waagrechtem Paar, unten angeschnitten, sonst allseits weissrandige linke obere 
Bogenecke auf attraktivem Faltbrief nach Langnau, mit rückseitigem Transitstempel ZURZACH. 
SBPV Att. Hermann 2016

 

300

S.156 2261 24A/Paar @ -.20, Stempel RAUTE/HINWEIL Gr.104, farbfrisches, gut gerandetes waagrechtes Paar, 
allerliebstes Nachnahmebrieflein nach Zürich, rückseitiger Ankunftsstempel

 

70

www 2262 25Gb @ -.20, Stempel BALSTHAL Gr.104/HERBETSWIL Gr.56, farbfrisch und voll- bis überrandig, ein 
perfektes Stück in einwandfreier Erhaltung, rückseitiger Ankunftsstempel Solothurn auf attraktivem 
Faltbrief. Att. Bossert 2007

 

80

S.158 2263 22+25G -.25, Stempel CHUR, farbfrische Marken mit unterschiedlichem Schnitt, sauberer Nachnahme-
Umschlag mit Absender "Canzlei des Eidgenössischen Standes Graubünden" nach Brusio

 

100

S.158 2264 23G/25G @ -.30, Stempel TEUFEN, rekommandierter Faltbrief im Grenzrayon nach HOHENEMS, Marken 
leichte Schnittfehler

 

300

S.158 2265 23G/25G @ -.30, Stempel ZÜRICH/PD, sauber auf meist vollrandigen Werten, Faltbrief nach MAILAND. SBPV 
Att. Rellstab 1991

 

140

S.158 2266 24 A.d @ -.30, Stempel RAUTE/KERZERZ Gr.49/CHARGE, kopffrei auf beiden fehlerfreien Marken, fallseits 
voll- bis meist weissrandig, obere Marke mit Bogenrand, feines Relief, sauberer Chargé-Faltbrief 
von Wileroltingen nach Nidau, rückseitiger Zweikreisstempel Gümenen Gr.122. SBPV Att. 
Hermann 2015

 

140
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Strubel: Frankaturen	 Limit
Seite					     CHF

S.158 2267 24B+25B @ -.35, Stempel RAUTEN/ST.CERGUES/PD, saubere, gut gerandete und sauber gestempelte 
Marken, Nr.25 ausfallender Seidenfaden, sonst gut erhalten, hübscher Umschlag nach PARIS mit 
diversen Aufgabe-, Transit-, und Ankunftsstempeln vor- und rückseitig. SBPV Att. Rellstab 1986 

 

100

S.158 2268 24D+25F @ -.35, Stempel LAUSANNE Gr.129/PD, farbfrische, meist voll- bis weissrandige Marken auf 
dekorativem Faltbrief nach PARIS/FRANKREICH. SBPV Att. Hermann 2013/ sig. Kimmel

 

100

www 2269 25F @ -.40, Stempel ZÜRICH, auf dreiseitigem vollrandigem Paar, Faltbrief nach LEIPZIG
 

80

www 2270 25G/2x @ -.40, Stempel ZÜRICH/PD, auf meist vollrandigen Werten, Faltbrief nach LYON. Att Berra 2000 
 

80

S.157 2271 26C @ -.40, Stempel GENEVE/PD, farbfrische, enorm breitrandige Marke mit breitem rechtem Bogenrand, 
hübsches Siegel-Damenbrieflein nach GENUA/ITALIEN mit rückseitigem Ankunftsstempel

 

80

S.157 2272 22G/2x+26G     @ -.50, Stempel ZÜRICH, farbfrische Marken mit unterschiedlichem Schnitt auf archivfrischem 
Faltbrief aus dem Hotel Baur au Lac in den KIRCHENSTAAT, Stempel P.F. (Payé Frontière) / Par 
la France durchstrichen und durch handschriftliches PP ersetzt. Der Brief wurde zum alten Tarif 
frankiert - das richtige Porto betrug 35Rp. - über Frankreich hätte der Brief 80Rp. gekostet. Trotz 
des PPs wurde der Brief in Rom wie üblich mit 6 Baj austaxiert. Zu dieser Zeit hatte das Hotel noch  
kein eigenes Briefpapier. Interessanter Beleg mit diversen rückseitigen Transitstempeln. Att. Eichele 

200

S.158 2273 23G+26G @ -.50, Stempel ZÜRICH 17 JAN 62, sowie Transitstempel rückseitig, saubere und farbfrische 
Frankatur auf Faltbrief nach 'INNSBRÜCK'. SBPV Att. Berra 1998

 

100

S.157 2274 26A+24B+22C 
                           @ 

-.60, Stempel RAUTEN/ OTMARSINGEN blau, farbfrische, allseits weissrandige Marken, Umschlag  
unfrisch/ohne Verschlusskappe, fehlerfrei erhaltene und sehr attraktive Dreifarben-Frankatur auf 
Siegelbrief nach DÜRRWANGEN/KÖNIGREICH WÜRTTEMBERG. SBPV Att. Hermann 2021

 

400

S.158 2275 26G/2x @ -.80, Stempel LAUSANNE, auf meist vollrandigen Werten, Faltumschlag der 2.Gewichtsklasse 
nach PARIS. Att. Berra 1992

 

100

S.157 2276 C 24+26/2x @ -.95, Stempel CHAUX-DE-FONDS/PP im KREIS/diverse Transit- und Taxstempel, farbfrische 
Marken mit sehr unterschiedlichem Schnitt, sauberer Faltbrief mit Inhalt über Morteau/ Besançon/ 
Paris/ Calais/ Southampton/ London nach MEXICO. Die "2" Reales beziehen sich auf das 
mexikanische Inlandporto bis Mexiko-Stadt. Äusserst seltene Destination, von La Chaux-de-Fonds 
nach Mexico bisher nur dieser Strubel-Brief bekannt. Schäfer 13 Punkte

 

800

S.158 2277 22Dc/23Cd/27Da 
                           @ 

1.15, Stempel LA-CHAUX-DE-FONDS  23 Nov 58, Marken mit üblichen leichten Schnittmängeln, 
in sehr guter Erhaltung, rückseitige Transitstempel auf dekorativem Falbrief nach NEW YORK. 
SBPV Att. Renggli 1996

 

360

www 2278 23+25G 3 @ 1.20, Stempel ZÜRICH (2x) sowie GENEVE nach ITALIEN (Turin sowie Triest), 1x rückseitiger 
Ankunftsstempel Turin resp. Triest, saubere Bedarfserhaltung. SBPV Att. Berra 1997+1998

 

260

S.158 2279 23+25+26G     2 @ 1.30, Stempel ST.GALLEN nach NEW YORK mit Ankunftsstempel vorderseitig resp. nach GÊNES 
(Genua/Italien) mit Transitstempel, übliche Bedarfserhaltung. SBPV Att./sig. Berra 1998/2000

 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 765, 2190   Grenzrayon Los 2264    
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		 Limit
Seite					 CHF

 Sitzende Helvetia
 
Proben | nach Katalog
 

S.160 2280 30.6.12 * 5Rp. kupferbronze, weisses Papier, ungezähnte Farbprobe mit Kontrollzeichen, 
Originalgummierung mit Falzresten, fehlerfrei, Att. Hermann (2021)

 

60

S.160 2281 33,34 * (*) 30+40Rp. ungebraucht, 40Rp. ohne Gummi, beide mit unterschiedlicher Zähnung. 
 

200

S.160 2282 35 _ 60Rp. kupferbronze, gestempelt GENEVE, farbfrisch, fehlerfrei, Att. Hermann (2019)
 

50

S.160 2283 36a (*) 1Fr. goldbronze, ungebraucht, leicht bügig, nachgummiert, farbfrisch, gute Erhaltung, Att. Hermann 
(2021) 

50

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 880  

Besondere Stempel
 

S.160 2284 34 _ 40Rp grün, zentrisches PD (AW 322), oben kurzer Randspalt, sonst fehlerfrei. Farbfrische Marke 
mit seltener, perfekt zentrisch geschlagener Entwertung, Att. Hermann (2021)

 

40

www 2285 31 @ LU: EBIKON Gr.30/ CHARGE (2 verschiedene, 1x blau)/ Bahnstempel LUZERN-ZÜRICH, 
archivfrischer Faltbrief mit Inhalt von der Gerichtskanzlei Habsburg nach Root

 

80

www 2286 32+33 @ LU: SCHACHEN Gr.30/CHARGE, sehr dekorativer Faltbrief mit Inhalt nach Schüpfheim
 

80

S.160 2287 Lot _ @ Kt. LUZERN: Stempel Gr.30 von Littau, Malters, Meggen/3x wovon 1 Brief, Schoetz auf Briefstück, 
Weggis, feinste Abschläge

 

180

S.159 2288 30/Paar @ UR: REALP Gr.62/HOSPENTHAL Gr.104, seltene Entwertung auf sauberem Brief nach Basel, 
rückseitiger Ankunftsstempel

 

140

Frankaturen
 

www 2289 29 @ -.03, Stempel LUGANO/PD, auf komplettem Bogen der Gazzetta Ticinese vom 7.10.1866
 

50

www 2290 28+30 @ -.07, Stempel ZÜRICH 21 XII 67 IV, sauber erhaltene Drucksache nach KROTZINGEN/BADEN 
(Deutschland) mit Transitstempel rückseitig, seltene Portostufe

 

100

S.159 2291 3730 @ -.07, Stempel BIENNE, seltenes Drucksachenporto nach KONSTANZ auf Todesanzeige
 

80

S.159 2292 44+55 @ -.12, Stempel EBNAT 29 IV 82, schöne Mischfrankatur auf Nachnahme-Streifband nach Nesslau 
mit Ankunftsstempel rückseitig 30 IV 82, sehr attraktiver Beleg in Bedarfserrhaltung. Att. Eichele 

 

200

S.159 2293 41b @ -.30, Stempel NEUCHATEL/PD im KASTEN, sehr gut erhaltene Marke auf archivfrischem Faltbrief 
nach MACON/FRANKREICH, rückseitige Transit- und Ankunftsstempel. SBPV Bef./sig. Weid 1980

 

100

S.159 2294 49+60A @ -.30, Stempel SCHLOSS-WYL, Mischfrankatur auf Chargé-Brief nach Gerzensee, kleine Mängel
 

160

S.159 2295 30/39+ @ -.50, Stempel ZOLLBRÜCK/PD, feinst auf nachtaxierter Nachnahme. SBPV Att.Rellstab 1990 
 

200

S.159 2296 43 @ -.50, Stempel GENEVE/Transit-Stempel, Einzelfrankatur auf hübschem Trauerbrieflein nach 
BIRMINGHAM/ENGLAND

 

60

S.159 2297 31/32/34/35/41  @ 1.60, Stempel BASEL/ BERN/ VUADENS nach LYON/ WIEN/ TURIN, 3 hübsche Falbriefe, Marken 
teilweise leichte Mängel jedoch farbfrisch. SBPV Att. Renggli 1992 (Brief BASEL) 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1032, 2257, 2561, 2562, 2564   Grenzrayon Los 1032  
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		  Limit
Seite					     CHF

 Zifferzeichnung | Stehende Helvetia
 
nach Katalog
 

S.161 2298 53b | farbfrische Marke mit einwandfreier Zähnung, sehr gut erhalten. Att./sig. SBPV Guiand 2021
 

140

S.161 2299 54b * farbfrische Marke in guter Erhaltung, Originalgummi mit minimer Falzsspur, einwandfreie  
Zähnung. SBPV Att./sig. Guinand 2021

 

180

S.161 2300 66B-71B _ gut gezähnte und sauber gestempelte Serie
 

180

S.161 2301 71B * farbfrisch, gut zentriert und einwandfrei, sauberer Erstfalz auf Originalgummi. SBPV Att./sig. 
Guinand 2021

 

200

S.161 2303 71Eb * farbfrisch und gut gezähnt, einwandfrei erhalten, Originalgummi mit Falzspuren. SBPV Att./sig. 
Guinand 1995

 

400

S.161 2304 74Ea _ DISENTIS, SELTENE DUNKELGRÜNE FARBNUANCE, Feld 179 Druckplatte Id, farbfrische, 
einwandfrei gezähnte Marke in guter Erhaltung. SBPV Att./sig. Loertscher 2013

 

500

S.161 2305 72Fa.3.23/I         _ GENEVE klar zentrisch, 5. Feld der Platte Ia mit RETOUCHE, abgesehen von zwei unbedeuten-
den Bugspuren ist die äusserst seltene Marke in guter Erhaltung. SBPV Att./sig. Guinand 2001

 

2'000

S.160 2306 89A | waagrechter Viererstreifen mit Bogenrand oben, sehr gut gezähnt und erhalten
 

200

S.164 2307 93B,91C | } Viererblock mit einigen leicht eingetrennten Zähnen resp. senkrechtes Paar der oberen linken 
Bogenecke mit attraktivem Abdruck des Schraubkopfes der Druckplatte

 

200

S.161 2309 92C Ab./Ret.    | PLATTENABNÜTZUNG/RETOUCHE, farbfrische Marke, mit einwandfreier Zähnung, 
Originalgummi. Att./sig. SBPV Guinand 2021

 

120

S.161 2310 94Aa _ BENZIGERPLATTE IIb, Feld 194, Stempel BERN, feinster und zarter Halbmond auf minim 
oxidierter, gut gezähnter und erhaltener Marke, ein Bijou. SBPV Att./sig. Guinand 2006

 

700

S.161 2311 96B.3.24/I           _ (S)ION, klar zentrisch, Druckplatte Ie, Feld 93 mit RETOUCHE, farbfrisch, leicht unregelmässige 
Zähnung, sonst in guter Erhaltung. SBPV Att. Guinand 2007/sig. Zumstein

 

120

S.161 2312 99B _ PORRENTRUY, perfekt zentrisch, 296. Feld der Druckplatte, abgesehen von stumpfem Eckzahn 
und leichter rückseitiger Schürfung ist die seltene, farbfrische Marke in guter Erhaltung und sehr 
gut präsentierend. SBPV Att. Guinand 1987

 

2'400

S.162 2313 U Serie | * STEHENDE HELVETIA, alle Ausgaben, 62 Werte inkl. BENZINGER-Platte, auf Blättern 
aufgezogen. Selten so komplett angeboten. 10 Atteste

 

3'600

Abarten | Besondere Stempel
 

S.163 2314 68Ed.2.50/II       @ HELVETTA, Stempel LUZERN 30.IX.04, R-Einzugsmandat nach EMMENBRÜCKE, Marke 
einwandfrei und gut gezähnt. SBPV Att./sig. Guinand 1994

 

500

www 2315 76F * DOPPELDRUCK, sehr ausgeprägt, übliche Zähnung und Zentrierung
 

60

S.161 2316 97Aa.3.23          _ OHNE DIADEM, Stempel FLUMS, kräftiger Halbmond, farbfrische, gut erhaltene Marke. SBPV  
Att./sig. Guinand 1996 

300

  
 Bitte beachten Sie auch: Abarten Lose 989, 2305, 2311  Besondere Stempel SG Los 2316, ZH 2763 
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Zifferzeichnung | Stehende Helvetia	 Limit
Seite					     CHF

Frankaturen
 

S.163 2317 53 @ -.02, Stempel HEIDEN, archivfrischer Trauerbrief. SBPV Att./sig. Berra 2002
 

100

www 2318 81 @ -.03, Stempel ALTDORF, perfekt zentrisch auf Marke mit rechtem Bogenrand und Repère- 
Punkt, portogerechte Ansichtskarte von Altdorf mit Tellspiel-Vignette nach Ragaz

 

40

www 2319 65B @ -.05, Stempel BÖZINGEN, Ansichtskarte als Drucksache nach ST.HELENA an einen 
Kriegsgefangenen, 1901

 

80

S.163 2320 54+60A @ -.10, Stempel APPENZELL, Mischfrankatur der zwei ersten Ausgaben, sehr selten, sauberer  
Brief nach Weissbad

 

500

S.163 2321 80+ @ -.10, Stempel BERN, Postkarte mit Zusatzfrankatur nach MAROKKO
 

100

S.163 2322 68C+ @ -.35, Stempel ZÜRICH, 5er-Postkarte Nr.30 per Einschreiben nach BREMEN/DEUTSCHLAND, 
leichte Eckbugspur, attraktiv mit mehreren Vermerken und vorderseitigem Ankunftsstempel

 

50

www 2323 69A @ -.40, Stempel MATTENHOF, Einzelfrankatur für grossformatigen Chargé-Brief nach Bätterkinden  80

  
  Bitte beachten Sie auch: Lose 1042, 1854, 2292, 2294, 2854, 2899, 2901  

 UPU 1900
 

S.165 2324 79C | gut gezähntes und erhaltenes Stück
 

280

S.165 2325 79C | farbfrische, einwandfrei gezähnte Marke in guter Erhaltung. SBPV Att./sig. Guinand 2021
 

260

www 2326 Lot 5 @ -.05 bis -.25: interessante und saubere Frankaturen  120

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2873  
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		  Limit
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165

 17.2.2022 Donnerstag  Jeudi  Thursday
09.30 761 - 1183 Schweiz Grosslose | Sammlungen

1184 - 1185 Schweiz Frankaturware

ca. 12.30 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.30 1186 - 1678 Europa | Übersee

1679 - 1746 Weltweit Grosslose | Sammlungen

1747 - 1772 Thematik international

ca. 17.30 Apéro: Sie sind herzlich eingeladen

1773 - 1801 Münzen und Banknoten international

1802 - 1833 Soldatenmarken | Militär | Zensur

1834 - 1903 Ansichtskarten

1904 - 1939 FDC | Ersttagsstempel

-19.00 1940 - 1994
Dokumentarische Sammelgebiete:
Tag der Briefmarke | Ausstellungen | 
Maximumkarten | PTT-Belege 

 18.2.2022 Freitag  Vendredi   Friday
10.00 1996 - 2042 Kantonalmarken

1043 - 2190 Ortspost | Poste Locale | Rayons

2191 - 2279 Strubel

2280 - 2297 Sitzende Helvetia

2298 - 2326 St. Helvetia | Zifferzeichnung | UPU

ca. 12.00 Mittagessen im Hause
Sie sind herzlich eingeladen

13.00 2327 - 2423 Frei- und Sondermarken

2424 - 2433 K | Z | S | Markenheftchen

2435 - 2461 Dienstmarken | Ämter

   Sonderkatalog Flugpost Schweiz | International

2462 - 2492 Pro Juventute | Pro Patria | Blocks

2493 - 2538 Nachporto | Portofreiheit

2539 - 2556 Firmenmarken | Firmenfreistempel

2557 - 2619 Ganzsachen | Literatur

2620 - 2852 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik

2853 - 2877
Postgeschichtlich relevante Gebiete:
Formulare | Stempel | Social Philately |
Fiskalmarken

-16.30 2878 - 2909 Bahnpost | Schiffspost | Hotels, Bäder

 Frei- und Sondermarken ab 1907
 
Proben
 

S.165 2327 300 (*) 30Rp. schwarz, Kartonpapier. Att. Wyler 2006  300
S.165 2328 302 (*) 25 Rp. dunkelrot, ungezähnt  160
www 2329 00Rp. HELVETIA BRUSTBILD/ mit SCHWERT auf Böglein von Charles L'Eplattenier,  

La Chaux-de-Fonds "Epreuve tirée avec le coin original", dazu Benziger-Broschüre 

20

nach Katalog
 

S.164 2330 107,126 I } Stempel STE CROIX resp. ZÜRICH, feinste Abschläge. Kat. 2'100.-  240
S.165 2331 114/116 | 2 gute Werte  140
S.165 2332 129 | farbfrische, einwandfrei gezähnte Marke in gutem Zustand. SBPV Att./sig. Loertscher 2019  280
S.164 2333 163-65y | (Bg) WAPPENSCHILDER, einwandfreie 8er-Blocks, 2x mit linkem Bogenrand  160
S.165 2334 165y _ BÄTTWIL, perfekt zentrischer Abschlag, in einwandfreier Erhaltung. Ein Ausnahmestück. SBPV 

Att. Guggisberg 1982 

160

S.165 2335 165y _ feinster Eckstempel  80
S.164 2336 U 201-09y,z | } LANDSCHAFTSBILDER, komplette Serien mit Doppelprägung Nr.205z.2.04, auf 2 Blättern 

aufgezogen. Kat. über 2'000.- 

260

S.164 2337 U oZ 38 _ ALTSTOFFBOGEN, sauber gestempelt BERN, Letzttag  140
S.164 2338 259-61w } Stempel AUTOMOBIL-POSTBUREAU resp. WERTZEICHENVERKAUFSSTELLE BERN auf  

2. Auflage, Nr.261x mit Bogenrand oben 

100

S.165 2339 301 | @ URTYPE, in einwandfreier postfrischer Erhaltung, dazu 3 Briefe mit Einzelfrankaturen  600
S.165 2340 301 * URTYPE, gut gezähnt und erhalten, unsaubere Gummierung  200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1928, 2389  

2324 23252327 2328 2331

23322334 23352339 2340
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Frei- und Sondermarken ab 1907	 Limit
Seite					     CHF

Postautomation: Rollenmarken
 

www 2341 C 289RM | (Bg) 30Rp.grünlichblau, 50er-Bogenteil mit Kontroll-Buchstaben A-K
 

140

S.167 2342 Lot | 1936: Landschaftsausgaben, diverse Einheihein und Streifen. Kat.-Wert n.A. über 3'500.--
 

300

Abarten
 

S.166 2343 135.2A.01          @ OFFENE ACHT, Vollstempel REIDEN, auf Paketadresse nach Luzern
 

100

S.167 2344 163PF | 90Rp. grün/rot, ROTDRUCK STARK NACH LINKS VERSCHOBEN, sign. und Att. Weid (1972)
 

100

S.166 2345 215y DP 2 @ DOPPELPRÄGUNG, 1x mit Normalmarke und einmal mit W.34 je auf portogerechtem 
Ausstellungsumschlag, rückseitige Ankunftsstempel

 

300

S.168 2346 251.1.10/9x |(Bg) FORRER im NEBEL, seltener 9er-Block mit Bogenecke links oben, unterschiedliche Nuancen
 

340

S.164 2347 253 Ab. _ GRAUER FLECK beim Wappen, entstanden bei der Produktion, er liegt unter der roten und gelben 
Farbe, attraktiv im Viererblock, Stempel TEUFEN. SBPV Att. Loertscher 2021

 

100

S.168 2348 253.2.01+ @ SPINNE, Stempel HERISAU, portogerechter Orts-R-Brief mit Zusatzfrankatur AUSSCHNITT PJ-
BLOCK 1941 Nr.98I, seltener Beleg, Umschlag Ecke etwas angestossen

 

80

S.167 2349 279.2.02 _ FEHLENDER MAST, sauberer Eckstempel
 

60

S.167 2350 301A Ab. _ FLECK IN STAUMAUER, Stempel ...UTZ, Abart schön freilassend, sehr gut erhalten. Bef. Renggli   200

S.167 2351 301A.2.02           _ DOPPELPRÄGUNG, Stempel ...ZWIL, die seltene Marke ist einwandfrei erhalten. SBPV Bef. 
Renggli 1994

 

600

S.166 2352 319.2.01c @ INSEL BEI MEXIKO, im Viererblock mit Normalmarken, Sonderstempel MATCH D'OUVERTURE, 
auf unadressiertem, passend illustriertem Umschlag

 

100

S.168 2353 368.2.01 | DOPPELPRÄGUNG im 15er-Block mit Bogenecke links oben
 

100

S.166 2354 368.2.01 @ DOPPELPRÄGUNG auf portogerechtem Orts-R-Eil-Brief, rückseitiger Ankunftsstempel
 

100

S.166 2355 368.2.01 @ DOPPELPRÄGUNG im Viererblock mit Bogenecke links oben auf Orts-R-Eil-Brief, rückseitiger A-_l
 

80

S.167 2356 381 | FARBAUFTRAG mangelhaft bis fett, nicht katalogisiert
 

80

S.164 2357 405/Ab | RASTERSTRICH, senkrecht über 2 Marken
 

60

S.167 2358 439.1.09 | EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, einwandfrei erhalten
 

300

S.168 2359 439.1.09 | } EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, sehr breite Verschiebung, im Viererblock mit Bogenecke rechts 
unten 

1'200

2342

2344 2349 2350 2351

2356

2358

23612365
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Frei- und Sondermarken ab 1907: Abarten	 Limit
Seite					     CHF

S.169 2360 439.1.09 _ EISVOGEL mit SCHNEEPELZ, breite Verschiebung, Stempel TRIMBACH 1966, die Abart schön 
freilassend, Luxusstück

 

340

S.167 2361 439.1.09,.1.11   | EISVOGEL mit SCHNEEPELZ/ EISVOGEL ohne WEISSE KEHLE, erstere mit Bogenecke links 
oben. 2 Atteste Wyler/Sulger

 

500

S.169 2362 439.1.11 | EISVOGEL ohne WEISSE KEHLE, postfrisch mit rechtem Bogenrand, fehlerfrei, Att. Hermann 
 

300

S.166 2363 439 Ab.2 @ EISVOGEL mit SCHMALEM SCHNEEPELZ, mit passendem Sonderstempel, portogerechter 
R-Brief nach Bern, rückseitiger Ankunftsstempel

 

1'200

www 2364 U 447 Ab. | Bg WAPPENPARTIE VERSCHOBEN, um ca. 0.5mm nach rechts, kompletter Bogen C1121
 

200

S.167 2365 579/Ab | FARBFEHLSTELLE in der der *20*
 

120

S.169 2366 993Ab _ VERZÄHNUNG, deutliche Verschiebung, Voll-Stempel ZÜRICH-MÜLLIGEN. SBPV Att. Loertscher
 

100

S.169 2367 1020 Ab \ WAAGERECHTE FARBSTRICHE, zart gestempelt  100

S.169 2368 1057 _ DRUCK VERSCHOBEN, deutliche Verschiebung, Stempel BIENNE. SBPV Att. Loertscher 2021
 

100

S.168 2369 1077Ab.+ @ ZÄHNUNG VERSCHOBEN um 4mm im senkrechten Paar (untere Marke ohne Wertzeichen), 
portogerechter R-Brief (LSI) nach Neukirch mit Normalmarke und Zusatzfrankatur Nr.1075

 

200

S.169 2370 1120U | UNGEZÄHNT, aus Markenheftchen. Att. Renggli 2008
 

200

S.169 2371 1236,1237/2x     _ DIVERSE ABARTEN auf 85Rp. resp. 1Fr.-Wert (2x) der Vogelserie
 

300

S.169 2372 1236 Ab.2 | DRUCKVERSCHIEBUNG DES GANZEN MARKENBILDES, fehlerfrei erhalten, mit 
Vergleichsstück. Att. Renggli 2009

 

200

S.169 2373 1271 Ab. | GELBER SPECHT, aus "Anlaufbogen", grüne Farbe im Gefieder weitgehend fehlend, mit 
Bestätigung der Post. Att. Renggli 2009

 

200

S.169 2374 1281 Ab.1 | DRUCKFARBEN STARK VERSCHOBEN, mit Normalmarke. Att. Marken Müller AG 2011
 

40

S.168 2375 1376 Ab @ ZÄHNUNG VERSCHOBEN um 2mm, Stempel OBERKIRCH, Abart schön freilassend, auf 
unadressiertem Umschlag

 

160

S.169 2376 1485 _ UNGEZÄHNT, ca. 40 Exemplare bekannt, Eckstempel ....SBERG. SBPV Att. Loertscher 2021
 

200

S.169 2377 1831.1.09/Paar | UNGEZÄHNTES PAAR, nur wenige Bogen bekannt. Mit Abhandlung IN DER BBZ/Hertsch  200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 863, 987, 989, 991, 996, 1954  

2360 23622366

2367

2368

2370 2371

2372 2373 2374 2376

2377
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Frei- und Sondermarken ab 1907	 Limit
Seite					     CHF

Besondere Stempel
 

S.168 2378 114/4x+ 2 @ CHIAVENNA UFF. SVIZ. DI MESS. auf dekorativen Begleitadressen
 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 887 sowie das Kapitel Postgeschichtlich relevante Gebiete Lose 2861-72  
 

Frankaturen
 

S.168 2379 125I @ -.10, Stempel ZÜRICH, Ansichtskarte nach TIEN TSIN/China, rückseitig Chinesische Lagergebühr, 
seltene Destination 

 

80

S.168 2380 125III @ -.10, Stempel ZÜRICH, 5Rp. Postkarte mit Zusatzfrankatur nach QUETTA/PAKISTAN
 

100

S.170 2381 191-93U 3 @ -.10/-.30, Stempel BERN, portogerechte Briefe mit den EINZELABZÜGE AUF BÜTTENPAPIER 
AUS DEM GESCHENKHEFT, 2x R - beide rückseitiger Ankunfts-_l, 1x  passende Zusatzfrankatur, 
sehr ungewöhnliches Trio, wahrscheinlich UNIKATE. SBPV Att. Eichele 2013/ Att./sig. Liniger 1981

 

900

S.170 2382 109/113/115/142 @ 4.75, Stempel CHAUX-DE-FONDS, refüsierte Wertpaketbegleitadresse nach BUENOS AIRES
 

80

www 2383 112/130/170       @ 10.45, Stempel LE LOCLE, refüsierte Paketbegleitadresse nach SANTIAGO DE CHILE
 

80

S.170 2384 131/159/166       @ 14.25, Stempel ST.GALLEN, Paketbegleitadresse für 3 Pakete nach SANTIAGO DE CHILE 
 

100

www 2385 204 @ -.15, Stempel ZÜRICH, seltene Portostufe für Paket-Drucksache, dekorative Paketadresse
 

50

www 2386 108 5 @ -.20, Stempel FELDPOST, Porto für Einschreiben, alle Briefe von verschiedenen Einheiten
 

50

www 2387 188 @ -.30, Stempel ARBON 10.X.32 nach VILLA CISNEROS, zu dieser Zeit Spanische Kolonie, heute 
Dajla, West Sahara, sehr seltene Destination korrrekt frankiert

 

120

S.170 2388 107 @ -.40, Stempel LUGANO, als Lagergebühr auf Paketbegleitadresse aus BENGASI/ITALIEN
 

140

S.168 2389 301/Studie          @ -.40, Stempel BONCOURT, portogerechter Brief mit 2 URTYPEN nach STE CROIX-EN-PLAINE/
FRANKREICH, dazu 2 Paare und 2 Streifen. SBPV Att. Renggli 1998 für 5er-Streifen

 

200

www 2390 107+103 @ -.45, Stempel ZÄZIWIL, Wertbrief nach Witzwil, sehr frühe Verwendung
 

60

www 2391 111++ @ -.50, Stempel AARAU FILIALE, R-Brief nach TRANSVAAL/SÜDAFRIKA, seltene Destination
 

80

www 2392 113y @ -.50, Stempel ZÜRICH, portogerechter R-Brief mit Rückschein nach Zürich
 

120

www 2393 113y @ -.50, Stempel WEGGIS, archivfrische Luftpost-Karte nach OXFORD/ENGLAND
 

60

S.170 2394 114 @ -.70, Stempel BERN, Nachnahme nach Weinfelden auf dekorativem Firmenumschlag
 

100

S.170 2395 114+119 @ -.75, Stempel LAUSANNE, attraktiver Wertbrief auf Firmenumschlag nach SCHLESIEN/DE
 

100

www 2396 113+160 @ -.80, Stempel MENZNAU, Orts-Nachnahme mit Vermerk ZWEIMAL VORWEISEN
 

50

www 2397 140z+187 @ -.80, Stempel ZÜRICH, R-Brief nach PANAMA/KANALZONE, seltene Destination, rückseitig 
diverse Transitstempel

 

50

S.170 2398 107+ @ -.85, Stempel LOCARNO, 5er-Streifband mit Zusatzfrankatur, Drucksache nach ZITTAU/SACHSEN
 

100

S.171 2399 114+128 @ -.85, Stempel INTERLAKEN, attraktiver Wertbrief nach LEIPZIG/DEUTSCHLAND
 

100

www 2400 114+109 @ -.95, Stempel CHUR, R-Brief nach PARIS/FRANKREICH mit Zensur
 

80

S.171 2401 135+108 @ 1.00, Stempel BERN, Liebesgabensendung nach KARLSRUHE/DEUTSCHLAND, Zentralstelle 
ROTES KREUZ

 

100

S.171 2402 301/5x @ 1.00, Stempel LUGANO, portogerechter Eil-Brief nach Bellinzona, nur 1 stumpfer Eckzahn, sonst 
ist die seltene Frankatur einwandfrei erhalten, rückseitiger Ankunftsstempel

 

140

S.171 2403 111/115/142        @ 4.35, Stempel ST.GALLEN, Paketbegleitadresse nach ARGENTINIEN, 3Fr. Wert leicht oxidiert
 

100

S.171 2404 224+ @ 1.50, Stempel BASEL, sauberer Bedarfsflugbrief nach NIEDERLÄNDISCH INDIEN
 

120

S.171 2405 114/115/120        @ 1.70, Stempel  ZÜRICH, Paketbegleitadresse nach SERBIEN
 

120

S.171 2406 114z/2x+205       @ 1.80, Stempel ZÜRICH, Dringlich-Wertbrief per Flugpost nach LONDON/ENGLAND, sehr 
attraktiver und archivfrischer Beleg

 

100

S.171 2407 274+ (@) 42.30, Stempel UZWIL, grossformatiger R-Briefteil über 135gr. mit Luftpost nach RIO
 

140

www 2408 C 151 8 @ -.20 bis -.60: HELVETIA MIT SCHWERT ÜBERDRUCKWERT mit Zusatzfrankatur, im Kehrdruck, 
mit Abart, auf illustrierten Firmenumschlägen etc.

 

160

www 2409 C Lot 18 @ -.20 bis -.80: HELVETIA MIT SCHWERT - AUSLANDBELEGE, sehr interessante 
Zusammenstellung mit Destinationen, Vermerken, Zensur etc.

 

300

www 2410 K Lot 18 @ -.20 bis 1.30: WERTBRIEFE mit HELVETIA MIT SCHWERT, interessant und attraktiv
 

50
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Frei- und Sondermarken ab 1907: Frankaturen	 Limit
Seite					     CHF

www 2411 K Lot 25 @ -.30 bis 1.00: HELVETIA MIT SCHWERT, EINZELFRANKATUREN, dabei Auslandbelege, Express 
etc., grosse Vielfalt in ausgesuchter Erhaltung

 

100

www 2412 C Lot 15 @ -.30 bis 1.20: HELVETIA MIT SCHWERT, Ganzsachen mit Zusatzfrankaturen, attraktive und 
archivfrische Belege

 

80

www 2413 107+ 4 @ -.40 bis -.45: HELVETIA MIT SCHWERT T.1 - vier verschiedene Versandarten
 

200

www 2414 Lot 5 @ -.40 bis 1.15: HELVETIA MIT SCHWERT/TELLAUSGABEN als NACHPORTO-Marken verwendet, 
ungewöhnliche Zusammenstellung

 

200

www 2415 Lot 5 @ -.40 bis-.90: attraktive Frankaturen und 2 "Satz"-Briefe
 

60

www 2416 K Lot 18 @ -.60 bis 3.50: HELVETIA MIT SCHWERT, LUFTPOSTBRIEFE, dabei gute Frankaturen und 
Destinationen, teils mit Zensur, in sauberer Erhaltung

 

200

www 2417 C Lot 15 @ -.80 bis 5.80: HELVETIA MIT SCHWERT, BEGLEITADRESSEN/WERTPAKET/LAGERGEBÜHR 
etc. mit hochwertigen Frankaturen in sauberer Erhaltung

 

200

www 2418 Lot 4 @ -.80 bis 7.20: HISTORISCHE BILDER, attraktive, ungewöhnliche Frankaturen, saubere Erhaltung
 

100

www 2419 135+ @ -.85/-.95: Stempel ZÜRICH, Wertbrief nach STUTTGART/DEUTSCHLAND resp. R-Eil-Brief nach 
MAILAND/ITALIEN, beide mit Zensur

 

80

www 2420 165+176 3 @ 1.00/1.90: BEGLEITADRESSEN nach DEUTSCHLAND, 1x mit Nr.115, 2x mit Vermerk "Das 
Ablösen der Marken ist strafbar", ungewöhnlich

 

60

www 2421 A Slg 20 @ 1.40 bis 3.85: HELVETIA MIT SCHWERT auf ZOLLDEKLARATION FÜR DIREKTE DURCHFUHR 
resp. VOLETS D'ENTREE, dekorative und hochwertige Frankaturen, dabei PERFIN

 

200

www 2422 Lot 5 @ 1907-1931, Bedarfsbelege und Karten nach OSTAFRIKA
 

120

www 2423 Lot 4 @ 1916-1939, Bedarfsbelege nach BOLIVIEN, dabei 2 Luftpostbelege 
 

120

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 27, 28, 40, 41, 43, 48, 52, 55, 56, 58, 67, 68, 69, 76,  
115, 755, 872, 1914, 2343, 2348, 2369, 2378, 2461, 2465, 2480, 2482, 2492, 2541, 2543, 2548, 2555,  
2853, 2855, 2856, 2857, 2858, 2859, 2860, 2864, 2869, 2882 

 
 

K | Z | S und Markenheftchen
 
Kehrdrucke (K) | Zusammendrucke (Z)
 

S.174 2424 K 25z | fehlerfreies Exemplar, sehr farbfrisch und perfekt gezähnt. SBPV Att./sig. Loertscher 2021
 

200

S.176 2425 Z 2+ @ A-Stempel ST.GALLEN JUGENDFEST rot, R-Brief mit Sonder-R-Zettel und  Zusatzfrankatur nach 
Haseln, rückseitiger Ankunftsstempel 

220

  
 Bitte beachten Sie auch: Kehrdrucke Lose 513, 1943, 2408   Zusammendrucke Lose 2337, 2404 

 
Zwischenstege (S)
 

S.174 2426 S10 _ BULLE, Fahrpoststempel, Bef. Renggli 1993
 

400

S.174 2427 S 22 _ ST.GALLEN, sauber auf gut gezähnter Marke. Bef.Liniger
 

200

S.174 2428 S 28,32 | die beiden hochwertigen Stücke sind in ausgesuchter Erhaltung
 

200

S.174 2429 S 28 _ 10Rp. Tell grün mit 5Rp. Tellbub rotlila, kleine Lochung, zentrisch gestempelt BASEL 15.II.41, 
tadellos gezähnt und erhalten. 

 

320

S.174 2430 S 39z | in ausgezeichneter Erhaltung, einwandfrei gezähnt, mit rückseitigem Privatstempel 'Hans 
Locher'. SBPV Att./sig. Loertscher 2021

 

500

S.174 2431 W.8a | PRO PATRIA Blockbogen, senkrechte Zwischenstege der 3 Werte, Stempel BERN, nicht 
katalogisiert und kaum je in dieser Form angeboten

 

100

S.174 2432 S (1999) 
             | _ FDC 

UPU 1999, Nr.977, bisher nicht katalogisierter Zwischenteg, 2x Ersttagsstempel, 1x postfrisch,  
3 illustrierte und unadressierte FDC

 

80

S.174 2433 S 82-93 | einwandfreie Serien 2006-2008
 

200

2434  entfällt
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 Dienstmarken und Ämter
 
IKW | Bundesverwaltung BV
 

S.174 2435 IKW 1-8 | Aufdruck in dünner Schrift, gut erhaltene Serie, Nr.3 1 minim stumpfer Zahn. SBPV Bef./sig. Abt 
1976 für Serie ausser für Nr.3, Nr.3 sig. Liniger 

200

S.174 2436 IKW 3a _ BERN BUNDESHAUS, einwandfrei erhalten. SBPV Att. Hoffner 2018  200
www 2437 IKW 9-15 * meist saubere Erstfälze, einwandfrei erhalten. SBPV Att. Hoffner 2021  40
S.174 2438 BV 1-18 | einwandfrei erhaltene Serie. Bef./sig. Moser 1977  300
S.174 2439 BV 18-45 | SPECIMEN Aufdruck rot, einwandfrei erhaltene Serie. Kat. 1'300.-  300
S.177 2440 U BV 19z | (Bg) 50er-Bogenteil mit Bogenecke rechts oben. Kat. 4'000.-  240
S.174 2441 BV 52z | } sehr seltene Einheit der Felder 3/4/13/14 (rückseitig mit Bleistift gekennzeichnet) mit oberem 

Bogenrand, einwandfrei erhalten. Att. Hoffner 2020/sig. ZCo (Geschäftszeichen Fa Zumstein) 

900

S.174 2442 BV 63.2.02        | DOPPELPRÄGUNG, seltene Marke in einwandfreier Erhaltung. SBPV Att. Hoffner 2021  500
www 2443 BV 63.2.01    @ } DOPPELPRÄGUNG im Viererblock mit Bogenrand unten, Stempel BREMGARTEN b. BERN, auf  

Wassmer-Brief 

60

Ämter inkl. Abarten
 

S.174 2444 UNO 14U | UNGEZÄHNT, 10Fr. blau von 1969/70 Vereinte Nationen. Kat. 1'000.-. SBPV Att./sig. Weid 1978.  160

www 2445 BIE V-VIII | Bg PÈRE GIRARD, einwandfreie Kleinbogen-Serie  140

www 2446 BIE V-VIII | @ PÈRE GIRARD, je auf unadressiertem BIE-Umschlag mit passendem Stempel, dazu BLOCK Nr.IX 
sowie Serie I-VIII, alle postfrisch

 

100

S.177 2447 BIE IX Bg GIRARD-Block, mit passendem Sonderstempel GENEVE, mit kompletter Originalgummierung
 

200

S.177 2448 BIT 21.2.01        } HFLVETIA im Viererblock mit unterem Bogenrand, Stempel GENEVE SOCIETE DES NATIONS
 

100

S.174 2449 BIT 57-59 | SPECIMEN Aufdruck rot, einwandfrei erhaltene Serie
 

100

S.174 2450 SDN 16-26           * gut erhaltene Serie mit sauberem Erstfalz
 

180

www 2451 UNO 1-11 | einwandfrei erhaltene Serie  100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 575 

 
Frankaturen
 

S.176 2452 IKW 3 @ -.075, Stempel BERN, portogerechte Orts-Postkarte, Karte leichte Gebrauchsspuren. Att./sig. Lin  300

www 2453 IKW 3,11 @ -.075, Stempel BERN, portogerechte Postkarten nach Schaffhausen resp. Zürich, nettes Duo der 
zwei verschiedenen Aufdrucke, letztere Karte leichte Schürfungen

 

200

S.176 2454 IKW 3a @ -.075, Stempel BERN, die seltene Marke der Type 3 ist gut gezähnt, portogerechte Postkarte nach 
Emmenbrücke in feinster Erhaltung. SBPV Att./sig. Weid 1985

 

600

www 2455 IKW 10/2x,14  2 @ -.10/-.25, Stempel BERN, Ortsbriefe, einmal eingeschrieben, 1 5er Ecke angestossen, sonst gut 
erhaltene Frankaturen. 2 SBPV Att. Disteli 2020

 

70

S.176 2456 IKW 8 @ -.30, Stempel ZÜRICH, portogerechter R-Brief nach St. Gallen, rückseitiger Ankunftsstempel. Kat. 
1'300.-. SBPV Att. Hoffner 2021

 

300

S.176 2457 IKW 7+1/5x+10  @ -.45, Stempel ZÜRICH, allerliebstes portogerechtes Eil-Brieflein nach St. Gallen, rückseitiger 
Ankunftsstempel. Kat. 3'800.- (Viererblock Nr.1 nicht katalogisiert - 4x die Einzelmarke gerechnet). 
SBPV Att. Hoffner 2021

 

900

S.176 2458 IKW 6/3x @ -.60, Stempel ST. GALLEN, waagrechter 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf 
R-Eil-Brief nach Zürich, rückseitiger Ankunftsstempel. Kat. 3'100.-. SBPV Att. Hoffner 2021

 

900

S.176 2459 IKW 8+1+10+13+ 
                           @ 

-.60, Stempel ZÜRICH, attraktiver R-Eil-Brief nach St. Gallen, rückseitiger Ankunftsstempel. SBPV 
Att. Hoffner 2021. Kat. 2'000.-

 

400

www 2460 U SDN 10++       2 @ 1.20/ 2.50, Stempel GENEVE SOCIETE DES NATIONS, grossformatige R-Briefe nach 
CHAMBERY/FRANKREICH, 1x Mehrfach- und 1x Buntfrankatur mit 8 verschiedenen Werten, in 
Bedarfserhaltung - entsprechend dem beförderten Gewicht

 

200

www 2461 C Lot 10 @ -.40 bis 1.10: BUNDESVERWALTUNG 6x/ IKW 3x/ SDN 1x, interessante und saubere Frankaturen 
der Ausgabe HELVETIA MIT SCHWERT 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2867  
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.		  Limit
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179

 Pro Juventute
 
Vorläufer
 

S.177 2462 I-III | (Bg) 25er-Einheiten mit ungewöhnlich guter Zentrierung. Äusserst seltene Bogenteile - es dürften nur 
noch wenige grosse Einheiten existieren, insbesondere als Serie kaum je angeboten, in sehr guter 
Erhaltung. Kat. 37'500.-

 

5'000

S.174 2463 I-III | farbfrische und gut gezähnt Serie in guter Erhaltung. SBPV Att. Loertscher 2019 für Nr.III
 

100

S.174 2464 I-III _ sauere Ortsstempel, alle Werte kleine Mängel. SBPV Att. Marchand 1998 für Nr.III
 

600

S.176 2465 I-III @ Stempel BERN, grüne Marke fehlerhaft, die anderen zwei Werte sind sehr gut gezähnt und 
erhalten, komplette Vorläufer-Serie auf portogerechtem Ortsbrief. SBPV Att. Marchand 2021/Att. 
Liniger

 

1'000

S.177 2466 I-III } gut erhaltene Viererblocks resp. 10er-Einheit (Nr.I), italienischer Vorläufer mit rechtem Bogenrand. 
Kat. 6'000.-

 

600

S.176 2467 I-III+ @ Stempel ZÜRICH, komplette Serie auf Brief nach La Sarraz, 2Rp. unterfrankiert und nachtaxiert, 
Umschlag oben etwas beschädigt, Marken jedoch in einwandfreier Erhaltung, sehr ungewöhnlicher 
Beleg. SBPV Att. Abt 1978

 

1'200

S.174 2468 I/2x,II _ ZÜRICH resp. REICHENBACH KANDERTAL, feinste Abschläge auf einwandfreien Marken. Att./
sig. Liniger 1990

 

100

S.178 2469 I,II @ Stempel ALLERHEILIGEN resp. CHATEAU-D'OEX, jeweils aus der passenden Sprachregion, 
saubere, portogerechte Karten, 1x nach DEUTSCHLAND und dort umadressiert

 

260

S.178 2470 II @ Stempel OLTEN 10.II.14, attraktive portogerechte Frankatur mit 2x Nr.1 nach Chiasso
 

200

S.178 2471 III @ Stempel MESOCCO mit vorderseitigem Ankunftsstempel ROVEREDO, farbfrische, gut gezähnte 
und entwertete Marke, im italienischsprachigen Tessin verwendet, archivfrische Ansichtskarte nach 
Roveredo. SBPV Att./sig. Loertscher 2016 
 

1'500

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 935 

 
nach Katalog inkl. besondere Stempel und Abarten
 

S.178 2472 2-3 @ Stempel FELDPOST, Gefälligkeitsentwertung, da Feldpost portofrei, nach Schaffhausen
 

100

S.177 2473 24 } Stempel WALLENSTADT, zentrischer Abschlag
 

50

www 2474 49-52 @ AARAU 2. XII. 29, je im } auf R-Eil-Brief nach nach ENFIELD/GB, üblich postalisch bearbeitet
 

60

2475 entfällt
S.174 2476 249 _ OHNE FRUCHT resp. SCHWARZDRUCK, Stempel ...BÖSINGEN. SBPV Att. Loertscher 2021  100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 160, 1913, 1933, 2433, 2549 

 
Frankaturen
 

www 2477 2,2+3 2 @ -.10/-.15, Stempel TREITEN resp. MURALTO, portogerechter Brief nach Bern resp. archivfrische 
portogerechte R-Karte nach St. Gallen

 

160

S.178 2478 3,3/Paar @ -.10/-.20, Stempel RÜTI resp. ST.IMIER, Firmenbrief nach Hochdorf resp. R-Brief mit Paar vom 
Luzernerli mit oberem Bogenrand nach Montreux, beide rückseitige Ankunftsstempel

 

140

S.178 2479 2-3 @ -.15, Stempel OBER-WEZIKON, sehr dekorativer R-Brief
 

100

S.178 2480 3/Str.+126II        @ -.40, Stempel PRATTELN, portogerechter Eil-Brief mit attraktiver Frankatur auf Firmenumschlag 
nach Cossonay, rückseitiger Ankunftsstempel

 

120

S.178 2481 14 @ -.60, Stempel ITIGEN 4. II 20, R-Eilbrief nach Birsfelden (Ankunftsstempel rückseitig), Viererblock 
gut gezähnt mit Bogenrand unten. Bef./sig. Liniger 1978 

 

80

S.178 2482 10+11+Fl.2+       @ -.805, Stempel DÜBENDORF 1.V.19, zum Schaden der Post verwendet, mit 0.5Rp. überfrankiert, 
sehr attraktives eingeschriebenes Damenbrieflein, rückseitiger Flugpost-/Ankunftsstempel Basel

 

80

www 2483 21-24 @ 1.00, Stempel SCHWELLBRUNN, portogerechter R-Eilbrief nach Winterthur, rückseitiger 
Ankunftsstempel 

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 15, 51, 52, 56, 59, 76, 79, 388, 448, 569, 634, 756, 1160,  
                                           1912, 1914, 1925, 2348, 2470   Zierbriefe Los 947  
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181

 Bundesfeier | Pro Patria
 

S.180 2484 12 @ DENKMÄLER-BLOCK, Stempel ZÜRICH, sauberer Orts-R-Brief, rückseitiger Ankunftsstempel
 

100

S.180 2485 8-11 3 @ 0.20/0.30/0.40, Stempel BASEL resp. RICHTERSWIL, Bedarfsbriefe - 2x portogerecht, R-Brief mit 
rückseitigem Ankunftsstempel 

180

www 2486 5c+ @ -.40, Feldpost-Stempel BEWACHUNGSTRUPPEN, Eilbrief vom Interniertenlager Satteleggstrasse 
Eschenau-Vorderthal nach Herisau - bei Feldpost muss nur das Express-Porto beglichen werden 

50

S.180 2487 6/Paar+ @ 1.60, Stempel GENEVE, mit Zusatzfrankatur von 2 Firmenfreistempel (40+50Rp.) für Flugpostbrief 
nach NEW YORK/USA 

60

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 85, 1921, 1937 

 
 

Blocks | Wohltätigkeit WIII
 

S.180 2488 1 @ NABA 1934, Ausstellungsstempel ZÜRICH, R-Brief auf offiziellem Umschlag mit Sonder-R-Zettel,  
Umschlag war gefaltet 

80

S.180 2489 1 FDC NABA 1934, Ausstellungsstempel, R-Brief nach Burgdorf mit rückseitigem Ankunftsstempel
 

100

S.180 2490 8+ @ PRO PATRIA 1936, Stempel AARAU, portogerechter R-Flug-Brief nach LONDON/ENGLAND, 
rückseitiger Ankunftsstempel und britische Kennzeichnung für R-Briefe 

120

S.180 2491 8a                        _ PRO PATRIA 1936, Blockbogen, Stempel BERN, übliche minime Unebenheiten, 200
S.180 2492 18+F.27+258    (@) GENEVE 1943, Ausstellungsstempel rot, portogerechter zensierter Bedarfsflugbrief nach 

KOPENHAGEN/DÄNEMARK, Brief-Vorderseite kleines Risschen, attraktiver und interessanter 
Beleg mit diversen Zensurstempeln 

40

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 38, 624, 634, 683, 1939, 2828 

 
 

Nachporto
 
nach Katalog inkl. Abarten
 

S.182 2493 7II/K * Kopfstehender Rahmen. SBPV Att. Guinand 2019
 

100

S.182 2494 8II/N _ Rahmen normalstehend, Stempel  OBER-POSTCONTROLLE blau, sauberer Abschlag auf 
waagrechtem Paar. SBPV Att. Guinand

 

80

S.182 2495 8II/N _ Rahmen normalstehend, Stempel  OBER-POSTCONTROLLE blau, sauberer Abschlag. Att. Gui
 

50

S.182 2496 11IIN/K _ Stempel STEIN, waagrechtes Paar. SBPV Att. Guinand 2019 
 

50

S.182 2497 12IIN _ Rahmen normalstehend, Stempel OBER-POSTCONTROLLE blau, sauberer Abschlag. SBPV  
Att. Guinand

 

200

S.182 2498 12K _ OETWEIL, feinst zentrisch, gut gezähnte und erhaltene Marke. SBPV Att./sig. Guinand 2003
 

160

S.182 2499 12K _ Rahmen kopfstehend, Stempel BASEL. SBPV Att. Guinand 2019
 

200

S.182 2500 12N,13K,14K      _ saubere Vollstempel, 500er Spur eines Nebenstempels, einwandfrei erhalten. Att. Eichele 2009
 

240

S.182 2501 13K/Paar _ Rahmen kopfstehend, Stempel OBER-POSTCONTROLLE blau, SBPV Att. Guinand 2019 
 

300

S.182 2502 13N _ Rahmen normalstehend, Stempel OBER-POSTCONTROLLE, blau, SBPV Att. Guinand 2019
 

140

S.182 2503 13N/K _ Stempel OBER-POSTCONTROLLE blau, sauber auf waagrechtem Paar. SBPV Att. Guinand 2019
 

300

S.182 2504 13N/K _ Stempel OBER-POSTCONTROLLE blau, auf waagrechtem Paar. SBPV Att. Guinand 2019 
 

260

S.182 2505 14N _ Fahrpost-Stempel GENEVE, SBPV Att. Guinand 2021 
 

60

S.182 2506 14K _ Fahrpost-Stempel GENEVE, SBPV Att. Guinand 2019  60



182

2493 2494 2495 2496 2497 2498

2499 2500 2501 2502

2503 2504

2505

2506 2507 2508

2509 2510 2511 2512 2513 2514 2515 2516

2517 2518 2519 2520

2521

2522 2523 2524

2525 2526 2527 2528

2529 2530

2531

2532

2534 25392540 2544



183

Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Nachporto: nach Katalog inkl. Abarten	 Limit
Seite					     CHF

S.182 2507 17A/N * Rahmen normalstehend. SBPV Att. Guinand 2019 
 

40

S.182 2508 17A/K | * Kopfstehender Rahmen, öliger Druck, 2 Werte **, SBPV Att. Guinand 2019
 

80

S.182 2509 19A/N _ Rahmen normalstehend, Stempel AARAU, SBPV Att. Guinand 2019
 

50

S.182 2510 19A/N _ Rahmen normalstehend, Stempel AARAU, SBPV Att. Guinand 2019
 

50

S.182 2511 19A/N _ Rahmen normalstehend, Stempel AARAU, SBPV Att. Guinand 2019
 

50

S.182 2512 19A/N _ Rahmen normalstehend, Stempel COUVET, SBPV Att. Guinand 2019
 

50

S.182 2513 20A/N * Rahmen normalstehend. SBPV Att. Guinand2019
 

160

S.182 2514 20A/N _ Normalstehender Rahmen, Stempel OBER-POSTCONTROLLE, saubere Abschläge. Att. Guinand
 

100

S.182 2515 21A/K _ Stempel GENEVE. SBPV Att. Guinand 2019
 

120

S.182 2516 21A/K _ Stempel OBER-POSTCONTROLLE blau, sauberer Abschlag. SBPV Att. Guinand 2019
 

120

S.182 2517 21AK/2x * _ Stempel BEGNINS Gr.30 resp. ungebraucht mit Gummi und sauberer Falzspur. SBPV Att./sig. 
Guinand 2019, der ungebrauchte Wert trägt zudem den Prüfstempel Moser

 

200

S.182 2518 22A/N _ Rahmen normalstehend, Stempel OBER-POSTCONTROLLE blau, saubere Abschläge auf  
seltener Marke. SBPV Att. Guinand

 

500

S.182 2519 22A/K _ Rahmen kopfstehend, Stempel GENEVE. SBPV Att. Guinand 2019
 

70

S.182 2520 16DaIK _ ...EL VII, sauberer Eckstempel auf gut erhaltener Marke. SBPV Bef. Guinand 1976/sig. Nussbaum
 

120

S.182 2521 16Da I/K+II/N      _ Type I mit kopfstehendem Rahmen und Type II mit normalstehendem Rahmen, Stempel RANZO, 
sauberes Paar. SBPV Att. Guinand

 

280

S.182 2522 21DaIK _ CHAUX DE FONDS, zart zentrisch, gut gezähnt und erhalten. SBPV Att./sig. Guinand 1985
 

100

S.182 2523 22DaIK _ ALTSTÄDTEN, feinst zentrisch, gut gezähntes und erhaltenes Stück. SBPV Att./sig. Guinand 1986
 

260

S.182 2524 22DbIK _ ST.GALLEN, feinst zentrisch, WERTZIFFER NACH UNTEN VERSCHOBEN. Att./sig. Guinand 
 

100

S.182 2525 22Db II/K * Rahmen kopfstehend. SBPV Att. Guinand 2019
 

50

S.182 2526 19EIN,17FIK       _ BERN resp. (BEINW)YL KULM, sauber gestempelte und gut erhaltene Werte, beide SBPV Att./sig. 
Guinand 1989/2001

 

100

S.182 2527 15/19F II/K          _ 2 sauber gestempelte Werte, beide SBPV Att. Guinand 2019
 

60

S.182 2528 18/20/21F II/K      * 3 saubere Werte, alle mit SBPV Att. Guinand 2019
 

100

S.182 2529 17-18GaIN          _ CHUR resp. ZÜRICH, sauber gestempelte und gut erhaltene Werte, beide SBPV Att./sig. Guinand   100
S.182 2530 17Ga I/K _ Type I, Rahmen kopfstehend, Stempel LUZERN, minim kurzer Zahn,. SBPV Att. Guinand 2019

 

80

S.182 2531 22Gb II/N _ Rahmen normalstehend, Stempel BERN, SBPV Att. Guinand 2019
 

50

S.182 2532 27AK/N _ Stempel BERN, zentrisch auf sauberem Paar. SBPV Att. Guinand 2019  120
www 2533 Lot 3 @ -.10/-.20: 1878-1898, unfrankierte Briefe aus dem Kanton Luzern  100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1361, 1377, 1378, 1641, 2414, 2467, 2560, 2694 

 
 

Portofreiheit | Francozettel | Telegraphen
 

S.182 2534 Vorl.1/Paar       | gut geschnittenes senkrechtes Paar, rückseitig etwas bügig. Kat. für Einzelmarke ungebraucht 
1'000.-

 

300

S.185 2535 Vorläufer 8a       @ Stempel GENEVE, sehr hübsches Brieflein nach NANCY/FRANKREICH mit leichten 
Gebrauchsspuren, rückseitiger Ankunftsstempel. SBPV Att. Rellstab/sig. Weid

 

240

S.185 2536 PF 1 * @ -.00, Stempel STEFFISBURG/PD im KÄSTCHEN, kleiner Brief mit Gebrauchsspuren nach 
FRANKREICH, rückseitiger Ankunftsstempel, dazu ungebrauchte Marke

 

200

S.184 2537 PF 2A/5x @ -.10, Stempel NEUCHATEL, attraktive Mehrfachfrankatur auf Umschlag des Sekretariats des 
ROTEN KREUZES, nach Yverdon, rückseitiger Ankunftsstempel

 

80

www 2538 Franco 4+6         @ -.20, _ MORTERATSCH, feinste Voll-_ auf R-Eil-@ nach Pontresina, rückseitiger Ankunfts-_  30

  
 Bitte beachten Sie auch: Telegraphen Lose 2709, 2659, 2833  
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185

 Firmenmarken | Firmenlochungen
 
Kochermarken
 

S.182 2539 2a-d/Paare         _ CHAUX-DE FONDS, feinste Vollstempel auf waagrechten Paaren, 1x Spur eines weiteren 
Stempels, attraktive Serie. Att./sig. Liniger 1975

 

180

S.182 2540 3b | links ungezähnt, sonst übliche Zähnung
 

200

Firmenaufdrucke | Firmenlochungen
 

S.184 2541 179+115/2x        @ S+J BLOCH, Stempel ZÜRICH, einwandfreie Marken auf dekorativer Begleitadresse nach 
STOCKHOLM/SCHWEDEN. Att. Renggli 2013

 

160

S.184 2542 PrU+ 2 @ DANZAS/ DUMOULIN, Privatganzsachen mit Zusatzfrankaturen gleicher Wertstufen für R-Brief, 
hübsches Duo

 

40

S.184 2543 109 @ HSS, Firmenumschlag Société Anonyme STÜNZI FILS, Brief nach BUKAREST mit Vermerk 
"Zurück - Der Postverkehr nach den Kriegsgebieten ist gesperrt", Perfin nicht im Baer Katalog 
gelistet

 

100

S.182 2544 47 _ SOCIETE CREDIT SUISSE S.23, Stempel ZÜRICH, sauber zentrisch auf gut erhaltener Marke, 
sehr früher Perfin. SBPV Bef. Guinand 1981

 

80

S.184 2545 115/2x+215/2x+ @ STÜNZI SONS, eingeschriebener Bedarfsflugbrief mit Perfin als Zusatzfrankatur zum 
FIRMENFREISTEMPEL nach RIO DE JANEIRO/BRASILIEN, Leitweg via Portugal, 
Ankunftsstempel rückseitig

 

100

www 2546 Lot 14 @ 1893-1946: alle Firmenlochungen auf Firmencouverts oder -Karten
 

100

www 2547 A Lager | _ @ ca.1900-1975: umfangreiches Händlerlager in ausgesuchter Qualität, dabei 23 Briefe, minuziös 
beschriftet und verkaufsfertig aufgezogen in Losan-Album

 

100

www 2548 C Lot 13 @ DIVERSE FIRMEN, u.a. SEIDENTROCKNUNGS-ANSTALT ZÜRICH mit 6 verschiedenen 
Frankaturen, alle mit HELVETIA MIT SCHWERT, gute Verwendungsarten

 

100

S.184 2549 A Slg _ @ PRO JUVENTUTE mit Perfin, 11 Einzelmarken (10 verschiedene Firmen) mit 
überdurchschnittlicher Stempelqualität sowie 8 Briefe wovon 6 auf Firmenumschlägen, schön auf 
Blättern aufgezogen, in Ringbinder, selten so angeboten 

240

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 521, 758, 1335, 1692, 2421 

 
Firmenfreistempel
 

www 2550 K Lot         ca. 120 @ -.03 bis 1.00: FIRMEN-OVAL FREI-Stempel, facettenreich mit besseren Frankaturen
 

80

www 2551 @ 1.90, Stempel GRENCHEN, Flugbrief via Marseille nach PORTO ALEGRE/BRASILIEN
 

80

www 2552 @ 2.30, Stempel HÖLSTEIN, Firmenumschlag per Flugpost via Marseille nach BUENOS AIRES/
ARGENTINIEN

 

60

www 2553 @ 3.70, Stempel GRENCHEN, 5 Wertzeichen (1Fr./3x+40Rp.+30Rp.) auf Flugbrief nach PORTO 
ALEGRE/BRASILIEN

 

80

www 2554 @ 3.70, Stempel GRENCHEN, Flugbrief mit 4 Wertzeichen (1Fr./3x+40Rp.+30Rp.) via Marseille nach 
PORTO ALEGRE/BRASILIEN

 

80

www 2555 248+298-9+       @ 4.25, Stempel BIEL/BIENNE, 4 Wertzeichen (90Rp./3x+10Rp.) mit Zusatzfrankatur Pfyffer/Technik 
und Landschaft für Flugbrief nach RIO DE JANEIRO/BRASILIEN

 

80

www 2556 @ 4.70, Stempel GENEVE, 6 Wertzeichen (1Fr./4x+50Rp.+20Rp.) auf Flugbrief via Stuttgart-Lissabon 
nach MONTREAL/KANADA, doppelte Zensur 

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 40, 41, 43, 66, 83, 84, 861, 2487, 2545  

25362535
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187

 Ganzsachen
 
Postkarten
 

S.186 2557 @ 5Rp. violett, Wertziffer in Wappen, Probedruck, lithographiert, rückseitig minime Klebspur  160
S.186 2558 Essay @ ESSAY, 10Rp. mit Bild des Urnersees, sehr selten  300
www 2559 U 13 @ 1964-1971: Antwortteile mit Schweizer Frankaturen im Ausland gebraucht. Davon eine 30/25 

Rp. GS-Postkarte. U.a. 5 komplette Karten in die Antarktis, sowie 4 von verschiedenen 
Raketenversuchen auf Wallops Island. Dabei interessanter Schriftwechsel zu diesen Ganzsachen 
zwischen Hans-Ulrich Sieber und Fritz Fischer aus dem Jahr 1981. 

260

www 2560 1 @ 5 Rp., ziegelrot, Bahnstempel LAUSANNE-BERN/ SUISSE BELGARDE blau/ AFFR INSUFF ETR, 
Ganzsache von Fribourg nach PARIS/FRANKREICH, mit französischer Zusatzfrankatur 25c., 
wahrscheinlich um das französische Inland-Porto zu decken. Die Frankatur wurde nicht anerkannt 
und taxiert, ungewöhnliche Verwendung in üblicher Bedarfserhaltung. SBPV Bef. Marchand 2017 

100

S.186 2561 5 @ 5 Rp., braun, Stempel LUZERN-OLTEN-LUZERN, mit Zusatzfrankatur nach WIEN adressiert  100
S.186 2562 5 @ 5 Rp., braun, Stempel ROLLE/PD, mit Zusatzfrankatur adressiert nach HANNOVER  100
S.186 2563 7 @ 10 Rp., rot, Stempel MELANO, nach USA vor UPU, nur 6 Stk. bekannt  100
S.186 2564 7 @ 10 Rp., rot, Stempel BERN 5.VII.74, frühes Datum, nach WIEN adressiert  100
www 2565 12Ab @ 5 Rp., schwarz, Stempel WINTERTHUR, Büttenrand  30
S.186 2566 12 DD @ 5 Rp., schwarz, farbloser DOPPELDRUCK des Wertstempels  100
www 2567 24PrZD 

9a
@ 10Rp.karmin, Zudruck "Vitznau-Rigi-Bahn", Stempel VITZNAU 6.VIII.91, Karte mit leichten 

Gebrauchsspuren nach KENT/ENGLAND 

80

www 2568 26PrZ 60 @ 5Rp.schwarz, Zudruck "LUZERN Brunnen beim Zeughaus"  30
S.186 2569 28-PrZd @ 10 Rp., karmin,NIEDERRICKENBACH, seltener Privatzudruck, *Klimatischer Alpenkurort 

Niederrickenbach bei Stans*, saubere Karte nach Danzig 

120

www 2570 29A/F @ 10+10 Rp., karmin, korrekt gelaufene Doppelkarte  30
www 2571 31 4 @ 5Rp.grün, SUCHARD Zudrucke, alle verschieden  120
www 2572 35 Spez @ 5 Rp., grün, mit violettem Aufdruck "Spezimen"  80
www 2573 40A/F @ 5+5 Rp., grün, korrekt gelaufene Doppelkarte  20
S.186 2574 81 Probe @ PAPIERPROBE, auf unbedrucktem Kartonpapier mit Wasserzeichen I, SBPV Att. Hertsch 2005  100
www 2575 107z,154z     13 @ 10 Rp., braun/10 Rp., grün, waagrecht gezähnter 6er- resp. 7er-Streifen  100
www 2576 122/Ab @ 10 Rp., grün, verschwommener Druck  50
www 2577 148        128PrZ @ 10 Rp., blaugrün bis hellgrün, Firma B.Siegfried in Zofingen  40
www 2578 163z @ 10 Rp., dunkelbraun, waagrecht gezähnt, Bild "Bärenmutter mit Jungem"  40
www 2579 177 3 @ 10 Rp., grauoliv/gelb/rot/schwarz, 3 verschiedene, alle mit DOPPELDRUCK des Bildes  40
www 2580 183 @ 10 Rp., grün, Schrift stark verschmiert  40
S.186 2581 26-PrZD 8f         @ 1905, 5Rp. Ganzsache mit Zudruck (Simpeln / Simplon / Sempione) silberbronze "Tirage spécial 

500 exemplaires", ungelaufen, fehlerfrei 

100

www 2582 43z @ 5 Cts.grün, waagrecht gezähnt, neues FRÜHDATUM  40
  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 2, 6, 29, 118, 131, 166, 167, 174, 183, 190, 195, 208,  
                                            215, 249, 250, 253, 257, 258, 261, 262, 264, 272, 366, 403, 745, 750, 999,  
                                           1000, 1159, 1163, 1481, 1770, 2321, 2322, 2380, 2803, 2863, 2873, 2900 

 
Diverse Gebiete
 

www 2583 BF 33,48,49  *_@ 3x ungebraucht, Nr.33 zusätzlich mit Stempel WABERN  100
www 2584 BF 47 I-48 II    4 @ Flugpostausgabe, 25Rp.blau sowie 40Rp. violett, kompletter Jahrgang, Stempel 1.VIII.28  60
www 2585 PrU 46 @ 25 Rp. braun, Stempel FELDPOST, mit Zusatzfrankatur K 24, "Haerry"-R-Brief nach Bern, 

rückseitiger Ankunftsstempel 

30

S.186 2586 PrU 305 @ 10+5+2Rp. grün/orangerot/gelboliv, seltener Umschlag  220
www 2587 PPK 035 @ 10 Rp. rot, Doppelkarte mit Klebstelle  50
www 2588 Pr-Lot 6 @ 1926-1932: 4x mit 2 Wertzeichen, 1x mit Überdruck, 3x mit Zusatzfrankatur  100

  
 Bitte beachten Sie auch:  Antwortscheine Los 2559   Bundesfeierkarten Los 169   
 Privatganzsachen Lose 1011, 2542, 2862   Streifbänder Lose 2292, 2398   Tüblibriefe Lose 33, 2023, 2629 
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 Literatur Schweiz
 
S.188 2589 S MIRABAUD/REUTERSKJÖLD 'DIE BRIEFMARKEN DER SCHWEIZ 1843-1862', Original / THE 

POSTAGE STAMPS OF SWITZERLAND 1843-1862, Paul Mirabaud and Alex de Reuterskiöld 

200

www 2590 A BASLERTAUBE, Werner Herold  80
www 2591 S Das grosse Handbuch der Ausgabe SITZENDE HELVETIA ungezähnt (Strubel) Band VI, 

(Hermann, 2006), ein Muss für den Strubel-Sammler 

80

www 2592 S ZUMSTEIN STEHENDE HELVETIA 1882 - 1907, P. Guinand, G. Valko, J. Doorenbos, M. Hertsch  80
www 2593 K ZUMSTEIN HANDBUCH: DIE BRIEFMARKEN DER SCHWEIZ, 1924  60
www 2594 K Serie POSTVERBINDUNGEN MIT DEM AUSLAND 1939-1945, M.Sprenger und R.Stutz in 8 Bänden  80
www 2595 S BASEL UND SEINE STEMPEL BIS 1850 (Herold) und zusätzliche Nachträge.   80
www 2596 S WINKLER, Handbuch der Vorphilatelie 1695-1850  80
www 2597 S WINKLER, Handbuch der Vorphilatelie 1695-1850  80
www 2598 K 8 Bücher ANDRES-EMMENEGGER, 8 Bände, inkl. Stempelübersicht und Stempelfolien, in Originalzustand  140
www 2599 W Serie GÜLLER, Stempelbücher, komplett in 6 Bänden, neuwertig  400
www 2600 S CATALOGUE DE TIMBRES ADMINISTRATIFS PUBLICS DE SUISSE von D. Gainon, Version 4, 

1995 / Version 6, 1999 / zusätzlich diverse Information auf A4 Blättern 

40

www 2601 K SCHWEIZERISCHE VERKEHRS-KARTE MIT ORTS-LEXIKON, Arthur Jacot (Postverwalter) 1926 
und 1940 sowie Karten I, II, III und IV und Verkehrskarten I, II, III und IV 

40

S.188 2602 X BIBLIOTHEK: Schweiz Briefpost Ausland/ Geldverkehr/ Inland Brief- & Fahrpost, alle von Fürbeth /  
CH-Auslandfrankaturen 1850-54, Blaickner / RL Grenzporto im AT-CH Grenzverkehr, Rosé 2007 /  
div. Formulare "Hilfsübersicht Taxierung ungenügend frankierte Briefsendungen aus dem Ausland" 

200

S.188 2603 X BIBLIOTHEK: Briefpostverkehr CH-Ausland/ Postverträge-Taxen-Routen alte Eidgenossensch./ 
Postgesch. Genf/ Kantonalmarken, alle von Schäfer/ Helvetische Republik 1798-1803, Grünewald 
2001 / Oblitérations Suisses 1843-1854, Grand 

200

2589 2603 2614

2602 2603



189

Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Literatur Schweiz	 Limit
Seite					     CHF

www 2604 X BIBLIOTHEK: POSTGESCHICHTE VERSCHIEDENER KANTONE / APPENZELLER 
GESCHICHTE Band I und II. Viele weitere interessante Bücher und Broschüren. 

200

www 2605 X BIBLIOTHEK: Ritters GEOGRAPHISCH-STATISTISCHES LEXIKON 1895, Band I + II / GEO- 
GRAPHISCHES LEXIKON DER SCHWEIZ, Verlag Gebr. Attinger 1902, Band I bis VI / HISTO- 
RISCH-BIOGRAPHISCHES LEXIKON DER SCHWEIZ 1921, Band I bis VI inkl. Supplement 

120

www 2606 entfällt
 

www 2607 X BIBLIOTHEK: POSTWESEN IN HELVETIEN 1793, von Ryhiner, Klöti 1990 / 
BUNDESFEIERKARTEN, Zäch 2012 / DIE GESCHICHTE DER SCHWEIZERISCHEN POST 
1849-1949, Band 1 + 2 / Zusätzlich viele weitere interessante Bücher.

 

80

www 2608 X BIBLIOTHEK: DIVERSE AUSSTELLUNGSKATALOGE UND VEREINS-FESTSCHRIFTEN, z. 
B. Festschrift "75 Jahre Schweiz. Ganzsachen-Sammler-Verein SGSSV", 100 JAHRE PHILA-
TELISTEN-VEREIN LUZERN, Jubiläumskatalog / POSTGESCHICHTE AARAU und viele mehr.

 

80

www 2609 X DAS ST. GALLER POSTSWESEN / DAS POSTWESEN VON APPENZELL A. RH. / DAS BASLER 
POSTWESEN, Marc Moser etc.

 

60

www 2610 S 7 Bücher BIBLIOTHEK: Helvetische Republik/Grünewald, Stehende Helvetia/Guinand/Valko, Schaffhausen/
Rehm, Genève/Morand/Grand, Marques postales et oblitérations/Nagel, Frankaturen Sitzende 
Helvetia/SSV, Altschweiz/Bühler

 

50

www 2611 W 7 Werke BIBLIOTHEK: ABSTEMPELUNGSWERKE, u.a. Andres Emmenegger, Aushilfs-, M-/K-/S-_ etc.  160
www 2612 S 10 Bücher BIBLIOTHEK: mehrheitlich Sammelgebiete 1862-1907, dazu WINKLER, K/Z/S von Müller etc.  120
www 2613 S 10 Bücher BIBLIOTHEK: ALTSCHWEIZ, für Sammelgebiete 1843-1882  80
S.188 2614 S 11 Bücher BIBLIOTHEK: diverse Abstempelungswerke u.a. Telegraphen/Vorphilatelie/1843-1882/Winterthur/

Zürich, Dictionaire des Bureaux de Poste, Poststellenchronik, Aushilfsstempel PEN 

260

www 2615 S 12 Bücher BIBLIOTHEK: diverse interessante Werke über Formulare, Fahrpost, Hotelpost, Strubel, 
Winterthur, UPU, K/Z/S, Rotkreuz-/Gratismarken 

120

www 2616 X 4 Bücher WINKLER, Abstempelungswerk Band I bis V. / Andres Emmenegger Band I - V  120
www 2617 V POSTTRAKTATENBÜCHER DER POSTDIREKTION ZÜRICH, 5 Bände, neuwertig  200
www 2618 S 5 Bücher MIRABAUD/REUTERSKJÖLD Originalausgabe gebraucht Nr.25 von 150, RAYON I-III Städeli/

Müller/Gees sowie STRUBEL Hunziker, alles gesuchte Werke 

400

www 2619 S Buch POSTHANDBUCH "Alpenpässe", Schweiz. Postverwaltung 1893 / Post Hotel, Dal Negro 1986 / 
Von der Postkutsche zum Postauto, Bertscher 1982 / Voyage Genève-Milan par le Simplon 1800-
1820, PTT-Museum Bern / 100J. Schweiz. Alpenposten, Verlag "Die Kunst in der Schweiz" 1934 

30

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 762, 1691, 1731, 1736, 1826, 2874 und das grosse Angebot an  
 Literatur im Direktverkauf in unserem Online Shop unter shop.roelli-auktionen.ch

 
 

Altbriefe und Helvetik
 

www 2620 2 @ 26.11.1798 + 7. Hornung 1799 - LUZERN / CENTRAL POST BUREAU - sehr schöne portofreie 
Briefe vom Finanzminister, Hans-Konrad Finsler, und vom Justiz- und Polizei-Minister, Franz-
Bernhard Meyer von Schauensee. Die Briefe sind im sehr guten Zustand und haben komplette 
Inhalte je mit Tell & Sohn im Briefkopf. Der kleine rote Ovalstempel kann auch als erster 
Datumsstempel der Schweiz (vielleicht sogar weltweit) bezeichnet werden, da die Daten der 
Briefankunft und des Briefabgangs in den Stempel eingetragen wurden. 

 

100

S.190 2621 @ 29.7.1800 - LUZERN - Sehr interessanter Postschein, mit Fiskalstempel, über einen Wertbrief nach 
Stanz. Besonders hervorzuheben ist, das dieser Schein für einen SCHWEIZERBOTEN ausgestellt 
wurde. Dieser "Schizerbot" wurde beauftragt, die Briefschaft in Luzern der Post zu übergeben. Als 
Nachweis für die Übergabe dieser Wert-Depesche, wurde dieser Schein ausgestellt.  

 

200

S.190 2622 353 @ 27.5.1801 - BERN - Portofreier Brief vom Commissaire Ordonnateur Republique Helvetique, 
Zimmerlin, von Bern nach Zürich. Innen geruckter Briefkopf mit Schriftzug FRÄNKISCHE ARMEE. 
Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

160

S.190 2623 705 @ 1801 - ST. GALLEN / SÄNTIS - Portofreier Brief  mit Stempel des Kantonskommissariats 
des Kantons Sentis, Ambrosius Ehrenzeller, von St.Gallen nach Rorschach. Sehr guter 
Stempelabschlag für diesen Stempel. Die Initialen "A.E" im Stempel, weisen auf den Namen des 
Amts- und Stempelinhabers hin. Seltener Stempel. Kompletter Inhalt in guter Qualität. 

 

260

S.190 2624 @ 22.5.1802 - SAMADEN - Portofreier Brief von der Munizuipalität Samaden, an den Distriktstatt-
halter von Bernina in Ponte. Innen wunderschöner Absender-Stempel der Munizipalität Samaden, 
welcher bisher noch nicht registriert wurde. Brief mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Altbriefe und Helvetik bis 1798 Lose 2712, 2729, 2735, 2737, 2780, 2790, 
 2792, 2793, 2796, 2810,2813, 2818, 2823, 2827   Altbriefe und Helvetik 1798-1803 Lose 2625, 2628,  
 2660, 2664, 2681, 2765, 2698, 2772, 2773, 2775, 2784, 2794, 2840 
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 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik
 
Deutsche Schweiz: Aargau
 

S.190 2625 Band VIII 
103

@ AARAU - 10.10.1803 - Porto-Brief von Aarau über Basel nach Paris mit Basler Herkunfts-Stempel 
(Ov1) B.H., was für Bale Helvetique steht. 8 Decimen französisches Porto und 4 Kreuzer für Basel. 
Kompletter Inhalt leicht gestützt und etwas bräunlich. Sehr guter Stempelabschlag - Selten! 

160

www 2626 U Lot 5 @ AARAU - 1843-1852 - interessante Porto- und Frankatur-Abrechnungen mit dem Post-Büro-Aarau. 
Dazu eine Empfangsbescheinigung über einen Wertbrief.  

100

www 2627 Lot 5 @ AARAU - 1842-1856 - 5 Nachnahme Briefe der Zeitung "Aargauischen Amtsblattes" in die 
Ortschaften: Wittnau, Erlisbach, Gafenwil, Auenstein und Wohlen. In 3 Briefen befinden sich noch 
die original aufgegebenen Zeitungsanzeigen. Alle mit Inhalt und in guter Qualität. 

80

S.190 2628 676 @ AARAU - 21.7.1803 -Portofreier Brief des Kriegskommissars des Kantons Aargau nach Lenzburg. 
Innen wunderschöner Briefkopf mit Fahnen und Gesslerhut. Seltener Stempel in Luxusqualität! 

400

www 2629 TB @ Stempel BRESTENBERG Gr.38 blau/Ambulant, seltene Entwertung auf 10er-Tüblibrief nach 
Travers, rückseitiger Ankunftsstempel 

80

S.190 2630 @ REMIGEN - 4.8.1870 - Armeebrief von Remigen über Brugg nach Baden. Dort handschr. Vermerkt 
"unbekannt!" und wieder retour. Der Brief kam am 5.8. wieder in Brugg an. Seltener und sehr 
schöner Truppenstempel in blau (Ov1) Eidgenössische ARMEE 13 BATAILLON von LUZERN. 

160

www 2631 Band XII 
126

@ ZOFINGEN - 10.8.1811 - Auslage Brief an Ignaz Werck in Steinbach bei Rastatt / Baden mit 13  
Kreuzern taxiert. Seltener (Ov1) SCHWEIZER AUSLAG VON BASEL. Kompletter Inhalt, gut erhalten 

100

www 2632 U Lot 15 @ KT. AARGAU - 1835-1854 - Schönes kleines Briefkonvolut, allesamt mit dem großen "Kreisstempel 
mit Fleuron" gestempelt. Folgende Kreis-Ortsstempel sind vertreten: Brugg, Rheinfelden, 
Kreuzstrasse, Lenzburg, Kaiserstuhl, Bremgarten, Stein, Reinach, Baden, Mury, Zofingen, 
Zurzach, Aarburg und Wohlen. Alle Briefe in guter Qualität. Couvert und 3 Briefe ohne Inhalt.  

160

S.190 2633 U Lot 11  @ KT. AARGAU - 1814-1854 - Schöner und interessanter Briefposten. U.a. mit Postschein aus 
Rheinfelden, 5 Auslandsbriefen, einem Militärbrief aus Aarau und div. Inlandsbriefen. Folgende 
Orte sind vertreten: Lenzburg, Staufen, Zurzach, Boniswil, Aarau, Rheinfelden, Zofingen und 
Arburg. Alle Briefe mit kompl. Inhalt und in guter Qualität.  

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 897, 1156, 2577, 2837, 2838, 2846 

 
Appenzell
 

S.190 2634 C 1966/8,            2 @ 
2438/6, 
4051/6

 

HERISAU, 16.3.1809 und 5.5.1836 - schöne Transit-Briefe über Basel nach Angers bzw. 
Mülhausen / Frankreich. Brief von 1809 mit ST.GALL&ROUTE für die Strecke von Herisau nach 
St.Gallen. Dazu Kreis-Stempel "BS" von Basel, sowie SUISSE PAR / HUNINGUE. Franko bis 
Zürich. 3 Kreuzer für Zürich + 4 Kreuzer für Basel, Empfänger bezahlte 12 Decimen. 10 Gramm 
schwere Brief von 1836 zuerst in Frankreich mit 4 Kreuzer taxiert. Dann annulliert, da portofrei. 
Rückseitig "Refusée". Beide Briefe mit kompletten Inhalten und in sehr guter Qualität. 

160

S.190 2635 C 1972/8,            2 @ 
3397/5, 
3276c/6 

HERISAU / REBSTEIN, 18.7.1841 resp. 23.1.1850 -  Fahrpost- / Wert-Briefe nach Oberuzwil, bzw. 
Rapperswil in den Kanton St.Gallen. Brief von 1841 mit Langstempel HERISAU. Brief von 1850 
wurde in REBSTEIN (L1) aufgegeben und mit dem Transit-Stempel von ALTSTÄDTEN (blauer L1) 
versehen. 2 sehr schöne Briefe mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

100

www 2636 1992 @ LUZENBERG - 2.6.1837 - @ von Dr. Titus Tobler, an den Landammann Schläpfer in Herisau. _ 
(L1) WOLFHALDEN, seltener und früher _. Kompletter Inhalt, sehr gut erhaltent. Mit Transkription 

120

www 2637 @ TROGEN - 9.8.1851 - Wertbrief / Fahrpost von der Verhör-Kommission an das Pfarramt in Herisau 
mit 4 Kreuzer taxiert. Inhalt: Anna Barbara Lieberherr, getrennt lebende Ehefrau des Ulrich 
Rohner aus Herisau habe gestanden, mit dem unverheirateten Hans Jakob Weiss von Urnäsch im 
Ehebruch sich vergangen zu haben. (L1)  

100

www 2638 C @ WALZENHAUSEN, 14.12.1864 - Portofreier Brief nach Seengen / Aargau. Sehr sauberer Rahmen-
Stempel WALZENHAUSEN und Durchgangs-Stempel von RHEINECK. Dekorativer Inhalt - 
Verkündschein über das Eheversprechen. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

60

S.190 2639 U 12 @ Kt. APPENZELL - 1850-1876 - alles verschiedene Kreisstempel Folgende Ortsstempel sind 
vertreten: Gais, Herisau, Trogen, Gams, Bühler, Heiden und Teufen. U.a. Polizeiamt Trogen. Nur 
1x ohne Inhalt und ein Brief mit Teilinhalt. Gute Qualität.

 

160

S.190 2640 1963/6,           4 @  
1975/5, 
1977/5,1987/4

Kt. APPENZELL: 1815-1840 - sehr schöne und saubere Briefe mit jeweils (L1) GAIS in rot, (L1) 
TROGEN, (L1) HEIDEN in braun und (L1) HERISAV. Alle Briefe in sehr guter Erhaltung. Brief aus 
Herisau ohne Inhalt, jedoch mit Registraturvermerk

 

160

www 2641 Lot _ Kt. APPENZELL: 1850-1900, 12 Werte/Einheiten, alle mit verschiedenen Stempeln
 

200

www 2642 Lot _ \ Kt. APPENZELL: 1850-1880, 4 verschiedene Stempel auf 7 Einheiten
 

140

www 2643 C 1993b/5, 
1994b/7,  
1975/5

4 @ Kt. APPENZELL: 1841-1854, Stab-Stempel, dabei Brief von (L1) GAIS in rot nach Schaffhausen, 
(L1) APPENZELL nach Trogen, (L1) URNÄSCHEN in rot nach Teufen und gebogener (L1) 
APPENZELL nach St. Johann. Alle Briefe in guter Qualität, dabei 2 Briefe ohne Inhalt. 
 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 14, 15, 74, 832, 847, 938, 1075, 2073, 2180, 2187, 2347, 2721, 2843  

2633
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Basel
 

S.192 2644 @ BASEL - 8.9.1632 - Sehr früher Brief aus der Zeit des 30-jährigen Krieges nach Antwerpen an 
Nicolas Passavant (1559–1633), Mitbegründer der Seidenindustrie in Basel. Passavant, eine 
Familie von hugenottischen Flüchtlingen, die sich im 16. Jahrhundert unter anderem in Basel 
niederließen und dort oftmals sehr erfolgreich wurden. Mit komplettem Inhalt, sehr gute Erhaltung. 

 

300

www 2645 U Slg 12 @ BASEL - 1787-1842 - in die Altdeutschen Staaten: Sulz, Bonn, Tübingen, Kempten, Stuttgart, Köln, 
Stetten, Heidelberg, Endingen und Ulm. Interessante Adressen. Alle mit kompletten Inhalten und in 
guter Qualität. Dabei auch ein seltener Forwarder nach Ulm und (Ov1) BADEN von Koblenz. 

 

200

S.192 2646 @ BASEL - 28.11.1804 - Seltener desinfizierter Brief nach Lausanne. Der Brief trägt 2 senkrechte 
Desinfektionsschlitze und mit großer Wahrscheinlichkeit eine Desinfektions-Registratur (130) auf 
der Rückseite. Kompletter Brief in sehr guter Qualität.

 

100

S.192 2647 U Lot 12 @ BASEL - 1805-1851 - Innerschweizer Briefe nach: Schwyz, Gersau, Lenzburg, Solothurn, Bern, 
Schaffhausen, Wagenhausen, Samedan und Weissbad. Nur 2 Briefe ohne Inhalt. Dabei 5 Briefe 
mit umfangreichen Privattexten an die Familie "Im Hof" und Basel Stempelabart "ohne Datum".

 

160

S.192 2648 @ BASEL: 30.6.1833 - ST. PETERSBURG  - Schöner incoming Brief über Tilsit Transitstempel "R" 
steht für die Herkunft RUSSLAND und wurde in Tilsit gestempelt. Interessante Destination für 
Basel. Brief ohne Inhalt, jedoch mit Datum und Registraturvermerk. 

 

100

S.192 2649 U @ BASEL - 9.7.1834 - Weitergeleiteter Franko-Brief nach Prairie, dann nach Lavigny. Franko Betrug 
4 1/2 Batzen (18 Kreuzer). Von Genf nach Prairie wurden 2 Sols bezahlt (Taxstempel). Dann 
Weiterleitung nach Lavigny, wo der Empfänger 10 Kreuzer bezahlte. Franko-Stempel von Basel 
(Fleuron weit). Kompletter Brief in sehr guter Qualität. Sehr schönes Ausstellungsstück!

 

100

S.192 2650 A Slg 32 @ BASEL - 1834 - Interessante Auslands-Firmenkorrespondenz verschiedener Basler Firmen an die 
Firma KAPFERER in Freiburg im Breisgau / Baden. Dabei 2 Franko-Briefe, 29 Porto-Briefe mit 
interessanten Taxierungen und ein Brief mit „Muster ohne Wert“. Alle mit komplettem Inhalt und 
Aufgabestempel. Nur ein Brief mit Tintenfraß, sonst alle in sehr guter Qualität. 

 

360

S.192 2651 @ BASEL: 27.12.1836 - SCHWEDEN  - Schöner incoming Brief von Stockholm über Hamburg nach 
Basel. Das Porto von Stockholm bis Hamburg wurde im voraus bezahlt "Betalt Hamburg". Der 
Herkunftsstempel SUEDE wurde in Hamburg gestempelt und mit Thurn & Taxis ausgetauscht. 
Der Empfänger in Basel bezahlte das Gesamtporto von 30 Kreuzer. Brief ohne Inhalt, jedoch mit 
Datum und Registraturvermerk. Schweden ist eine seltenere Destination für die Schweiz.

 

200

S.192 2652 @ BASEL: 11.8.1838 - KOPENHAGEN / BASEL - Brief von Kopenhagen über Hamburg nach Basel. 
Mit zweizeiligem Langstempel DANEMARCK / PAR HAMBOURG vom Thurn & Taxischen Postamt 
in Hamburg. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

100

S.192 2653 @ BASEL, 29.8.1844 - MEXICO / BASEL - Interessante Destination von Mexiko über London, 
Boulogne, Paris und Hüningen nach Basel. Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

 

260

S.192 2654 @ BASEL: 12.8.1857 - LIMA / PERU / BASEL - Mit 135 Rappen taxierter Schiffspost-Brief von Lima 
über London, Calais und Paris nach Basel. Der sechseckige Stempel "GB / 2F 87c / 5/10" bezieht 
sich auf die Postabrechnung zwischen England und Frankreich. Brief ohne Inhalt, jedoch mit 
Datum und Registraturvermerk. 

 

260

www 2655 2 @ REINACH - 10.3.1806 / 16.10.1811 - frühe und seltene Briefe aus Reinach, welche in Hüningen 
der Post übergeben wurden. Die Briefe tragen jeweils den Stempel 66 / HUNINGUE mit 
verschiedene Typen. Komplette Inhalte, wobei der zweite Brief leicht rissig ist. 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 706, 939, 1020, 1646, 1976, 2625, 2631, 2634, 2684, 2695, 2696, 2839 

 
Bern
 

www 2656 Restlot 12 @ ARBERG: 1792-1944, 3 Vorphila-Belege, 1 PJ-Vorläufer grün, 10 Aushilfsstempel (2x Briefstück) 
 

200

S.192 2657 @ BERN 28.3.1803 - ARMEE D'HELVETIE - Portofreier Brief des französischen Kommissars Boeni, 
an die Regierung in Zug. Sehr seltener Franchise-Stempel (L2) Le Commissaire / Ordonnat. Boeni. 
Le Commissaire ordonnateur de Troupes francaise en Suisse. Kompletter Inhalt in sehr guter 
Qualität. Ex. Sammlung H.U.Sieber.

 

500

www 2658 @ BERN: 22.11.1871 - SCHWEIZERISCHE POSTVERWALTUNG / BESCHEINIGUNGS-BUCH - 
Komplett erhaltenes 32-seitiges Buch aus Bern. Dem Postbüro Fraubrunnen sind von Herrn Ulrich 
Burkhalter die bezeichneten Postgegenstände übergeben worden, jeweils mit Unterschrift quitiert. 
Das Buch umfasst 148 Eintragungen. Sehr interessantes Postformular in guter Erhaltung.

 

100

www 2659 U 2 @ BERN: 21.12.1861 - TELEGRAPHIE - Porto Brief nach Mentbeliard mit schönem blauen (Ov1) 
TELEGRAPHEN - WERKSTÄTTE, und Grenzübergangs-Stempel (K2) SUISSE / MONTBELIARD 
in rot. Dazu ein Telegramm von Fraubrunnen nach Thun. Beide Stücke Ex. Sammlung H.U. Sieber!

 

100

S.192 2660 413b+356c         @ BERN 28.9.1799 - JUSTIZ- UND POLIZEIMINISTER - Portofreier Brief vom Justiz und 
Polizeiminister, Franz-Bernhard Meyer von Schauensee, von Bern über Luzern nach Zug. Nicht so 
häufige Stempelkombination von Aufgabestempel und Transitstempel. Innen schöner gedruckter 
Tell & Sohn Briefkopf. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

160

2659
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik: Bern	 Limit
Seite					     CHF

S.194 2661 Band II 5 @ BERN: 12.11.1792 - DESINFEKTION - Taxierter Brief mit 28 Sols von Bern nach Marseille. 
Seltener handschriftlicher Gewichts-Vermerk "1 Gros" in der linken oberen Ecke. Inhalt: Verseuchte 
Schiffe vor dem Lazarett in Marseille. Handschriftlicher Ortsaufgabe-Vermerk "Berne", Band II 
Schäfer Nr. 5 (300-500 CHF). Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

200

S.194 2662 Band VIII  
332

@ BERN: 3.8.1848 - BRASILIEN - Schöner Südamerika Brief über Paris und Le Havre nach Rio de 
Janeiro. Der sehr seltene Teilfranko-Stempel (L1) P., Band VIII Schäfer Nr. 332 (1250-2000 CHF), 
deutet auf das gezahlte Porto bis zum Einschiffungshafen hin. Briefhülle in guter Erhaltung.  

 

800

www 2663 U Lot 6 @ BERN: 1724-1779 - aus der Zeit der Alten Eidgenossenschaft allesamt aus Bern. Dabei Briefe 
an Johann Bernhard von Muralt in Thun, sowie Briefe nach Arona, Avenches und Lausanne. Alle 
Briefe mit komplettem Inhalt in guter Erhaltung.

 

200

www 2664 331+ 
357b

@ BERN 30.1.1803 - DEPARTEMENT DE LA GUERRE - Portofreier Brief aus Bern vom Leiter des 
Kriegsdepartement, Johann-Jakob Schmid, an den Regierungsstatthalter in Lausanne. Brief mit 
komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

100

S.194 2665 @ DEISSWIL BEI MÜNCHENBUCHSEE - 19.10.1842 - Brief wurde als Frankobrief in Bern 
aufgegeben und über Delle, Le Havre und New York nach Bucyrus / Crawford County / Ohio / USA 
befördert. Der Teilfranko-Stempel „A.E. / J.F.“ wurde in Delle angebracht. Brief mit komplettem 
Inhalt in guter Erhaltung. Innenliegend ein dekorativer Wechsel. Keller Nr.69 / Selt.3 + Keller Nr.74/  
Selt.6.     

 

200

S.194 2666 @ FRUTIGEN: 12.3.1852 - Porto Brief mit 5 Rappen nach Adelboden taxiert. Seltener 
Taxzahlenstempel "5" von Frutigen. Kompletter Inhalt in sehr guter Ehaltung. 

 

100

S.194 2667 860c/4+864a/8   @ LANGENTHAL 8.2.1841/ CHARGE - Eingeschriebener Brief von Langental nach Niederentfelden 
/ Aargau. Ex. Sammlung J.J. Winkler und H.U. Sieber. Handschriftliche Vermerke dieser beiden 
Personen auf der Briefrückseite. Sehr ansprechender Brief.  

 

160

S.194 2668 877 / 11 @ LAUFEN: 21.12.1835 - Portofreier Brief von Laufen nach Delemont. Luxus Stempelabschlag auf 
Brief mit komplettem Inhalt in guter Erhaltung. Ex. Sammlung H.U. Sieber.

 

200

S.194 2669 @ MEIRINGEN: 11.4.1809 - OBERLAND - Porto-Brief von Meiringen nach Heimiswil mit 6 Kreuzer 
taxiert. Seltener Regionen-Stempel (L1) OBERLAND. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

300

S.194 2670 954b / 4 @ NIDAU: 1833 - JURAGEWÄSSERKORREKTION - Portofreie Briefhülle von Nidau nach Murten. 
Der ovale Portofreiheitsstempel "CENTRAL COMITE / DER / JURA GEWÄSSER / CORRECTION" 
ist im Winkler Handbuch nicht registriert. Der Langstempel NIDAU ist im Winkler nur im Jahr 1833 
registriert, daher die Datierung auf dieses Jahr. Sehr sauberer Brief.

 

100

S.194 2671 51a / Selt. 
11

@ SCHWANACHTAL: 16.8.1840 - RTE INTERLAKEN - Porto-Brief mit 6 Kreuzer von Scharnachtal 
nach Schwangnau taxiert. Postrouten-Stempel (L1) Rte Interlacken, Gasser Nr. 51a / Selt.11. 
Kompletter Inhalt in guter Erhaltung. Leichter Riss im oberen Teil des Briefes.

 

160

S.194 2672 73b / Selt. 
11

@ SIGRISWIL: 5.12.1819 - RTE THUN U. INTERLAKEN - Wertbrief über 6 Batzen nach Heimiswil 
mit 10 Kreuzer taxiert. Postrouten-Stempel (L1) Rte Thun u. Interl., Gasser Nr. 73b / Selt.11. 
Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung. Guter Abschlag für diesen schwierigen Stempel. Ex 
Sammlung J.J.Winkler mit persönlichen handschriftlichen Notizen.

 

160

S.194 2673 4122 / 11 @ O:SIMMENTHAL 2.7.1811 - Mit 8 Kreuzer frankierter Brief nach Basel. Ohne Inhalt, jedoch mit 
Datum. Sehr frühes Verwendungsdatum. Brief in sehr guter Qualität. Luxus Stempelabschlag.

 

100

S.194 2674 4123a / 7 @ O:SIMMENTHAL 22.7.1829 - Mit 40 Kreuzer taxierter Fahrpost-Wertbrief über 200 Franken aus 
Zweisimmen nach Gerzensee. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität. Ex. Sammlung Sieber.

 

100

S.194 2675 3 @ Kt. BERN: 1846-1868 - EISENBAHN - komplette Briefe mit Bezug zur Eisenbahn. Dabei 2x (Ov2) 
BERNISCHE STAATSBAHN / GÜTER EXPEDITION und (Ov2) GÜTER EXPECIENT / BERN 
/ SCB. Der 3. Brief aus dem Jahr 1846 besitzt den handschriftlichen Vermerk "Chemin de fer" 
und einen sehr speziellen Inhalt: Bildung eines Schweizerischen Eisenbahn Comites, sowie die 
Planungen für den Bau der neuen West-Ost-Eisenbahnlinie von Konstanz nach Genf.

 

160

www 2676 U Lot 9 @ Kt. BERN: 1814-1865 - MILITÄR - 9 interessante Militärstücke allesamt mit kompletten Inhalten. 
Dabei Siegel und Stempel der: KOMMANDO DER EIDG. MILITÄRSCHULE, OBERST-MILITZ-
INSPEKTION BERN, EIDGENÖSSISCHE MILITÄRSCHULE und DIVISIONS-KRIEGS-
COMMISSARIAT. Brief von Oberst Edurad von Salis. Sehr seltenes Postwagen-Quittungsformular 
aus dem Jahr 1814 der "Berner Feldpost der alliierten Armee" mit den Stationen Kirchberg, 
Fraubrunnen, Aarberg, Gümminen und Neueneck. 

 

400

www 2677 U Lot 18 @ Kt. BERN: 1806-1856 - dabei Stempel: BURGDORF, BÖTZINGEN, Bözingen, BRODHAUSE, 
Wimmis, Bleienbach, BÜREN, COURTELARY, BÜTZBERG, Thunstetten, BERN, Delemont, 
WALKRINGEN und LOTZWIL. Auch Neben-Stempel (L1) REMBOURS + (Ra1) PP, Postschein, 
sowie Briefkopf mit schöner Stadtansicht. Nur ein Brief ohne Inhalt, sonst gute Erhaltung.

 

200

S.194 2678 U Lot 10 @ Kt. BERN: 1804-1850 - AUSLANDSPOST - Interessante Zusammenstellung von Briefen in 
die Orte: Aosta (Piemont), Mülheim (Baden), Reggio (Lombardei), München (Bayern), Livorno 
(Toskana), Steyr (Österreich), Montbeliard und Annonay (Frankreich). Dabei interessante Auslage- 
und Transit-Stempel. Nur ein Brief ohne Inhalt. Ein Brief aus der ex. Sammlung J.J.Winkler.

 

200

www 2679 U Slg 14 @ Kt. BERN: 1844-1850 - alles verschiedene kleine Kreis-Stempeln. Dabei: HUTWYL, DELEMONT, 
BURGDORF, SCHWARZENBURG, THUN, FRAUBRUNNEN, BIENNE, HERZOGENBUCHSEE, 
KIRCHBERG, LANGENTHAL, BERN in rot und schwarz, BÜREN und MOUTIER. Alle Stempel in 
guter bis sehr guter Qualität. Dabei nur 2 Briefe ohne Inhalt.  

120

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 796, 2468, 2536, 2622, 2698, 2729  
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Berner Jura
 

S.196 2680 Band II 74 @ BIEL - Auslands-Brief von Bienne nach Nantes mit 25 Sols taxiert. (L1) BIENNE, Band II 
Schäfer Nr. 74 (750-1250 CHF). Brief mit Inhalt aber ohne Jahresangabe. Aufgrund der 
Stempelverwendung ist das Jahr aber auf die Jahre 1789-1792 einzuschränken.  

300

S.196 2681 Band II 
129

@ DELEMONT: 6.1.1799 - MONT TERRIBLE - nach Porrentruy. (L2) 87 / DELLEMONT, (200-300  
CHF). Inspecteur des Forets - Fellrath. Kompletter Inhalt, sehr gut erhalten. Ex. Sammlung Winkler 

120

Glarus | Graubünden
 

S.196 2682 @ CHUR: 1.9.1847 - Schweizer Söldner im Dienste des Papstes. Zeitung / Schriften Bandarole nach 
Hechingen im Hohenzollerischen / Württemberg. Das Porto betrug 21 Kreuzer. Sehr gut erhaltene 
und seltene Bandarole. Rückseitig mit sehr klarem Regimentsstempel. Sehr seltene Bandarole! 

200

S.196 2683 @ CHUR 1824 - Portofreier Brief von Chur an Jacob Johannes Orlandi in Bevers. Der sehr seltene 
Chur Stempel in grüner Farbe wurde laut Rüegg nur in der Zeit vom 24.2. bis 7.3.1824 verwendet. 
Briefcouvert in sehr guter Erhaltung. Rüegg Nr. GR.10.08 / Selt. R. 

200

S.197 2684 Band VIII @ CHUR: 2.2.1847 - Brief über Basel, Frankreich nach Brasilien, an den Schweizerischen 
Generalkonsul in Rio de Janeiro. In Basel wurde der Brief mit dem roten "P" gestempelt. Das P 
weist auf das bezahlte Porto bis zum Einschiffungshafen in Südamerika hin. Dieser Stempel ist 
sehr selten und wird im Schäfer Buch Band 8 mit 1250-2000 CHF bewertet. 

1'200

www 2685 2796b @ CHUR: 12.4.1836 - Chargé Brief von Chur nach Lenz. Dieser Brief wird im Buch auf Seite 280 von 
Emil Rüegg abgebildet und beschrieben. Ex. Sammlung Rüegg 

100

S.196 2686 @ FTAN: 29.12.1848 - Porto Brief nach La Punt Chamues-ch / Ponte-Campovasto. Sehr seltener (L1) 
FETAN (im Rüegg Selt. 13) und blauer (L1) UNTERENGADIN. Kompletter Brief, sehr gut erhalten 

500

S.196 2687 @ FETTAN 23.12.1854 - Brief über Lawin, Frankfurt und Hamburg nach Kopenhagen / DK. Der (Ra1) 
SCHWEIZ / N.T.T. wurde im Transit zwischen der Schweiz und Thurn & Taxis verwendet und in 
Frankfurt eingesetzt. Schöner Skandinavien-Brief mit komplettem Inhalt und in guter Erhaltung. 

200

S.196 2688 @ SAMEDAN: 4.5.1862 - Grenzrayon Brief über Chiavenna, Turin nach Reggio ins Herzogtum 
Modena. Zwei seltene Taxstempel. Brief mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung.   

100

S.196 2689 4062a/8+2923/5 @ SPLÜGEN: 5.5.1836 - SAN VITTORE / SPLÜGEN ROUTE - Portofreier Brief von San Vittore nach 
Chur. Für diesen Stempel sehr saubere Abschläge. Ex. Sammlung J.J. Winkler mit persönlicher 
handschriftlicher Notiz auf der Rückseite. 

120

S.196 2690 U Lot 20 @ Kt. GRAUBÜNDEN: 1674-1851 - dabei 2 Briefe aus der Zeit der Eidgenossenschaft; Briefe aus 
Mesocco, Roveredo, Chur, Valendas, Disentis / Muster und Samedan. Stempel (L1) von BB 
CHUR, B.B.Chur, ENGADIN, MISOCCO, DISENTIS und ein (L2) ROVEREDO / IN MESOLCINA. 
Schöne und saubere Zusammenstellung. 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Glarus Los 2847   Graubünden Lose 2538, 2624, 2878 

 
Luzern
 

S.199 2691 24,25+ _ @ ENTLEBUCH: 2 STRUBEL _ Gr.100, 10er-Tübli mit _ SCHIMBERGBAD E'BUCH blau Gr.65
 

120

S.196 2692 @ ESCHENBACH: 18.12.1840 - Privat-Brief an die Pflegeeltern über Zürich, Schaffhausen nach 
Alfdorf / Württemberg. Die Auslage in Zürich betrug 8 Kreuzer, in Schaffhausen 16 Kreuzer. Der 
Empfänger bezahlte 24 Kreuzer. Kompletter Inhalt in guter Qualität. Luxus Stempelabschlag.  
 

160

S.196 2693 Lot @ HASLE: 1845-1862/1925, 4 Briefe Stempel Gr.48, 2x in Kombination mit HASSLI Gr.30, dazu  
2 weitere Belege und 7 Stempeleinheiten 

200

www 2694 NP 51 \ HASLE auf 3 Halbierungen der Nachportomarken von 1937, mit Gutachten der Firma Zumstein 
und Abhandlung in der BBZ 

60

2684
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www 2695 @ LUZERN - Porto @ über Basel nach Stuttgart mit 18 Kreuzer taxiert. Noch gut ausgeprägter Aus- 
lage _ (Ov1) SCHWEIZER AUSLAG VON BASEL. Die Auslage betrug 10 Kreuzer. Schönes rück-
seitiges schwarzes Lacksiegel. Kompletter Inhalt, ohne Datum. Aufgrund der _-Daten um 1810 

100

www 2696 Lot 4 @ LUZERN: 1817-1845 - 4 Transit-Briefe jeweils von Luzern nach Frankreich und einmal nach 
Belgien. Der rote "TB" von Basel entstammt dem Vertrag vom 1.12.1845 und löste den "LB / 8K" 
Stempel ab. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in guter Erhaltung 

100

www 2697 Lot 4 @ LUZERN: 1840-1850 - 4 Chargée Briefe mit unterschiedlichen Aufgabestempeln. Die Briefe gehen 
nach Lenzburg, Hitzkirch, Hohenrein und Zug. Ein Briefcouvert, ein Brief ohne Inhalt und  
2 komplette Briefe. Alles sehr saubere Stempelabschläge. 

100

S.198 2698 324+357b+415   @ LUZERN: 31.12.1800 - BERN / MINISTRE DE LA GUERRE - Portofreier Brief aus Bern vom 
Kriegsminister, Joseph Lanther, an die Verwaltungskammer in Zug. Der Brief wurde über Luzern 
spediert, wo er mit dem Transit-Stempel LUCERN gestempelt wurde. Sehr schöne und seltenere 
dekorative Stempelkombination. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.  

200

S.199 2699 Lot _ \ @ MARBACH: 1859-1881, 2 Strubel/ 2x Sitzende Helvetia/ 1 Tüblibrief
 

140

S.198 2700 Lot 3 @ ROMOOS: 1867-1887, 2 Sitzende Helvetia/1 Zifferzeichnung, NN resp. Chargé, hübsches Trio
 

80

www 2701 @ BRIENZER ROTHORN: blauer Kulm Stempel, Litho
 

40

www 2702 @ SCHÜPFHEIM: Quittung der Eidgenössischen Postverwaltung über Fr. 355.30 für Rechnung des 
Monats Oktober 1852

 

60

S.198 2703 Lot _ @ SCHÜPFHEIM: 1858-1909, 3 verschiedene Stempel auf 8 Einzelmarken/1 Brief (SBPV Bef. Wei
 

120

www 2704 C Lot 20 @ AMT ENTLEBUCH: ca.1850-1926, insbes. SCHÜPFHEIM, ab Vorphila, dazu diverse Ausschnitte
 

120

www 2705 U Lot 21 @ Kt. LUZERN:1805-1853 - Sauberes Briefekonvolut teils auf Blätter aufgezogen. Die Ortschaften 
Luzern, Dagmersellen und Rickenbach sind vertreten. Nur ein @ ohne Inhalt. @ gut erhalten 

160

www 2706 U Lot 9 @ Kt. LUZERN: 1784-1849 - Dokumente/Schriftstücke aus Luzern, Hochdorf, Malters, Menznau. Dabei 
Dokument mit Unterschrift von Alphons Pfyffer von Heidegg, (1753-1822), einem Schweizer Politiker. 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 713, 2533, 2567, 2568, 2620, 2621, 2630  

Nidwalden | Obwalden
 

S.198 2707 U 3866/4 7 @ BECKENRIED: 1845-1853 - Porto-Briefe mit Ortsstempel. Ein Brief mit (L1) Winkler Nr. 3865/7 und 
6 Briefe mit (K2). Alle mit komplettem Inhalt, sehr gut erhalten. 6x an eine Käserei in Magadino

 

100

S.198 2708 U Lot 14 @ KERNS: 1851-1853 - Porto-Briefe aus äsereikorrespondenz nach Magadino / Tessin. Alle Briefe 
mit (L1) KERNS, und komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. Bis auf einen Brief tragen alle auf 
der Rückseite den (K2) BEKENRIED mit Posthorn. Vielfach sehr saubere Abschläge.

 

160

S.198 2709 3868/9 
3869/7             4 @ 

SARNEN - 1805-1858 - SARNEN / ENGELBERG - 3 Briefe und  Telegraphische Depesche. Das 
Telegramm mit schönem Wachssiegel. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

160

www 2710 Wi.3869 @ SARNEN blau, 1856, auf Telegraphische Depesche
 

80

S.198 2711 3859/10+ 4 @ STANS: 1806-1838 - saubere und schöne Briefe nach Schwyz. Alle Briefe mit komplettem Inhalt  
in sehr guter Qualität. Dabei auch die Winkler Nr.3861/8, 3862/7 und 3863/6 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1966, 2175, 2772  
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St. Gallen
 

S.198 2712 @ AZMOOS 8.8.1797 - LISSABON  - Früher Incoming Brief über Paris und Zürich. Transitstempel 
D'ESPAGNE von Paris, für die Herkunft aus Portugal oder Spanien. Der Empfänger bezahlte das  
hohe Porto von 49 Kreuzer. Seltenere Destination aus Portugal. Kompletter Inhalt, gute Erhaltung. 

300

S.198 2713 unbekannt          @ BERG - 1.3.1849 - BERG - Sehr seltener Auslands-Wert-Brief von Berg nach Monneaux / Château-
Thierry. Fahrpost-Briefe ins Ausland sind recht selten. Der (L1) BERG in den Maßen 5x13mm wird 
im Winkler-Handbuch nicht erwähnt. Interessanter rückseitiger Vermerk "Geldsendungen nach 
Frankreich dürfen nichts geschriebenes enthalten". Kompletter 3-seitiger Inhalt in guter Qualität. 

200

S.198 2714 3405a/6 @ ERNETSCHWIL/ RICKEN: 27.9.1841 - 6 Loth schwerer Auslandsbrief von Ricken über Lichtensteig  
nach Imst in Tirol. Interessanter Inhalt, dem einmal ein Wanderbuch beilag. (L1) RIKEN Winkler Nr. 
3405a/6. Solch schweren Briefpost-Briefe sind nicht so häufig. Kompletter Inhalt in guter Erhaltung.  

100

S.198 2715 3327/12 @ GOSSAU - 22.10.1842 - Portofreier Brief nach Straubenzell. Sehr seltener Nebenstempel "(L2) 3 / 
ABEND" in blau. Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung. Ex. Winkler Sammlung!  

300

S.198 2716 @ MUOLEN: 4.12.1849 - Brief über Zürich nach Niedergösgen / Solothurn. Seltener handschriftlicher 
Abgangsvermerk "Muhlen". Leichte Rissmängel beim Briefpapier, jedoch mit komplettem Inhalt. 

100

www 2717 C Lot 12 @ RHEINECK: ca.1820-1939, 6 Vorphila/ 3 Sitzende Helvetia/ 3 Belege ab 1907, saubere Erhaltung  50
www 2718 Lot @ RORSCHACH: 5 Postscheine 1842/1843 sowie 2 Strubel-@ 1860/1862, saubere Bedarfserhaltung  100
S.200 2719 3410/13 @ RORSCHACH - 31.12.1819 - Laut Winkler-Handbuch ein Botenstempel aus Rorschach. Winkler 

Nr. 3410/13. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität. 

300

S.200 2720 3415/12 @ ROTMONTEN - 4.10.1843 - TABLAT - Portofreier Brief nach Kaltbrunnen. Sehr seltener (L1) 
ROTMONTEN Winkler Nr. 3415/12. Kompletter Inhalt in guter Erhaltung. 

160

S.200 2721 C 485 @ ST.GALLEN - 16.9.1801 - Portofreier Brief vom National Agent des Kantons Säntis, Specker, an 
den Distrikt-Statthalter Läuziger in Wolfhalden / Appenzell. Inhalt: In Abwesenheit des Regierungs-
Statthalter (unterzeichnet) SPECKER. Dies erklärt die Verwendung des Portofreiheitsstempels auf 
der Briefvorderseite. Wunderschöner Briefkopf mit Tell & Sohn Darstellung.  

160

www 2722 2126/8 @ ST.GALLEN - 1817 - ST.GALLEN - Portofreier Brief von der Stadt-Polizei St.Gallen nach Aarau. 
Luxusabschlag. Rückseitig mit handschriftlichen Vermerken von Winkler. Ex. Winkler Sammlung! 

100

S.200 2723 @ WILDHAUS: 27.1.1852 - Portofreier Brief nach Alt St.Johann. Sehr seltene und interessante Ver-
wendung der Raute als Abgangsstempel. Hier klebte KEINE Marke auf dem Brief. Ex H.U. Sieber! 

300

S.200 2724 U 12 @ Kt. ST.GALLEN - 1810-1843 - BRIEFE NACH ITALIEN - Schöne Zusammenstellung von Briefen 
nach Italien. Meist aus St.Gallen - auch Wyl. Briefe nach Aosta, Caluso Mazze, Ivree, Florenz und 
Gressoney. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in guter Erhaltung. 

200

S.200 2725 U 12 @ Kt. ST.GALLEN - 1841-1851 - KT. ST.GALLEN - Kleine Sammlung von nur verschiedenen 
Postscheinen in verschiedenen Farben und guter Qualität. Dabei folgende Orte: Weesen, Schänis, 
Rorschach und Uznach. 9 Scheine mit Fiskal-Aufdruck 2 Kreuzer und 1/2 Batzen. 

160

www 2726 3 @ Kt. ST.GALLEN: MÖRSCHWIL/ OBER-...ENTSCHWIL/ WALDKIRCH, alle Gr.30, 1842-1868, 2x Inh.  60
www 2727 U 3267/12, 

3242/6, 
3265/7, 

8 @ Kt. ST.GALLEN - 1767-1840 - BRIEFE NACH SÜDDEUTSCHLAND - aus St.Gallen und Ebnath 
nach Bayern, Baden und Württemberg. Dabei auch Wi. 3253/1 und ein handschriftlicher "St.
Gallen" aus der Alten Eidgenossenschaft. Nur ein Brief ohne Inhalt. Interessantes Brieflot.  

260

www 2728 A Slg 27 @ Kt. ST.GALLEN: 1816-1882, Vorphila/ Strubel/ Postkarten, sehr vielseitig, in Briefalbum  260
  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1938, 2623, 2635, 2638, 2856 

 
Schaffhausen
 

www 2729 U @ 1709 - Posthistorisches Stück für die spezielle Sammlung. 6-seitige Abrechnung zwischen Thurn & 
Taxis und dem Oberpostmeister Fischer von Reichenbach vom 11.6. bis 31.9.1709 und beinhaltet 
die Korrespondenzen speziell über Schaffhausen. Komplette Transkription liegt bei. Sehr selten!

 

750

S.200 2730 @ 12.8.1843 - LINDAU - Porto-Brief der Dampfboot Aktiengesellschaft Lindau mit 4 Kreuzer für den 
Anteil Bayern/Baden/Württemberg und 4 Kreuzer für Schaffhausen. Interessanter Inhalt über die 
"Schiffspost" auf dem Bodensee. Der Transit-Stempel "W.IV." bedeutet Weiterfranko 4. Rayon und 
ist sehr selten. Er befindet sich bisher ausschließlich auf Briefen nach Schaffhausen.  

 

300

S.200 2731 U @ Postgeschichtlich hochinteressanter eingeschriebener Wertbrief über "4 Max d'ors" nach 
Saalfelden bei Salzburg. 2 1/2 Loth Gewicht, 8 Kreuzer Auslage und einem Gesamtporto von 
26 Kreuzer. Sehr interessanter Vermerk auf der Rückseite: "Würdet einem löbl. Postambt 
Schaffhausen bestens Recommandiert. Es sind viele Orter die Schaffhausen heißen, wohin also? 
Kann wohl Schaffhausen in der Schweiz seyn.". Ex. Sammlung H.U.Sieber.

 

160

S.200 2732 @ SCHAFFHAUSEN - 12.8.1878 - SCHAFFHAUSEN - Rebut, 5 Rappen + 5 Rappen Zusatzporto auf 
Auslands-Ganzsache nach Paris. Da die Karte vermutlich nicht zugestellt werden konnte, wurde 
Sie wieder retourniert und ist am 9.10. in Schaffhausen angekommen. Seltener (L1) REBUTS.

 

100

S.200 2733 U 12 @ Kt. SCHAFFHAUSEN - 1741-1877 - SCHAFFHAUSEN - Interessantes Konvolut inklusive 
Auslandsbriefe nach F und D. Alle Briefe mit komplettem Inhalt. Dabei ein Paketbegleit-Brief über  
2 Pakete mit Klebeetikett "Aus der Schweiz über Waldshut". Teils interessante Adressen. 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1024, 2759  
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Schwyz
 

www 2734 4 @ GERSAU - 1814-1816 - Porto-Briefe von Altdorf (Uri) nach Gersau, allesamt mit 2 Kreuzer taxiert. 
Von 1814-1818 war die REPUBLIK nochmals kurze Zeit existent. Kompletter Inhalt, sehr gut erh.   

100

S.202 2735 4 @ SCHWYZ - 1793-1797 - GERSAU - Porto-Briefe nach Kempten / Bayern. Sehr frühe und spezielle 
Briefe aus der REPUBLIK GERSAU, welche bis zur Einführung der Helvetischen Republik bestand.  
Alle mit komplettem Inhalt, sehr gute Qualität. Briefe aus der Republik Gersau sind nicht so häufig.  

300

S.202 2736 @ SCHWYZ - 2.12.1802 - GERSAU - Porto Brief aus der Zeit der Helvetischen Republik von Gersau 
über Zürich nach Kempten / Bayern mit 11 Kreuzer taxiert. Handschr. Leitvermerk "p. Zürich". 
Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.  

100

S.202 2737 2 @ SCHWYZ - 1785 / 1792 - Porto-Briefe aus der Alten Eidgenossenschaft von Schwyz nach Kempten 
/ Bayern mit jeweils 11 Kreuzer taxiert. Alle Briefe mit komplettem Inhalt und in sehr guter Qualität.   

100

www 2738 U Lot 10 @ Kt. SCHWYZ - 1801-1868 - Lachen, Galgenen, Küssnacht, Reichenburg, Lauerz, Schwyz und 
Gersau. Nur ein Brief ohne Inhalt und ein Briefcouvert. Noch in guter Erhaltung. 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1041, 2486, 2711, 2849 

 
Solothurn
 

S.202 2739 Band VIII @ SOLOTHURN - 14.8.1833 - Auslandsbrief über Bern, Ferney nach Mont D'or. In Bern wurde 
der Brief mit "B E / 12.K" gestempelt. Briefe, aus dem Kanton Solothurn, mit BE/12.K gestempelt 
sind sehr selten. Im Schäfer Buch Band 8 auf Seite 370 wird dieser Stempel mit 1250-2000 CHF 
bewertet. Kompletter Inhalt in noch guter Qualität. 

460

S.202 2740 133 @ Stempel TRIPOLIS BEI OLTEN, Abschlag auf und neben der Marke, schöne portogerechte 
R-Drucksache nach Olten, rückseitiger Ankunftsstempel 

120

S.202 2741 4 @ Kt. SOLOTHURN - 1819-1831 - schöne Auslandsbriefe nach Baden / Württemberg. Gestempelt mit 
(L1) von SOLOTHURN, BALSTAL und OLTEN. Alle mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

100

S.202 2742 U 3642/7 10 @ Kt. SOLOTHURN - 1815-1860 - mit u.a. Wertbriefen, Postscheinen und Auslandspost. Dabei 
auch OLTEN Wi. 3642/7 und Brief aus Breitenbach nach Meran in Südtirol. Mit Ortschaften Olten, 
Solothurn, Oensingen, Breitenbach, Dornach. Nur 1x ohne Inhalt. Interessante Zusammenstellung. 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2853  

Thurgau
 

S.202 2743 @ DIESSENHOFEN - 8.1.1840 - DIESSENHOFEN - Franko-Übersee-Brief von Diessenhofen über 
Basel, Hüningen, Le Havre und New York nach St. Louis / Missouri / USA. Im Inhalt geht es um die 
Vermögensaufstellung des Rudolf Hanhart Gerber. Kompletter Brief in guter Qualität. 

160

S.203 2744 3229 / 13 @ HUEB: 20.10.1808 - Portofreier Brief von Uttwil / Hueb nach Frauenfeld. Im Inhalt geht es um 
die Auskunft und Erteilung über die Schifffahrt nach Schwaben. Sehr seltener (L1) HUEB in rot. 
J.J. Winkler vermerkte auf der Rückseite aus eigener Hand "einzig bekanntes Stück / Uttweil, 
20.10.1808". Ex. Sammlung Winkler! 

1'000

S.202 2745 U 12 @ Kt. THURGAU - 1751-1850 -  Folgende Ortsstempel und Orte sind vertreten: Aadorf, Affeltrangen, 
Arbon, Berlingen, Bischofszell, Diessenhofen, Erlen, Eppishausen (Bayern), Frauenfeld, Islikon, 
Kefikon, Steckborn und Weinfelden. Alle Briefe mit komplettem Inhalt und in sehr guter Erhaltung. 

200

S.202 2746 U 12 @ Kt. THURGAU - 1752-1870 - Schöne Zusammenstellung mit ausschließlich (L1) Stempel. 
Folgende Ortsstempel und Orte sind vertreten: BUSSNANG, Weinfelden, BERG (THURGAU) 
(grün), WAGENHAUSEN, BUHWEIL, Bürglen, MÄRSTETTEN, Frauenfeld, BRAUNAU, 
Münchweilen, BASADINGEN, Diessenhofen, UESSLINGEN, BERG (grün), BERG (THURGAU) 
(blau).Meist mit komplettem Inhalt, 2x ohne Inhalt, sehr gut erhalten. Dabei auch Militär-Briefe. 

160

S.202 2747 Lot 14 @ Kt. THURGAU: 1854-1900, alles verschiedene Ortschaften/Stempel  300
S.202 2748 Lot 4 @ Kt. THURGAU: 1811-1852, Vorphila-Belege von STECKBORN/ 2x Rte./ ERLEN  200

2744
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Uri
 

www 2749 U 3877/10  
3876/8 
3878/9 

8 @ ALTDORF - 1806-1848 - Schöne Zusammenstellung mit verschiedenen Ortsstempeln von 
Altdorf. Dabei auch die Winkler Nr. 3880/6, 3880a/8, 3879/5, 3881/4 und 3882/3. Alle Briefe mit 
komplettem Inhalt in guter Erhaltung und sauberen Stempelabschlägen.  

160

www 2750 @ HOSPENTAL - 28.4.1861 - Schiffpost-Brief von Hospental über Luzern nach Schwyz mit 15 
Rappen taxiert. 2 sehr saubere Abschläge des braunen (L1) HOSPENTHAL und dem (K2) 
SCHIFFSBUREAU LUZERN. Kompletter Inhalt mit innen leichten Öffnungsrissen. 

100

www 2751 @ URSEREN - 28.12.1846 - ANDERMATT - Posthistorisch interessanter Brief an die Postkommission 
des hohen Standes Uri in Altdorf. Im Inhalt geht es um eine Klage wegen Pferdefuhren über den 
St. Gotthard. Mit Talschafts-Stempel (L1) URSEREN. Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

100

www 2752 U 3877 / 10 12 @ Kt. URI - 1806-1912 - Sehr vielseitiges Konvolut an Briefen, Ganzsache und Postkarte. Dabei die 
Orte Andermatt, Hospental, Altdorf und Amsteg vertreten. Dabei auch Militärbrief und 4 Fahrpost / 
Wertbriefe. Schöne Ansichtskarte von Hospental. Alle Briefe mit komplettem Inhalt.  

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 2318, 2558, 2734 

 
Zug
 

www 2753 495,504 2 @ ZUG - 12.7.1799 / 17.5.1800 - ZUG - 2 Portofreie Briefe des Regierungsstatthalters. Jeweils 
unterschrieben von "Trutmann" und "von Matt". Grünewald Nr. 495 + 504. Beide Briefe mit 
komplettem Inhalt, dabei ein Brief mit innen schöner Tell & Sohn Darstellung. 

100

S.204 2754 717 @ ZUG - 4.4.1801 - Portofreier Brief des Kriegskommissars des Kantons Waldstädten Karl Franz 
Keiser, an den Distriktstatthalter in Sarnen. Innen wunderschöner Briefkopf mit Gesslerhut und 
Fahnen. Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung 

200

www 2755 3940 / 11 @ ZUG - 4.9.1807 - nach Gersau an die Firma Camenzind. Seltener und noch gut abgeschlagener 
Stempel des Zürcher Postbüros in Zug. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

100

S.204 2756 U 3942/9, 
3944/8, 
3944a/6 

7 @ ZUG - 1810-1849 - sehr schöne Zusammenstellung von Briefen mit verschiedenen Stempeln. u.a. 
vertreten:Wi. 3946a/5, 3946b/3, 3947b/6 und 3949/2. Nur ein Brief ohne Inhalt. Gute Qualität. 

 

160

  Bitte beachten Sie auch: Lose 2657, 2660, 2698 

 
Zürich
 

www 2757 @ HOCHFELDEN - 23.7.1857 - Schöner Auslands-Brief über Zürich, Bülach ((K1) auf der Rückseite) 
nach Prag / Stadtviertel Karolinenthal / Tschechien. Teils per Bahnpost. Briefhülle, sehr gut erhalten

 

100

S.204 2758 @ HÖRHAUSEN: 1850 - GÜNDELHART, 26.5.1850. Porto-Auslands-Brief über Zürich und Basel 
nach Roquemaure. Der Stempel „TZ“ bedeutet „Transit Zürich“ und wurde in Zürich verwendet. 
Brief mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. Der Orts-Stempel (L1) HÖRHAUSEN ist das 
bisher einzig bekannte Stück und nicht im Winkler Handbuch registriert. 

 

500

S.204 2759 @ NEFTENBACH - 8.12.1839 - Postgeschichtlich hochinteressanter Laufzettel / Paketnachverfolgung 
von Ebingen über Balingen, Schaffhausen, Winterthur und Neftenbach, sowie retour nach Ebingen. 
Inhalt: Jedes dieser Postämter hatte den Empfang der nachverfolgten Sendung zu bestätigen. 
Dieser Laufzettel wurde dann zur Bestätigung des Empfangs wieder von Winterthur nach Ebingen 
per Einschreiben retourniert. Postgeschichtliche Seltenheit!

 

200

S.204 2760 @ WERMATSCHWYL - 1.1.1842 - WERMATSWIL / USTER - Privater Auslage-Brief von Uster über 
Winterthur und Schaffhausen nach Holzgerlingen / Oberamt Böblingen / Württemberg. Portobrief 
mit 26 Kreuzer taxiert. Seltener und schöner (Ov1) AUSLAGE / WINTERTHUR mit 5 Kreuzer. 

 

100

S.204 2761 @ WINTERTHUR - 1.6.1848 - Auslands-Chargé-Brief von Winterthur nach Triest / Küstenland. (L2) 
CHARGE / WINTERTHUR. Auf der Briefrückseite trägt der Brief den (K1) RECOMANDIRT / 7 / 
JUN / TRIEST. Sehr schöner Chargé-Stempel von Triest. Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

200

S.204 2762 @ WINTERTHUR - 18.6.1861 - Schöner Auslands-Brief über Basel, St.Louis und Marseille nach BEI- 
RUT / LIBANON, an das Ehepaar Goldschmid. Interessante Destination. Teilinhalt, sehr gut erhalten

 

160

S.204 2763 @ WINTERTHUR - 11.1.1895 - Brief an Schreiner Karl Keßler in Hirrlingen / Rottenburg / Württemberg. 
Mit der Bitte an den Pflegevater, ihm ein Leumundszeugnis zuzusenden. Schönes Briefpapier.

 

100

S.204 2764 @ WINTERTHUR - 4.5.1770 - Früher Auslandsbrief von Winterthur über Zürich und Mailand nach 
Reggio in das Herzogtum Modena. Handschr. Leitvermerk "Franco per Zürich", sowie fast immer 
schwacher Transit-Stempel von Mailand. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

100

S.204 2765 455b @ WINTERTHUR: 9.10.1802 - ZÜRICH FORWARDER - über Zürich/ Genf nach Montpellier.Erst mit  
dem Zürcher Forwarder PESTALOZZE spediert. Ab Zürich per Pot über Genf / Ferney nach Mont- 
pellier befördert. Stempel (L1) SUISSE in Genf angebracht. Kompletter Inhalt, sehr gut erhalten
 

160

S.204 2766 U 8 @ ZÜRICH - 1809-1849 - AUSLANDSPOS  - Konvolut von Auslandsbriefen aus und über Zürich. 
Dabei Destinationen nach Florenz, London, Kempten, Niederbronn, Mailand, Dornbirn, Marseille 
und Mannheim. Diverse Grenzübergangs-Stempel über Basel. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in 
guter Erhaltung. Nur ein Brief etwas rissig. Dabei ein Brief ex. Sammlung J.J.Winkler.  

160
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www 2767 @ ZÜRICH - 28.12.1864 - KONSTANTINOPEL - gut erhaltener Incoming Brief über Piräus, Messina,  
Marseille, Basel nach Zürich. Beförderung per Mittelmeerschiff PHASE. Der Empfänger in Zürich 
bezahlte 90 Rappen Porto. Roter (Ra1) PAQUEBOTS / DE LA / MEDITERRANÉE

 

100

S.206 2768 1293/7 
1294/6  
1295/5

3 @ ZÜRICH - 1811-1830 - KREUZKIRCH / AUSLAGE VON ZÜRICH - Auslands-Briefe von Kreuzkirch 
nach Kempten / Bayern. Jeweils verschiedene Auslage-Stempel in Luxusqualität. Alle Briefe mit 
komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

100

S.206 2769 @ ZÜRICH STADT - 11.6.1805 - Portofreies Schreiben vom Bürgermeister, Hans Reinhard, an den  
Präsidenten des Kantons Tessin in Bellenz. Im Inhalt handelt es sich um das Signalement des 
Mörders Carl Zenna von Ascona "der signalisierte Verbrecher betrettenden Falls gefänglich 
eingezogen werde". Rückseitig sehr schönes Papiersiegel. Brief mit Inhalt in sehr guter Qualität.

 

160

S.208 2770 U Lot 20 @ Kt. ZÜRICH - 1744-1863 - Interessantes Konvolut mit Briefen und Dokumenten aus dem Kanton. 
Zürich. Dabei: Postschein aus Herrliberg, 2 Bahnpost Briefe mit Zollschein der Güter Expedition 
Winterthur der Nordost Bahn, Justiz und Polizei Kommission, Volketswil und diverse Briefe aus 
Zürich. Nur 4 Briefe ohne Inhalt in noch guter Erhaltung.

 

260

S.206 2771 U Slg 10 @ Kt. ZÜRICH - 1834-1844 - alles verschiedene große (K2) Stempel von Küssnacht, Neumünster, 
Maenedorf, Hittnau, Andelfingen, Zürich, Horgen, Pfaeffikon, Richterschweil und Waedenschweil 
Alle Stempel in überdurchschnittlicher Qualität. Nur ein Brief ohne Inhalt. Dabei 2 Briefe ex. Winkler 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1024, 1921, 2692, 2712, 2736, 2755 

 
Westschweiz: Fribourg
 

S.206 2772 @ FREIBURG: 28.9.1803 - Portofreier Brief vom ersten Landammann der Schweiz "Louis D'Affry" 
mit original Unterschrift nach Sarnen. Inhalt betrifft den gefährlichen Dieb Johann Barbei. 
Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung. Ex. Sammlung H.U.Sieber! 

 

160

S.206 2773 215/12+216/13   @ FREIBURG: 27.4.1803 - Portofreier Brief vom ersten Landammann der Schweiz "Louis D'Affry" 
mit original Unterschrift. Inhalt betrifft u.a. den Gefangenen Raymond Krampf. Winkler Nr. 215/12. 
Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

 

300

S.206 2774 2510 / 11 @ FREIBURG: 13.9.1838 - Wunderschöner Auslands-Charge-Brief über Delle nach Paris. 5 sehr  
saubere _-Abschläge, dabei Winkler Nr. 2490a/6. 2507/9. Ein Bijou für die Ausstellungs-Sammlung!

 

200

S.206 2775 216 / 13 @ FREIBURG: 20.5.1803 - Portofreier Brief vom ersten Landammann der Schweiz "Louis D'Affry" 
mit original Unterschrift nach Lausanne. Der ovale Stempel des Landammann ist auf der 
Briefvorderseite sehr selten zu finden. Winkler Nr. 216/13. Kompletter Inhalt.

 

500

www 2776 Band II 29 @ FREIBOURG 14.2.1794 - Auslandsbrief aus der Zeit der Alten Eidgenossenschaft von Freiburg 
über Mailand und Turin nach Gressoney / Piemont. Handschriftlicher Aufgabevermerk "De 
Freiburg", Schäfer Band II Nr. 29 / 500-750 CHF. Kompletter Inhalt im noch guten Zustand.

 

100

S.206 2777 A Lot 36 @ Kt. FRIBOURG: 1804-1870. Überdurchschnittliche Stempelqualität. 26 Vorphila-Briefe bis 1850. 
Alle Briefe mit komplettem Inhalt, dabei auch einige mit schönen dekorativen Briefköpfen. Einige 
mit Bezug zur Polizei, z.B. Winkler Nr. 2531/9. Folgende Orte sind vertreten: ROMONT, MORAT, 
Muntelier, BULLE, FREIBURG, DOMPIERRE, Grandvillard, CHATEL ST.DENIS, ESTAVAYER, 
Chables, Fräschels, ROSSENS und Tafers. Sehr gute Qualität.

 

300

www 2778 U Lot 12 @ Kt. FRIBOURG: 1827-1859 - Interessante Zusammenstellung von Auslandsbriefen nach 
Württemberg, Frankreich, Bayern, Sachsen, Österreich und in das Piemont. Diverse Transit- und 
Grenzübergangs-Stempel. 3 Briefcouvere, sonst alle Briefe mit komplettem Inhalt in guter Qualität. 

200

 
 Bitte beachten Sie auch: Los 2873 
 
Genève
 

S.208 2779 @ GENEVE: 27.8.1664 - GENF - Sehr früher Brief an den Baron Friedrich de Plotho nach Paris. 
Aus dem Inhalt: "Die Spedizion der Allemagne-Briefe erfolgt über Herrn Gontzenbach in Lyon", 
das heißt mit dem Lyoner Ordinari der St.Galler und Zürcher. Ein seltener Brief dieser Post. 
Gontzenbach führte das Schweizer Büro in Lyon. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität. Brief im 
Schäfer Band II Seite 357 abgebildet. 

 

460

S.208 2780 K Band VII 
151

@ GENEVE: 1708 - sehr früher, seltener (L1) DE GENEVE, Band VII, Schäfer Nr. 151 (2500-3500 
CHF). Brief mit komplettem Inhalt, jedoch undatiert. Aufgrund der Verwendungszeit des ovalen 
Ankunfts-Stempel von Nimes (1705-1710) scheint es sich um den Stempel Nr. 151 zu handeln.

 

300

S.208 2781 Band II 
155a

@ GENEVE: 3.6.1719 - Mit 6 Sous taxierter Auslandsbrief über Lyon nach Besancon. Sehr seltener 
und früher Stempel (L1) GENEVE (1250-2000 CHF). Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

300

S.208 2782 U Lot 12 @ GENEVE: 1730-1796 - ALTE EIDGENOSSENSCHAFT  - Schöne Stempel-Zusammenstellung. 
Dabei Band II, Schäfer Nr. 155c (schon alleine mit 350-500 CHF bewertet), 155d, 157b, 159, 161, 
163, 165, 167 und 169. Alle mit komplettem Inhalt,gut erhalten. Schöner Sammlungs-Grundstock! 

400

S.208 2783 Nr. 71 @ GENEVE, 19.1.1794 - Brief aus Lyon in Genf  forwarded durch BONNET BOURDILLON 
COMMISSIONAIRE. In Genf dem Fischer Grenzbüro übergeben und von dort über den Simplon 
nach Turin spediert. Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

300
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S.208 2784 @ GENEVE: 10.12.1801 - ALEPPO - Sehr seltener Genfer Forwarder "Merle d'Aubigne" von Aleppo 
/ Syrien über Genf nach Marseille. Brief aus der Zeit der Helvetischen Republik. Kompletter Inhalt 
in sehr guter Erhaltung. Sehr seltene und frühe Destination aus Syrien!

 

500

S.208 2785 Band VIII 
118a

@ GENEVE: 20.9.1816 - Interessanter Auslands-Brief über Bern Belfort nach Straßburg. Der rote "7" 
Kreuzer Stempel stammt von der Fischerpost und zeigt den Anteil an, welchen sie von Frankreich 
für einen einfachen Brief verlangten. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.  (750-1250 CHF).

 

160

S.208 2786 Lot 4 @ GENEVE: 1818-1823 - BELGIEN - 4 verschiedene Auslands-Briefe nach Belgien. Dabei die 
Transit-Stempel: (L1) T.F (in rot und schwarz); (Ra1) SUISSE / PAR / FERNEY; (L2) GENEVE 
/ PAR FERNEY; (L2) FRANKRYK / OVER DINANT. Handschriftlicher Leitvermerk "par Ferney-
Voltaire". Alle Briefe mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

100

S.208 2787 @ GENEVE: 2.3.1841 - GENF / WÜRTTEMBERG - Privater Auslandsbrief über Zürich/ Schaffhausen 
nach Ulm / Württemberg. Innen wunderschöne Kupferstich-Stadtansicht der Isle J.J. Rousseau. 
Schaffhausen bekam für diesen Brief 16 Kreuzer, der Empfänger bezahlte das Gesamtporto von 
22 Kreuzer. Wunderschöner kleinformatiger Brief mit komplettem Inhalt in sehr guter Qualität. 

 

160

S.208 2788 @ GENEVE: 16.11.1849 - Kompletter Brief nach Cologny. Ab dem 1.10.1849 erhöhte sich die Lokal- 
und Kantonaltaxe von 5 auf 7 Centimes. Seltener Tax-Stempel "7CS ", welcher nur rund 3 Monate 
verwendet wurde. 

 

260

S.210 2789 U @ GENEVE: 30.4.1850 - GENF / USA - Wunderschöner Transatlantik-Brief von Genf über Ferney und 
London nach Middletown / Connecticut / USA. Briefcouvert in sehr guter Qualität. Ein besonderes 
Stück für das Exponat. Ex. Sammlung Richard F. Winter!

 

200

S.210 2790 2 @ CAROUGE: 1.5.1794 / 15.2.1797 - Briefe aus dem Departement Mont Blanc aus Carouge und 
Genf jeweils mit (L2) 84 / CARROUGE und (L2) P.84 P. / CARROUGE. Band VII, Schäfer Nr. 182 
(150-250 CHF) und Schäfer Nr. 183 (1000-1750 CHF). Schönes Duo mit Inhalt in guter Qualität.

 

160

S.208 2791 240+241 4 @ CAROUGE: 1815-1831 - Schönes Briefquartett. Dabei Band VII, Schäfer Nr. 240 (250-400 CHF) 
(2x) und Schäfer Nr. 241 (2x). Ein Brief ohne Inhalt, sonst gute Qualität.

 

160

S.208 2792 Band VII 
179

@ VERSOIX: 22.7.1773 - BERN - Teil-Franko-Brief von Bern über Genf und Versoix nach Beaucaire. 
Handschriftlich "fco. Geneve". Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung (400-750 CHF)

 

200

S.210 2793 188+229 2 @ Kt. GENEVE: 17.8.1796 / 16.11.1815 - 2 komplette Briefe mit jeweils (L2) GENEVE / SUISSE 
(Büro Barbezat) + (L2) 99 / FERNEY-VOLTAIRE, sowie (L1) 1 / ST.GENIX. 

 

160

www 2794 U 210c+212 12 @ DEPT. LEMAN: 1799-1814 - Schöne Grundstock-Sammlung von Briefen aus der Periode des 
Departement Léman. Nur verschiedene Departement Stempel, dabei die Schäfer Nr. 202b, 203, 
205, 206, 207, 208a, 208b, 209a (750-1250 CHF), 210a, 210c (400-750 CHF), 212 (1000-1500 
CHF) und 218 aus dem Band VII. U.a. Bf. von Malaga über Genf nach Sion / Wallis. Alle Briefe mit 
komplettem Inhalt in guter Qualität. 

 

600

www 2795 U 282 32 @ Kt. GENEVE  1797-1850 - alles verschiedene Briefe / Stempel und interessante Destinationen. 
Dabei Briefe nach Italien, Österreich, England, Deutschland und Frankreich, sowie diverse Transit-
Stempel. Nur 2 Briefe ohne Inhalt, sonst in guter Qualität. 

400

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2649 

 
Neuchâtel
 

S.210 2796 Band II 41 @ CORTAILLOD / NEUCHATEL: 13.11.1787 - Auslands-Porto-Brief aus der Zeit der Alten Eidgenos- 
senschaft nach Bourgoin. Schäfer Nr. 41 (250-350 CHF). Kompletter Inhalt in guter Qualität. 

 

160

S.211 2797 3191 / 13 @ LA SAGNE: 31.7.1808 - Porto Brief nach Couvet mit 6 Kreuzer taxiert. (L1) LA SAGNE, Seltener 
Stempel Winkler Nr. 3191/13. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

200

S.210 2798 2 @ LOCLE / LECOULTRE: 2.9.1852 / 17.4.1857 - Briefe aus Mülhausen über Basel. Sehr saubere 
Stempel (Ra2) DEP. LIMIT. (Grenzrayon) in rot. Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

100

S.210 2799 Band VIII @ NEUCHATEL: 11.5.1843 - Sehr seltener Grenzrayon Brief über Pontarlier nach Salins / F. Der sehr 
seltene blaue (Ra1) LN wurde ausschließlich für den Grenzrayon verwendet. Winkler Nr. 3085a/12 
und Schäfer Band VIII (750-1250 CHF).

 

600

S.210 2800 U 3110 / 12 @ VERRIERES: 14.1.1848 - Frachtdokument nach Aarberg. Seltener (Ov1) BUREAU / DE / BROT 
und (K1) GRENZ BUREAU / ZIHLBRÜCK. Sehr gut erhaltenes Schriftstück.

 

100

S.210 2801 U Slg 20 @ Kt. NEUCHATEL: 1796-1849 - alles verschiedene Stempel. Dabei: VAUMARCUS, diverse 
NEUCHATEL und LOCLE, MOTIERS-TRAVERS, diverse FLEURIER, COUVET, diverse CHAUX-
DE-FONDS, sowie ein Postschein. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

 

200

S.210 2802 U Slg 12 @ Kt. NEUCHATEL: 1809-1865 - Briefe nach FRANKREICH. Dabei Locle, Neuchatel, Fleurier, 
Couvet und Chaux de Fonds und 3 Briefe ohne Inhalt. Alle Briefe in noch guter Qualität. Dabei gute 
Transit-, Franko- und Grenzübergangs-Stempel, z.B. (L2) NEUCHATEL PAR / PONTARLIER! 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 2854 
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Valais
 

S.211 2803 @ BRIG / BRIGUE - 10.3.1879 - Auslands-Ganzsache mit 5 Rappen Zusatzfrankatur von Brig nach 
Bourg/F. Sehr seltener Grenzübergangs-Stempel in rot (K2) SUISSE / BOURG-EN-BRESSE. 
Dieser Stempel wird im Noel mit 6000 FF (1000 Euro) bewertet. 

260

S.211 2804 @ LEUK - 27.12.1812 -  Porto-Brief von Bern über Leuk nach Reggio. Sehr seltener und schöner 
Departements Conquis Grenzübergangs-Stempel (L2) SUISSE PAR / LOECH. Das französische 
Departement war vom 15.10.1810 bis 31.3.1815 existent. Kompletter Inhalt, etwas papierbrüchig. 

500

S.211 2805 8 @ MARTIGNY - 24.4.1842 - Porto-Brief an Antoine Zumstein in Aosta. Der Ovale „C.VL.“ (Correspon-
dance Valais) Stempel entstammt dem Postvertrag vom 1.5.1834 zwischen Sardinien und dem 
Wallis. Für solche Briefe vergütete Sardinien an Wallis pro 30g 5 Decimen. Kompletter Inhalt. 

100

S.211 2806 @ SION - 15.8.1812 - LEUKERBAD - Porto-Brief nach Saint-Amour mit 6 Decimen taxiert. Departe-
ments Conquis Stempel (L2) 127 / SION. Das französische Departement war vom 15.10.1810 bis 
31.3.1815 existent. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität. Aus Leukerbad recht selten! 

160

S.211 2807 U @ ST.MAURICE - 21.12.1849 - Sehr interessante und seltene Korrespondenzliste zwischen den 
Postbüros St. Maurice und Rarogne. Schönes Ausstellungsstück.

 

200

S.211 2808 @ ST.MAURICE - 26.5.1813 - Porto-Brief nach Genf (Dept. Leman) mit 4 Decimen taxiert. 
Departements Conquis Stempel in rot (L3) 127 / ST. MAURICE / EN VALAIS. Das französische 
Departement war vom 15.10.1810 bis 31.3.1815 existent. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

160

S.211 2809 1937 / 12 @ ST.MAURICE - 5.5.1849 - Auslands Porto-Brief über Ferney nach Lyon. Der Transit-Stempel (L1)  
T.V. bedeutet Transit Vaudois. Er entstammt dem Postvertrag zwischen Frankreich und der Waadt 
von 1845. Hier war nun er Kanton Wallis mit einbezogen. Kompletter Inhalt, sehr gut erhalten

 

160

Vaud
 

S.212 2810 @ LAUSANNE - 12.5.1759 - Teilfrankierter Auslandsbrief über Engen und London nach Yorkshire. 
Sehr früher, schöner Brief aus der Zeit des 7-jährigen Krieges nach England. Handschriftlicher Leit- 
und Frankovermerk "By way of London Franco Engen". Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

260

S.211 2811 @ LAUSANNE - 12.1830 - USA - Interessanter teilfrankierter Transatlantik-Brief über Pontarlier, Le  
Havre, New York nach Caston - Weiterleitung nach Bustleton / Philadelphia. (L1) SHIP in rot, (L2)  
PP / LAUSANNE, (Ra1) SUISSE / PAR / PONTARLIER, (L1) A.E.D.. Kompletter Inhalt, gute Qualität

 

200

S.212 2812 @ LAUSANNE/ VEVEY: 1829/1824: RÉCÉPISSÉ LE BUREAU DES POSTES
 

60

S.211 2813 Band II 
33b, 33c

3 @ LAUSANNE - 1780-1792 - Schönes Trio mit Briefen nach Amsterdam, Lyon und Bordeaux. Dabei 
(L2) LAUSANNE in rot und schwarz, Nr. 33b (450-750 CHF) und Nr. 33c (300-500 CHF), sowie 
(L1) PONTARLIER. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in guter Erhaltung.

 

260

www 2814 1581 / 10 @ LAUSANNE - ca.1838-1841 - REMBOURS - Wunderschöner Nachnahme Brief über 13 Batzen von  
Lausanne nach Villars le Grand. (L1) REMBOURS, Winkler Nr. 1581/10. Sehr gut erhaltenes Couvert

 

100

S.212 2815 U @ NYON - 20.4.1829 - NYON / ZEITUNG / INCOMING - Komplette Ausgabe der Zeitung 
GALIGNANI'S MESSENGER aus Paris mit rotem (K1) TIMBRE ROYAL 5c. Auf sehr gut 
erhaltenem Streifband nach Nyon mit Ankunfts-Stempel (Ra1) NYON. Selten!

 

200

S.212 2816 70+ @ OUCHY: 1785-1994, meist vor 1950, Sammlung mit Schiffs Frachtbrief Genf-Ouchy, Vorphila, 
Briefe, Karten, empfehlenswertes Objekt, auf Blättern aufgezogen

 

300

S.210 2817 U 1580 / 10 @ OUCHY - 9.3.1811 - Annullierter Porto-Brief nach Lausanne. Seltener (L1) D von Lausanne. Ein 
6-seitiger Artikel über die D-Stempel von Lausanne liegt diesem Brief bei.

 

100

S.211 2818 Band II 57 @ VEVEY - 13.4.1790 - Teilfranko-Brief nach Lyon mit 12 Kreuzer rückseitig und 12 Sols vorderseitig 
taxiert. (L1) VEVEY (250-400 CHF). Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung.

 

160

S.211 2819 U Lot 21 @ Kt. WAADT - 1812-1844 - schönen und verschiedene Langstempeln. Dabei folgende (L1) Orte: 
AIGLE, AUBONNE, AVENCHES, BALLAIGUE, BEX, COPPET, ECHALLENS, LAUSANNE, 
L'ISLE, LUCENS, LUTRY, MORGES, MOUDON, NYON, ORBE, PAYERNE, ROLLE, VERNEX, 
VEVEY und YVERDON. Alle Briefe in guter Qualität und nur ein Brief ohne Inhalt. 

 

300

S.212 2820 U Lot 27 @ Kt. WAADT - 1812-1844 - schöne und verschiedene große Kreisstempel. Dabei (K2):aus diversen 
Orten. Alle Briefe in guter Qualität und nur ein Brief ohne Inhalt. 

 

300

www 2821 U 22 @ Kt. WAADT - 1814-1850 - POSTSCHEINE / POSTFORMULARE aus diversen Orten. Weitere 
interessante Formulare wie: Facture d'Envoi, Feuille de Route, Poste aux Chevaux, Messagerie 
und ein Postillon Dokument. Interessanter Posten. 

 

300

S.212 2822 U 10 @ Kt. WAADT - 1795-1852 - LAUSANNE / TRANSITPOST - Interessantes Lot von Auslandsdestina-
tionen. Dabei Briefe nach Frankreich, Bayern, T&T, Österreich, Sardinien mit folgenden Stempeln:  
(L2) VIA Di / S.JULIEN, (Ov1) AUSLAGE, (Ra1) LV.6K., (Ra1) SUISSE / PAR / PONTARLIER, (L2) 
SUISSE PAR / GENEVE, (L1) fco. Ferney, (Ra1) SUISSE / PAR / FERNEY, (L2) SUISSE PAR / 
PONTARLIER, sowie (L2) DÉB. 74 / LE HAVRE. Briefe in noch guter Erhaltung, nur 1x ohne Inhalt. 

 

200

S.212 2823 U Lot 8 @ Kt. WAADT - 1780-1795 - Briefen aus verschiedenen Orten, dabei ein Auslands-Brief mit "frco. 
Versoix" und (L1) SUISSE. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 2469, 2517, 2840, 2841, 2844  
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik	 Limit
Seite					     CHF

Tessin
 

S.214 2824 3672/11 @ AIROLO - 25.1.1805 - Porto-Brief nach Schwyz mit 4 Kreuzer taxiert. Der (Ra1) AIROLO Stempel 
stammt vom Zürcher Postbüro in Airolo. Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität.

 

100

S.214 2825 @ BIASCA - 19.8.1845 - OLIVONE - Auslands-Porto Brief über Arona, Turin, Antibes und Marseille 
nach Alger / Afrika. Seltene und sehr interessante Destination. Im Schäfer Band XII auf Seite 285 
abgebildet. Kompletter Inhalt in sehr guter Erhaltung. Ex. Sammlung R. Schäfer! 

 

360

S.214 2826 3683/8 @ BIASCA - 5.7.1821 - AQUILA - Porto-Brief über Schaffhausen nach Frankfurt / Thurn & Taxis. Ex  
Sammlung Winkler mit handschriftlichem Vermerk, in brauner Tinte. Kompletter Inhalt, gut erhalten 

 

120

S.214 2827 @ CAMPO - 5.7.1758 - Porto-Brief, teils per Forwarder nach Kassel / Thurn & Taxis. Rückseitiger 
Forwarder-Vermerk. Nicht so häufige Destination. Kompletter Inhalt in noch guter Erhaltung.

 

100

S.215 2829 @ LOCARNO - 12.4.1877 - Übersee-Brief über New York nach  Washoe County / Reno / Nevada / USA.  
Mit seltenem "T" (Tax) Stempel. Briefcouvert mit komplettem Inhalt. Couvert etwas größer geöffnet.

 

200

S.214 2830 3737 / 9 @ MELANO - 14.5.1845 - Wünderschöner Transit-Brief nach Turin. (L2) VIA DI / CANOBBIO + (K1) 
CT (Corrispondenze Ticinese). Kompletter Inhalt in sehr guter Qualität. Ex. Sammlung R. Schäfer!

 

160

S.215 2831 @ MENDRISIO - 3.3.1860 - CASIMA  - Auslandsbrief über Basel nach Madrid / Spanien. Sehr schöner  
Herkunfts-Stempel (Ra1) SUIZA + Taxzahlen-Stempel von Irun. Kompletter Inhalt, sehr gut erhalten 

 

100

S.214 2832 A 168 @ Kt. TESSIN - 1850-1860 - KÄSEREIKORRESPONDENZ NACH MAGADINO - Alle Briefe mit 
komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. Ausschließlich aus der Innerschweiz und Norditalien, 
dabei: Luzern, Bellinzona, Stans, Lugano, Mendrisio, Chur, Locarno, Giornico, Meggen, Burgdorf, 
Oberuzwil, Faido, Langenthal, Altdorf, Weggis, Melano. Italien: Varese, Mailand, Vigevano, Arona, 
Verbano, Novara, Genua, Vercelli, Intra und Biella. Viele Grenzrayon-Briefe mit "R.L." Stempel, 
sowie (L1) CS.1R + CS.2R + CS.3R.     

 

600

S.212 2833 U 16 @ Kt. TESSIN - 1778-1903 - GOTTHARD POST - 9 Blätter aus der Sammlung "POSTROUTEN 
ÜBER DIE ALPEN / GOTTHARD" von Paolo Vollmeier. Dabei die Orte: Göschenen, Altdorf, 
Flüelen, Bellinzona, Magadino und Airolo. Seltene Dokumente u.a. Postreiseschein mit Liste der 
Gotthardroute, Telegramm, Reklamationsformular, Diligenze, Staffetta Ordinaria von Mailand nach 
Bellinzona, usw. Sehr sauber aufgezogen.

 

400

S.214 2834 U Lot 16 @ Kt. TESSIN - 1760-1845 -  Saubere Briefe mit nur verschiedenen Stempeln. Dabei die Orte: 
AIROLO, 4x BELLINZONA, BIASCA, CHIASSO, 2x FAIDO, GIORNICO, 2x LUGANO, 2x 
MAGADINO und MENDRISIO. Nur 2 Briefe ohne Inhalt, sonst gute Qualität.

 

200

S.214 2835 4 @ Kt. TESSIN - 1854-1862 - GRENZRAYON CH / I - Schönes Quartett mit verschiedenen 
Rahmenstempeln "R.L.". 2 Briefe von der CH/IT und 2x in umgekehrte Richtung. Destinationsorte: 
Bellinzona, Lugano, Locarno, Cannero, Arona, Siena. Alle mit komplettem Inhalt, sehr gut erhalten 

 

100

S.214 2836 U 3704 / 5 4 @ Kt. TESSIN - 1838-1852 - TRANSIT-STEMPEL - 4 sehr schöne und saubere Briefe nach Italien 
mit sehr klaren Transit-Stempeln. Dabei: (L2) VIA DI / CANOBBIO; (L2) VIA DI / ARONA; (L1) 
SVIZZERA und (K1) CT. (L1) GIORNICO. Alle Briefe mit komplettem Inhalt.  

160

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 2066, 2707, 2708, 2855, 2900  

2839

2829

2840

2831
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Foto	 Los Nr.	GL	 Katalog Nr.	 Postgeschichte | Vorphila | Helvetik	 Limit
Seite					     CHF

Postkutschen-Billette | Postroutenstempel
 

S.212 2837 U @ AARAU- 15.6.1831 - Passagier-Billet der Aargauer Kantonalpost für eine Fahrt mit der Diligence 
von Aarau nach Zurzach. Dekoratives Post-Billet.

 

200

www 2838 Lot 5 @ ab AARAU/ZURZACH, 1831-1837, alle verschieden
 

160

S.215 2839 @ BASEL: 29.8.1856 - Wunderschönes und sehr dekoratives Passagier-Billet im "Omnibus" von 
Basel nach Riehen. Für diese Reise wurden 12 Kreuzer verlangt. Sehr gut erhaltenes Billet.

 

160

S.215 2840 @ PAYERNE -13.2.1801 - Sehr seltenes Billet aus der Zeit der Helvetischen Republik - nur ganz 
wenige Stücke bis heute bekannt. Mit der Post wurden nicht nur die Briefschaften befördert, auch 
die Personenbeförderung war ein Bereich, welche sich die Post zu Eigen machte. Billet für die 
Strecke von Payerne über Lausanne nach Genf. Fiskal-Stempel 2 Sols. Gut erhaltenes Post-Billet.

 

400

S.216 2841 4049a / 9 3 @ ROUTE DE ROMONT: 1844-1865 - 3 saubere Briefe mit verschiedenen "ROUTE DE ROMONT" 
Stempeln. Dabei folgende Briefe: 12.6.1844 von Romont nach Basel mit handschriftlich "tres 
pressant", 3.4.1854 von Chenens nach Fribourg mit handschriftlich "tre presse" und 8.6.1865 von 
Neyruz nach Fribourg. Alle Briefe mit komplettem Inhalt in sehr guter Erhaltung. 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 2634, 2671, 2672, 2673, 2674, 2689  

Incoming Mail | Transitpost | Grenzrayon
 

S.216 2842 A 129 @ 1779-1864 - SCHWEIZ / VORPHILATELIE - Umfangreicher Posten an Schweizer Vorphilatelie im 
luxus SAFE Album. Sehr gemischter Posten mit u.a. Transitpost, Incoming, Taxzahlen-Stempel 
aus den Kantonen: Basel, Bern, Aargau, Zürich, Graubünden, Neuchatel, Waadt, Tessin, Genf, 
Freiburg, St. Gallen, Solothurn, Wallis, Luzern, Schaffhausen. Gute Qualität.

 

500

S.216 2843 C @ 14.7.1883 - CALCUTTA / DESINFEKTION - Desinfizierter Brief über Brindisi und St.Gallen nach 
Trogen AR. Interessanter Kreisstempel SEA / POSTOFFICE auf der Rückseite. Der Brief trägt 3 
diagonale Desinfektionsschlitze von einer Länge von je 2 cm. Briefcouvert in noch guter Erhaltung.

 

100

S.216 2844 Band VII 
Nr. 242

2 @ 8.9.1803 / 30.1.1828 - CHESNE - 2 Briefe aus Chesne nach LAUSANNE resp. CHATEAU D'OEX. 
Einmal mit (L1) CHESNE, Band VII, Schäfer Nr. 242 (400-750 CHF). Beide mit komplettem Inhalt 
in sehr guter Erhaltung.

 

160

S.218 2845 U Slg Band 
XII

33 @ 1803-1850: 18 originale Blätter aus der Transit-Sammlung von R.Schäfer. Dabei Briefe nach 
Brody, Österreich und Ungarn und Destinationen aus den Schweizer Orten: Genf 8x, St.Gallen 4x, 
Samedan, Locle, Winterthur, Morat, Burgdorf, Schaffhausen, Coppet und Locarno. Inklusive 13 
Incoming Schweiz Briefe. Alle Briefe in guter Qualität - nur ein Brief ohne Inhalt.

 

500

S.216 2846 @ 19.11.1818 - LÜTTICH / AARAU - Schweizer Söldner in holländischen Diensten. Sehr dekorativer 
Brief über Henri Chapelle  mit zweizeiligem Kursivstempel FRANCO / GRENZE. Wunderschönes 
Wachssiegel vom "SCHWEIZER REGIMENT VON ZIEGLER NO 30" auf der Rückseite. Brief ohne 
Inhalt, jedoch mit Datum.

 

100

S.216 2847 20 @ INDIEN, Stempel B/T blau/PD rot, Faltbrief als Drucksache von 1872 nach LINTHAL/GL 
 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 757, 983, 1032, 1221, 1339, 1362, 1379, 1381, 1541, 1543, 1555, 1558, 
1601, 1607, 1644, 1649, 1659, 1663, 1664, 1666, 1676, 1677, 2625, 2631, 2633, 2634, 2645, 2648, 2651, 
2652, 2653, 2654, 2662, 2665, 2678, 2682, 2684, 2687, 2688, 2692, 2695, 2696, 2712, 2714, 2724, 2727, 
2730, 2733, 2739, 2743, 2757, 2759, 2760, 2761, 2762, 2764, 2766, 2767, 2768, 2774, 2778, 2783, 2784, 
2785, 2786, 2789, 2791, 2795, 2798, 2799, 2802, 2803, 2804, 2809, 2810, 2811, 2815, 2822, 2825, 2826, 
2827, 2829, 2830, 2831, 2832, 2835, 2836, 2848, 2852   Grenzrayon Lose 2798, 2799, 2832, 2835   

 
Lots Ganze Schweiz
 

S.216 2848 2 @ 1692/1802: dekorativer Faltbrief aus PRAG mit schönem Papiersiegel resp. STATTHALTER 
D.CANTONS ZUG HELVETIS: REPUB., Faltbrief mit schönem Briefkopf

 

200

www 2849 A Slg @ 1805-1860: FRACHTBRIEFE und AVIS, meist an Firma Dusser, Schwyz, in Ringordner
 

100

www 2850 K Lot 30 @ 1808-1850: GANZE SCHWEIZ, meist Vorphila, interessantes Lot! 
 

160

www 2851 K Lot         20 @ 1828-1875: GANZE SCHWEIZ, vielseitig, meist mit Inhalt
 

60

2852 U Slg 16 @ 1850-1862: TAXZAHLENSTEMPEL - Überwiegend Genf und Waadt, aus folgenden Orten: 
Morges, Ballaigue, Cossonay, Neuchatel, Biel, Chaux-De-Fonds und Genf. Sehr lehrreiche 
Zusammenstellung. Auf 8 Blättern beschrieben Ex. Sammlung H.U.Sieber. 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1028, 1032, 1040, 1637, 2842, 2845 
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 Postgeschichtlich relevante Gebiete
 
Postformulare | Vermerk-Etiketten | Wertbriefe
 

www 2853 C 3020 @ Lieferbüchlein für AUFGEGEBENE ZEITUNGEN des GRENCHENER TAGBLATTS
 

50

S.218 2854 U 3030 @ BORDEREAU zum Bezug der Taxen für die in Sammelpaketen aus dem Ausland in die Schweiz 
eingeführten postregalpflichtigen Zeitungen, Frankatur STEHENDE HELVETIA Nr.69D+71D/Paar, 
Stempel COLOMBIER

 

100

S.218 2855 U 3302 @ MELDUNG von Verstössen gegen das Postdienstleistungsgesetz der KPD Bellinzone, nach Biasca
 

100

www 2856 115z @ VERPFLICHTUNGSSCHEIN, Stempel ST.MARGRETHEN
 

50

S.218 2857 754 @ UPU POSTAUSWEISKARTE SCHWEIZ, entwertet mit Nr.141, _ GENEVE 1939, seltenes Dokument
 

80

www 2858 176/2x @ LAUFZETTEL, Stempel ST.GALLEN, nach RUSSLAND
 

80

S.218 2859 K Lot 49 @ DIVERSE FORMULARE mit Ausgabe HELVETIA MIT SCHWERT, dabei Anrechnungskarten, 
Rückmeldungen, Postfachgebühren etc., viele hochwertige Frankaturen 

160

S.218 2860 -.60 @ NACHTTAXE 40 CTS, Stempel BERN, portogerechter Eilbrief nach Zürich mit amtlichem 
Zusatzaufkleber, rückseitiger Ankunftsstempel 29.01.1939 24 Uhr, die Taxe für die Nachtzustellung 
musste vom Empfänger beglichen werden 

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Postformulare Lose 1028, 1042, 2417, 2658    
                                            Vermerk-Etiketten/-Stempel Lose 1916, 2543   Wertbriefe Los 2635 

 
Automobilpost- | Sonder- | Kurortwerbestempel A. | S. | K.
 

www 2861 Lot 9 @ 1903-1928/1981: SCHÜTZENFEST/ TURNFEST/ LANDI/ DIVERSE AUSSTELLUNGEN, meist auf 
passenden Festkarten

 

100

www 2862 Lot 4 @ 1914-1919: TIR CANTONAL GENEVOIS/ MUSTERMESSE (nicht im PEN!)/ PHILATELISTENTAG 
BASEL, SOLDATENSTUBEN mit Vignette, teils auf passenden Karten. Kat. 800.-

 

140

S.218 2863 S.111 @ FETE FEDERALE GYMNASTIQUE 25.VII.25, portogerechte 10er-Postkarte per Flugpost nach 
Luzern

 

50

S.218 2864 S.115 @ SCHWEIZ. LANDW. AUSSTELLUNG BERN, 23.IX.25, mit Sonder-R-Zettel, attraktiver R-Flugbrief 
nach Hergiswil, rückseitiger Ankunftsstempel

 

40

www 2865 SA.1,4 2 @ SALON DE L'AUTOMOBILE GENEVE, 1x auf Flugbrief nach Wien 1926 resp. Erstflug RF 29.1e 
Genève-Monluçon (179 befördert). Kat. über 500.-

 

100

S.218 2866 K.13 2 @ 1942: VILLARS-SUR-OLLON  m i t  Wolken auf PTT-Bögli sowie rückseitig auf Briefumschlag als 
Ankunftsstempel 

500

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 21, 1037, 1885, 1960, 2425 

 
Aushilfs-Stempel | Diverse Stempel
 

S.220 2867 9/Str. (@) GENEVE SOC DES NATIONS, auf grossformatiger eingeschriebener Paketetikette nach 
CHAMBERY/FRANKREICH

 

80

S.220 2868 575 @ NEUALLSCHWIL 6. IX.37, selten auf Katapultflug Südatlantik, Zuleitungspost aus der Schweiz
 

80

www 2869 110,140,176    4 @ KIENTHAL/ RIETHEIM/ RIKON-TCESTA/ VEZIA, interessante Belege
 

120

S.220 2870 Lot 15 \ @ 1891-1962: 14 Belege und 3 Ausschnitte, sehr facettenreicher Posten
 

200

S.220 2871 Lot 11 \ @ 1892-1977: 10 Belege und 5 Ausschnitte, facettenreiches Los
 

200

S.220 2872 Lot 4 @ BEINWIL-KULM 1898/ GENEVE 10 1953/ JEGENSTORF 1905/ LANDQUART 1900, meist 
bessere Stempel, saubere Belege 

50

  
 Bitte beachten Sie auch: Los 1043   Diverse Stempel Lose 1035, 1038  
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Seite					     CHF

Social Philately | Fiskalmarken
 

S.221 2873 PK 31 @ BALLON-KARTE, Stempel PLAFFEYEN 5.VIII.00, gefunden am 1.8.1900, retourniert nach 
Schwarzsee Bad, Lochung für Ballon-Bändel, sehr frühe Karte, in "Muggler"-Ballon Handbuch  
nicht aufgeführt

 

200

www 2874 S Bibliothek 13 BÜCHER: 1800-ca.1900, interessante Sachbücher und Romane, sehr dekorativ fürs 
Bücherregal, dazu 3 als Bücher getarnte "Schatzkistchen", sehr ungewöhnlich

 

50

www 2875 K LANDKARTEN: Blatt I. - IV., Generalkarten Schweiz  im Massstab 1:250000, "eidgenössische 
Stabsbüreau", je 25 Blatt pro Einheit 

30

www 2876 K Lager | * _ FISKALMARKEN: ca. ab 1900: GANZE SCHWEIZ, grossmehrheitlich Kt. VAUD, sehr umfangreich, 
mit Seltenheiten wie Metallmarke Nr.1 für Plakate des Kt. Vaud, dabei ABARTEN/ABKLATSCHE/
EINHEITEN/BELEGE, zum Teil mehr- bis vielfach, in 6 Auswahlheften. Kat. Gainon 1999 20'000.- 

 

400

www 2877 U Lot | * _ 
@ 

FISKALMARKEN: Kt. BERN/ BASEL/ LUZERN/ SOLOTHURN/ WAADT/ URI, 29 Marken und 
Einheiten lose/auf Briefstücken in Steckkarten sowie 9 Dokumente 1892-1948 

100

  
 Bitte beachten Sie auch: Social Philately Lose 860, 1008, 1015, 1363, 1829, 2636, 2637, 2644, 2647,  
 2650, 2707, 2708, 2751, 2769, 2772, 2773, 2832 Fiskalmarken Lose 1024, 1156, 1626, 1693, 2600, 2881  

 Bahnpost | Schiffspost
 
Bahnpost
 

www 2878 W Slg _ @ GRAUBÜNDEN: 1920-1970, alles im Zusammenhang mit BÜNDNER BAHNPOST/RÄTHISCHE 
BAHN, 1 Ordner mit Frachtbriefen,minuziös recherchiert und gekennzeichnet, aufgezogen auf 
Ausstellungsblättern, in 2 Ringbindern/auf losen Blättern, dazu Album

 

100

www 2879 K Lot ca.120 ab 1871, nur wenige nach 1960: Bahnpost- und Ambulant-_ in grosser Vielfalt, saubere Erhaltung
 

200

S.220 2880 Lot 13 @ LUZERN/INNERSCHWEIZ: 1892-ca.1916, FAHRPLÄNE/ PROSPEKTE/ PANORAMAKARTEN, 
dabei 8 verschiedene der PILATUSBAHN, wie auch RIGI- und DIETSCHIBERGBAHN

 

60

www 2881 A Slg _ EISENBAHNMARKEN: 1913-1957, meist mehrfach. Kat. über 1'700.-. Dazu FISKALMARKEN 
diverser Kantone 

80

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1041, 1588-1592, 1788, 2285, 2421, 2560, 2561, 2629, 2675, 2757 

 
Schiffspost
 

S.220 2882 161/Paar @ VIERWALDSTÄTTERSEE: Stempel UNTERWALDEN DAMPFBOOT IVWALDSTÄTTERSEE/
BRUNNEN, Eilbrief nach Zürich, rückseitig Ankunftsstempel Telegraph und Briefversand

 

60

www 2883 C Lot 13 @ VIERWALDSTÄTTERSEE: 1787-1956/1981, meist verschiedene Stempel, oft rückseitig auf 
passenden Ansichtskarten, dabei Frachtbrief und seltener FÄHRBRIEF von 1787

 

100

www 2884 Lot 5 @ DIVERSE SEEN: Vierwaldstättersee/ Bodensee/ Comersee, vielseitige Belege
 

50

www 2885 K Lot 4 @ ATLANTIK: SCHIFFSBROSCHÜRE Paquebot "France"/ Norddeutscher Lloyd Bremen Kalender 
1914/ Clark's Cruise/ Reiseprogramm Lloyd 1924 nach London

 

60

S.220 2886 U Slg 26 @ ATLANTIK: WHITE STAR LINE/ NORDDEUTSCHER LLOYD/ CUNARD LINE/ HAPAG, Passagier-
listen, Menukarten, Fahrpläne, Ansichtskarten und Prospekte, sehr ungewöhnliches Angebot 

200

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 353, 1555, 1650, 1653, 2744, 2908, 2909  

2873 (Vor- und Rückseite)
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223

 Hotels und Bäder
 
Bern
 

www 2887 @ GIESSBACH HOTEL: 3 Bilder, 1898 Poststempel Giesbach b. Bern  40

S.224 2888 61B @ INTERLAKEN, Hotel Ober et ses Villas, Stempel MATTEN b. INTERLAKEN 1896, sehr frühe, 
archivfrische Ansichtskarte in die USA 

60

S.222 2889 @ MÜRREN Hotel Beau Site 1898  30

S.224 2890 61B @ MÜRREN Grand Hotel & Kurhaus, Stempel 1898, schöne Ansichtskarte nach DEUTSCHLAND  60

S.224 2891 @ SCHWEFELBERGBAD 1898: Poststempel Schwefelbergbad  60

S.224 2892 @ Kt. BERN:Heustrich Bad,  Hotelstempel 1902  40

www 2893 @ Kt. BERN 1900: Kurhaus Engstlenalp, Balkenstempel seltener Lichtdruck  40

Nidwalden | Obwalden | Valais | Vaud | Zürich
 

S.224 2894 @ NW: SCHÖNECK 1897: Kuranstalt, Stempel Beckenried  60

S.224 2895 @ Kt. NIDWALDEN/OBWALDEN: Bürgerstock Hotel & Pension 1891, nach Dänemark, sehr selten  90

S.224 2896 65B/Paar @ CHAMONIX/FRANCE, Ansichtskarte Hôtel de la Mer de Glace, Stempel GENEVE 1901, Karte 
nach London 

60

S.224 2897 @ GLACIER DU RHONE & BELVEDERE:  seltener Vorläufer, 1896 nach Wien, J. Seiler-Brunner 
Propriet, Postabgang Göschenen 

140

S.224 2898 @ LES DIABLERETS, archivfrische Hotelkarte von 1897 nach LUDWIGSBURG/DEUTSCHLAND  50
  
 Bitte beachten Sie auch: Zürich Los 2272 

 
Tessin
 

S.222 2899 Ia @ ST.GOTTHARD HOTEL DU MONT PROSA, Stempel AIROLO, unwesentliche senkrechte 
Aufklebefalte, sonst gut erhaltene Hotelpostmarke mit Stehender Helvetia Nr.67A auf kleinem 
Hotel-Umschlag nach COBURG/DEUTSCHLAND. SBPV Att. Rellstab 1953

 

500

S.222 2900 14 @ ST.GOTTHARD, HOTEL DU MONT PROSA, Strahlenstempel ST.GOTTARDO/AIROLO, gut 
gezähnte Marke mit leichten Altersspuren auf portogerechter 10er-Postkarte nach LONDON/
ENGLAND. SBPV Att. Hertsch 2013/ Att./sig. Liniger 1983

 

600

S.224 2901 64B @ ST.GOTTHARD: HOTEL PIORA/DU MONT PROSA, frühe Litho, 3 Bilder, Stempel S.GOTTARDO 
Gr.43/AIROLO/CAPOLAGO 1896, äusserst attraktive Karte mit Bedarfsspuren nach Rovio

 

40

S.222 2902 @ Kt. TESSIN: San Salvatore 1899, Hotel Beau Rivage, Litho  30

Lots Ganze Schweiz
 

www 2903 C 3 @ HOTEL-REVUE Urausgaben Nr.1 und 2 vom 1. Jahrgang 1892 sowie Nr.8 von 1932, in 
archivfrischer Erhaltung

 

30

www 2904 K Lot 100+ @ GANZE SCHWEIZ: Hotelumschläge/ Ansichtskarten/ Absender-_/ Werbekleber, enorm vielseitig
 

100

www 2905 A Slg        | * _ @ HOTELPOSTMARKEN/ ANSICHTSKARTEN/ HOTELSTEMPEL, aufgezogen in Album  300

  
 Bitte beachten Sie auch: Lose 1044, 1376, 1959 

 
Menukarten
 

www 2906 C 2 @ DELEGIERTENVERSAMMLUNG VSPhV 1920 in Kandersteg resp. LUNABA 1987 in Luzern
 

80

S.222 2907 U Lot 13 @ DIVERSE RESTAURANTS, dekorative Menukarten ab 1895
 

80

S.222 2908 U Serie 16 @ HAMBURG-AMERIKA-LINIE: Dampfer OCEANA, Fahrt vom 4.-28.7.1908, 9 Menukarten, 
Passagierliste, Programm für Landausflug etc., sehr dekorative Sammlung, kaum je so angeboten

 

240

S.222 2909 U Serie 11 @ NORDDEUTSCHER LLOYD BREMEN: 18.-24. August 1929, komplette Serie vom Eröffnungs- bis 
zum Abschiedsessen, kaum je so komplett angeboten. Dazu 2 Aktien der Schifffahrtsgesellschaft 

120



224

2888

2891 2892

28942895

2896

2897

2898

2901

Ende der 70. und letzten Rölli Auktion
Herzlichen Dank für Ihre Treue! Diese letzten Kapitel  

sind sinnbildlich für die Reise auf die wir uns begeben. 
Ich wünsche Ihnen alles Gute. Ihre Christina Rölli
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Rölli Auktionen AG
Buzibachring 4a · CH-6023 Rothenburg | LU

T +41 41 226 02 02 · www.roelli-auktionen.ch

Spannende Angebote unserer 
Auktionen und Shops finden 

Sie immer wieder unter 

www.roelli-auktionen.ch

Besuchen Sie unsere optimal 
aufeinander abgestimmten 

Verkaufskanäle:

Saal-Auktionen 2022
16. Februar 2022	 69. Auktion
17. | 18. Februar 2022	 70. Auktion

Ladenlokal in Rothenburg
(ab 4. Mai 2022 Buzibachring 10)

Mi - Fr	    10.00 - 12.00	 13.30 - 16.00
Mo | Di | Sa     auf Voranmeldung

Online Shop
für Philatelie, Zubehör und Literatur

www.shop.roelli-auktionen.ch

0	
1	

2	
3	

4	
5	

6	
7	

8	
9	

10
	

11
	

12
	

13
	

14
	

15
	

16
	

17
	

18
	

19
	

20

UmschlagA70.indd   1UmschlagA70.indd   1 23.12.2021   11:02:5823.12.2021   11:02:58


